



Gemeinde Hittisau

Rechnungsabschluss 2023

Rechnungsabschluss 2023
Ergebnis und Finanzierung

Gemeinde Hittisau

1) ERGEBNISRECHNUNG						
2)	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022	
3)	Summe Erträge	7.387.792,81	6.955.200,00	432.592,81	6,22	6.907.343,72
4)	Summe Aufwendungen	8.081.733,30	8.203.800,00	-122.066,70	-1,49	7.045.322,29
5)	Nettoergebnis	-693.940,49	-1.248.600,00	554.659,51	-44,42	-137.978,57
6)	Summe Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91	-50,11	-256.486,91
7)	Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen	152.522,60	447.900,00	-295.377,40	-65,95	-394.465,48
8)	Aufwandsdeckungsgrad (%)	91,41	84,78	6,63	7,82	98,04
9) FINANZIERUNGSRECHNUNG						
10)	Operative Gebarung	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
11)	Summe Einzahlungen	6.876.635,97	6.638.200,00	238.435,97	3,59	6.383.139,82
12)	Summe Auszahlungen	6.751.018,52	6.792.200,00	-41.181,48	-0,61	5.783.283,97
13)	Saldo 1 operative Gebarung	125.617,45	-154.000,00	279.617,45	-181,57	599.855,85
14)	Investive Gebarung	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
15)	Summe Einzahlungen	231.610,02	634.200,00	-402.589,98	-63,48	339.357,83
16)	Summe Auszahlungen	2.088.022,87	2.914.300,00	-826.277,13	-28,35	2.599.787,50
17)	Saldo 2 investive Gebarung	-1.856.412,85	-2.280.100,00	423.687,15	-18,58	-2.260.429,67
18)	Investitionsintensität (% der Erträge)	28,26	41,90	-13,64	-32,55	37,64
19)	Saldo 3 Finanzierungsbedarf (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.730.795,40	-2.434.100,00	703.304,60	-28,89	-1.660.573,82
20)	Finanzierungstätigkeit	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
21)	Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.ä.)	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
22)	Auszahlungen (Tilgungen u.ä.)	114.475,33	112.400,00	2.075,33	1,85	8.006,87
23)	Saldo 4 Finanzierungstätigkeit	735.524,67	737.600,00	-2.075,33	-0,28	1.991.993,13
24)	Saldo 5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-995.270,73	-1.696.500,00	701.229,27	-41,33	331.419,31
25)	Saldo 6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	148.807,64				-74.932,40
26)	Saldo 7 Veränderung an Liquidem Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-846.463,09				256.486,91
27)	Gesamtsumme Einzahlungen Finanzierungshaushalt	7.958.245,99	8.122.400,00	-164.154,01	-2,02	8.722.497,65
28)	Gesamtsumme Auszahlungen Finanzierungshaushalt	8.953.516,72	9.818.900,00	-865.383,28	-8,81	8.391.078,34
29)	Saldo Finanzierungshaushalt	-995.270,73	-1.696.500,00	701.229,27	-41,33	331.419,31

Erläuterungen:

- 1) Die Ergebnisrechnung beinhaltet Aufwendungen und Erträge und stellt das Pendant zur GuV (Gewinn- und Verlustrechnung) in der Privatwirtschaft dar.
 - 2) + bedeutet immer eine Steigerung im Vergleich zum Vorjahreswert.
 - 3) In den Erträgen sind alle Arten v. Einnahmen der Gemeinde enthalten, von den eigenen Abgaben, Ertragsanteilen, Gebühren angefangen bis hin zu erhaltenen Transfers sowie Zinserträgen.
 - 4) In den Aufwendungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem operativen (= lfd.) Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 5) Das Nettoergebnis stellt das Pendant zu einem "Gewinn" oder "Verlust" in der Privatwirtschaft dar. Grundsätzlich sollten die Erträge die Aufwendungen auch im Gemeindehaushalt decken.
 - 6) Rücklagen stellen einen Teil des Nettovermögens (= "Eigenkapitals") dar. Entnahmen erhöhen das Nettoergebnis, Zuweisungen an Rücklagen verringern das Nettoergebnis.
 - 7) Das Nettoergebnis nach Rücklagen beinhaltet Rücklagenentnahmen bzw. wird durch Zuweisung von Rücklagen verringert.
 - 8) Der Aufwandsdeckungsgrad sollte über 100% liegen, denn dann sind die Aufwendungen durch die Erträge gedeckt.
-
- 9) Die Finanzierungsrechnung beinhaltet Ein- und Auszahlungen und stellt das Pendant zur Cash Flow Rechnung dar. Allerdings wird er im Gegensatz zur Privatwirtschaft direkt ermittelt.
 - 10) Die operative oder laufende Gebarung beinhaltet alle Geschäftsfälle des lfd. Betriebs, nicht jedoch Investitionen sowie Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 11) In den operativen Einzahlungen sind alle lfd. Einnahmen der Gemeinde enthalten. Nicht enthalten sind bspw. Kapitaltransfers für Investitionen oder die Aufnahme von Finanzschulden.
 - 12) In den operativen Auszahlungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem lfd. Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 13) Der Saldo 1 der operativen Gebarung zeigt, ob sich die Gemeinde "das tägliche Leben", dh. den lfd. Betrieb "leisten" kann.
-
- 14) Die investive Gebarung beinhaltet alle Zahlungsströme, die im Gegensatz zur operativen Gebarung keinen konsumptiven, sondern investiven bzw. wertschaffenden Charakter haben.
 - 15) Zu den investiven Einzahlungen zählen Erlöse aus Vermögensverkäufen, Rückzahlungen von gegebenen Darlehen (zB an Ausgliederte) sowie erhaltene Kapitaltransfers (zB im Kanalbau).
 - 16) In den investiven Auszahlungen ist v.a. der Erwerb von Vermögen über GWG-Grenze enthalten; darüberhinaus auch gegeb. Darlehen (zB an Ausgliederte) sowie gegeb. Kapitaltransfers.
 - 17) Der Saldo 2 der investiven Gebarung ist meist negativ, da eine Gemeinde in durchschnittl. Jahren in der Regel mehr investiert als sie an Kapitaltransfers od. aus Vermögensverkäufen erhält.
 - 18) Die Investitionsintensität wird berechnet, indem die investiven Auszahlungen in % der Summe der Erträge (bzw. des "Umsatzes") dargestellt werden.
 - 19) Der Finanzierungssaldo wird auch Nettofinanzierungsbedarf genannt. Es ist jener Teil der Investitionen, die nicht aus dem lfd. Betrieb des jeweiligen Jahres gedeckt werden können.
-
- 20) Die Finanzierungstätigkeit beinhaltet alle Zahlungsströme aus der Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 21) Die Einzahlungen aus den Finanzierungstätigkeiten beinhalten vor allem Darlehensaufnahmen.
 - 22) Die Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit beinhalten vor allem die Tilgung von Finanzschulden.
 - 23) Bei einem positiven Saldo 4 Finanzierungstätigkeit wurden mehr Darlehen aufgenommen als getilgt, dh. es kommt zu einem Anstieg an Finanzschulden.
 - 24) Die Zu-/Abnahme der liqu. Mittel ergibt sich durch die Summe der Salden 1, 2 und 4. Bei einem positiven Wert ist der Stand der liqu. Mittel am Ende des jew. Jahres höher als zu Beginn.

Rechnungsabschluss 2023
Finanzen Gesamt

Gemeinde Hittisau

Rücklagen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	+/- 22-23 in EUR	
Stand der Rücklagen am 31.12.	2.727.697,61	3.574.160,70	3.317.673,79	2.231.077,31	-846.463,09	
Allgemeine Rücklagen	2.726.097,74	3.572.560,83	3.316.073,92	2.229.477,44	-846.463,09	
zweckgebundene Rücklagen	1.599,87	1.599,87	1.599,87	1.599,87	0,00	
Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Liquide Mittel	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	+/- 22-23 in EUR	
Stand der liquiden Mittel am 31.12.	2.909.057,77	3.755.520,86	3.499.033,95	2.412.437,47	-846.463,09	
Kassa, Bankguthaben, Schecks	2.909.057,77	3.755.520,86	3.499.033,95	2.412.437,47	-846.463,09	
Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Schuldenstand	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019	+/- 2022/2023
Verschuldung Gemeinde	2.956.248,28	2.220.723,61	228.730,48	236.579,59	244.274,03	735.524,67
Verschuldung ausgegliederte Gemeindebetriebe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtverschuldung	2.956.248,28	2.220.723,61	228.730,48	236.579,59	244.274,03	735.524,67
PRO-KOPF-VERSCHULDUNG	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019	+/- 2022/2023
Pro-Kopf-Verschuldung	1.397,09	1.049,49	108,10	111,81	115,44	347,60
Einwohnerstand laut Verwaltungszählung zum 31.12.2023	2.116 Einwohner					
Freie Finanzspitze	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020		
Freie Finanzspitze (in %)	0,16	9,27	11,50	12,70		

Operative Gebarung						
Erträge/Einzahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.743.643,87	5.488.900,00	5.635.447,00	5.631.416,38	5.481.300,00	5.362.973,88
... aus Transfers	1.583.957,09	1.465.800,00	1.271.582,63	1.185.027,74	1.156.400,00	1.019.851,85
... Finanzerträge	60.191,85	500,00	314,09	60.191,85	500,00	314,09
Summe	7.387.792,81	6.955.200,00	6.907.343,72	6.876.635,97	6.638.200,00	6.383.139,82
Aufwendungen/Auszahlungen						
Aufwendungen/Auszahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... Personalaufwand	1.883.167,73	1.857.700,00	1.607.181,89	1.835.227,01	1.839.300,00	1.567.263,97
... Sachaufwand	3.466.645,16	3.739.400,00	3.088.304,42	2.356.324,30	2.661.500,00	2.186.375,85
... Transferaufwand	2.623.746,09	2.504.600,00	2.341.565,68	2.451.292,89	2.189.300,00	2.021.373,85
... Finanzaufwand	108.174,32	102.100,00	8.270,30	108.174,32	102.100,00	8.270,30
Summe	8.081.733,30	8.203.800,00	7.045.322,29	6.751.018,52	6.792.200,00	5.783.283,97
Saldo 1: Nettoergebnis/Geldfluss operative Gebarung	-693.940,49	-1.248.600,00	-137.978,57	125.617,45	-154.000,00	599.855,85
Entnahmen von Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	0,00			
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	256.486,91			
Summe Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-256.486,91			
Nettoergebnis nach Veränderung HH-Rücklagen	152.522,60	447.900,00	-394.465,48			
Investive Gebarung						
Einzahlungen				RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit				23.345,00	0,00	0,00
... aus der Rückzahlung von Darlehen/Vorschüssen				2.436,28	0,00	2.151,25
... aus Kapitaltransfers				205.828,74	634.200,00	337.206,58
Summe Einzahlungen investive Gebarung				231.610,02	634.200,00	339.357,83

Auszahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit	1.735.437,74	2.569.000,00	2.421.995,60
... aus der Gewährung von Darlehen/Vorschüssen	48.226,32	30.000,00	8.319,33
... aus Kapitaltransfers	304.358,81	315.300,00	169.472,57
Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.088.022,87	2.914.300,00	2.599.787,50
Saldo 2: Geldfluss aus der investiven Gebarung	-1.856.412,85	-2.280.100,00	-2.260.429,67
Saldo 3: Nettofinanzierungssaldo	-1.730.795,40	-2.434.100,00	-1.660.573,82
Finanzierungstätigkeit			
Einzahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Aufnahme von Finanzschulden	850.000,00	850.000,00	2.000.000,00
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	850.000,00	850.000,00	2.000.000,00
Auszahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Tilgung von Finanzschulden	114.475,33	112.400,00	8.006,87
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	114.475,33	112.400,00	8.006,87
Saldo 4: Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	735.524,67	737.600,00	1.991.993,13
Saldo 5: Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-995.270,73	-1.696.500,00	331.419,31

Aufwandsdeckungsgrad (in %)	91,41
Summe Erträge	7.387.792,81
Summe Aufwände	8.081.733,30

Interpretation

Liegt der Aufwandsdeckungsgrad über 100%, können die Aufwände durch die Erträge finanziert werden und der Nettogewinn erhöht sich.

Investitionsintensität (% der Erträge)	28,26
Summe Auszahlungen (investive Gebarung)	2.088.022,87
Summe Erträge	7.387.792,81

Interpretation

Die Investitionsintensität zeigt, wie viel % der Erträge (des "Umsatzes") für Investitionen verwendet wird.

Pro-Kopf-Verschuldung	1.405,73
Gesamtverschuldung	2.956.248,28
Einwohnerzahl	2.103

Interpretation

Verschuldung, die auf einen einzelnen Einwohner entfällt.

Mit dieser Kennzahl wird der Schuldenstand von Gebietskörperschaften mit unterschiedlicher Einwohnerzahl vergleichbar gemacht.

Freie Finanzspitze (in %)	0,16
Saldo 1 operative Gebarung - Auszahlungen (Finanzierungstätig)	11.142,12
Summe Einzahlungen (operative Gebarung)	6.876.636

Interpretation

Die Kennzahl Freie Finanzspitze zeigt, wie weit die operative Gemeindetätigkeit und die dafür erforderlichen Investitionen mit eigenen Geldüberschüssen (Liquidität) finanziert werden können.

Sie zeigt den Überschuss nach Tilgungen und damit den Spielraum für neue Investitionsvorhaben.

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.743.643,87	5.488.900,00	254.743,87
212	Erträge aus Transfers	1.583.957,09	1.465.800,00	118.157,09
213	Finanzerträge	60.191,85	500,00	59.691,85
21	Summe Erträge	7.387.792,81	6.955.200,00	432.592,81
221	Personalaufwand	1.883.167,73	1.857.700,00	25.467,73
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.466.645,16	3.739.400,00	-272.754,84
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.623.746,09	2.504.600,00	119.146,09
224	Finanzaufwand	108.174,32	102.100,00	6.074,32
22	Summe Aufwendungen	8.081.733,30	8.203.800,00	-122.066,70
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-693.940,49	-1.248.600,00	554.659,51
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	152.522,60	447.900,00	-295.377,40

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.743.643,87	5.488.900,00	254.743,87
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.061.337,84	941.500,00	119.837,84
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.325.263,00	2.467.700,00	-142.437,00
2113	Erträge aus Gebühren	839.703,30	739.000,00	100.703,30
2114	Erträge aus Leistungen	477.600,46	465.300,00	12.300,46
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	276.391,26	262.700,00	13.691,26
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	728.723,28	605.100,00	123.623,28
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	34.624,73	7.600,00	27.024,73
212	Erträge aus Transfers	1.583.957,09	1.465.800,00	118.157,09
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.331.809,87	1.153.600,00	178.209,87
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.480,60	2.800,00	1.680,60
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	247.666,62	309.400,00	-61.733,38
213	Finanzerträge	60.191,85	500,00	59.691,85
2131	Erträge aus Zinsen	37.797,99	500,00	37.297,99
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	22.393,86		22.393,86
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	7.387.792,81	6.955.200,00	432.592,81
221	Personalaufwand	1.883.167,73	1.857.700,00	25.467,73
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.457.829,09	1.453.600,00	4.229,09
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	377.397,92	385.700,00	-8.302,08
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	47.940,72	18.400,00	29.540,72
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.466.645,16	3.739.400,00	-272.754,84
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	115.960,61	149.600,00	-33.639,39
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	219.976,94	318.300,00	-98.323,06
2223	Leasing- und Mietaufwand	33.146,73	30.400,00	2.746,73
2224	Instandhaltung	257.625,29	357.400,00	-99.774,71
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.752.898,74	1.805.800,00	-52.901,26
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.087.036,85	1.077.900,00	9.136,85

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.623.746,09	2.504.600,00	119.146,09
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.147.002,40	1.976.100,00	170.902,40
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	81.218,13	96.300,00	-15.081,87
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	388.240,59	423.700,00	-35.459,41
2235	Transferaufwand an das Ausland	7.284,97	8.500,00	-1.215,03
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	108.174,32	102.100,00	6.074,32
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	103.766,30	99.000,00	4.766,30
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.408,02	3.100,00	1.308,02
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	8.081.733,30	8.203.800,00	-122.066,70
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-693.940,49	-1.248.600,00	554.659,51
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	152.522,60	447.900,00	-295.377,40

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.631.416,38	5.481.300,00	150.116,38
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.185.027,74	1.156.400,00	28.627,74
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	60.191,85	500,00	59.691,85
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	6.876.635,97	6.638.200,00	238.435,97
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.835.227,01	1.839.300,00	-4.072,99
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.356.324,30	2.661.500,00	-305.175,70
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.451.292,89	2.189.300,00	261.992,89
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	108.174,32	102.100,00	6.074,32
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	6.751.018,52	6.792.200,00	-41.181,48
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	125.617,45	-154.000,00	279.617,45
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	23.345,00		23.345,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.436,28		2.436,28
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	205.828,74	634.200,00	-428.371,26
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	231.610,02	634.200,00	-402.589,98
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.735.437,74	2.569.000,00	-833.562,26
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	48.226,32	30.000,00	18.226,32
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	304.358,81	315.300,00	-10.941,19
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.088.022,87	2.914.300,00	-826.277,13
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.856.412,85	-2.280.100,00	423.687,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.730.795,40	-2.434.100,00	703.304,60

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	850.000,00	850.000,00	
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	850.000,00	850.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	114.475,33	112.400,00	2.075,33
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	114.475,33	112.400,00	2.075,33
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	735.524,67	737.600,00	-2.075,33
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-995.270,73	-1.696.500,00	701.229,27
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	717.220,25		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.301.651,68		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	7.018.871,93		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	657.688,50		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.212.375,79		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	6.870.064,29		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	148.807,64		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-846.463,09		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	3.755.520,86		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	2.909.057,77		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.631.416,38	5.481.300,00	150.116,38
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.106.709,51	941.500,00	165.209,51
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.325.263,00	2.467.700,00	-142.437,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	744.634,43	739.000,00	5.634,43
3114	Einzahlungen aus Leistungen	471.478,00	465.300,00	6.178,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	292.126,44	262.700,00	29.426,44
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	691.205,00	605.100,00	86.105,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.185.027,74	1.156.400,00	28.627,74
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.180.547,14	1.153.600,00	26.947,14
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.480,60	2.800,00	1.680,60
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	60.191,85	500,00	59.691,85
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	37.797,99	500,00	37.297,99
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	22.393,86		22.393,86
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	6.876.635,97	6.638.200,00	238.435,97
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.835.227,01	1.839.300,00	-4.072,99
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.457.829,09	1.453.600,00	4.229,09
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	377.397,92	385.700,00	-8.302,08
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.356.324,30	2.661.500,00	-305.175,70
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	116.987,40	149.600,00	-32.612,60
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	218.109,91	318.300,00	-100.190,09
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	33.160,73	30.400,00	2.760,73
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	256.812,40	357.400,00	-100.587,60
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.731.253,86	1.805.800,00	-74.546,14
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.451.292,89	2.189.300,00	261.992,89
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.036.909,02	1.720.800,00	316.109,02
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	28.608,13	46.300,00	-17.691,87
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	378.490,77	413.700,00	-35.209,23

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	7.284,97	8.500,00	-1.215,03
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	108.174,32	102.100,00	6.074,32
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	103.766,30	99.000,00	4.766,30
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.408,02	3.100,00	1.308,02
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	6.751.018,52	6.792.200,00	-41.181,48
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	125.617,45	-154.000,00	279.617,45
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	23.345,00	0,00	23.345,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	22.350,00		22.350,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	995,00		995,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.436,28	0,00	2.436,28
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	2.436,28		2.436,28
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	205.828,74	634.200,00	-428.371,26
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	141.911,83	599.200,00	-457.288,17
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	63.916,91	35.000,00	28.916,91
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	231.610,02	634.200,00	-402.589,98
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.735.437,74	2.569.000,00	-833.562,26
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen		40.400,00	-40.400,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.215.738,03	1.598.000,00	-382.261,97
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	415.754,13	830.000,00	-414.245,87
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.898,68	10.200,00	-5.301,32

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	99.046,90	90.400,00	8.646,90
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	48.226,32	30.000,00	18.226,32
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	5.000,00	5.000,00	
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	43.226,32	25.000,00	18.226,32
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	304.358,81	315.300,00	-10.941,19
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	254.358,81	255.300,00	-941,19
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	50.000,00	50.000,00	
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		10.000,00	-10.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.088.022,87	2.914.300,00	-826.277,13
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.856.412,85	-2.280.100,00	423.687,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.730.795,40	-2.434.100,00	703.304,60
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	850.000,00	850.000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	850.000,00	850.000,00	
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	850.000,00	850.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	114.475,33	112.400,00	2.075,33
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	10.190,11	10.200,00	-9,89
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	104.285,22	102.200,00	2.085,22

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	114.475,33	112.400,00	2.075,33
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	735.524,67	737.600,00	-2.075,33
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-995.270,73	-1.696.500,00	701.229,27
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	717.220,25		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	717.220,25		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.301.651,68		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.301.651,68		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	7.018.871,93		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	657.688,50		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	657.688,50		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.212.375,79		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.212.375,79		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	6.870.064,29		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	148.807,64		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-846.463,09		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	3.755.520,86		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	2.909.057,77		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.014.319,24	4.797.500,00	216.819,24
212	Erträge aus Transfers	1.583.957,09	1.465.800,00	118.157,09
213	Finanzerträge	60.191,85	500,00	59.691,85
21	Summe Erträge	6.658.468,18	6.263.800,00	394.668,18
221	Personalaufwand	1.883.167,73	1.857.700,00	25.467,73
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.737.299,71	3.055.000,00	-317.700,29
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.623.746,09	2.504.600,00	119.146,09
224	Finanzaufwand	108.174,32	102.100,00	6.074,32
22	Summe Aufwendungen	7.352.387,85	7.519.400,00	-167.012,15
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-693.919,67	-1.255.600,00	561.680,33
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	152.543,42	440.900,00	-288.356,58

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.014.319,24	4.797.500,00	216.819,24
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.061.337,84	941.500,00	119.837,84
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.325.263,00	2.467.700,00	-142.437,00
2113	Erträge aus Gebühren	839.703,30	739.000,00	100.703,30
2114	Erträge aus Leistungen	309.578,17	271.200,00	38.378,17
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	276.391,26	262.700,00	13.691,26
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	167.420,94	107.800,00	59.620,94
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	34.624,73	7.600,00	27.024,73
212	Erträge aus Transfers	1.583.957,09	1.465.800,00	118.157,09
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.331.809,87	1.153.600,00	178.209,87
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.480,60	2.800,00	1.680,60
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	247.666,62	309.400,00	-61.733,38
213	Finanzerträge	60.191,85	500,00	59.691,85
2131	Erträge aus Zinsen	37.797,99	500,00	37.297,99
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	22.393,86		22.393,86
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	6.658.468,18	6.263.800,00	394.668,18
221	Personalaufwand	1.883.167,73	1.857.700,00	25.467,73
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.457.829,09	1.453.600,00	4.229,09
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	377.397,92	385.700,00	-8.302,08
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	47.940,72	18.400,00	29.540,72
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.737.299,71	3.055.000,00	-317.700,29
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	115.960,61	149.600,00	-33.639,39
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	219.976,94	318.300,00	-98.323,06
2223	Leasing- und Mietaufwand	33.146,73	30.400,00	2.746,73
2224	Instandhaltung	257.625,29	357.400,00	-99.774,71
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.023.553,29	1.121.400,00	-97.846,71
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.087.036,85	1.077.900,00	9.136,85

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.623.746,09	2.504.600,00	119.146,09
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.147.002,40	1.976.100,00	170.902,40
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	81.218,13	96.300,00	-15.081,87
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	388.240,59	423.700,00	-35.459,41
2235	Transferaufwand an das Ausland	7.284,97	8.500,00	-1.215,03
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	108.174,32	102.100,00	6.074,32
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	103.766,30	99.000,00	4.766,30
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.408,02	3.100,00	1.308,02
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	7.352.387,85	7.519.400,00	-167.012,15
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-693.919,67	-1.255.600,00	561.680,33
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	152.543,42	440.900,00	-288.356,58

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.902.091,75	4.789.900,00	112.191,75
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.185.027,74	1.156.400,00	28.627,74
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	60.191,85	500,00	59.691,85
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	6.147.311,34	5.946.800,00	200.511,34
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.835.227,01	1.839.300,00	-4.072,99
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.626.999,67	1.977.100,00	-350.100,33
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.451.292,89	2.189.300,00	261.992,89
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	108.174,32	102.100,00	6.074,32
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	6.021.693,89	6.107.800,00	-86.106,11
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	125.617,45	-161.000,00	286.617,45
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	23.345,00		23.345,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.436,28		2.436,28
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	205.828,74	634.200,00	-428.371,26
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	231.610,02	634.200,00	-402.589,98
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.735.437,74	2.569.000,00	-833.562,26
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	48.226,32	30.000,00	18.226,32
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	304.358,81	315.300,00	-10.941,19
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.088.022,87	2.914.300,00	-826.277,13
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.856.412,85	-2.280.100,00	423.687,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.730.795,40	-2.441.100,00	710.304,60

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	850.000,00	850.000,00	
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	850.000,00	850.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	114.475,33	112.400,00	2.075,33
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	114.475,33	112.400,00	2.075,33
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	735.524,67	737.600,00	-2.075,33
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-995.270,73	-1.703.500,00	708.229,27
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	717.220,25		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.301.651,68		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	7.018.871,93		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	657.688,50		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.212.375,79		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	6.870.064,29		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	148.807,64		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-846.463,09		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	3.755.520,86		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	2.909.057,77		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.902.091,75	4.789.900,00	112.191,75
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.106.709,51	941.500,00	165.209,51
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.325.263,00	2.467.700,00	-142.437,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	744.634,43	739.000,00	5.634,43
3114	Einzahlungen aus Leistungen	303.455,71	271.200,00	32.255,71
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	292.126,44	262.700,00	29.426,44
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	129.902,66	107.800,00	22.102,66
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.185.027,74	1.156.400,00	28.627,74
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.180.547,14	1.153.600,00	26.947,14
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.480,60	2.800,00	1.680,60
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	60.191,85	500,00	59.691,85
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	37.797,99	500,00	37.297,99
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	22.393,86		22.393,86
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	6.147.311,34	5.946.800,00	200.511,34
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.835.227,01	1.839.300,00	-4.072,99
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.457.829,09	1.453.600,00	4.229,09
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	377.397,92	385.700,00	-8.302,08
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.626.999,67	1.977.100,00	-350.100,33
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	116.987,40	149.600,00	-32.612,60
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	218.109,91	318.300,00	-100.190,09
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	33.160,73	30.400,00	2.760,73
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	256.812,40	357.400,00	-100.587,60
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.001.929,23	1.121.400,00	-119.470,77
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.451.292,89	2.189.300,00	261.992,89
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.036.909,02	1.720.800,00	316.109,02
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	28.608,13	46.300,00	-17.691,87
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	378.490,77	413.700,00	-35.209,23

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	7.284,97	8.500,00	-1.215,03
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	108.174,32	102.100,00	6.074,32
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	103.766,30	99.000,00	4.766,30
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.408,02	3.100,00	1.308,02
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	6.021.693,89	6.107.800,00	-86.106,11
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	125.617,45	-161.000,00	286.617,45
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	23.345,00	0,00	23.345,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	22.350,00		22.350,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	995,00		995,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.436,28	0,00	2.436,28
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	2.436,28		2.436,28
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	205.828,74	634.200,00	-428.371,26
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	141.911,83	599.200,00	-457.288,17
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	63.916,91	35.000,00	28.916,91
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	231.610,02	634.200,00	-402.589,98
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.735.437,74	2.569.000,00	-833.562,26
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen		40.400,00	-40.400,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.215.738,03	1.598.000,00	-382.261,97
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	415.754,13	830.000,00	-414.245,87
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.898,68	10.200,00	-5.301,32

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	99.046,90	90.400,00	8.646,90
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	48.226,32	30.000,00	18.226,32
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	5.000,00	5.000,00	
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	43.226,32	25.000,00	18.226,32
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	304.358,81	315.300,00	-10.941,19
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	254.358,81	255.300,00	-941,19
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	50.000,00	50.000,00	
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		10.000,00	-10.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.088.022,87	2.914.300,00	-826.277,13
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.856.412,85	-2.280.100,00	423.687,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.730.795,40	-2.441.100,00	710.304,60
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	850.000,00	850.000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	850.000,00	850.000,00	
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	850.000,00	850.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	114.475,33	112.400,00	2.075,33
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	10.190,11	10.200,00	-9,89
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	104.285,22	102.200,00	2.085,22

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	114.475,33	112.400,00	2.075,33
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	735.524,67	737.600,00	-2.075,33
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-995.270,73	-1.703.500,00	708.229,27
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	717.220,25		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	717.220,25		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.301.651,68		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.301.651,68		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	7.018.871,93		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	657.688,50		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	657.688,50		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.212.375,79		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	6.212.375,79		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	6.870.064,29		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	148.807,64		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-846.463,09		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	3.755.520,86		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	2.909.057,77		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	633.482,20	598.400,00	35.082,20
212	Erträge aus Transfers	27.852,61	43.800,00	-15.947,39
213	Finanzerträge	22.393,86		22.393,86
21	Summe Erträge	683.728,67	642.200,00	41.528,67
221	Personalaufwand	417.306,08	379.000,00	38.306,08
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	569.946,55	606.900,00	-36.953,45
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	187.625,00	186.000,00	1.625,00
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.174.877,63	1.171.900,00	2.977,63
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-491.148,96	-529.700,00	38.551,04
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-491.148,96	-529.700,00	38.551,04

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit		500,00	-500,00
212	Erträge aus Transfers	31.352,65	19.200,00	12.152,65
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	31.352,65	19.700,00	11.652,65
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	118.145,00	161.200,00	-43.055,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)			
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	118.145,00	161.200,00	-43.055,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-86.792,35	-141.500,00	54.707,65
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-86.792,35	-141.500,00	54.707,65

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	153.474,80	105.300,00	48.174,80
212	Erträge aus Transfers	752.368,27	734.100,00	18.268,27
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	905.843,07	839.400,00	66.443,07
221	Personalaufwand	921.959,13	916.600,00	5.359,13
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	438.969,48	422.900,00	16.069,48
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	866.339,19	662.900,00	203.439,19
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	2.227.267,80	2.002.400,00	224.867,80
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.321.424,73	-1.163.000,00	-158.424,73
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.321.424,73	-1.163.000,00	-158.424,73

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	149.180,28	134.100,00	15.080,28
212	Erträge aus Transfers	68.856,36	37.200,00	31.656,36
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	218.036,64	171.300,00	46.736,64
221	Personalaufwand	65.848,87	73.300,00	-7.451,13
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	266.003,95	271.700,00	-5.696,05
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	164.050,41	182.800,00	-18.749,59
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	495.903,23	527.800,00	-31.896,77
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-277.866,59	-356.500,00	78.633,41
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-277.866,59	-356.500,00	78.633,41

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	139.775,83	135.700,00	4.075,83
212	Erträge aus Transfers	25.162,71	25.200,00	-37,29
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	164.938,54	160.900,00	4.038,54
221	Personalaufwand	18.325,00	29.700,00	-11.375,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	191.760,93	226.400,00	-34.639,07
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	570.213,45	571.400,00	-1.186,55
224	Finanzaufwand	5.173,10	5.300,00	-126,90
22	Summe Aufwendungen	785.472,48	832.800,00	-47.327,52
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-620.533,94	-671.900,00	51.366,06
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-620.533,94	-671.900,00	51.366,06

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.434,95	3.400,00	1.034,95
212	Erträge aus Transfers	116.427,61	120.400,00	-3.972,39
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	120.862,56	123.800,00	-2.937,44
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	61.283,46	46.600,00	14.683,46
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	452.233,44	490.800,00	-38.566,56
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	513.516,90	537.400,00	-23.883,10
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-392.654,34	-413.600,00	20.945,66
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-392.654,34	-413.600,00	20.945,66

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	68.400,79	46.500,00	21.900,79
212	Erträge aus Transfers	25.839,12	19.400,00	6.439,12
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	94.239,91	65.900,00	28.339,91
221	Personalaufwand	70.239,67	72.300,00	-2.060,33
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	464.101,29	431.300,00	32.801,29
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	18.561,36	28.500,00	-9.938,64
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	552.902,32	532.100,00	20.802,32
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-458.662,41	-466.200,00	7.537,59
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-458.662,41	-466.200,00	7.537,59

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	52.379,93	7.500,00	44.879,93
212	Erträge aus Transfers	8.772,68		8.772,68
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	61.152,61	7.500,00	53.652,61
221	Personalaufwand	69.535,56	72.500,00	-2.964,44
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	149.941,21	126.300,00	23.641,21
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	132.033,23	148.300,00	-16.266,77
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	351.510,00	347.100,00	4.410,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-290.357,39	-339.600,00	49.242,61
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-290.357,39	-339.600,00	49.242,61

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.155.926,25	1.048.200,00	107.726,25
212	Erträge aus Transfers	192.969,08	164.700,00	28.269,08
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	1.348.895,33	1.212.900,00	135.995,33
221	Personalaufwand	319.953,42	314.300,00	5.653,42
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.197.013,87	1.425.700,00	-228.686,13
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	61.130,01	52.300,00	8.830,01
224	Finanzaufwand	98.593,20	93.700,00	4.893,20
22	Summe Aufwendungen	1.676.690,50	1.886.000,00	-209.309,50
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-327.795,17	-673.100,00	345.304,83
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-327.795,17	-673.100,00	345.304,83

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.386.588,84	3.409.300,00	-22.711,16
212	Erträge aus Transfers	334.356,00	301.800,00	32.556,00
213	Finanzerträge	37.797,99	500,00	37.297,99
21	Summe Erträge	3.758.742,83	3.711.600,00	47.142,83
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	9.479,42	20.400,00	-10.920,58
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	171.560,00	181.600,00	-10.040,00
224	Finanzaufwand	4.408,02	3.100,00	1.308,02
22	Summe Aufwendungen	185.447,44	205.100,00	-19.652,56
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	3.573.295,39	3.506.500,00	66.795,39
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	4.419.758,48	5.203.000,00	-783.241,52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	633.482,20	598.400,00	35.082,20
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	58.555,85	20.500,00	38.055,85
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	39.004,88	36.800,00	2.204,88
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	531.231,99	541.100,00	-9.868,01
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	4.689,48		4.689,48
212	Erträge aus Transfers	27.852,61	43.800,00	-15.947,39
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	18.081,35	31.200,00	-13.118,65
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	810,60	800,00	10,60
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	8.960,66	11.800,00	-2.839,34
213	Finanzerträge	22.393,86	0,00	22.393,86
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	22.393,86		22.393,86
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	683.728,67	642.200,00	41.528,67
221	Personalaufwand	417.306,08	379.000,00	38.306,08
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	317.868,43	292.900,00	24.968,43
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	81.511,10	81.000,00	511,10
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	17.926,55	5.100,00	12.826,55
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	569.946,55	606.900,00	-36.953,45
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	11.628,71	19.200,00	-7.571,29
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	48.473,30	67.000,00	-18.526,70
2223	Leasing- und Mietaufwand	3.762,39	3.400,00	362,39
2224	Instandhaltung	64.909,62	69.800,00	-4.890,38
2225	Sonstiger Sachaufwand	399.639,41	402.500,00	-2.860,59
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	41.533,12	45.000,00	-3.466,88

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	187.625,00	186.000,00	1.625,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	159.856,12	157.400,00	2.456,12
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	27.768,88	28.600,00	-831,12
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.174.877,63	1.171.900,00	2.977,63
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-491.148,96	-529.700,00	38.551,04
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-491.148,96	-529.700,00	38.551,04

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	500,00	-500,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		300,00	-300,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge		200,00	-200,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	31.352,65	19.200,00	12.152,65
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	14.594,94	3.000,00	11.594,94
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	16.757,71	16.200,00	557,71
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	31.352,65	19.700,00	11.652,65
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	118.145,00	161.200,00	-43.055,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	12.034,67	20.000,00	-7.965,33
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	10.912,62	25.700,00	-14.787,38
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	9.251,74	35.500,00	-26.248,26
2225	Sonstiger Sachaufwand	33.222,46	28.800,00	4.422,46
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	52.723,51	51.200,00	1.523,51

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	118.145,00	161.200,00	-43.055,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-86.792,35	-141.500,00	54.707,65
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-86.792,35	-141.500,00	54.707,65

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	153.474,80	105.300,00	48.174,80
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	87.902,59	88.700,00	-797,41
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	18.000,00	16.400,00	1.600,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	40.575,64	200,00	40.375,64
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	6.996,57		6.996,57
212	Erträge aus Transfers	752.368,27	734.100,00	18.268,27
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	713.320,31	668.300,00	45.020,31
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	39.047,96	65.800,00	-26.752,04
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	905.843,07	839.400,00	66.443,07
221	Personalaufwand	921.959,13	916.600,00	5.359,13
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	718.844,62	719.800,00	-955,38
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	187.588,72	188.800,00	-1.211,28
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	15.525,79	8.000,00	7.525,79
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	438.969,48	422.900,00	16.069,48
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	19.066,82	19.800,00	-733,18
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	39.098,78	46.500,00	-7.401,22
2223	Leasing- und Mietaufwand	8.953,38	8.800,00	153,38
2224	Instandhaltung	21.961,09	15.100,00	6.861,09
2225	Sonstiger Sachaufwand	163.306,72	126.900,00	36.406,72
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	186.582,69	205.800,00	-19.217,31

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	866.339,19	662.900,00	203.439,19
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	834.539,19	626.800,00	207.739,19
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	31.800,00	36.100,00	-4.300,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	2.227.267,80	2.002.400,00	224.867,80
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.321.424,73	-1.163.000,00	-158.424,73
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.321.424,73	-1.163.000,00	-158.424,73

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	149.180,28	134.100,00	15.080,28
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren		1.000,00	-1.000,00
2114	Erträge aus Leistungen	41.431,88	42.200,00	-768,12
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	52.464,79	42.100,00	10.364,79
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	55.283,61	48.800,00	6.483,61
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	68.856,36	37.200,00	31.656,36
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	59.271,43	23.500,00	35.771,43
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	9.584,93	13.700,00	-4.115,07
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	218.036,64	171.300,00	46.736,64
221	Personalaufwand	65.848,87	73.300,00	-7.451,13
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	51.412,70	58.100,00	-6.687,30
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	13.199,27	14.500,00	-1.300,73
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	1.236,90	700,00	536,90
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	266.003,95	271.700,00	-5.696,05
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.508,81	3.400,00	-891,19
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	24.667,91	30.200,00	-5.532,09
2223	Leasing- und Mietaufwand	11.724,19	11.100,00	624,19
2224	Instandhaltung	6.948,96	15.000,00	-8.051,04
2225	Sonstiger Sachaufwand	157.988,71	133.300,00	24.688,71
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	62.165,37	78.700,00	-16.534,63

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	164.050,41	182.800,00	-18.749,59
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	164.050,41	182.800,00	-18.749,59
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	495.903,23	527.800,00	-31.896,77
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-277.866,59	-356.500,00	78.633,41
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-277.866,59	-356.500,00	78.633,41

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	139.775,83	135.700,00	4.075,83
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	15.206,19	11.900,00	3.306,19
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	123.976,63	123.800,00	176,63
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	593,01		593,01
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	25.162,71	25.200,00	-37,29
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	25.162,71	25.200,00	-37,29
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	164.938,54	160.900,00	4.038,54
221	Personalaufwand	18.325,00	29.700,00	-11.375,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	14.376,08	23.000,00	-8.623,92
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	3.592,10	6.100,00	-2.507,90
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	356,82	600,00	-243,18
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	191.760,93	226.400,00	-34.639,07
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.260,54	1.300,00	-39,46
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	14.208,17	15.500,00	-1.291,83
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	25.770,17	17.000,00	8.770,17
2225	Sonstiger Sachaufwand	46.947,41	75.900,00	-28.952,59
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	103.574,64	116.700,00	-13.125,36

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	570.213,45	571.400,00	-1.186,55
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	531.376,49	532.900,00	-1.523,51
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	38.836,96	38.500,00	336,96
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	5.173,10	5.300,00	-126,90
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	5.173,10	5.300,00	-126,90
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	785.472,48	832.800,00	-47.327,52
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-620.533,94	-671.900,00	51.366,06
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-620.533,94	-671.900,00	51.366,06

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.434,95	3.400,00	1.034,95
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	4.434,95	2.800,00	1.634,95
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge		600,00	-600,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	116.427,61	120.400,00	-3.972,39
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	113.060,00	117.000,00	-3.940,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	3.367,61	3.400,00	-32,39
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	120.862,56	123.800,00	-2.937,44
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	61.283,46	46.600,00	14.683,46
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand		500,00	-500,00
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	56.174,51	40.900,00	15.274,51
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	5.108,95	5.200,00	-91,05

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	452.233,44	490.800,00	-38.566,56
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	440.463,28	477.100,00	-36.636,72
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.485,19	5.200,00	-714,81
2235	Transferaufwand an das Ausland	7.284,97	8.500,00	-1.215,03
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	513.516,90	537.400,00	-23.883,10
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-392.654,34	-413.600,00	20.945,66
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-392.654,34	-413.600,00	20.945,66

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	68.400,79	46.500,00	21.900,79
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	51.199,47	45.500,00	5.699,47
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	13.416,57	1.000,00	12.416,57
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	3.784,75		3.784,75
212	Erträge aus Transfers	25.839,12	19.400,00	6.439,12
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	4.875,99		4.875,99
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.670,00	2.000,00	1.670,00
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	17.293,13	17.400,00	-106,87
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	94.239,91	65.900,00	28.339,91
221	Personalaufwand	70.239,67	72.300,00	-2.060,33
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	55.491,34	57.400,00	-1.908,66
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	14.340,95	14.700,00	-359,05
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	407,38	200,00	207,38
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	464.101,29	431.300,00	32.801,29
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.516,50	2.700,00	-1.183,50
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8.958,72	3.200,00	5.758,72
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	21.560,62	58.100,00	-36.539,38
2225	Sonstiger Sachaufwand	194.520,73	180.500,00	14.020,73
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	237.544,72	186.800,00	50.744,72

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	18.561,36	28.500,00	-9.938,64
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.561,36	28.500,00	-9.938,64
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	552.902,32	532.100,00	20.802,32
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-458.662,41	-466.200,00	7.537,59
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-458.662,41	-466.200,00	7.537,59

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	52.379,93	7.500,00	44.879,93
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	14.106,88	5.000,00	9.106,88
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	36.322,82	2.500,00	33.822,82
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	1.950,23		1.950,23
212	Erträge aus Transfers	8.772,68	0,00	8.772,68
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	8.772,68		8.772,68
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	61.152,61	7.500,00	53.652,61
221	Personalaufwand	69.535,56	72.500,00	-2.964,44
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	55.121,49	57.200,00	-2.078,51
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	14.414,07	14.600,00	-185,93
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand		700,00	-700,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	149.941,21	126.300,00	23.641,21
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.693,90	12.300,00	-7.606,10
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.621,08	3.400,00	-1.778,92
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	16.088,14	13.000,00	3.088,14
2225	Sonstiger Sachaufwand	124.768,66	94.900,00	29.868,66
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.769,43	2.700,00	69,43

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	132.033,23	148.300,00	-16.266,77
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	235,32	300,00	-64,68
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	29.060,12	44.000,00	-14.939,88
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	102.737,79	104.000,00	-1.262,21
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	351.510,00	347.100,00	4.410,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-290.357,39	-339.600,00	49.242,61
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-290.357,39	-339.600,00	49.242,61

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.155.926,25	1.048.200,00	107.726,25
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	839.703,30	738.000,00	101.703,30
2114	Erträge aus Leistungen	204.762,65	248.700,00	-43.937,35
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	42.944,96	43.300,00	-355,04
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	51.311,64	10.600,00	40.711,64
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	17.203,70	7.600,00	9.603,70
212	Erträge aus Transfers	192.969,08	164.700,00	28.269,08
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	65.477,17	8.800,00	56.677,17
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	127.491,91	155.900,00	-28.408,09
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	1.348.895,33	1.212.900,00	135.995,33
221	Personalaufwand	319.953,42	314.300,00	5.653,42
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	244.714,43	245.200,00	-485,57
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	62.751,71	66.000,00	-3.248,29
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	12.487,28	3.100,00	9.387,28
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.197.013,87	1.425.700,00	-228.686,13
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	63.250,66	70.900,00	-7.649,34
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	72.036,36	126.300,00	-54.263,64
2223	Leasing- und Mietaufwand	8.706,77	7.100,00	1.606,77
2224	Instandhaltung	91.134,95	133.900,00	-42.765,05
2225	Sonstiger Sachaufwand	566.850,71	701.700,00	-134.849,29
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	395.034,42	385.800,00	9.234,42

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	61.130,01	52.300,00	8.830,01
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	8.972,00		8.972,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	52.158,01	52.300,00	-141,99
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	98.593,20	93.700,00	4.893,20
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungs Kauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	98.593,20	93.700,00	4.893,20
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.676.690,50	1.886.000,00	-209.309,50
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-327.795,17	-673.100,00	345.304,83
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-327.795,17	-673.100,00	345.304,83

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.386.588,84	3.409.300,00	-22.711,16
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.061.337,84	941.500,00	119.837,84
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.325.263,00	2.467.700,00	-142.437,00
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	-12,00	100,00	-112,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	334.356,00	301.800,00	32.556,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	334.356,00	301.800,00	32.556,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	37.797,99	500,00	37.297,99
2131	Erträge aus Zinsen	37.797,99	500,00	37.297,99
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	3.758.742,83	3.711.600,00	47.142,83
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	9.479,42	20.400,00	-10.920,58
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	9.479,42	20.400,00	-10.920,58
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	171.560,00	181.600,00	-10.040,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	171.560,00	181.600,00	-10.040,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	4.408,02	3.100,00	1.308,02
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.408,02	3.100,00	1.308,02
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	185.447,44	205.100,00	-19.652,56
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	3.573.295,39	3.506.500,00	66.795,39
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	4.419.758,48	5.203.000,00	-783.241,52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	598.259,85	598.400,00	-140,15
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	18.891,95	32.000,00	-13.108,05
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	22.393,86		22.393,86
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	639.545,66	630.400,00	9.145,66
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	399.379,53	373.900,00	25.479,53
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	533.076,22	561.900,00	-28.823,78
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	188.394,65	186.000,00	2.394,65
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.120.850,40	1.121.800,00	-949,60
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-481.304,74	-491.400,00	10.095,26
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.436,28		2.436,28
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers		28.300,00	-28.300,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.436,28	28.300,00	-25.863,72
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	13.369,51	50.900,00	-37.530,49
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	6.074,98		6.074,98
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	19.444,49	50.900,00	-31.455,51
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-17.008,21	-22.600,00	5.591,79
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-498.312,95	-514.000,00	15.687,05

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-498.312,95	-514.000,00	15.687,05

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit		500,00	-500,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)		3.000,00	-3.000,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	3.500,00	-3.500,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	66.522,20	110.000,00	-43.477,80
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	66.522,20	110.000,00	-43.477,80
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-66.522,20	-106.500,00	39.977,80
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	12.153,60		12.153,60
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	12.153,60	0,00	12.153,60
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	49.823,89	35.500,00	14.323,89
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	49.823,89	35.500,00	14.323,89
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-37.670,29	-35.500,00	-2.170,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-104.192,49	-142.000,00	37.807,51

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-104.192,49	-142.000,00	37.807,51

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	150.062,03	105.300,00	44.762,03
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	618.455,02	668.300,00	-49.844,98
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	768.517,05	773.600,00	-5.082,95
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	906.433,34	908.600,00	-2.166,66
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	250.808,05	217.100,00	33.708,05
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	759.652,01	407.600,00	352.052,01
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.916.893,40	1.533.300,00	383.593,40
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.148.376,35	-759.700,00	-388.676,35
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	46.246,41	120.000,00	-73.753,59
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	46.246,41	120.000,00	-73.753,59
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	693.534,70	611.400,00	82.134,70
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	249.872,81	255.300,00	-5.427,19
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	943.407,51	866.700,00	76.707,51
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-897.161,10	-746.700,00	-150.461,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.045.537,45	-1.506.400,00	-539.137,45

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.045.537,45	-1.506.400,00	-539.137,45

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	145.495,58	134.100,00	11.395,58
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	24.639,43	23.500,00	1.139,43
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	170.135,01	157.600,00	12.535,01
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	64.611,97	72.600,00	-7.988,03
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	200.141,34	193.000,00	7.141,34
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	164.050,41	182.800,00	-18.749,59
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	428.803,72	448.400,00	-19.596,28
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-258.668,71	-290.800,00	32.131,29
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers		120.000,00	-120.000,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	120.000,00	-120.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	458,00	501.000,00	-500.542,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	458,00	501.000,00	-500.542,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-458,00	-381.000,00	380.542,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-259.126,71	-671.800,00	412.673,29

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-259.126,71	-671.800,00	412.673,29

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	161.501,45	135.700,00	25.801,45
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	161.501,45	135.700,00	25.801,45
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	17.968,18	29.100,00	-11.131,82
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	88.971,41	109.700,00	-20.728,59
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	561.023,60	571.400,00	-10.376,40
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.173,10	5.300,00	-126,90
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	673.136,29	715.500,00	-42.363,71
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-511.634,84	-579.800,00	68.165,16
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-511.634,84	-579.800,00	68.165,16

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	10.190,11	10.200,00	-9,89
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	10.190,11	10.200,00	-9,89
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-10.190,11	-10.200,00	9,89
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-521.824,95	-590.000,00	68.175,05

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.288,55	3.400,00	4.888,55
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	124.210,00	117.000,00	7.210,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	132.498,55	120.400,00	12.098,55
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	56.272,01	41.400,00	14.872,01
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	451.411,44	490.800,00	-39.388,56
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	507.683,45	532.200,00	-24.516,55
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-375.184,90	-411.800,00	36.615,10
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.827,78	50.000,00	-44.172,22
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.827,78	50.000,00	-44.172,22
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-5.827,78	-50.000,00	44.172,22
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-381.012,68	-461.800,00	80.787,32

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-381.012,68	-461.800,00	80.787,32

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	64.326,90	46.500,00	17.826,90
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.670,00	2.000,00	1.670,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	67.996,90	48.500,00	19.496,90
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	69.832,29	72.100,00	-2.267,71
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	216.603,18	244.500,00	-27.896,82
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	19.133,54	18.500,00	633,54
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	305.569,01	335.100,00	-29.530,99
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-237.572,11	-286.600,00	49.027,89
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	230.109,57	200.000,00	30.109,57
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	33.078,00	25.000,00	8.078,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers		10.000,00	-10.000,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	263.187,57	235.000,00	28.187,57
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-263.187,57	-235.000,00	-28.187,57
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-500.759,68	-521.600,00	20.840,32

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-500.759,68	-521.600,00	20.840,32

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	48.373,04	7.500,00	40.873,04
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	8.772,68		8.772,68
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	57.145,72	7.500,00	49.645,72
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	69.535,56	71.800,00	-2.264,44
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	147.968,37	123.600,00	24.368,37
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	129.423,23	148.300,00	-18.876,77
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	346.927,16	343.700,00	3.227,16
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-289.781,44	-336.200,00	46.418,56
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	536,72	2.000,00	-1.463,28
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	4.073,34		4.073,34
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	4.610,06	2.000,00	2.610,06
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-4.610,06	-2.000,00	-2.610,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-294.391,50	-338.200,00	43.808,50

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-294.391,50	-338.200,00	43.808,50

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.023.163,03	1.040.600,00	-17.436,97
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	52.032,66	8.800,00	43.232,66
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.075.195,69	1.049.400,00	25.795,69
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	307.466,14	311.200,00	-3.733,86
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	786.482,10	1.039.900,00	-253.417,90
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.644,01	2.300,00	4.344,01
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	98.593,20	93.700,00	4.893,20
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.199.185,45	1.447.100,00	-247.914,55
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-123.989,76	-397.700,00	273.710,24
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	23.345,00		23.345,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	147.428,73	153.000,00	-5.571,27
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	170.773,73	153.000,00	17.773,73
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	741.777,57	1.118.200,00	-376.422,43
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	54.486,00	50.000,00	4.486,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	796.263,57	1.168.200,00	-371.936,43
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-625.489,84	-1.015.200,00	389.710,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-749.479,60	-1.412.900,00	663.420,40

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	850.000,00	850.000,00	
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	850.000,00	850.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	104.285,22	102.200,00	2.085,22
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	104.285,22	102.200,00	2.085,22
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	745.714,78	747.800,00	-2.085,22
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-3.764,82	-665.100,00	661.335,18

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.431.945,95	3.409.300,00	22.645,95
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	334.356,00	301.800,00	32.556,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	37.797,99	500,00	37.297,99
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.804.099,94	3.711.600,00	92.499,94
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	9.479,42	20.400,00	-10.920,58
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	171.560,00	181.600,00	-10.040,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	4.408,02	3.100,00	1.308,02
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	185.447,44	205.100,00	-19.652,56
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.618.652,50	3.506.500,00	112.152,50
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers		212.900,00	-212.900,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	212.900,00	-212.900,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	5.000,00	5.000,00	
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.000,00	5.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-5.000,00	207.900,00	-212.900,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	3.613.652,50	3.714.400,00	-100.747,50

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	3.613.652,50	3.714.400,00	-100.747,50

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	598.259,85	598.400,00	-140,15
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	38.480,58	20.500,00	17.980,58
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	39.043,06	36.800,00	2.243,06
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	520.736,21	541.100,00	-20.363,79
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	18.891,95	32.000,00	-13.108,05
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	18.081,35	31.200,00	-13.118,65
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	810,60	800,00	10,60
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	22.393,86	0,00	22.393,86
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	22.393,86		22.393,86
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	639.545,66	630.400,00	9.145,66
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	399.379,53	373.900,00	25.479,53
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	317.868,43	292.900,00	24.968,43
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	81.511,10	81.000,00	511,10
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	533.076,22	561.900,00	-28.823,78
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	11.634,23	19.200,00	-7.565,77
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	49.512,08	67.000,00	-17.487,92
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	3.762,39	3.400,00	362,39
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	64.009,07	69.800,00	-5.790,93
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	404.158,45	402.500,00	1.658,45
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	188.394,65	186.000,00	2.394,65
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	160.625,77	157.400,00	3.225,77
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	27.768,88	28.600,00	-831,12
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.120.850,40	1.121.800,00	-949,60
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-481.304,74	-491.400,00	10.095,26
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.436,28	0,00	2.436,28
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	2.436,28		2.436,28
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	28.300,00	-28.300,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		28.300,00	-28.300,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.436,28	28.300,00	-25.863,72
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	13.369,51	50.900,00	-37.530,49
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen		40.400,00	-40.400,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	13.369,51	10.500,00	2.869,51
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	6.074,98	0,00	6.074,98
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	6.074,98		6.074,98
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	19.444,49	50.900,00	-31.455,51
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-17.008,21	-22.600,00	5.591,79
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-498.312,95	-514.000,00	15.687,05
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-498.312,95	-514.000,00	15.687,05

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	500,00	-500,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		300,00	-300,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen		200,00	-200,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	3.000,00	-3.000,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		3.000,00	-3.000,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	3.500,00	-3.500,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	66.522,20	110.000,00	-43.477,80
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	11.562,32	20.000,00	-8.437,68
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	10.169,06	25.700,00	-15.530,94
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	11.804,92	35.500,00	-23.695,08
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	32.985,90	28.800,00	4.185,90
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	66.522,20	110.000,00	-43.477,80
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-66.522,20	-106.500,00	39.977,80
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	12.153,60	0,00	12.153,60
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	12.153,60		12.153,60
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	12.153,60	0,00	12.153,60
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	49.823,89	35.500,00	14.323,89
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	49.823,89	35.500,00	14.323,89
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	49.823,89	35.500,00	14.323,89
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-37.670,29	-35.500,00	-2.170,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-104.192,49	-142.000,00	37.807,51
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-104.192,49	-142.000,00	37.807,51

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	150.062,03	105.300,00	44.762,03
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	92.461,67	88.700,00	3.761,67
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	14.000,00	16.400,00	-2.400,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	43.600,36	200,00	43.400,36
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	618.455,02	668.300,00	-49.844,98
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	618.455,02	668.300,00	-49.844,98
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	768.517,05	773.600,00	-5.082,95
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	906.433,34	908.600,00	-2.166,66
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	718.844,62	719.800,00	-955,38
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	187.588,72	188.800,00	-1.211,28
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	250.808,05	217.100,00	33.708,05
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	18.923,77	19.800,00	-876,23
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	38.922,30	46.500,00	-7.577,70
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	8.953,38	8.800,00	153,38
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	22.510,04	15.100,00	7.410,04
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	161.498,56	126.900,00	34.598,56
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	759.652,01	407.600,00	352.052,01
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	728.252,01	371.500,00	356.752,01
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	31.400,00	36.100,00	-4.700,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.916.893,40	1.533.300,00	383.593,40
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.148.376,35	-759.700,00	-388.676,35
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	46.246,41	120.000,00	-73.753,59
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	46.246,41	120.000,00	-73.753,59
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	46.246,41	120.000,00	-73.753,59
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	693.534,70	611.400,00	82.134,70
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	273.145,36	300.000,00	-26.854,64
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	409.926,35	280.000,00	129.926,35
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	10.462,99	31.400,00	-20.937,01
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	249.872,81	255.300,00	-5.427,19
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	249.872,81	255.300,00	-5.427,19
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	943.407,51	866.700,00	76.707,51
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-897.161,10	-746.700,00	-150.461,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.045.537,45	-1.506.400,00	-539.137,45
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.045.537,45	-1.506.400,00	-539.137,45

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	145.495,58	134.100,00	11.395,58
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren		1.000,00	-1.000,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	41.392,20	42.200,00	-807,80
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	50.807,76	42.100,00	8.707,76
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	53.295,62	48.800,00	4.495,62
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	24.639,43	23.500,00	1.139,43
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	24.639,43	23.500,00	1.139,43
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	170.135,01	157.600,00	12.535,01
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	64.611,97	72.600,00	-7.988,03
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	51.412,70	58.100,00	-6.687,30
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	13.199,27	14.500,00	-1.300,73
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	200.141,34	193.000,00	7.141,34
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.066,46	3.400,00	-1.333,54
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	22.358,31	30.200,00	-7.841,69
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	11.724,19	11.100,00	624,19
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	6.817,64	15.000,00	-8.182,36
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	157.174,74	133.300,00	23.874,74
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	164.050,41	182.800,00	-18.749,59
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	164.050,41	182.800,00	-18.749,59
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	428.803,72	448.400,00	-19.596,28
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-258.668,71	-290.800,00	32.131,29
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	120.000,00	-120.000,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		120.000,00	-120.000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	120.000,00	-120.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	458,00	501.000,00	-500.542,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten		500.000,00	-500.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	458,00	1.000,00	-542,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	458,00	501.000,00	-500.542,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-458,00	-381.000,00	380.542,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-259.126,71	-671.800,00	412.673,29
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-259.126,71	-671.800,00	412.673,29

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	161.501,45	135.700,00	25.801,45
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	13.824,77	11.900,00	1.924,77
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	147.083,67	123.800,00	23.283,67
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	593,01		593,01
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	161.501,45	135.700,00	25.801,45
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	17.968,18	29.100,00	-11.131,82
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	14.376,08	23.000,00	-8.623,92
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	3.592,10	6.100,00	-2.507,90
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	88.971,41	109.700,00	-20.728,59
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.412,54	1.300,00	112,54
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	14.150,10	15.500,00	-1.349,90
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	26.638,33	17.000,00	9.638,33
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	46.770,44	75.900,00	-29.129,56
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	561.023,60	571.400,00	-10.376,40
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	531.286,64	532.900,00	-1.613,36
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	29.736,96	38.500,00	-8.763,04
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.173,10	5.300,00	-126,90
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	5.173,10	5.300,00	-126,90
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	673.136,29	715.500,00	-42.363,71
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-511.634,84	-579.800,00	68.165,16
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-511.634,84	-579.800,00	68.165,16
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	10.190,11	10.200,00	-9,89

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	10.190,11	10.200,00	-9,89
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	10.190,11	10.200,00	-9,89
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-10.190,11	-10.200,00	9,89
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-521.824,95	-590.000,00	68.175,05

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.288,55	3.400,00	4.888,55
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	8.288,55	2.800,00	5.488,55
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen		600,00	-600,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	124.210,00	117.000,00	7.210,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	124.210,00	117.000,00	7.210,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	132.498,55	120.400,00	12.098,55
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	56.272,01	41.400,00	14.872,01
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand		500,00	-500,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	56.272,01	40.900,00	15.372,01
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	451.411,44	490.800,00	-39.388,56
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	440.463,28	477.100,00	-36.636,72
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.663,19	5.200,00	-1.536,81
3235	Transferzahlungen an das Ausland	7.284,97	8.500,00	-1.215,03
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	507.683,45	532.200,00	-24.516,55
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-375.184,90	-411.800,00	36.615,10
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.827,78	50.000,00	-44.172,22
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	5.827,78	50.000,00	-44.172,22
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.827,78	50.000,00	-44.172,22
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-5.827,78	-50.000,00	44.172,22
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-381.012,68	-461.800,00	80.787,32
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-381.012,68	-461.800,00	80.787,32

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	64.326,90	46.500,00	17.826,90
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	50.910,33	45.500,00	5.410,33
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	13.416,57	1.000,00	12.416,57
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.670,00	2.000,00	1.670,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.670,00	2.000,00	1.670,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	67.996,90	48.500,00	19.496,90
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	69.832,29	72.100,00	-2.267,71
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	55.491,34	57.400,00	-1.908,66
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	14.340,95	14.700,00	-359,05
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	216.603,18	244.500,00	-27.896,82
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.544,10	2.700,00	-1.155,90
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8.956,32	3.200,00	5.756,32
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	12.056,53	58.100,00	-46.043,47
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	194.046,23	180.500,00	13.546,23
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	19.133,54	18.500,00	633,54
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	19.133,54	18.500,00	633,54
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	305.569,01	335.100,00	-29.530,99
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-237.572,11	-286.600,00	49.027,89
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	230.109,57	200.000,00	30.109,57
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	225.891,57	200.000,00	25.891,57
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.218,00		4.218,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	33.078,00	25.000,00	8.078,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	33.078,00	25.000,00	8.078,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	10.000,00	-10.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		10.000,00	-10.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	263.187,57	235.000,00	28.187,57
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-263.187,57	-235.000,00	-28.187,57
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-500.759,68	-521.600,00	20.840,32
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-500.759,68	-521.600,00	20.840,32

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	48.373,04	7.500,00	40.873,04
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	12.050,22	5.000,00	7.050,22
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	36.322,82	2.500,00	33.822,82
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	8.772,68	0,00	8.772,68
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	8.772,68		8.772,68
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	57.145,72	7.500,00	49.645,72
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	69.535,56	71.800,00	-2.264,44
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	55.121,49	57.200,00	-2.078,51
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	14.414,07	14.600,00	-185,93
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	147.968,37	123.600,00	24.368,37
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.693,90	12.300,00	-7.606,10
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.747,29	3.400,00	-1.652,71
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	16.897,49	13.000,00	3.897,49
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	124.629,69	94.900,00	29.729,69
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	129.423,23	148.300,00	-18.876,77
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	235,32	300,00	-64,68
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	26.450,12	44.000,00	-17.549,88

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	102.737,79	104.000,00	-1.262,21
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	346.927,16	343.700,00	3.227,16
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-289.781,44	-336.200,00	46.418,56
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	536,72	2.000,00	-1.463,28
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	536,72	2.000,00	-1.463,28
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	4.073,34	0,00	4.073,34
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	4.073,34		4.073,34
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	4.610,06	2.000,00	2.610,06
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-4.610,06	-2.000,00	-2.610,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-294.391,50	-338.200,00	43.808,50
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-294.391,50	-338.200,00	43.808,50

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.023.163,03	1.040.600,00	-17.436,97
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	744.634,43	738.000,00	6.634,43
3114	Einzahlungen aus Leistungen	214.069,68	248.700,00	-34.630,32
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	41.191,95	43.300,00	-2.108,05
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	23.266,97	10.600,00	12.666,97
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	52.032,66	8.800,00	43.232,66
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	52.032,66	8.800,00	43.232,66
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.075.195,69	1.049.400,00	25.795,69
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	307.466,14	311.200,00	-3.733,86
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	244.714,43	245.200,00	-485,57
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	62.751,71	66.000,00	-3.248,29
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	786.482,10	1.039.900,00	-253.417,90
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	65.150,08	70.900,00	-5.749,92
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	72.294,45	126.300,00	-54.005,55
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	8.720,77	7.100,00	1.620,77
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	96.078,38	133.900,00	-37.821,62
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	544.238,42	701.700,00	-157.461,58
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.644,01	2.300,00	4.344,01
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4.486,00		4.486,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	2.158,01	2.300,00	-141,99

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	98.593,20	93.700,00	4.893,20
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	98.593,20	93.700,00	4.893,20
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.199.185,45	1.447.100,00	-247.914,55
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-123.989,76	-397.700,00	273.710,24
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	23.345,00	0,00	23.345,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	22.350,00		22.350,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	995,00		995,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	147.428,73	153.000,00	-5.571,27
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	83.511,82	118.000,00	-34.488,18
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	63.916,91	35.000,00	28.916,91
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	170.773,73	153.000,00	17.773,73
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	741.777,57	1.118.200,00	-376.422,43
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	716.701,10	1.098.000,00	-381.298,90
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.898,68	10.200,00	-5.301,32
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	20.177,79	10.000,00	10.177,79
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	54.486,00	50.000,00	4.486,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4.486,00		4.486,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	50.000,00	50.000,00	
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	796.263,57	1.168.200,00	-371.936,43
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-625.489,84	-1.015.200,00	389.710,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-749.479,60	-1.412.900,00	663.420,40
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	850.000,00	850.000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	850.000,00	850.000,00	
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	850.000,00	850.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	104.285,22	102.200,00	2.085,22

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	104.285,22	102.200,00	2.085,22
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	104.285,22	102.200,00	2.085,22
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	745.714,78	747.800,00	-2.085,22
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-3.764,82	-665.100,00	661.335,18

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.431.945,95	3.409.300,00	22.645,95
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.106.709,51	941.500,00	165.209,51
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.325.263,00	2.467.700,00	-142.437,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	-26,56	100,00	-126,56
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	334.356,00	301.800,00	32.556,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	334.356,00	301.800,00	32.556,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	37.797,99	500,00	37.297,99
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	37.797,99	500,00	37.297,99
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.804.099,94	3.711.600,00	92.499,94
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	9.479,42	20.400,00	-10.920,58
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	9.479,42	20.400,00	-10.920,58
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	171.560,00	181.600,00	-10.040,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	171.560,00	181.600,00	-10.040,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	4.408,02	3.100,00	1.308,02
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.408,02	3.100,00	1.308,02
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	185.447,44	205.100,00	-19.652,56
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.618.652,50	3.506.500,00	112.152,50
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	212.900,00	-212.900,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		212.900,00	-212.900,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	212.900,00	-212.900,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	5.000,00	5.000,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	5.000,00	5.000,00	
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.000,00	5.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-5.000,00	207.900,00	-212.900,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	3.613.652,50	3.714.400,00	-100.747,50
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	3.613.652,50	3.714.400,00	-100.747,50

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	477.775,16	69.587,96
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	20.351,34
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	38.874,76	101.672,19
3	Kunst, Kultur und Kultus	40.832,84	31.222,42
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	33.208,49
5	Gesundheit	0,00	6.669,21
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	45.174,09	55.952,83
7	Wirtschaftsförderung	35.103,82	105.206,05
8	Dienstleistungen	91.563,96	305.474,96
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		729.324,63	729.345,45
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	23.346.196,53	24.106.861,68	760.665,15
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	634.456,00	634.456,00	0,00
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	634.456,00	634.456,00	0,00
A.II	Sachanlagen	102	22.594.745,25	23.327.881,74	733.136,49
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	7.014.968,77	7.119.487,76	104.518,99
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	9.926.780,77	9.951.279,51	24.498,74
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	1.756.170,76	1.773.158,77	16.988,01
A.II.4	Sonderanlagen	1024	3.083.803,66	3.677.705,02	593.901,36
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	512.573,56	438.505,86	-74.067,70
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	300.447,73	334.666,82	34.219,09
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	33.078,00	33.078,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	55.702,37	49.252,86	-6.449,51
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	55.702,37	49.252,86	-6.449,51
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	0,00	0,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	61.292,91	95.271,08	33.978,17
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	65.000,00	70.000,00	5.000,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	-3.707,09	25.271,08	28.978,17

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	4.530.069,39	4.362.794,31	-167.275,08
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	669.364,35	1.350.375,91	681.011,56
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	525.429,27	1.148.005,06	622.575,79
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	122.913,06	185.534,86	62.621,80
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	21.022,02	16.835,99	-4.186,03
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	3.755.520,86	2.909.057,77	-846.463,09
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	3.755.520,86	2.909.057,77	-846.463,09
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	105.184,18	103.360,63	-1.823,55
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	105.184,18	103.360,63	-1.823,55
Summe Aktiva (10 + 11)			27.876.265,92	28.469.655,99	593.390,07

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	19.727.900,31	19.027.510,31	-700.390,00
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	17.306.973,59	17.306.973,59	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	17.306.973,59	17.306.973,59	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	-1.204.847,70	-1.052.325,10	152.522,60
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	-1.204.847,70	-1.052.325,10	152.522,60
C.III	Haushaltsrücklagen	123	3.574.160,70	2.727.697,61	-846.463,09
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	3.574.160,70	2.727.697,61	-846.463,09
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	51.613,72	45.164,21	-6.449,51
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	51.613,72	45.164,21	-6.449,51
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	5.051.848,09	5.474.360,49	422.512,40
D.I	Investitionszuschüsse	131	5.051.848,09	5.474.360,49	422.512,40
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	3.959.638,34	4.391.097,69	431.459,35
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	1.092.209,75	1.083.262,80	-8.946,95
E	Langfristige Fremdmittel	14	2.391.388,44	3.141.611,47	750.223,03
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	2.220.723,61	2.956.248,28	735.524,67
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	2.220.723,61	2.956.248,28	735.524,67
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	170.664,83	185.363,19	14.698,36
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	101.414,49	113.430,12	12.015,63
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	69.250,34	71.933,07	2.682,73
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	705.129,08	826.173,72	121.044,64
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	621.221,57	743.565,63	122.344,06
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	587.636,78	644.162,65	56.525,87
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	33.584,79	99.402,98	65.818,19
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	83.907,51	82.608,09	-1.299,42
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	52.945,47	65.632,40	12.686,93
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	30.962,04	16.975,69	-13.986,35
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			27.876.265,92	28.469.655,99	593.390,07

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	23.346.196,53	24.106.861,68	760.665,15
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	634.456,00	634.456,00	0,00
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte 070000/000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	1010	634.456,00 634.456,00	634.456,00 634.456,00	0,00 0,00
A.II	Sachanlagen	102	22.594.745,25	23.327.881,74	733.136,49
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 000000/000 Bebaute Grundstücke 001000/000 Unbebaute Grundstücke 002000/000 Straßenbauten 006000/000 Sonstige Grundstückseinrichtungen	1021	7.014.968,77 922.314,68 2.670.016,90 2.496.331,06 926.306,13	7.119.487,76 922.314,68 2.679.497,40 2.643.705,22 873.970,46	104.518,99 0,00 9.480,50 147.374,16 -52.335,67
A.II.2	Gebäude und Bauten 010000/000 Gebäude und Bauten	1022	9.926.780,77 9.926.780,77	9.951.279,51 9.951.279,51	24.498,74 24.498,74
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 004000/000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 004010/000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 004100/000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	1.756.170,76 1.674.973,86 66.623,21 14.573,69	1.773.158,77 1.686.160,11 73.212,74 13.785,92	16.988,01 11.186,25 6.589,53 -787,77
A.II.4	Sonderanlagen 050000/000 Sonderanlagen	1024	3.083.803,66 3.083.803,66	3.677.705,02 3.677.705,02	593.901,36 593.901,36
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 020000/000 Maschinen und maschinelle Anlagen 020100/000 Maschinen und maschinelle Anlagen, Pistenraupe 030000/000 Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel 040000/000 Fahrzeuge	1025	512.573,56 76.427,36 44.929,03 25.742,63 365.474,54	438.505,86 63.650,68 22.464,51 21.532,39 330.858,28	-74.067,70 -12.776,68 -22.464,52 -4.210,24 -34.616,26
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 042000/000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 042100/000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	300.447,73 291.849,87 8.597,86	334.666,82 300.836,07 33.830,75	34.219,09 8.986,20 25.232,89
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau 280000/000 Geleistete Anzahlungen für Anlagen	1028	0,00 0,00	33.078,00 33.078,00	33.078,00 33.078,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	55.702,37	49.252,86	-6.449,51
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	55.702,37	49.252,86	-6.449,51
	080000/000 Beteiligungen an verbundenen Unternehmen		55.702,37	49.252,86	-6.449,51
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	0,00	0,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	61.292,91	95.271,08	33.978,17
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	65.000,00	70.000,00	5.000,00
	245000/000 Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		15.000,00	20.000,00	5.000,00
	247000/000 Darlehen an private Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		50.000,00	50.000,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	-3.707,09	25.271,08	28.978,17
	273100/000 Bezugsvorschüsse an private Haushalte		2.935,69	13.531,60	10.595,91
	284000/000 Sonstige langfristige Forderungen		-6.642,78	11.739,48	18.382,26
B	Kurzfristiges Vermögen	11	4.530.069,39	4.362.794,31	-167.275,08
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	669.364,35	1.350.375,91	681.011,56
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	525.429,27	1.148.005,06	622.575,79
	230000/000 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		525.429,27	1.148.005,06	622.575,79
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	122.913,06	185.534,86	62.621,80
	233000/000 Forderungen aus Abgaben		122.913,06	185.534,86	62.621,80
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	21.022,02	16.835,99	-4.186,03
	270000/000 Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		12.782,94	3.150,73	-9.632,21
	279000/000 Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		8.239,08	13.685,26	5.446,18
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B.III	Liquide Mittel	115	3.755.520,86	2.909.057,77	-846.463,09
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	3.755.520,86	2.909.057,77	-846.463,09
	200000/000 Kassa		15.405,59	9.595,64	-5.809,95
	200010/000 Kassa Bürgerservice		835,80	213,51	-622,29
	200020/000 Kassa Tourismus		305,54	572,23	266,69
	210100/000 Raiba 11.502		494.573,75	460.106,36	-34.467,39
	210200/000 Elba Classic Business 711-00-011-502		3.013.663,29	2.201.845,34	-811.817,95
	210400/000 Sparkassa 2300-040132		72.010,99	77.873,55	5.862,56
	210500/000 Sparkasse Sparbuch 2312-010537		158.725,90	158.851,14	125,24
	906000/000 Verrechnung		0,00	0,00	0,00
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	105.184,18	103.360,63	-1.823,55
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	105.184,18	103.360,63	-1.823,55
	290000/000 Aktive Rechnungsabgrenzung		105.184,18	103.360,63	-1.823,55
Summe Aktiva (10 + 11)			27.876.265,92	28.469.655,99	593.390,07

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	19.727.900,31	19.027.510,31	-700.390,00
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	17.306.973,59	17.306.973,59	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	17.306.973,59	17.306.973,59	0,00
	930000/000 Saldo der erstmaligen Eröffnungsbilanz		15.589.397,07	15.589.397,07	0,00
	990000/000 Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz		1.036.502,64	1.036.502,64	0,00
	991000/000 Nacherfassung von Vermögenswerten		681.073,88	681.073,88	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	-1.204.847,70	-1.052.325,10	152.522,60
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	-1.204.847,70	-1.052.325,10	152.522,60
	931000/000 Kapitalausgleichskonto		-810.382,22	-1.204.847,70	-394.465,48
	960000/000 Gewinn- und Verlustkonto/Jahresabschlussbuchungen		-394.465,48	152.522,60	546.988,08
C.III	Haushaltsrücklagen	123	3.574.160,70	2.727.697,61	-846.463,09
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	3.574.160,70	2.727.697,61	-846.463,09
C.III.1.a	davon allgemeine Haushaltsrücklagen		3.572.560,83	2.726.097,74	-846.463,09
	935000/000 Allgemeine Haushaltsrücklagen		3.572.560,83	2.726.097,74	-846.463,09
C.III.1.b	davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserve		0,00	0,00	0,00
C.III.1.c	davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen ohne Zahlungsmittelreserve		1.599,87	1.599,87	0,00
	934000/000 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		1.599,87	1.599,87	0,00
C.III.1.d	davon innere Darlehen		0,00	0,00	0,00
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	51.613,72	45.164,21	-6.449,51
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	51.613,72	45.164,21	-6.449,51
	940020/000 Neubewertungsrücklagen "Sennerei Hittisau"		2.327,20	2.394,68	67,48
	940030/000 Neubewertungsrücklagen "Sozialzentren Vorderwald"		32.255,19	24.915,42	-7.339,77
	940040/000 Neubewertungsrücklagen "Raiffeisenbank Vorderbregenzerwald"		17.031,33	17.854,11	822,78
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	5.051.848,09	5.474.360,49	422.512,40
D.I	Investitionszuschüsse	131	5.051.848,09	5.474.360,49	422.512,40
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	3.959.638,34	4.391.097,69	431.459,35
	300000/000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		130.455,70	139.425,33	8.969,63
	300100/000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3.367,37	3.174,95	-192,42
	301000/000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3.582.803,19	4.009.816,46	427.013,27
	302000/000 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		53.732,06	64.684,14	10.952,08
	303000/000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		189.280,02	173.996,81	-15.283,21
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	1.092.209,75	1.083.262,80	-8.946,95
	307000/000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		1.007.557,38	1.005.122,15	-2.435,23
	309000/000 Kapitaltransfers von der Europäischen Union		84.652,37	78.140,65	-6.511,72
E	Langfristige Fremdmittel	14	2.391.388,44	3.141.611,47	750.223,03
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	2.220.723,61	2.956.248,28	735.524,67
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	2.220.723,61	2.956.248,28	735.524,67
	341000/000 Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		220.723,61	210.533,50	-10.190,11
	346000/000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		2.000.000,00	2.745.714,78	745.714,78
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	170.664,83	185.363,19	14.698,36
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	101.414,49	113.430,12	12.015,63
	383000/000 Rückstellungen für Abfertigungen		101.414,49	113.430,12	12.015,63
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	69.250,34	71.933,07	2.682,73
	384000/000 Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen		69.250,34	71.933,07	2.682,73
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	705.129,08	826.173,72	121.044,64
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	621.221,57	743.565,63	122.344,06
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	587.636,78	644.162,65	56.525,87
	331000/000 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		587.636,78	644.162,65	56.525,87
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	33.584,79	99.402,98	65.818,19
	360000/000 Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		834,74	11,77	-822,97
	361000/000 Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		3.564,88	901,14	-2.663,74
	362000/000 Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		-955,70	25,00	980,70
	369000/000 Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		12.250,51	81.336,05	69.085,54
	379000/000 Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		17.890,36	17.129,02	-761,34
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	83.907,51	82.608,09	-1.299,42
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	52.945,47	65.632,40	12.686,93
	381000/000 Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube		52.945,47	65.632,40	12.686,93
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	30.962,04	16.975,69	-13.986,35
	391000/000 Sonstige kurzfristige Rückstellungen, Zeitausgleich		30.962,04	16.975,69	-13.986,35
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			27.876.265,92	28.469.655,99	593.390,07

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	17.306.973,59	-1.204.847,70	3.574.160,70	51.613,72	0,00	19.727.900,31
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	17.306.973,59	-1.204.847,70	3.574.160,70	51.613,72	0,00	19.727.900,31
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	-6.449,51	XXXXXXXXXXXXXXXX	-6.449,51
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXXXX	-693.940,49	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	-693.940,49
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXXXX	846.463,09	-846.463,09	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	17.306.973,59	-1.052.325,10	2.727.697,61	45.164,21	0,00	19.027.510,31

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	1.106.709,51	0,00	1.106.709,51
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2.325.263,00	0,00	2.325.263,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	744.634,43	744.634,43	
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	471.478,00	101.083,66	370.394,34
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	352.318,29	1.512,00	350.806,29
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	1.180.547,14	51.248,47	1.129.298,67
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	5.983,35	0,00	5.983,35
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		0,00	
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	678.055,55	5.930,99	672.124,56
19	Summe 1 (Erträge)		6.864.989,27	904.409,55	5.960.579,72
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	1.835.227,01	213.181,51	1.622.045,50
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	27.768,88	0,00	27.768,88
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	93.993,03	0,00	93.993,03
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	116.987,40	47.634,01	69.353,39
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	2.149.751,89	587.013,95	1.562.737,94
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	103.766,30	98.593,20	5.173,10
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	2.036.909,02	4.486,00	2.032.423,02
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	386.614,99	2.158,01	384.456,98
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		0,00	
29	Summe 2 (Aufwendungen)		6.751.018,52	953.066,68	5.797.951,84
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	113.970,75	-48.657,13	162.627,88

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	22.350,00	0,00	22.350,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	995,00	995,00	
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	141.911,83	83.511,82	58.400,01
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	63.916,91	63.916,91	
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		229.173,74	148.423,73	80.750,01
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.631.492,16	683.461,15	948.031,01
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	103.945,58	19.765,94	84.179,64
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	254.358,81	4.486,00	249.872,81
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	50.000,00	50.000,00	
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		2.039.796,55	757.713,09	1.282.083,46
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-1.810.622,81	-609.289,36	-1.201.333,45

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	850.000,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		850.000,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	104.285,22
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		104.285,22
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	745.714,78
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	87.768,29
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-1.038.705,57
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	87.768,29
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-950.937,28

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/000000+861100	Bedarfszuw. d. Landes für BPF-Fonds	2121	3121	15	7.065,00	7.000,00	65,00	7.065,00	7.000,00	65,00
Summe Mittelaufbr.	000 Gewählte Gemeindeorgane				7.065,00	7.000,00	65,00	7.065,00	7.000,00	65,00
	00 Gewählte Gemeindeorgane				7.065,00	7.000,00	65,00	7.065,00	7.000,00	65,00
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/000000-721000	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22	93.780,83	97.600,00	-3.819,17	93.780,83	97.600,00	-3.819,17
1/000000-723000	sonstige Kosten der Gemeindeorgane	2225	3225	24	5.478,86	5.100,00	378,86	4.813,06	5.100,00	-286,94
1/000000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/000000-752000	Beitrag an den BPF	2231	3231	26	10.265,08	10.300,00	-34,92	10.265,08	10.300,00	-34,92
1/000000-752010	Pensionskassenbeiträge Bgm VBV	2231	3231	26	8.466,15	8.800,00	-333,85	9.235,80	8.800,00	435,80
1/000000-752020	Gemeindebeitrag für Bürgermeister an Pensionsversicherungsanstalt	2231	3231	26	9.557,80	11.000,00	-1.442,20	9.557,80	11.000,00	-1.442,20
1/000000-754000	Beiträge an die Versicherungsanstalt (BVA)	2231	3231	26	3.439,09	3.800,00	-360,91	3.439,09	3.800,00	-360,91
Summe Mittelverw.	000 Gewählte Gemeindeorgane				130.987,81	137.100,00	-6.112,19	131.091,66	137.100,00	-6.008,34
	00 Gewählte Gemeindeorgane				130.987,81	137.100,00	-6.112,19	131.091,66	137.100,00	-6.008,34
Saldo	000 Gewählte Gemeindeorgane				-123.922,81	-130.100,00	6.177,19	-124.026,66	-130.100,00	6.073,34
	00 Gewählte Gemeindeorgane				-123.922,81	-130.100,00	6.177,19	-124.026,66	-130.100,00	6.073,34

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Gemeindeamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/010000+808000	Verkauf von Drucksorten, Kopien und dgl.	2116	3116	16	283,75	500,00	-216,25	283,75	500,00	-216,25
2/010000+811000	Einnahmen aus Verleih Elektrofahrzeug	2115	3115	14	3.925,52	1.800,00	2.125,52	3.924,70	1.800,00	2.124,70
2/010000+812000	Einhebegebühren f. fremde Abgaben	2114	3114	13	1.110,01	500,00	610,01	1.110,01	500,00	610,01
2/010000+816000	Ersätze des Bundes für Erhebungen	2114	3114	13		200,00	-200,00		200,00	-200,00
2/010000+816100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	9,10		9,10	9,10		9,10
2/010000+816510	Lohnkostenersätze extern	2114	3114	13	48.506,24		48.506,24	28.217,11		28.217,11
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.885,02		3.885,02			
2/010000+827000	Ersätze für Personalaufwendungen	2116	3116	18		4.800,00	-4.800,00		4.800,00	-4.800,00
2/010000+827100	Verwaltungsbeiträge anderer VST	2116	3116	18	474.643,19	497.300,00	-22.656,81	474.643,19	497.300,00	-22.656,81
2/010000+828000	Verwaltungskostenbeitrag SEV	2116	3116	18	54.138,36	35.000,00	19.138,36	44.235,69	35.000,00	9.235,69
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	938,09	2.000,00	-1.061,91	344,98	2.000,00	-1.655,02
2/010000+860000	Verdienstentgang	2121	3121	15	4.304,27		4.304,27	4.304,27		4.304,27
2/010000+861000	Zuschuss gemäß § 9 Chancengesetz	2121	3121	15	6.712,08	6.600,00	112,08	6.712,08	6.600,00	112,08
Summe Mittelaufbr.	010 Zentralamt				598.455,63	548.700,00	49.755,63	563.784,88	548.700,00	15.084,88

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
010000	Gemeindeamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/010000-042000	Amtsausstattung/Bürgerservicestelle		3415	41				9.554,03	1.000,00	8.554,03
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Amtsausstattung	2221	3221	23	3.071,82	2.000,00	1.071,82	2.948,77	2.000,00	948,77
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.538,17	4.000,00	-2.461,83	1.666,74	4.000,00	-2.333,26
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	345,75	1.000,00	-654,25	345,75	1.000,00	-654,25
1/010000-458000	Aufwand Kopierer	2221	3221	23	4.261,16	5.000,00	-738,84	4.261,16	5.000,00	-738,84
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		389.900,24	354.000,00	35.900,24	374.036,46	349.600,00	24.436,46
1/010000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	466,73	800,00	-333,27	466,73	800,00	-333,27
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	10.519,23	9.700,00	819,23	11.039,72	9.700,00	1.339,72
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	5.080,05	8.200,00	-3.119,95	6.030,92	8.200,00	-2.169,08
1/010000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/010000-640100	Beratungskosten	2222	3222	24		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00
1/010000-640200	Verwaltungsreform	2222	3222	24	15.086,12	15.200,00	-113,88	15.086,12	15.200,00	-113,88
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.908,88	4.000,00	-2.091,12	1.908,88	4.000,00	-2.091,12
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.485,26	1.800,00	685,26			
1/010000-705000	Leasing E-Fahrzeug	2223	3223	24	3.762,39	3.400,00	362,39	3.762,39	3.400,00	362,39
1/010000-721000	Entschädigungen an Kommissionen und Beiräte	2225	3225	22		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/010000-725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24	212,00	500,00	-288,00	212,00	500,00	-288,00
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Serviceentgelt BBG, Umweltverband	2225	3225	24	207,20	800,00	-592,80	207,20	800,00	-592,80
1/010000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	2225	3225	24	2.198,81	2.600,00	-401,19		2.600,00	-2.600,00
1/010000-728020	Zeiterfassungskosten und digitale Lohnzettel	2225	3225	24	2.474,73	2.000,00	474,73	2.474,73	2.000,00	474,73
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.787,16	3.000,00	-1.212,84	1.564,32	3.000,00	-1.435,68
1/010000-729100	Betriebsaufwand Elektroauto inkl. Carsharing	2225	3225	24	9.641,75	2.800,00	6.841,75	8.849,33	2.800,00	6.049,33
1/010000-752000	Transfers Gemeindeverbände, Finanzverwaltung	2231	3231	26	128.128,00	123.500,00	4.628,00	128.128,00	123.500,00	4.628,00
Summe Mittelverw.	010 Zentralamt				583.075,45	551.200,00	31.875,45	572.543,25	546.000,00	26.543,25
Saldo	010 Zentralamt				15.380,18	-2.500,00	17.880,18	-8.758,37	2.700,00	-11.458,37

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
015											
015000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015000		Gemeindeblatt und Öffentlichkeits- arbeit									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/015000-729000		Öffentlichkeitsarbeit	2225	3225	24	13.988,95	12.000,00	1.988,95	13.988,95	12.000,00	1.988,95
Summe Mittelverw.	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				13.988,95	12.000,00	1.988,95	13.988,95	12.000,00	1.988,95
Saldo	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				-13.988,95	-12.000,00	-1.988,95	-13.988,95	-12.000,00	-1.988,95
016											
016000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/016000+300000		Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33					28.300,00	-28.300,00
2/016000+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				2.800,00	-2.800,00			
2/016000+816100		Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13		4.500,00	-4.500,00		4.500,00	-4.500,00
Summe Mittelaufbr.	016000	Elektronische Datenverarbeitung				0,00	7.300,00	-7.300,00	0,00	32.800,00	-32.800,00
016000		Elektronische Datenverarbeitung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/016000-042000		Anschaffung von EDV-Hardware		3415	41				3.097,68	1.600,00	1.497,68
1/016000-070000		Amtsausstattung EDV Programme		3411	42					40.400,00	-40.400,00
1/016000-400000		Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	2221	3221	23	25,19	1.000,00	-974,81	25,19	1.000,00	-974,81
1/016000-611000		Gdeinformatik: Betriebskosten	2224	3224	24	18.653,31	20.000,00	-1.346,69	17.196,44	20.000,00	-2.803,56
1/016000-611100		EDV: Allg. Betriebskosten	2224	3224	24	23.214,36	19.000,00	4.214,36	23.113,90	19.000,00	4.113,90
1/016000-618000		Instandhaltung von Daten verarbeitungsanlagen	2224	3224	24	11.693,25	20.000,00	-8.306,75	12.366,99	20.000,00	-7.633,01
1/016000-618100		Instandhaltung und Änderung von Programmen	2224	3224	24	253,13	1.000,00	-746,87	253,13	1.000,00	-746,87
1/016000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226			5.653,82	8.700,00	-3.046,18			
1/016000-728000		Homepage Leistungsauftrag und Wartungslizenzen	2225	3225	24	1.452,83	3.000,00	-1.547,17	1.452,83	3.000,00	-1.547,17
1/016000-729000		Aufwand für hittisau.at	2225	3225	24	326,26	600,00	-273,74	326,26	600,00	-273,74
Summe Mittelverw.	016000	Elektronische Datenverarbeitung				61.272,15	73.300,00	-12.027,85	57.832,42	106.600,00	-48.767,58
Saldo	016000	Elektronische Datenverarbeitung				-61.272,15	-66.000,00	4.727,85	-57.832,42	-73.800,00	15.967,58

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
016200	LWL Ausbau Projekt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	016200	LWL Ausbau Projekt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016	Elektronische Datenverarbeitung			0,00	7.300,00	-7.300,00	0,00	32.800,00	-32.800,00	
016200	LWL Ausbau Projekt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/016200-728090	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	6.471,74		6.471,74	6.471,74		6.471,74
Summe Mittelverw.	016200	LWL Ausbau Projekt				6.471,74	0,00	6.471,74	6.471,74	0,00	6.471,74
Saldo	016200	LWL Ausbau Projekt				-6.471,74	0,00	-6.471,74	-6.471,74	0,00	-6.471,74
	016	Elektronische Datenverarbeitung				67.743,89	73.300,00	-5.556,11	64.304,16	106.600,00	-42.295,84
Saldo	016	Elektronische Datenverarbeitung				-67.743,89	-66.000,00	-1.743,89	-64.304,16	-73.800,00	9.495,84
019	Repräsentation										
019000	Repräsentation										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	019	Repräsentation				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01	Hauptverwaltung				598.455,63	556.000,00	42.455,63	563.784,88	581.500,00	-17.715,12
019000	Repräsentation										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/019000-723000	Repräsentationskosten		2225	3225	24	5.990,67	8.000,00	-2.009,33	5.907,42	8.000,00	-2.092,58
Summe Mittelverw.	019	Repräsentation				5.990,67	8.000,00	-2.009,33	5.907,42	8.000,00	-2.092,58
	01	Hauptverwaltung				670.798,96	644.500,00	26.298,96	656.743,78	672.600,00	-15.856,22
Saldo	019	Repräsentation				-5.990,67	-8.000,00	2.009,33	-5.907,42	-8.000,00	2.092,58
	01	Hauptverwaltung				-72.343,33	-88.500,00	16.156,67	-92.958,90	-91.100,00	-1.858,90
02	Hauptverwaltung										
022	Standesamt										
022000	Standesamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	022	Standesamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
022000	Standesamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/022000-720200	Kostenersatz an den Standesamtsverband	2225	3225	24	11.801,78	10.800,00	1.001,78	11.801,78	10.800,00	1.001,78
Summe Mittelverw.	022 Standesamt				11.801,78	10.800,00	1.001,78	11.801,78	10.800,00	1.001,78
Saldo	022 Standesamt				-11.801,78	-10.800,00	-1.001,78	-11.801,78	-10.800,00	-1.001,78
024	Wahlamt									
024000	Wahlangelegenheiten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/024000+816100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstig Verwaltungsleistungen	2114	3114	13	1.504,50	2.400,00	-895,50	1.504,50	2.400,00	-895,50
Summe Mittelaufbr.	024 Wahlamt				1.504,50	2.400,00	-895,50	1.504,50	2.400,00	-895,50
024000	Wahlangelegenheiten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/024000-456000	Allg. Amtssachaufwand	2221	3221	23		1.100,00	-1.100,00		1.100,00	-1.100,00
Summe Mittelverw.	024 Wahlamt				0,00	1.100,00	-1.100,00	0,00	1.100,00	-1.100,00
Saldo	024 Wahlamt				1.504,50	1.300,00	204,50	1.504,50	1.300,00	204,50
025	Staatsbürgerschaft									
025000	Staatsbürgerschaft									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	025 Staatsbürgerschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
025000	Staatsbürgerschaft									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/025000-720200	Kostenersatz an den Staatsbürgerschaftsverband	2225	3225	24	9.917,77	9.100,00	817,77	9.917,77	9.100,00	817,77
Summe Mittelverw.	025 Staatsbürgerschaft				9.917,77	9.100,00	817,77	9.917,77	9.100,00	817,77
Saldo	025 Staatsbürgerschaft				-9.917,77	-9.100,00	-817,77	-9.917,77	-9.100,00	-817,77

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
029	Amtsgebäude										
029000	Amtsgebäude										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/029000+811100	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	2.490,84		2.490,84	2.490,84		2.490,84	
2/029000+811300	Mieteinnahmen (20%)	2115	3115	14	32.588,52	35.000,00	-2.411,48	32.627,52	35.000,00	-2.372,48	
2/029000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			8.960,66	9.000,00	-39,34				
2/029000+816500	Lohnkostenersätze	2114	3114	13	3.131,97	7.000,00	-3.868,03	3.131,97	7.000,00	-3.868,03	
2/029000+816510	Lohnkostenersätze extern	2114	3114	13	151,01	1.700,00	-1.548,99	321,30	1.700,00	-1.378,70	
2/029000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			804,46		804,46				
2/029000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00	
Summe Mittelaufbr.	029 Amtsggebäude				48.127,46	53.700,00	-5.572,54	38.571,63	44.700,00	-6.128,37	
	02 Hauptverwaltung				49.631,96	56.100,00	-6.468,04	40.076,13	47.100,00	-7.023,87	
029000	Amtsgebäude										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/029000-042000	Amtsausstattung/Möblierung		3415	41				717,80	7.900,00	-7.182,20	
1/029000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	2221	3221	23	294,04	1.000,00	-705,96	294,04	1.000,00	-705,96	
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.092,58	3.000,00	-907,42	2.092,58	3.000,00	-907,42	
1/029000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		24.627,34	17.400,00	7.227,34	22.564,57	16.700,00	5.864,57	
1/029000-600000	Strom	2222	3222	24	5.462,29	11.400,00	-5.937,71	5.029,71	11.400,00	-6.370,29	
1/029000-600100	Fernwärmekosten	2222	3222	24	6.576,54	7.000,00	-423,46	6.576,54	7.000,00	-423,46	
1/029000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	10.628,84	9.000,00	1.628,84	10.611,88	9.000,00	1.611,88	
1/029000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	33,49	500,00	-466,51	33,49	500,00	-466,51	
1/029000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.806,70	4.000,00	-193,30	3.806,70	4.000,00	-193,30	
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			33.394,04	34.500,00	-1.105,96				
1/029000-711000	Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen	2225	3225	24	2.780,58	2.000,00	780,58	2.780,58	2.000,00	780,58	
1/029000-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	4.837,87	3.600,00	1.237,87	4.837,87	3.600,00	1.237,87	
1/029000-720600	Kostenersätze für Leistungen extern	2225	3225	24	213,91		213,91				
1/029000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	2225	3225	24	189,80	300,00	-110,20		300,00	-300,00	
1/029000-728020	Finkzeit monatl. Kosten	2225	3225	24	59,58	100,00	-40,42	59,58	100,00	-40,42	
1/029000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	511,87	1.900,00	-1.388,13	457,67	1.900,00	-1.442,33	
Summe Mittelverw.	029 Amtsggebäude				95.509,47	95.700,00	-190,53	59.863,01	68.400,00	-8.536,99	
	02 Hauptverwaltung				117.229,02	116.700,00	529,02	81.582,56	89.400,00	-7.817,44	
Saldo	029 Amtsggebäude				-47.382,01	-42.000,00	-5.382,01	-21.291,38	-23.700,00	2.408,62	
	02 Hauptverwaltung				-67.597,06	-60.600,00	-6.997,06	-41.506,43	-42.300,00	793,57	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
03											
030											
030000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/030000+812000	Gebühren/Brandverhütungsstelle	2114	3114	13	325,50			325,50	325,50		325,50
2/030000+816000	Ersätze des Bundes für Erhebungen	2114	3114	13	133,52	200,00	-66,48	177,09	200,00		-22,91
2/030000+827000	Ersätze für Raumplanungsverträge	2116	3116	18	1.228,60	500,00	728,60	1.228,60	500,00		728,60
2/030000+861900	Landesbeitrag zu REP - Fortschreibung	2121	3121	15		17.600,00	-17.600,00		17.600,00		-17.600,00
Summe Mittelaufbr.	030 Bauamt				1.687,62	18.300,00	-16.612,38	1.731,19	18.300,00		-16.568,81
030000	Bauamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/030000-456000	Schreib-, Zeichen und sonstige Büromittel	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00		-500,00
1/030000-640000	Bausachverständiger Gemeindegeldkosten	2222	3222	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00		-1.000,00
1/030000-710000	öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	62,72	700,00	-637,28	39,68	700,00		-660,32
1/030000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	64.750,09	33.800,00	30.950,09	64.750,09	33.800,00		30.950,09
1/030000-728000	Aufwendungen für Raumordnung und Raumplanung	2225	3225	24	14.491,40	20.000,00	-5.508,60	22.902,63	20.000,00		2.902,63
1/030000-728010	Baurechtsverwaltung	2225	3225	24	25.236,00	25.100,00	136,00	25.236,00	25.100,00		136,00
1/030000-728900	Räumlicher Entwicklungsplan	2225	3225	24		15.000,00	-15.000,00		15.000,00		-15.000,00
1/030000-728910	Moderation/Bürgerbeteiligung/Beteiligung sprozess	2225	3225	24	22.982,20	10.000,00	12.982,20	23.652,20	10.000,00		13.652,20
1/030000-728920	Planung/Pilotprojektphase Parkplatzkonzept	2225	3225	24	21.179,10	50.000,00	-28.820,90	20.856,00	50.000,00		-29.144,00
1/030000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	434,00	600,00	-166,00	260,40	600,00		-339,60
Summe Mittelverw.	030 Bauamt				149.135,51	156.700,00	-7.564,49	157.697,00	156.700,00		997,00
Saldo	030 Bauamt				-147.447,89	-138.400,00	-9.047,89	-155.965,81	-138.400,00		-17.565,81
032											
032000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	032000 Vermessungsamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
032000	Vermessungsamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/032000-400000	Materialbedarf f. Vermessung u. Vermarkung	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	032000 Vermessungsamt				0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
Saldo	032000 Vermessungsamt				0,00	-500,00	500,00	0,00	-500,00	500,00
032100	Aufwendungen für digitale geographische Daten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/032100+810000	Ersätze für digitale geographische Daten	2114	3114	13	3.600,00	4.000,00	-400,00	3.600,00	4.000,00	-400,00
Summe Mittelaufbr.	032100 Aufwendungen für digitale geographische Daten				3.600,00	4.000,00	-400,00	3.600,00	4.000,00	-400,00
	032 Vermessungsamt				3.600,00	4.000,00	-400,00	3.600,00	4.000,00	-400,00
	03 Bauverwaltung				5.287,62	22.300,00	-17.012,38	5.331,19	22.300,00	-16.968,81
032100	Aufwendungen für digitale geographische Daten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/032100-728000	Entgelte f. digitale geographische Daten	2225	3225	24	4.001,89	10.000,00	-5.998,11	4.202,29	10.000,00	-5.797,71
1/032100-729000	Nutzungs- und Lizenzgebühren GeoOffice, WebOffice, Web City	2225	3225	24	2.283,48	3.500,00	-1.216,52	2.283,48	3.500,00	-1.216,52
Summe Mittelverw.	032100 Aufwendungen für digitale geographische Daten				6.285,37	13.500,00	-7.214,63	6.485,77	13.500,00	-7.014,23
Saldo	032100 Aufwendungen für digitale geographische Daten				-2.685,37	-9.500,00	6.814,63	-2.885,77	-9.500,00	6.614,23
	032 Vermessungsamt				6.285,37	14.000,00	-7.714,63	6.485,77	14.000,00	-7.514,23
	03 Bauverwaltung				155.420,88	170.700,00	-15.279,12	164.182,77	170.700,00	-6.517,23
Saldo	032 Vermessungsamt				-2.685,37	-10.000,00	7.314,63	-2.885,77	-10.000,00	7.114,23
	03 Bauverwaltung				-150.133,26	-148.400,00	-1.733,26	-158.851,58	-148.400,00	-10.451,58
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beiträge an Verbände, Vereine u. sonstige Organisationen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/060000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	84,00		84,00	84,00		84,00
Summe Mittelaufbr.	060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				84,00	0,00	84,00	84,00	0,00	84,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
060000	Beiträge an Verbände, Vereine u. sonstige Organisationen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/060000-720000	Kostensätze Einheitsbewertung Kostenumlage	2225	3225	24		607,76	600,00	7,76	489,17	600,00	-110,83
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. Organisationen	2225	3225	24		561,72	1.100,00	-538,28	561,72	1.100,00	-538,28
1/060000-726100	Mitgliedsbeitrag an Gdeverband	2225	3225	24		7.148,80	7.200,00	-51,20	7.148,80	7.200,00	-51,20
1/060000-726200	REGIO Bregenzerwald Verwaltungskosten Geschäftsstelle	2225	3225	24		6.645,48	5.200,00	1.445,48	6.645,48	5.200,00	1.445,48
1/060000-726300	REGIO Bregenzerwald Projekte Regionalentwicklung GmbH	2225	3225	24		3.995,70	4.000,00	-4,30	3.995,70	4.000,00	-4,30
1/060000-726400	REGIO Bregenzerwald Verwaltungskosten Regionalentwicklung	2225	3225	24		5.278,53	6.600,00	-1.321,47	5.278,53	6.600,00	-1.321,47
1/060000-726500	REGIO Bregenzerwald Regionalentwicklung Vorarlberg	2225	3225	24		2.523,60	2.500,00	23,60	2.523,60	2.500,00	23,60
1/060000-726600	REGIO Bregnerwald Beitrag Bregenzerwaldarchiv	2225	3225	24		9.316,29	9.200,00	116,29	9.316,29	9.200,00	116,29
1/060000-726700	Beitrag "werkraum bregenzerwald"	2225	3225	24		3.419,93	2.900,00	519,93	3.419,93	2.900,00	519,93
1/060000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		3.000,00	400,00	2.600,00	3.000,00	400,00	2.600,00
Summe Mittelverw.	060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa					42.497,81	39.700,00	2.797,81	42.379,22	39.700,00	2.679,22
Saldo	060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa					-42.413,81	-39.700,00	-2.713,81	-42.295,22	-39.700,00	-2.595,22
061	Sonstige Subventionen										
061000	Sonstige Beiträge an Verbände, Vereine u. Sonst. Org.										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/061000+822000	Dividenden und Gewinnanteile von Gemeindeblattverband	2135	3135	14		22.393,86		22.393,86	22.393,86		22.393,86
Summe Mittelaufbr.	061 Sonstige Subventionen					22.393,86	0,00	22.393,86	22.393,86	0,00	22.393,86
061000	Sonstige Beiträge an Verbände, Vereine u. Sonst. Org.										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	061 Sonstige Subventionen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	061 Sonstige Subventionen					22.393,86	0,00	22.393,86	22.393,86	0,00	22.393,86
062	Ehrungen und Auszeichnungen										
062000	Ehrungen u. Auszeichnungen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	062 Ehrungen und Auszeichnungen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
062000	Ehrungen u. Auszeichnungen										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/062000-729000	Verschieden Aufwendungen für Ehrungen und Auszeichnungen	2225	3225	24	53,51	8.000,00	-7.946,49	53,51	8.000,00	-7.946,49	
1/062000-729100	Ehrungen verdienter Gemeindebürger/innen	2225	3225	24	8.629,80	5.000,00	3.629,80	8.629,80	5.000,00	3.629,80	
Summe Mittelverw.	062 Ehrungen und Auszeichnungen				8.683,31	13.000,00	-4.316,69	8.683,31	13.000,00	-4.316,69	
Saldo	062 Ehrungen und Auszeichnungen				-8.683,31	-13.000,00	4.316,69	-8.683,31	-13.000,00	4.316,69	
063	Städtekontakte und Partnerschaften										
063000	Städtekontakte u. Partnerschaften										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	063 Städtekontakte und Partnerschaften				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	06 Sonstige Maßnahmen				22.477,86	0,00	22.477,86	22.477,86	0,00	22.477,86	
063000	Städtekontakte u. Partnerschaften										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/063000-729000	Verschiedene Aufwendungen für Gdekontakte u. -partnerschaften	2225	3225	24	1.491,30	2.000,00	-508,70	1.491,30	2.000,00	-508,70	
Summe Mittelverw.	063 Städtekontakte und Partnerschaften				1.491,30	2.000,00	-508,70	1.491,30	2.000,00	-508,70	
	06 Sonstige Maßnahmen				52.672,42	54.700,00	-2.027,58	52.553,83	54.700,00	-2.146,17	
Saldo	063 Städtekontakte und Partnerschaften				-1.491,30	-2.000,00	508,70	-1.491,30	-2.000,00	508,70	
	06 Sonstige Maßnahmen				-30.194,56	-54.700,00	24.505,44	-30.075,97	-54.700,00	24.624,03	
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080000	Pensionen										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/080000+868100	Pensionsbeiträge der Beamten	2124	3124	16	810,60	800,00	10,60	810,60	800,00	10,60	
Summe Mittelaufbr.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				810,60	800,00	10,60	810,60	800,00	10,60	
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				810,60	800,00	10,60	810,60	800,00	10,60	
080000	Pensionen										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/080000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		799,16	1.100,00	-300,84	799,16	1.100,00	-300,84	
1/080000-760000	Pensionszahlungen Gemeindebeamte	2234	3234	21	27.768,88	28.600,00	-831,12	27.768,88	28.600,00	-831,12	
Summe Mittelverw.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				28.568,04	29.700,00	-1.131,96	28.568,04	29.700,00	-1.131,96	
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				28.568,04	29.700,00	-1.131,96	28.568,04	29.700,00	-1.131,96	
Saldo	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-27.757,44	-28.900,00	1.142,56	-27.757,44	-28.900,00	1.142,56	
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-27.757,44	-28.900,00	1.142,56	-27.757,44	-28.900,00	1.142,56	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
09	Personalbetreuung									
090	Bezugsvorschüsse und Darlehen									
090000	Personalbetreuung_Bezugsvorschüsse									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/090000+273100	Jobradaktion Rückzahlung		3325	53				2.436,28		2.436,28
Summe Mittelaufbr.	090	Bezugsvorschüsse und Darlehen			0,00	0,00	0,00	2.436,28	0,00	2.436,28
090000	Personalbetreuung_Bezugsvorschüsse									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/090000-273100	Bezugsvorschüsse an private Haushalte, Jobrad		3425	63				6.074,98		6.074,98
Summe Mittelverw.	090	Bezugsvorschüsse und Darlehen			0,00	0,00	0,00	6.074,98	0,00	6.074,98
Saldo	090	Bezugsvorschüsse und Darlehen			0,00	0,00	0,00	-3.638,70	0,00	-3.638,70
091	Personalaus- und -fortbildung									
091000	Personalaus- und -fortbildung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	091	Personalaus- und -fortbildung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
091000	Personalaus- und -fortbildung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/091000-5	Personalkonten verdichtet		22	32	1.979,34	6.500,00	-4.520,66	1.979,34	6.500,00	-4.520,66
Summe Mittelverw.	091	Personalaus- und -fortbildung			1.979,34	6.500,00	-4.520,66	1.979,34	6.500,00	-4.520,66
Saldo	091	Personalaus- und -fortbildung			-1.979,34	-6.500,00	4.520,66	-1.979,34	-6.500,00	4.520,66
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	094	Gemeinschaftspflege			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	Personalbetreuung			0,00	0,00	0,00	2.436,28	0,00	2.436,28
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			683.728,67	642.200,00	41.528,67	641.981,94	658.700,00	-16.718,06

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
094000	Gemeinschaftspflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/094000-729000	Verschiedene Aufwendungen für Gemeinschaftspflege d. Bediensteten	2225	3225	24	17.221,16	12.000,00	5.221,16	17.517,93	12.000,00	5.517,93
Summe Mittelverw.	094 Gemeinschaftspflege				17.221,16	12.000,00	5.221,16	17.517,93	12.000,00	5.517,93
	09 Personalbetreuung				19.200,50	18.500,00	700,50	25.572,25	18.500,00	7.072,25
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				1.174.877,63	1.171.900,00	2.977,63	1.140.294,89	1.172.700,00	-32.405,11
Saldo	094 Gemeinschaftspflege				-17.221,16	-12.000,00	-5.221,16	-17.517,93	-12.000,00	-5.517,93
	09 Personalbetreuung				-19.200,50	-18.500,00	-700,50	-23.135,97	-18.500,00	-4.635,97
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				-491.148,96	-529.700,00	38.551,04	-498.312,95	-514.000,00	15.687,05

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13										
131										
131000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	131	Bau- und Feuerpolizei					0,00	0,00	0,00	0,00
131000		Bau- und Feuerpolizei								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/131000-729000	Feuerbeschau		2225	3225	24			1.000,00	-1.000,00	1.000,00
Summe Mittelverw.	131	Bau- und Feuerpolizei					0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00
Saldo	131	Bau- und Feuerpolizei					0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00
132										
132000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	132	Gesundheitspolizei					0,00	0,00	0,00	0,00
	13	Sonderpolizei					0,00	0,00	0,00	0,00
132000		Gesundheitspolizei								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/132000-728000	Totenbeschau		2225	3225	24		4.754,34	4.500,00	254,34	4.754,34
Summe Mittelverw.	132	Gesundheitspolizei					4.754,34	4.500,00	254,34	4.754,34
	13	Sonderpolizei					4.754,34	5.500,00	-745,66	4.754,34
Saldo	132	Gesundheitspolizei					-4.754,34	-4.500,00	-254,34	-4.754,34
	13	Sonderpolizei					-4.754,34	-5.500,00	745,66	-4.754,34
16										
163										
163000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/163000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			3331	33					12.153,60
										12.153,60
2/163000+811000	Miet- und Pachteinnahmen		2115	3115	14			300,00	-300,00	300,00
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127				16.757,71	16.200,00	557,71	
2/163000+861000	Investitionszuschüsse vom LFF		2121	3121	15		14.594,94	3.000,00	11.594,94	3.000,00
Summe Mittelaufbr.	163	Freiwillige Feuerwehren					31.352,65	19.500,00	11.852,65	12.153,60
	16	Feuerwehrwesen					31.352,65	19.500,00	11.852,65	8.853,60

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
163000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/163000-042000											
1/163000-042100											
1/163000-400000											
1/163000-452000											
1/163000-454000											
1/163000-458000											
1/163000-458100											
1/163000-600000											
1/163000-600100											
1/163000-614000											
1/163000-617000											
1/163000-617900											
1/163000-618000											
1/163000-631000											
1/163000-670000											
1/163000-680000											
1/163000-711000											
1/163000-720500											
1/163000-720510											
1/163000-720600											
1/163000-728000											
1/163000-729000											
Summe Mittelverw.	163										
	16										
Saldo	163										
	16										
18											
180											
180000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	180										

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
180000	Zivilschutz										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/180000-726000	Beiträge an Zivilschutzverbände	2225	3225	24	74,99	100,00	-25,01	74,99	100,00	-25,01	
Summe Mittelverw.	180 Zivilschutz				74,99	100,00	-25,01	74,99	100,00	-25,01	
Saldo	180 Zivilschutz				-74,99	-100,00	25,01	-74,99	-100,00	25,01	
189	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
189000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/189000+829000	Sonstige Einnahmen Musterungskosten	2116	3116	18		200,00	-200,00		200,00	-200,00	
Summe Mittelaufbr.	189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
	18 Landesverteidigung				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
	1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit				31.352,65	19.700,00	11.652,65	12.153,60	3.500,00	8.653,60	
189000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/189000-723000	Musterungskosten	2225	3225	24	1.942,92	1.500,00	442,92	1.942,92	1.500,00	442,92	
Summe Mittelverw.	189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				1.942,92	1.500,00	442,92	1.942,92	1.500,00	442,92	
	18 Landesverteidigung				2.017,91	1.600,00	417,91	2.017,91	1.600,00	417,91	
	1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit				118.145,00	161.200,00	-43.055,00	116.346,09	145.500,00	-29.153,91	
Saldo	189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-1.942,92	-1.300,00	-642,92	-1.942,92	-1.300,00	-642,92	
	18 Landesverteidigung				-2.017,91	-1.400,00	-617,91	-2.017,91	-1.400,00	-617,91	
	1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit				-86.792,35	-141.500,00	54.707,65	-104.192,49	-142.000,00	37.807,51	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten									
210000	Allgemein bildende Pflichtschulen gemeinsame Kosten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
210000	Allgemein bildende Pflichtschulen gemeinsame Kosten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/210000-752000	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	2231	3231	26	146.073,90		146.073,90	165.656,66		165.656,66
1/210000-752010	Transfer an Schulerhalterverband Hittisau - Turnhalle	2231	3231	26	52.400,00	52.400,00		60.169,61	52.400,00	7.769,61
1/210000-752020	Transfer an Schulerhalterverband Hittisau - Tiefgarage	2231	3231	26	39.406,57	47.000,00	-7.593,43	53.909,22	47.000,00	6.909,22
1/210000-757000	Beiträge an priv. Institutionen	2234	3234	27		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/210000-772010	Kapitaltransfers an Schulerhalterverband Hittisau - Turnhalle	2231	3431	43	33.010,54	38.700,00	-5.689,46	38.700,00	38.700,00	
1/210000-772020	Kapitaltransfers an Schulerhalterverband Hittisau - Tiefgarage	2231	3431	43	30.088,81	35.200,00	-5.111,19	35.200,00	35.200,00	
Summe Mittelverw.	210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten			300.979,82	173.400,00	127.579,82	353.635,49	173.400,00	180.235,49
Saldo	210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten			-300.979,82	-173.400,00	-127.579,82	-353.635,49	-173.400,00	-180.235,49
211	Volksschulen									
211000	Volksschulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/211000+810000	Kostenbeitrag SEV	2114	3114	13				5.950,43		5.950,43
Summe Mittelaufbr.	211	Volksschulen			0,00	0,00	0,00	5.950,43	0,00	5.950,43
211000	Volksschulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211000-752000	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	2231	3231	26	152.416,99	101.000,00	51.416,99	148.004,79	101.000,00	47.004,79
1/211000-752010	Schulerhalterbeiträge an andere Gemeinden	2231	3231	26	-9.944,36	400,00	-10.344,36		400,00	-400,00
1/211000-772000	Kapitaltransfer an Schulerhalterverband Hittisau	2231	3431	43	64.244,99	75.300,00	-11.055,01	75.300,00	75.300,00	
Summe Mittelverw.	211	Volksschulen			206.717,62	176.700,00	30.017,62	223.304,79	176.700,00	46.604,79
Saldo	211	Volksschulen			-206.717,62	-176.700,00	-30.017,62	-217.354,36	-176.700,00	-40.654,36

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
212	Hauptschulen										
212000	Mittelschule										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	212	Hauptschulen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212000	Mittelschule										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		293,91		293,91				
1/212000-752000	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	2231	3231	26	114.233,01	90.800,00	23.433,01	156.990,25	90.800,00	66.190,25	
1/212000-752010	Schulerhaltungsbeiträge an andere Gemeinden	2231	3231	26	18.982,01	22.000,00	-3.017,99	18.982,01	22.000,00	-3.017,99	
1/212000-772000	Kapitaltransfer an Schulerhalterverband Hittisau	2231	3431	43	57.593,80	75.300,00	-17.706,20	75.300,00	75.300,00		
Summe Mittelverw.	212	Hauptschulen			191.102,73	188.100,00	3.002,73	251.272,26	188.100,00	63.172,26	
Saldo	212	Hauptschulen			-191.102,73	-188.100,00	-3.002,73	-251.272,26	-188.100,00	-63.172,26	
213	Sonderschulen										
213000	Sonderschulen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	213	Sonderschulen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213000	Sonderschulen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/213000-752020	Schulerhaltungsbeiträge an andere Gemeinden	2231	3231	26	4.190,80	4.000,00	190,80	4.190,80	4.000,00	190,80	
Summe Mittelverw.	213	Sonderschulen			4.190,80	4.000,00	190,80	4.190,80	4.000,00	190,80	
Saldo	213	Sonderschulen			-4.190,80	-4.000,00	-190,80	-4.190,80	-4.000,00	-190,80	
214	Polytechnische Schulen										
214000	Polytechnische Schule										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	214	Polytechnische Schulen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	21	Allgemeinbildender Unterricht			0,00	0,00	0,00	5.950,43	0,00	5.950,43	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
214000	Polytechnische Schule									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/214000-752000	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	2231	3231	26	-39.102,01	24.000,00	-63.102,01	35.006,80	24.000,00	11.006,80
1/214000-752010	Schulerhaltungsbeiträge an andere Gemeinden u. Verbände	2231	3231	26	5.136,39	1.000,00	4.136,39	5.136,39	1.000,00	4.136,39
1/214000-772000	Kapitaltransfer an Schulerhalterverband Hittisau	2231	3431	43	25.150,16	16.500,00	8.650,16	11.072,81	16.500,00	-5.427,19
Summe Mittelverw.	214 Polytechnische Schulen				-8.815,46	41.500,00	-50.315,46	51.216,00	41.500,00	9.716,00
	21 Allgemeinbildender Unterricht				694.175,51	583.700,00	110.475,51	883.619,34	583.700,00	299.919,34
Saldo	214 Polytechnische Schulen				8.815,46	-41.500,00	50.315,46	-51.216,00	-41.500,00	-9.716,00
	21 Allgemeinbildender Unterricht				-694.175,51	-583.700,00	-110.475,51	-877.668,91	-583.700,00	-293.968,91
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	Schülerbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/232000+816100	verschiedene Kostenersätze	2114	3114	13	1.083,00		1.083,00	1.035,40		1.035,40
2/232000+860000	Beiträge des Bundes für Schülerfahrtkosten	2121	3121	15	876,80	1.500,00	-623,20	876,80	1.500,00	-623,20
2/232000+861000	Beiträge des Landes für Schülerfahrtkosten	2121	3121	15	5.669,96	2.000,00	3.669,96	5.669,96	2.000,00	3.669,96
Summe Mittelaufbr.	232 Schülerbetreuung				7.629,76	3.500,00	4.129,76	7.582,16	3.500,00	4.082,16
	23 Förderung des Unterrichts				7.629,76	3.500,00	4.129,76	7.582,16	3.500,00	4.082,16
232000	Schülerbetreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/232000-620000	Schülerfahrten u. Schülertransporte, Lecknertal	2222	3222	24	2.613,60	4.000,00	-1.386,40	2.613,60	4.000,00	-1.386,40
1/232000-621000	Schülerbusfahrten	2222	3222	24	7.492,44	6.000,00	1.492,44	7.529,84	6.000,00	1.529,84
1/232000-752000	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	2231	3231	26	118.575,37	19.200,00	99.375,37	70.300,35	19.200,00	51.100,35
1/232000-772000	Kapitaltransfers an Schulerhalterverband Hittisau	2231	3431	43	12.177,09	14.300,00	-2.122,91	14.300,00	14.300,00	
Summe Mittelverw.	232 Schülerbetreuung				140.858,50	43.500,00	97.358,50	94.743,79	43.500,00	51.243,79
	23 Förderung des Unterrichts				140.858,50	43.500,00	97.358,50	94.743,79	43.500,00	51.243,79
Saldo	232 Schülerbetreuung				-133.228,74	-40.000,00	-93.228,74	-87.161,63	-40.000,00	-47.161,63
	23 Förderung des Unterrichts				-133.228,74	-40.000,00	-93.228,74	-87.161,63	-40.000,00	-47.161,63

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
24											
240											
240000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240000+301000			3331	33				40.196,00			40.196,00
2/240000+810000	2114	3114	13		2.443,81	2.300,00	143,81	2.288,06	2.300,00	-11,94	
2/240000+813000	2127				19.357,89	18.500,00	857,89				
2/240000+816000	2114	3114	13		2.527,02	2.800,00	-272,98	2.527,02	2.800,00	-272,98	
2/240000+816100	2114	3114	13		2.814,79	2.700,00	114,79	2.828,89	2.700,00	128,89	
2/240000+816400	2114	3114	13		13.248,39	14.000,00	-751,61	13.009,70	14.000,00	-990,30	
2/240000+816500	2114	3114	13		1.076,63	1.500,00	-423,37	1.076,63	1.500,00	-423,37	
2/240000+816700	2114	3114	13		12.970,44	14.600,00	-1.629,56	12.970,44	14.600,00	-1.629,56	
2/240000+817000	2117				1.832,93		1.832,93				
2/240000+829000	2116	3116	18		1.680,38		1.680,38	4.435,60		4.435,60	
2/240000+860000	2121	3121	15		4.253,83		4.253,83	4.253,83		4.253,83	
2/240000+861000	2121	3121	15		293.303,24	304.200,00	-10.896,76	258.192,59	304.200,00	-46.007,41	
2/240000+861010	2121	3121	15		3.865,05	4.100,00	-234,95	3.865,05	4.100,00	-234,95	
2/240000+861100	2121	3121	15		86.537,00	85.500,00	1.037,00	86.537,00	85.500,00	1.037,00	
2/240000+861700	2121	3121	15		2.863,27	300,00	2.563,27	2.364,26	300,00	2.064,26	
2/240000+862000	2121	3121	15		19.583,07	9.000,00	10.583,07	14.259,99	9.000,00	5.259,99	
Summe Mittelaufbr.	240	Kindergärten			468.357,74	459.500,00	8.857,74	448.805,06	441.000,00	7.805,06	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
240000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240000-042000											
1/240000-400000											
1/240000-400200											
1/240000-430000											
1/240000-454000											
1/240000-456000											
1/240000-458000											
1/240000-5											
1/240000-600000											
1/240000-600100											
1/240000-614000											
1/240000-614100											
1/240000-618000											
1/240000-620000											
1/240000-630000											
1/240000-631000											
1/240000-670000											
1/240000-680000											
1/240000-711000											
1/240000-720500											
1/240000-720510											
1/240000-720600											
1/240000-724000											
1/240000-728010											
1/240000-728020											
1/240000-729000											
1/240000-729009											
1/240000-729200											
Summe Mittelverw.	240		Kindergärten		699.410,32	695.100,00	4.310,32	628.341,96	627.000,00	1.341,96	
Saldo	240		Kindergärten		-231.052,58	-235.600,00	4.547,42	-179.536,90	-186.000,00	6.463,10	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
241	Förderung der Kindergärtner/innen									
241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/241000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33				6.050,41		6.050,41
2/241000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33					76.500,00	-76.500,00
2/241000+810000	Verpflegung KB	2114	3114	13	3.688,34	2.800,00	888,34	3.438,46	2.800,00	638,46
2/241000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			336,13	29.000,00	-28.663,87			
2/241000+816400	Beiträge der Eltern	2114	3114	13	38.642,09	40.000,00	-1.357,91	38.753,64	40.000,00	-1.246,36
2/241000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			5.163,64		5.163,64			
2/241000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		200,00	-200,00	269,50	200,00	69,50
2/241000+860000	Verdienstentgang	2121	3121	15	4.668,47		4.668,47	5.802,15		5.802,15
2/241000+861000	Landesförderung 3-Jährige, Harmonisierung	2121	3121	15	37.121,00	35.000,00	2.121,00	27.540,25	35.000,00	-7.459,75
2/241000+861100	Personalkostenförderung Land	2121	3121	15	154.450,16	197.000,00	-42.549,84	168.998,83	197.000,00	-28.001,17
2/241000+861200	Förderung Personalaufwand "Abgangsdeckung"	2121	3121	15	8.360,34	8.700,00	-339,66	8.360,34	8.700,00	-339,66
2/241000+861300	Landesförderung für soziale Staffelung	2121	3121	15	5.458,47	3.500,00	1.958,47	3.762,00	3.500,00	262,00
2/241000+862000	Beiträge von Kooperationsgemeinden	2121	3121	15	35.851,29	15.000,00	20.851,29	25.764,06	15.000,00	10.764,06
Summe Mittelaufbr.	241000 Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen				293.739,93	331.200,00	-37.460,07	288.739,64	378.700,00	-89.960,36

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
241000											
				Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen							
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/241000-010000			3413	40				409.926,35	280.000,00		129.926,35
1/241000-042000			3415	41					20.000,00		-20.000,00
1/241000-400000		2221	3221	23	4.001,96	4.200,00	-198,04	4.096,16	4.200,00		-103,84
1/241000-430000		2221	3221	23	2.384,66	1.400,00	984,66	2.405,60	1.400,00		1.005,60
1/241000-454000		2221	3221	23	238,08	300,00	-61,92	238,08	300,00		-61,92
1/241000-456000		2221	3221	23	135,13	200,00	-64,87	123,52	200,00		-76,48
1/241000-5		22	32		260.485,04	334.200,00	-73.714,96	260.485,04	332.300,00		-71.814,96
1/241000-600100		2222	3222	24	611,98		611,98	611,98			611,98
1/241000-614000		2224	3224	24	3.318,57	1.000,00	2.318,57	3.564,90	1.000,00		2.564,90
1/241000-618000		2224	3224	24		600,00	-600,00		600,00		-600,00
1/241000-631000		2222	3222	24	729,40	500,00	229,40	761,03	500,00		261,03
1/241000-670000		2222	3222	24	878,56	500,00	378,56	878,56	500,00		378,56
1/241000-680000		2226			8.806,59	31.900,00	-23.093,41				
1/241000-700000		2223	3223	24	7.554,76	8.000,00	-445,24	7.554,76	8.000,00		-445,24
1/241000-711000		2225	3225	24	95,39	1.000,00	-904,61	95,39	1.000,00		-904,61
1/241000-720500		2225	3225	24	265,40	2.100,00	-1.834,60	265,40	2.100,00		-1.834,60
1/241000-720510		2225	3225	24	39.418,72	21.700,00	17.718,72	39.418,72	21.700,00		17.718,72
1/241000-720600		2225	3225	24	10.269,68		10.269,68	9.508,95			9.508,95
1/241000-728010		2225	3225	24	2.483,22	2.200,00	283,22		2.200,00		-2.200,00
1/241000-728020		2225	3225	24	701,18	1.000,00	-298,82	701,18	1.000,00		-298,82
1/241000-729000		2225	3225	24	3.655,88	4.000,00	-344,12	3.655,88	4.000,00		-344,12
1/241000-729100		2225	3225	24	600,00		600,00	600,00			600,00
1/241000-729200		2225	3225	24	2.259,17	1.500,00	759,17	2.101,13	1.500,00		601,13
Summe Mittelverw.	241000				348.893,37	416.300,00	-67.406,63	746.992,63	682.500,00		64.492,63
Saldo	241000				-55.153,44	-85.100,00	29.946,56	-458.252,99	-303.800,00		-154.452,99
241001											
				Kleinkindbetreuung Sterne Gruppe							
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/241001+861100		2121	3121	15	31.992,86		31.992,86				
Summe Mittelaufbr.	241001				31.992,86	0,00	31.992,86	0,00	0,00		0,00

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
241001	Kleinkindbetreuung Sterne Gruppe									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/241001-5	Personalkonten verdichtet	22	32		58.819,23		58.819,23	55.164,89		55.164,89
Summe Mittelverw.	241001 Kleinkindbetreuung Sterne Gruppe				58.819,23	0,00	58.819,23	55.164,89	0,00	55.164,89
Saldo	241001 Kleinkindbetreuung Sterne Gruppe				-26.826,37	0,00	-26.826,37	-55.164,89	0,00	-55.164,89
241010	Kleinkindbetreuung Wald und Wiese									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/241010+861100	Personalkostenförderung Land	2121	3121	15	16.257,59		16.257,59			
Summe Mittelaufbr.	241010 Kleinkindbetreuung Wald und Wiese				16.257,59	0,00	16.257,59	0,00	0,00	0,00
	241 Förderung der Kindergärtner/innen				341.990,38	331.200,00	10.790,38	288.739,64	378.700,00	-89.960,36
241010	Kleinkindbetreuung Wald und Wiese									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/241010-5	Personalkonten verdichtet	22	32		27.687,87		27.687,87	27.096,02		27.096,02
Summe Mittelverw.	241010 Kleinkindbetreuung Wald und Wiese				27.687,87	0,00	27.687,87	27.096,02	0,00	27.096,02
Saldo	241010 Kleinkindbetreuung Wald und Wiese				-11.430,28	0,00	-11.430,28	-27.096,02	0,00	-27.096,02
	241 Förderung der Kindergärtner/innen				435.400,47	416.300,00	19.100,47	829.253,54	682.500,00	146.753,54
Saldo	241 Förderung der Kindergärtner/innen				-93.410,09	-85.100,00	-8.310,09	-540.513,90	-303.800,00	-236.713,90
249	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
249000	Bildung und Familie									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/249000+816510	Lohnkostenersätze extern	2114	3114	13	9.408,08	8.000,00	1.408,08	8.583,00	8.000,00	583,00
2/249000+827100	Verwaltungsbeiträge anderer VST	2116	3116	18	38.874,76		38.874,76	38.874,76		38.874,76
Summe Mittelaufbr.	249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				48.282,84	8.000,00	40.282,84	47.457,76	8.000,00	39.457,76
	24 Vorschulische Erziehung				858.630,96	798.700,00	59.930,96	785.002,46	827.700,00	-42.697,54

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
249000	Bildung und Familie										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/249000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				361,53			361,53
1/249000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23		200,00	-200,00		200,00		-200,00
1/249000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		74.845,51	63.600,00	11.245,51	69.949,14	63.600,00		6.349,14
1/249000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24		200,00	-200,00		200,00		-200,00
1/249000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			306,15	300,00	6,15				
1/249000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	5.650,70	17.000,00	-11.349,30	5.650,70	17.000,00		-11.349,30
1/249000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00		-500,00
1/249000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.390,96	5.000,00	-1.609,04	4.110,96	5.000,00		-889,04
1/249000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	2225	3225	24	189,80	400,00	-210,20		400,00		-400,00
1/249000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	180,36	500,00	-319,64	173,65	500,00		-326,35
Summe Mittelverw.	249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				84.563,48	87.700,00	-3.136,52	80.245,98	87.400,00		-7.154,02
	24 Vorschulische Erziehung				1.219.374,27	1.199.100,00	20.274,27	1.537.841,48	1.396.900,00		140.941,48
Saldo	249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-36.280,64	-79.700,00	43.419,36	-32.788,22	-79.400,00		46.611,78
	24 Vorschulische Erziehung				-360.743,31	-400.400,00	39.656,69	-752.839,02	-569.200,00		-183.639,02
25	Außerschulische Jugendberziehung										
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
259000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/259000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	20,50		20,50	20,50			20,50
Summe Mittelaufbr.	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				20,50	0,00	20,50	20,50	0,00		20,50
	25 Außerschulische Jugendberziehung				20,50	0,00	20,50	20,50	0,00		20,50

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
259000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/259000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
1/259000-600000	Strom	2222	3222	24	908,71	1.400,00	-491,29	866,71	1.400,00	-533,29	
1/259000-600100	Heizkosten Jugendraum	2222	3222	24	620,46	1.400,00	-779,54	620,46	1.400,00	-779,54	
1/259000-614000	Instandhaltung Jugendraum	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
1/259000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	374,64	500,00	-125,36	374,64	500,00	-125,36	
1/259000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.936,50	1.900,00	36,50				
1/259000-711000	Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen	2225	3225	24	522,39	500,00	22,39	522,39	500,00	22,39	
1/259000-720500	Lohnkostensätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	126,02	200,00	-73,98	126,02	200,00	-73,98	
1/259000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	4.574,89	1.500,00	3.074,89	4.574,89	1.500,00	3.074,89	
1/259000-723000	Jungbürgerfeier	2225	3225	24		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00	
1/259000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00	
1/259000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	30,70	100,00	-69,30	30,70	100,00	-69,30	
1/259000-754000	Beitrag an REGIO für offene Jugendarbeit Bregenzerwald	2231	3231	26	9.905,13	9.700,00	205,13	9.905,13	9.700,00	205,13	
Summe Mittelverw.	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				18.999,44	23.400,00	-4.400,56	17.020,94	21.500,00	-4.479,06	
	25 Außerschulische Jugendberziehung				18.999,44	23.400,00	-4.400,56	17.020,94	21.500,00	-4.479,06	
Saldo	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-18.978,94	-23.400,00	4.421,06	-17.000,44	-21.500,00	4.499,56	
	25 Außerschulische Jugendberziehung				-18.978,94	-23.400,00	4.421,06	-17.000,44	-21.500,00	4.499,56	
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung										
262	Sportplätze										
262000	Sportplätze										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/262000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33					43.500,00	-43.500,00	
2/262000+811000	Miet- und Pachteinnahmen	2115	3115	14	14.000,00	14.000,00		14.000,00	14.000,00		
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			16.986,75	15.900,00	1.086,75				
Summe Mittelaufbr.	262000 Sportplätze				30.986,75	29.900,00	1.086,75	14.000,00	57.500,00	-43.500,00	
	262 Sportplätze				30.986,75	29.900,00	1.086,75	14.000,00	57.500,00	-43.500,00	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
262000										
Sportplätze										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/262000-042000										
Ausstattung										
1/262000-050000										
Sonderanlagen										
1/262000-614000										
Instandhaltung von Gebäuden										
1/262000-619000										
Instandhaltung Außenanlagen										
1/262000-670000										
Versicherungen										
1/262000-680000										
Planmäßige Abschreibung										
1/262000-700000										
Pachtzahlung für GST 742/1										
1/262000-711000										
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG										
1/262000-720500										
Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen										
1/262000-729000										
Sonstige Ausgaben										
Summe Mittelverw.	262000									
Sportplätze										
Saldo	262000									
262	262									
Sportplätze										
Saldo	262									
262	262									
Sportplätze										
Saldo	262									
265										
Tennisplätze und –hallen										
265000										
Tennisplätze										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/265000+811000										
Miet- und Pachteinnahmen										
2/265000+813000										
Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)										
Summe Mittelaufbr.	265									
Tennisplätze und –hallen										
265000										
Tennisplätze										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/265000-614000										
Instandhaltung von Gebäuden										
1/265000-618000										
Instandhaltung der Außenanlage										
1/265000-670000										
Versicherungen										
1/265000-680000										
Planmäßige Abschreibung										
1/265000-720500										
Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen										
Summe Mittelverw.	265									
Tennisplätze und –hallen										
Saldo	265									
265	265									
Tennisplätze und –hallen										
Saldo	265									
265	265									
Tennisplätze und –hallen										
Saldo	265									

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung			37.353,94	34.700,00	2.653,94	14.000,00	59.900,00	-45.900,00
269000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/269000-757000	Beiträge an Sportvereine und für Sportveranstaltungen	2234	3234	27	31.800,00	36.000,00	-4.200,00	31.400,00	36.000,00	-4.600,00
Summe Mittelverw.	269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			31.800,00	36.000,00	-4.200,00	31.400,00	36.000,00	-4.600,00
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung			145.706,09	143.300,00	2.406,09	319.626,72	345.300,00	-25.673,28
Saldo	269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-31.800,00	-36.000,00	4.200,00	-31.400,00	-36.000,00	4.600,00
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung			-108.352,15	-108.600,00	247,85	-305.626,72	-285.400,00	-20.226,72
27	Erwachsenenbildung									
273	Volksbüchereien									
273000	Volksbücherei und Spielothek									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/273000+861000	Basisförderung f. öffentl. Biblio- und Ludotheken	2121	3121	15	2.207,91		2.207,91	2.207,91		2.207,91
2/273000+862000	Gemeindeverbandzuschuss f. Volksbücherei u. Spielothek	2121	3121	15		2.500,00	-2.500,00		2.500,00	-2.500,00
Summe Mittelaufbr.	273	Volksbüchereien			2.207,91	2.500,00	-292,09	2.207,91	2.500,00	-292,09
273000	Volksbücherei und Spielothek									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/273000-400000	Bücherankauf für Bücherei	2221	3221	23	1.264,14	1.000,00	264,14	1.264,14	1.000,00	264,14
1/273000-456000	Schreib-, Zeichen und sonstige Büromittel	2221	3221	23		700,00	-700,00		700,00	-700,00
1/273000-614000	Instandhaltung der Räumlichkeiten	2224	3224	24	271,12	500,00	-228,88	271,12	500,00	-228,88
1/273000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	187,71	800,00	-612,29	186,48	800,00	-613,52
1/273000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			323,47	300,00	23,47			
1/273000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	1.139,85	2.200,00	-1.060,15	1.139,85	2.200,00	-1.060,15
1/273000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.687,86	1.200,00	487,86	1.307,21	1.200,00	107,21
1/273000-729200	Entschädigung f. Büchereipersonal	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
Summe Mittelverw.	273	Volksbüchereien			5.874,15	7.700,00	-1.825,85	5.168,80	7.400,00	-2.231,20
Saldo	273	Volksbüchereien			-3.666,24	-5.200,00	1.533,76	-2.960,89	-4.900,00	1.939,11

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
279											
279000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	279										
	27										
	2										
279000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/279000-729000											
Summe Mittelverw.	279										
	27										
	2										
Saldo	279										
	27										
	2										

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen der Musikpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/322000+828000	Elternbeiträge Musikschule	2116	3116	18	55.130,85	48.600,00	6.530,85	53.170,16	48.600,00	4.570,16
2/322000+861100	Besondere Bedarfszuweisungen zum Musikschulabgang	2121	3121	15	34.632,00		34.632,00			
Summe Mittelaufbr.	322000 Maßnahmen der Musikpflege				89.762,85	48.600,00	41.162,85	53.170,16	48.600,00	4.570,16
322000	Maßnahmen der Musikpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/322000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	30,70		30,70	30,70		30,70
1/322000-600000	Strom	2222	3222	24	667,70	900,00	-232,30	622,70	900,00	-277,30
1/322000-700000	Miete für Chorprobelokal	2223	3223	24	4.924,19	5.100,00	-175,81	4.924,19	5.100,00	-175,81
1/322000-720300	Beiträge an Musikschule Bregenzerwald und Andere	2225	3225	24	112.039,33	97.200,00	14.839,33	112.039,33	97.200,00	14.839,33
1/322000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	7.052,09	7.600,00	-547,91	7.052,09	7.600,00	-547,91
1/322000-757010	Gemeindebeitrag Musikschule Bregenzerwald	2234	3234	27	7.045,05	6.300,00	745,05	7.045,05	6.300,00	745,05
1/322000-757100	Beiträge an Musikvereine	2234	3234	27	6.411,00	6.000,00	411,00	6.411,00	6.000,00	411,00
1/322000-757200	Beiträge an Chor- und Orchester vereinigungen	2234	3234	27	7.300,00	3.500,00	3.800,00	7.300,00	3.500,00	3.800,00
1/322000-757300	Beitrag für kulturelle Veranstaltungen u. Vereinigungen	2234	3234	27	10.694,27	8.000,00	2.694,27	10.694,27	8.000,00	2.694,27
Summe Mittelverw.	322000 Maßnahmen der Musikpflege				156.164,33	134.600,00	21.564,33	156.119,33	134.600,00	21.519,33
Saldo	322000 Maßnahmen der Musikpflege				-66.401,48	-86.000,00	19.598,52	-102.949,17	-86.000,00	-16.949,17
322100	Musikprobeheim									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/322100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.104,26	1.100,00	4,26			
Summe Mittelaufbr.	322100 Musikprobeheim				1.104,26	1.100,00	4,26	0,00	0,00	0,00
	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				90.867,11	49.700,00	41.167,11	53.170,16	48.600,00	4.570,16
	32 Musik und darstellende Kunst				90.867,11	49.700,00	41.167,11	53.170,16	48.600,00	4.570,16

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
322100	Musikprobeheim										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/322100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	69,71	100,00	-30,29	69,71	100,00	-30,29	
1/322100-600000	Strom	2222	3222	24	1.316,74	3.600,00	-2.283,26	1.274,74	3.600,00	-2.325,26	
1/322100-600100	Fernwärmekosten	2222	3222	24	1.617,93	2.200,00	-582,07	1.617,93	2.200,00	-582,07	
1/322100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.397,35	2.000,00	-602,65	1.365,54	2.000,00	-634,46	
1/322100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	404,80	500,00	-95,20	404,80	500,00	-95,20	
1/322100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.036,70	7.000,00	36,70				
1/322100-710100	Betriebskostensätze an Hausverwaltung	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00	
1/322100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	459,13	200,00	259,13	459,13	200,00	259,13	
1/322100-720500	Lohnkostensätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	979,30		979,30	958,48		958,48	
Summe Mittelverw.	322100 Musikprobeheim				13.281,66	15.800,00	-2.518,34	6.150,33	8.800,00	-2.649,67	
Saldo	322100 Musikprobeheim				-12.177,40	-14.700,00	2.522,60	-6.150,33	-8.800,00	2.649,67	
	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				169.445,99	150.400,00	19.045,99	162.269,66	143.400,00	18.869,66	
	32 Musik und darstellende Kunst				169.445,99	150.400,00	19.045,99	162.269,66	143.400,00	18.869,66	
Saldo	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				-78.578,88	-100.700,00	22.121,12	-109.099,50	-94.800,00	-14.299,50	
	32 Musik und darstellende Kunst				-78.578,88	-100.700,00	22.121,12	-109.099,50	-94.800,00	-14.299,50	
34	Museen und sonstige Sammlungen										
340	Museen										
340000	Frauenmuseum										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/340000+811000	Miet- und Pachteinnahmen	2115	3115	14	35.046,00	34.000,00	1.046,00	35.046,00	34.000,00	1.046,00	
2/340000+811010	Betriebskosten Frauenmuseum	2115	3115	14	13.558,79	4.600,00	8.958,79	11.901,76	4.600,00	7.301,76	
2/340000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.068,92	1.100,00	-31,08				
Summe Mittelaufbr.	340000 Frauenmuseum				49.673,71	39.700,00	9.973,71	46.947,76	38.600,00	8.347,76	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
340000	Frauenmuseum									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/340000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	697,30		697,30	697,30		697,30
1/340000-600100	Fernwärme	2222	3222	24	2.899,45		2.899,45	2.899,45		2.899,45
1/340000-614000	Instandhaltung Frauenmuseum	2224	3224	24	2.933,10	5.000,00	-2.066,90	2.876,11	5.000,00	-2.123,89
1/340000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24		1.400,00	-1.400,00		1.400,00	-1.400,00
1/340000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	870,51	900,00	-29,49	870,51	900,00	-29,49
1/340000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.128,29	15.100,00	28,29			
1/340000-711000	Betriebskostenersatz WA/KA, Müll	2225	3225	24	779,85	800,00	-20,15	779,85	800,00	-20,15
1/340000-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	6.211,71	2.700,00	3.511,71	6.211,71	2.700,00	3.511,71
1/340000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	3.675,69	3.000,00	675,69	3.675,69	3.000,00	675,69
1/340000-720600	Kostenersätze für Leistungen (extern)	2225	3225	24	82,39		82,39	56,25		56,25
1/340000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	427,13	200,00	227,13	427,13	200,00	227,13
1/340000-757000	Jahresbeitrag Frauenmuseum	2234	3234	27	85.200,00	85.200,00		85.200,00	85.200,00	
1/340000-757100	Förderbeitrag für Bildungsauftrag	2234	3234	27	21.300,00	21.300,00		21.300,00	21.300,00	
Summe Mittelverw.	340000	Frauenmuseum			140.205,42	135.600,00	4.605,42	124.994,00	120.500,00	4.494,00
Saldo	340000	Frauenmuseum			-90.531,71	-95.900,00	5.368,29	-78.046,24	-81.900,00	3.853,76
340100	Sennereimuseum									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/340100+852000	Eintrittsgelder	2113	3113	12		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelaufbr.	340100	Sennereimuseum			0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
	340	Museen			49.673,71	40.700,00	8.973,71	46.947,76	39.600,00	7.347,76
	34	Museen und sonstige Sammlungen			49.673,71	40.700,00	8.973,71	46.947,76	39.600,00	7.347,76
340100	Sennereimuseum									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/340100-413000	Ausgaben für Führungen	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/340100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	96,69	100,00	-3,31	96,69	100,00	-3,31
1/340100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			182,74	200,00	-17,26			
1/340100-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	47,92	100,00	-52,08	47,92	100,00	-52,08
1/340100-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	93,02	200,00	-106,98	93,02	200,00	-106,98
1/340100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
Summe Mittelverw.	340100	Sennereimuseum			420,37	1.000,00	-579,63	237,63	800,00	-562,37
Saldo	340100	Sennereimuseum			-420,37	0,00	-420,37	-237,63	200,00	-437,63
	340	Museen			140.625,79	136.600,00	4.025,79	125.231,63	121.300,00	3.931,63

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
	34											
Saldo	340											
	34											
36												
361												
361000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/361000+829100	Verkauf Heimatbuch	2116	3116	18								
Summe Mittelaufbr.	361											
361000												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
Summe Mittelverw.	361											
Saldo	361											
362												
362000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	362											
362000												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/362000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23								
1/362000-619000	Instandhaltung Sägewerk Ließenbach	2224	3224	24								
1/362000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226										
1/362000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24								
1/362000-757000	Beiträge an priv. Institutionen, Kammeradschaftsbund	2234	3234	27								
Summe Mittelverw.	362											
Saldo	362											
369												
369000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	369											
	36											

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
369000	Heimatpflege sonstige Einrichtungen Trachtenverein										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/369000-757000		Vereinsförderung Trachtenverein	2234	3234	27		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
	36	Heimatpflege				4.902,80	6.900,00	-1.997,20	4.278,89	6.300,00	-2.021,11
Saldo	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
	36	Heimatpflege				-4.777,34	-6.700,00	1.922,66	-4.153,43	-6.100,00	1.946,57
38	Sonstige Kulturpflege										
380	Einrichtungen der Kulturpflege										
380000	Ritter-von-Bergmann Saal										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/380000+301000		Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33					120.000,00	-120.000,00
2/380000+810100		Kostensätze SEV für Hausmeistertätigkeiten	2114	3114	13		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
2/380000+811000		Saalmieten	2115	3115	14	3.860,00	3.500,00	360,00	3.860,00	3.500,00	360,00
2/380000+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.411,75	11.500,00	-4.088,25			
2/380000+816500		Lohnkostensätze von anderen Voranschlagstellen	2114	3114	13	40.832,84	40.200,00	632,84	40.832,84	40.200,00	632,84
2/380000+816510		Lohnkostensätze extern	2114	3114	13	599,04		599,04	559,36		559,36
2/380000+829000		Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	27,30		27,30			
2/380000+860000		Verdienstentgang	2121	3121	15	1.867,43		1.867,43	1.867,43		1.867,43
Summe Mittelaufbr.	380	Einrichtungen der Kulturpflege				54.598,36	57.200,00	-2.601,64	47.119,63	165.700,00	-118.580,37
	38	Sonstige Kulturpflege				54.598,36	57.200,00	-2.601,64	47.119,63	165.700,00	-118.580,37

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
380000	Ritter-von-Bergmann Saal										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/380000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40					500.000,00		-500.000,00
1/380000-042000	Anschaffung von Einrichtungsgegenständen		3415	41				458,00	1.000,00		-542,00
1/380000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	2221	3221	23	1.809,87	2.500,00	-690,13	1.367,52	2.500,00		-1.132,48
1/380000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	598,53	400,00	198,53	598,53	400,00		198,53
1/380000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		65.848,87	73.300,00	-7.451,13	64.611,97	72.600,00		-7.988,03
1/380000-600000	Strom	2222	3222	24	7.087,16	12.000,00	-4.912,84	4.857,95	12.000,00		-7.142,05
1/380000-600100	Fernwärme	2222	3222	24	6.196,95	5.600,00	596,95	6.196,95	5.600,00		596,95
1/380000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.169,63	4.000,00	-1.830,37	2.127,11	4.000,00		-1.872,89
1/380000-618000	Instandhaltung der Saalausstattung	2224	3224	24	448,88	3.000,00	-2.551,12	448,88	3.000,00		-2.551,12
1/380000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	569,17	500,00	69,17	575,78	500,00		75,78
1/380000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.243,51	2.500,00	-256,49	2.243,51	2.500,00		-256,49
1/380000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			39.193,73	55.800,00	-16.606,27				
1/380000-700001	Miete Beamer Saal	2223	3223	24	6.800,00	6.000,00	800,00	6.800,00	6.000,00		800,00
1/380000-711000	Gebühren f. d. Benützung v. Gemeindevorrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24	2.613,46	2.300,00	313,46	2.613,46	2.300,00		313,46
1/380000-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	3.310,54	1.400,00	1.910,54	3.310,54	1.400,00		1.910,54
1/380000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	9.852,15	9.600,00	252,15	9.852,15	9.600,00		252,15
1/380000-720600	Kostenersätze für Leistungen (extern)	2225	3225	24	964,35		964,35	362,70			362,70
1/380000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	958,44	1.100,00	-141,56	1.001,28	1.100,00		-98,72
1/380000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	2225	3225	24	189,80	300,00	-110,20		300,00		-300,00
1/380000-728020	Finkzeit monatl. Kosten	2225	3225	24	59,58	100,00	-40,42	59,58	100,00		-40,42
1/380000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	4.413,94	2.000,00	2.413,94	4.395,54	2.000,00		2.395,54
Summe Mittelverw.	380 Einrichtungen der Kulturpflege				155.328,56	182.400,00	-27.071,44	111.881,45	626.900,00		-515.018,55
	38 Sonstige Kulturpflege				155.328,56	182.400,00	-27.071,44	111.881,45	626.900,00		-515.018,55
Saldo	380 Einrichtungen der Kulturpflege				-100.730,20	-125.200,00	24.469,80	-64.761,82	-461.200,00		396.438,18
	38 Sonstige Kulturpflege				-100.730,20	-125.200,00	24.469,80	-64.761,82	-461.200,00		396.438,18

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA
39	Kultus									
390	Kirchliche Angelegenheiten									
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/390000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	22.772,00	23.500,00	-728,00	22.772,00	23.500,00	-728,00
Summe Mittelaufbr.	390 Kirchliche Angelegenheiten				22.772,00	23.500,00	-728,00	22.772,00	23.500,00	-728,00
	39 Kultus				22.772,00	23.500,00	-728,00	22.772,00	23.500,00	-728,00
	3 Kunst, Kultur und Kultus				218.036,64	171.300,00	46.736,64	170.135,01	277.600,00	-107.464,99
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/390000-757000	Beiträge für kirchl. Feiern	2234	3234	27	2.142,30	1.500,00	642,30	2.142,30	1.500,00	642,30
1/390000-757900	Beitrag für Friedhofsarkadensanierung	2234	3234	27	23.457,79	50.000,00	-26.542,21	23.457,79	50.000,00	-26.542,21
Summe Mittelverw.	390 Kirchliche Angelegenheiten				25.600,09	51.500,00	-25.899,91	25.600,09	51.500,00	-25.899,91
	39 Kultus				25.600,09	51.500,00	-25.899,91	25.600,09	51.500,00	-25.899,91
	3 Kunst, Kultur und Kultus				495.903,23	527.800,00	-31.896,77	429.261,72	949.400,00	-520.138,28
Saldo	390 Kirchliche Angelegenheiten				-2.828,09	-28.000,00	25.171,91	-2.828,09	-28.000,00	25.171,91
	39 Kultus				-2.828,09	-28.000,00	25.171,91	-2.828,09	-28.000,00	25.171,91
	3 Kunst, Kultur und Kultus				-277.866,59	-356.500,00	78.633,41	-259.126,71	-671.800,00	412.673,29

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgem. Sozialhilfe									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
411000	Maßnahmen der allgem. Sozialhilfe									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/411000-751000	Beitrag an das Land nach dem Sozialhilfegesetz	2231	3231	26	525.537,71	532.400,00	-6.862,29	525.537,71	532.400,00	-6.862,29
Summe Mittelverw.	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			525.537,71	532.400,00	-6.862,29	525.537,71	532.400,00	-6.862,29
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			525.537,71	532.400,00	-6.862,29	525.537,71	532.400,00	-6.862,29
Saldo	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			-525.537,71	-532.400,00	6.862,29	-525.537,71	-532.400,00	6.862,29
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			-525.537,71	-532.400,00	6.862,29	-525.537,71	-532.400,00	6.862,29
42	Freie Wohlfahrt									
421	Pflegeheime									
421000	Pflegeheime									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/421000+811000	Miete für Tiefgarage	2115	3115	14	4.019,76	3.600,00	419,76	4.026,43	3.600,00	426,43
2/421000+811100	Frauenärztin und sonstige Mieten	2115	3115	14	13.564,71	12.000,00	1.564,71	13.481,38	12.000,00	1.481,38
2/421000+811300	Mieteinnahmen Pflegeheim	2115	3115	14	47.361,30	49.000,00	-1.638,70	71.041,95	49.000,00	22.041,95
2/421000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		25.162,71	25.200,00	-37,29			
2/421000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	2.285,92		2.285,92	1.003,89		1.003,89
Summe Mittelaufbr.	421000	Pflegeheime			92.394,40	89.800,00	2.594,40	89.553,65	64.600,00	24.953,65

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
421000	Pflegeheime										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/421000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	2221	3221	23		200,00	-200,00		200,00		-200,00
1/421000-5	Personalkonten verdichtet	22				500,00	-500,00				
1/421000-600000	Strom	2222	3222	24	824,25	1.400,00	-575,75	784,25	1.400,00		-615,75
1/421000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	6.626,94	5.000,00	1.626,94	6.591,14	5.000,00		1.591,14
1/421000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.307,04	3.300,00	7,04	3.307,04	3.300,00		7,04
1/421000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			70.489,00	69.600,00	889,00				
1/421000-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	1.347,67	1.500,00	-152,33	1.347,67	1.500,00		-152,33
1/421000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	5.780,80	5.900,00	-119,20	5.780,80	5.900,00		-119,20
1/421000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		20.000,00	-20.000,00		20.000,00		-20.000,00
1/421000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	155,11	200,00	-44,89	155,11	200,00		-44,89
Summe Mittelverw.	421000 Pflegeheime				88.530,81	107.600,00	-19.069,19	17.966,01	37.500,00		-19.533,99
Saldo	421000 Pflegeheime				3.863,59	-17.800,00	21.663,59	71.587,64	27.100,00		44.487,64
421100	Betreutes Wohnen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/421100+810000	Einnahmen Betreuungsentgelt	2114	3114	13	12.760,75	11.900,00	860,75	12.661,36	11.900,00		761,36
2/421100+811000	Miet- und Pachteinnahmen	2115	3115	14	44.170,85	45.000,00	-829,15	43.798,13	45.000,00		-1.201,87
2/421100+811100	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	14.860,01	14.200,00	660,01	14.735,78	14.200,00		535,78
2/421100+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	593,01		593,01	593,01			593,01
Summe Mittelaufbr.	421100 Betreutes Wohnen				72.384,62	71.100,00	1.284,62	71.788,28	71.100,00		688,28
	421 Pflegeheime				164.779,02	160.900,00	3.879,02	161.341,93	135.700,00		25.641,93

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
421100										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/421100-341000										
1/421100-400000										
1/421100-454000										
1/421100-5										
1/421100-600000										
1/421100-600100										
1/421100-614000										
1/421100-631000										
1/421100-650000										
1/421100-670000										
1/421100-680000										
1/421100-711000										
1/421100-720000										
1/421100-720500										
1/421100-720510										
1/421100-720600										
1/421100-728010										
1/421100-728020										
1/421100-729000										
Summe Mittelverw.	421100									
Saldo	421100									
Saldo	421									
429										
429000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/429000+816000										
Summe Mittelaufbr.	429									
	42									

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
429000	Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen der freien Wohlfahrt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/429000-720500	Verwaltungskostenbeiträge	2225	3225	24		6.000,00	-6.000,00		6.000,00	-6.000,00	
1/429000-729000	sonst. Wohlfahrtseinrichtungen: Seniorenausflug usw.	2225	3225	24	4.830,46	9.000,00	-4.169,54	4.830,46	9.000,00	-4.169,54	
1/429000-729001	Sonstige Aufwendungen - Soziale Nahversorgung	2225	3225	24	159,52		159,52	159,52		159,52	
1/429000-752000	Transfers an Gemeinden - ARGE Soziale Nahversorgung	2231	3231	26	5.000,00		5.000,00	5.000,00		5.000,00	
1/429000-757000	Beitrag an den Sozialsprengel Vorderwald	2234	3234	27	38.686,96	36.500,00	2.186,96	29.586,96	36.500,00	-6.913,04	
1/429000-757100	Beiträge an Wohlfahrtseinrichtungen	2234	3234	27	150,00	2.000,00	-1.850,00	150,00	2.000,00	-1.850,00	
Summe Mittelverw.	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				48.826,94	53.500,00	-4.673,06	39.726,94	53.500,00	-13.773,06	
	42 Freie Wohlfahrt				259.070,49	276.400,00	-17.329,51	157.014,26	183.400,00	-26.385,74	
Saldo	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-48.667,42	-53.500,00	4.832,58	-39.567,42	-53.500,00	13.932,58	
	42 Freie Wohlfahrt				-94.131,95	-115.500,00	21.368,05	4.487,19	-47.700,00	52.187,19	
45	Sozialpolitische Maßnahmen										
459	Sonstige Maßnahmen										
459000	Sonstige Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	459 Sonstige Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	45 Sozialpolitische Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
459000	Sonstige Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/459000-754000	Kinderbetreuungshilfen Sondernotstandshilfe	2231	3231	26	838,78	500,00	338,78	748,93	500,00	248,93	
Summe Mittelverw.	459 Sonstige Maßnahmen				838,78	500,00	338,78	748,93	500,00	248,93	
	45 Sozialpolitische Maßnahmen				838,78	500,00	338,78	748,93	500,00	248,93	
Saldo	459 Sonstige Maßnahmen				-838,78	-500,00	-338,78	-748,93	-500,00	-248,93	
	45 Sozialpolitische Maßnahmen				-838,78	-500,00	-338,78	-748,93	-500,00	-248,93	
46	Familienpolitische Maßnahmen										
469	Sonstige Maßnahmen										
469000	Familientreff										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	469000 Familientreff				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	469 Sonstige Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	46 Familienpolitische Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				164.938,54	160.900,00	4.038,54	161.501,45	135.700,00	25.801,45	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
469000	Familientreff										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/469000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			9.500,00	-9.500,00		9.400,00		-9.400,00
1/469000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				14.000,00	-14.000,00				
1/469000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24		25,50	25,50		25,50		25,50
Summe Mittelverw.	469000 Familientreff					25,50	23.500,00	-23.474,50	25,50	9.400,00	-9.374,50
Saldo	469000 Familientreff					-25,50	-23.500,00	23.474,50	-25,50	-9.400,00	9.374,50
	469 Sonstige Maßnahmen					25,50	23.500,00	-23.474,50	25,50	9.400,00	-9.374,50
	46 Familienpolitische Maßnahmen					25,50	23.500,00	-23.474,50	25,50	9.400,00	-9.374,50
	4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung					785.472,48	832.800,00	-47.327,52	683.326,40	725.700,00	-42.373,60
Saldo	469 Sonstige Maßnahmen					-25,50	-23.500,00	23.474,50	-25,50	-9.400,00	9.374,50
	46 Familienpolitische Maßnahmen					-25,50	-23.500,00	23.474,50	-25,50	-9.400,00	9.374,50
	4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung					-620.533,94	-671.900,00	51.366,06	-521.824,95	-590.000,00	68.175,05

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/510000+816300	Gemeindeersätze für Arzt	2114	3114	13	910,31	800,00	110,31	826,79	800,00	26,79
Summe Mittelaufbr.	510	Medizinische Bereichsversorgung			910,31	800,00	110,31	826,79	800,00	26,79
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/510000-729100	Wartegeld . Gemeindefürst	2225	3225	24	5.689,44	5.100,00	589,44	5.689,44	5.100,00	589,44
1/510000-754000	Beiträge an Ärztekammer für Bereitschaftsdienst	2231	3231	26	4.372,95	6.200,00	-1.827,05	4.372,95	6.200,00	-1.827,05
Summe Mittelverw.	510	Medizinische Bereichsversorgung			10.062,39	11.300,00	-1.237,61	10.062,39	11.300,00	-1.237,61
Saldo	510	Medizinische Bereichsversorgung			-9.152,08	-10.500,00	1.347,92	-9.235,60	-10.500,00	1.264,40
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
512000	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/512000-729000	Förderung von Geburtsvorbereitung	2225	3225	24	300,00	400,00	-100,00	300,00	400,00	-100,00
Summe Mittelverw.	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			300,00	400,00	-100,00	300,00	400,00	-100,00
Saldo	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			-300,00	-400,00	100,00	-300,00	-400,00	100,00
516	Schulgesundheitsdienst									
516000	Schulgesundheitsdienst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/516000+860000	Beihilfen und Ausgleichszahlung f. Schüleruntersuchung	2121	3121	15		300,00	-300,00		300,00	-300,00
Summe Mittelaufbr.	516	Schulgesundheitsdienst			0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
516000	Schulgesundheitsdienst										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/516000-728000	Schüleruntersuchungen	2225	3225	24	3.717,61	3.400,00	317,61	3.717,61	3.400,00	317,61	
Summe Mittelverw.	516 Schulgesundheitsdienst				3.717,61	3.400,00	317,61	3.717,61	3.400,00	317,61	
Saldo	516 Schulgesundheitsdienst				-3.717,61	-3.100,00	-617,61	-3.717,61	-3.100,00	-617,61	
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
519100	Leistungen nach dem Epidemiegesetz										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	519100 Leistungen nach dem Epidemiegesetz				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	51 Gesundheitsdienst				910,31	1.100,00	-189,69	826,79	1.100,00	-273,21	
519100	Leistungen nach dem Epidemiegesetz										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/519100-722900	Rückersätze von Erträgen - Zweckzuschuss Impfkampagne	2225	3225	24	15.969,00		15.969,00	15.969,00		15.969,00	
Summe Mittelverw.	519100 Leistungen nach dem Epidemiegesetz				15.969,00	0,00	15.969,00	15.969,00	0,00	15.969,00	
Saldo	519100 Leistungen nach dem Epidemiegesetz				-15.969,00	0,00	-15.969,00	-15.969,00	0,00	-15.969,00	
	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				15.969,00	0,00	15.969,00	15.969,00	0,00	15.969,00	
	51 Gesundheitsdienst				30.049,00	15.100,00	14.949,00	30.049,00	15.100,00	14.949,00	
Saldo	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-15.969,00	0,00	-15.969,00	-15.969,00	0,00	-15.969,00	
	51 Gesundheitsdienst				-29.138,69	-14.000,00	-15.138,69	-29.222,21	-14.000,00	-15.222,21	
52	Umweltschutz										
520	Natur- und Landschaftsschutz										
520000	Biosphärenpark Naturpark Nagelfluhkette										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/520000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.367,61	3.400,00	-32,39				
Summe Mittelaufbr.	520 Natur- und Landschaftsschutz				3.367,61	3.400,00	-32,39	0,00	0,00	0,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
520000	Biosphärenpark Naturpark Nagelfluhkette										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/520000-670000	Versicherungen EINBLICK	2222	3222	24		500,00	-500,00		500,00		-500,00
1/520000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.051,75	5.100,00	-48,25				
1/520000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	310,42	300,00	10,42	310,42	300,00		10,42
1/520000-780000	Mitgliedsbeitrag Nagelfluhkette	2235	3235	27	7.284,97	8.500,00	-1.215,03	7.284,97	8.500,00		-1.215,03
Summe Mittelverw.	520 Natur- und Landschaftsschutz				12.647,14	14.400,00	-1.752,86	7.595,39	9.300,00		-1.704,61
Saldo	520 Natur- und Landschaftsschutz				-9.279,53	-11.000,00	1.720,47	-7.595,39	-9.300,00		1.704,61
522	Reinhaltung der Luft										
522000	Reinhaltung der Luft										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/522000+816100	Ersätze des Landes für die Luftreinhaltung	2114	3114	13	3.524,64	2.000,00	1.524,64	7.461,76	2.000,00		5.461,76
Summe Mittelaufbr.	522 Reinhaltung der Luft				3.524,64	2.000,00	1.524,64	7.461,76	2.000,00		5.461,76
522000	Reinhaltung der Luft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/522000-728000	Entschädigung für Luftreinhaltung (Überprüfung Feuerungsanlagen)	2225	3225	24	7.049,28	4.000,00	3.049,28	7.049,28	4.000,00		3.049,28
1/522000-729000	Förderung von Umweltmaßnahmen (Energieinstitut u.a.)	2225	3225	24	492,96	500,00	-7,04	590,46	500,00		90,46
1/522000-729100	Beitrag Klimabündnis	2225	3225	24	840,87	900,00	-59,13	840,87	900,00		-59,13
Summe Mittelverw.	522 Reinhaltung der Luft				8.383,11	5.400,00	2.983,11	8.480,61	5.400,00		3.080,61
Saldo	522 Reinhaltung der Luft				-4.858,47	-3.400,00	-1.458,47	-1.018,85	-3.400,00		2.381,15
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
529000	Umweltschutz - e5										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/529000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		600,00	-600,00		600,00		-600,00
Summe Mittelaufbr.	529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00		-600,00
	52 Umweltschutz				6.892,25	6.000,00	892,25	7.461,76	2.600,00		4.861,76

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
529000	Umweltschutz - e5										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/529000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	6.669,21	2.700,00	3.969,21	6.669,21	2.700,00	3.969,21	
1/529000-721000	Aufwandsentschädigung an e5-Team	2225	3225	22	212,20	2.000,00	-1.787,80	212,20	2.000,00	-1.787,80	
1/529000-726000	Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. Organisationen	2225	3225	24	6.159,00	5.800,00	359,00	6.159,00	5.800,00	359,00	
1/529000-726100	Mitgliedsbeitrag energieregion vorderwald	2225	3225	24	5.624,10	5.800,00	-175,90	5.624,10	5.800,00	-175,90	
1/529000-728000	Kosten für Öffentlichkeitsarbeit (Vorträge, Infoveranstaltungen...)	2225	3225	24	760,00	2.500,00	-1.740,00	760,00	2.500,00	-1.740,00	
1/529000-728100	Machbarkeitsstudien und Erhebungen	2225	3225	24		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00	
1/529000-728200	EEG Vorderwald (Energiegemeinschaft Vorderwald)	2225	3225	24	600,00	3.000,00	-2.400,00	600,00	3.000,00	-2.400,00	
1/529000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	153,42	500,00	-346,58	153,42	500,00	-346,58	
1/529000-768000	Energieförderungen	2234	3234	27	4.355,37	4.200,00	155,37	3.533,37	4.200,00	-666,63	
Summe Mittelverw.	529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				24.533,30	28.500,00	-3.966,70	23.711,30	28.500,00	-4.788,70	
	52 Umweltschutz				45.563,55	48.300,00	-2.736,45	39.787,30	43.200,00	-3.412,70	
Saldo	529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-24.533,30	-27.900,00	3.366,70	-23.711,30	-27.900,00	4.188,70	
	52 Umweltschutz				-38.671,30	-42.300,00	3.628,70	-32.325,54	-40.600,00	8.274,46	
53	Rettungs- und Warndienste										
530	Rettungsdienste										
530000	Rettungsdienste										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	530 Rettungsdienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
530000	Rettungsdienste										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/530000-010000	Neubau Bergrettungsheim		3413	40				5.827,78	50.000,00	-44.172,22	
1/530000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			57,20	100,00	-42,80				
1/530000-751000	Beiträge an den Rettungsfonds	2231	3231	26	25.947,96	26.900,00	-952,04	25.947,96	26.900,00	-952,04	
Summe Mittelverw.	530 Rettungsdienste				26.005,16	27.000,00	-994,84	31.775,74	76.900,00	-45.124,26	
Saldo	530 Rettungsdienste				-26.005,16	-27.000,00	994,84	-31.775,74	-76.900,00	45.124,26	
531	Warndienste										
531000	Warndienste										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	531 Warndienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	53 Rettungs- und Warndienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
531000	Warndienste										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/531000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	47,00		47,00	47,00		47,00	
1/531000-757000	Beiträge an Lawinwarndienst und -Kommission (+Bergrettung)	2234	3234	27	129,82	1.000,00	-870,18	129,82	1.000,00	-870,18	
Summe Mittelverw.	531 Warndienste				176,82	1.000,00	-823,18	176,82	1.000,00	-823,18	
	53 Rettungs- und Warndienste				26.181,98	28.000,00	-1.818,02	31.952,56	77.900,00	-45.947,44	
Saldo	531 Warndienste				-176,82	-1.000,00	823,18	-176,82	-1.000,00	823,18	
	53 Rettungs- und Warndienste				-26.181,98	-28.000,00	1.818,02	-31.952,56	-77.900,00	45.947,44	
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger										
560	Betriebsabgangsdeckung										
560000	Betriebsabgangsdeckung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/560000+861000	Spitalsbeitragszuschuss des Landes	2121	3121	15	113.060,00	116.700,00	-3.640,00	124.210,00	116.700,00	7.510,00	
Summe Mittelaufbr.	560 Betriebsabgangsdeckung				113.060,00	116.700,00	-3.640,00	124.210,00	116.700,00	7.510,00	
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				113.060,00	116.700,00	-3.640,00	124.210,00	116.700,00	7.510,00	
560000	Betriebsabgangsdeckung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/560000-751000	Beitrag an den Landesgesundheitsfonds	2231	3231	26	410.142,37	444.000,00	-33.857,63	410.142,37	444.000,00	-33.857,63	
Summe Mittelverw.	560 Betriebsabgangsdeckung				410.142,37	444.000,00	-33.857,63	410.142,37	444.000,00	-33.857,63	
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				410.142,37	444.000,00	-33.857,63	410.142,37	444.000,00	-33.857,63	
Saldo	560 Betriebsabgangsdeckung				-297.082,37	-327.300,00	30.217,63	-285.932,37	-327.300,00	41.367,63	
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				-297.082,37	-327.300,00	30.217,63	-285.932,37	-327.300,00	41.367,63	
58	Veterinärmedizin										
581	Maßnahmen der Veterinärmedizin										
581000	Maßnahmen der Veterinärmedizin										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	581 Maßnahmen der Veterinärmedizin				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	58 Veterinärmedizin				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5 Gesundheit				120.862,56	123.800,00	-2.937,44	132.498,55	120.400,00	12.098,55	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
581000	Maßnahmen der Veterinärmedizin										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/581000-728000	Tierarzt	2225	3225	24	1.580,00	1.900,00	-320,00	1.580,00	1.900,00	-320,00	
1/581000-729000	Fundtiere	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
Summe Mittelverw.	581				1.580,00	2.000,00	-420,00	1.580,00	2.000,00	-420,00	
	58				1.580,00	2.000,00	-420,00	1.580,00	2.000,00	-420,00	
	5				513.516,90	537.400,00	-23.883,10	513.511,23	582.200,00	-68.688,77	
Saldo	581				-1.580,00	-2.000,00	420,00	-1.580,00	-2.000,00	420,00	
	58				-1.580,00	-2.000,00	420,00	-1.580,00	-2.000,00	420,00	
	5				-392.654,34	-413.600,00	20.945,66	-381.012,68	-461.800,00	80.787,32	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			11.451,19	11.500,00	-48,81			
2/612000+816500	Lohnkostensätze von anderen Voranschlagstellen	2114	3114	13	32.493,52	30.500,00	1.993,52	32.493,52	30.500,00	1.993,52
2/612000+816510	Lohnkostensätze extern	2114	3114	13	895,48		895,48	676,31		676,31
2/612000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			2.047,47		2.047,47			
2/612000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
2/612000+868000	Strafgelder z.G.d. Gemeindestraßenverwaltung	2124	3124	16	3.670,00	2.000,00	1.670,00	3.670,00	2.000,00	1.670,00
Summe Mittelaufbr.	612	Gemeindestraßen			50.557,66	45.000,00	5.557,66	36.839,83	33.500,00	3.339,83

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
612000	Gemeindestraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/612000-002000								223.904,90	200.000,00	23.904,90
1/612000-042000								4.218,00		4.218,00
1/612000-400000										
1/612000-5										
1/612000-611000										
1/612000-631000										
1/612000-670000										
1/612000-680000										
1/612000-681000										
1/612000-711000										
1/612000-720500										
1/612000-720510										
1/612000-728000										
1/612000-728010										
1/612000-728020										
1/612000-729000										
1/612000-777000										
Summe Mittelverw.	612	Gemeindestraßen			278.599,15	242.800,00	35.799,15	300.007,12	296.600,00	3.407,12
Saldo	612	Gemeindestraßen			-228.041,49	-197.800,00	-30.241,49	-263.167,29	-263.100,00	-67,29
616	Sonstige Straßen und Wege									
616000	Sonstige Straßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/616000+813000										
2/616000+861000										
Summe Mittelaufbr.	616	Sonstige Straßen und Wege			5.628,02	800,00	4.828,02	0,00	0,00	0,00
	61	Straßenbau			56.185,68	45.800,00	10.385,68	36.839,83	33.500,00	3.339,83

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
616000	Sonstige Straßen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/616000-002000	Straßenbauten		3412	40				1.986,67			1.986,67
1/616000-640000	Beratungskosten, Sachverständiger	2222	3222	24	7.684,82	1.700,00	5.984,82	7.684,82	1.700,00	5.984,82	
1/616000-670000	Versicherungen Güterwege Interessentschaftsstraßen	2222	3222	24	364,82	400,00	-35,18	364,82	400,00	-35,18	
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			29.280,86	29.300,00	-19,14				
1/616000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24		600,00	-600,00		600,00	-600,00	
1/616000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	4.638,30	5.600,00	-961,70	4.638,30	5.600,00	-961,70	
1/616000-757000	Zuschüsse für die Instandhaltung sonstiger Straßen (Wegegeld)	2234	3234	27	18.561,36	18.500,00	61,36	19.133,54	18.500,00	633,54	
Summe Mittelverw.	616 Sonstige Straßen und Wege				60.530,16	56.100,00	4.430,16	33.808,15	26.800,00	7.008,15	
	61 Straßenbau				339.129,31	298.900,00	40.229,31	333.815,27	323.400,00	10.415,27	
Saldo	616 Sonstige Straßen und Wege				-54.902,14	-55.300,00	397,86	-33.808,15	-26.800,00	-7.008,15	
	61 Straßenbau				-282.943,63	-253.100,00	-29.843,63	-296.975,44	-289.900,00	-7.075,44	
63	Schutzwasserbau										
633	Wildbachverbauung										
633000	Wildbachverbauung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/633000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			530,80	500,00	30,80				
2/633000+829000	Interessentenbeiträge der Lawinen- und Wildbachverbauung	2116	3116	18	736,00		736,00	736,00		736,00	
Summe Mittelaufbr.	633 Wildbachverbauung				1.266,80	500,00	766,80	736,00	0,00	736,00	
	63 Schutzwasserbau				1.266,80	500,00	766,80	736,00	0,00	736,00	
633000	Wildbachverbauung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/633000-280000	Geleistete Anzahlungen für Anlagen (NGP Sanierung Flußlauf Bolgenach)		3425					33.078,00	25.000,00	8.078,00	
1/633000-610000	Instandhaltungsmaßnahmen Lecknersee	2224	3224	24	4.444,00	2.000,00	2.444,00	4.444,00	2.000,00	2.444,00	
1/633000-611000	Flurschäden Naturkatastrophen	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
1/633000-612000	Instandhaltung von Gewässern	2224	3224	24		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00	
1/633000-612900	Interessentenbeiträge Wildbach- und Lawinenverbauung	2224	3224	24	1.518,00	28.600,00	-27.082,00	1.518,00	28.600,00	-27.082,00	
1/633000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.317,48	1.300,00	17,48				
Summe Mittelverw.	633 Wildbachverbauung				7.279,48	34.400,00	-27.120,52	39.040,00	58.100,00	-19.060,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
	63											
	633											
Saldo	63											
	63											
	64											
	640											
	640000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	640											
640000												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/640000-400000												
1/640000-680000												
Summe Mittelverw.	640											
Saldo	640											
	649											
	649000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/649000+813000												
Summe Mittelaufbr.	649											
	64											
649000												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/649000-670000												
1/649000-680000												
1/649000-728000												
1/649000-729000												
Summe Mittelverw.	649											
	64											
Saldo	649											
	64											

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
68	Post- und Telekommunikationsdienste										
680	Post- und Telekommunikationsdienste										
680000	Post- und Fernmeldeverkehr										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/680000+816000	Provisionszahlungen für Postpartnerstelle	2114	3114	13	14.741,64	15.000,00	-258,36	14.774,43	15.000,00	-225,57	
2/680000+816510	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	3.068,83		3.068,83	2.966,07		2.966,07	
2/680000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.737,28		1.737,28				
2/680000+827100	Verwaltungskostenbeiträge anderer VST	2116	3116	18	12.680,57		12.680,57	12.680,57			12.680,57
Summe Mittelaufbr.	680 Post- und Telekommunikationsdienste				32.228,32	15.000,00	17.228,32	30.421,07	15.000,00	15.421,07	
	68 Post- und Telekommunikationsdienste				32.228,32	15.000,00	17.228,32	30.421,07	15.000,00	15.421,07	
680000	Post- und Fernmeldeverkehr										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/680000-456000	Schreib-, Zeichen und sonstige Büromittel	2221	3221	23		200,00	-200,00		200,00	-200,00	
1/680000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		26.151,16	27.200,00	-1.048,84	25.863,47	27.000,00	-1.136,53	
1/680000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00	
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			103,96	100,00	3,96				
1/680000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	37.054,75	27.300,00	9.754,75	37.054,75	27.300,00	9.754,75	
1/680000-728010	Kosten Stadt Dornbirn Personalabrechnung	2225	3225	24	227,76	200,00	27,76		200,00	-200,00	
1/680000-728020	Kosten Zeiterfassung Finkzeit	2225	3225	24	7,73		7,73	7,73		7,73	
1/680000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00	
Summe Mittelverw.	680 Post- und Telekommunikationsdienste				63.545,36	55.600,00	7.945,36	62.925,95	55.300,00	7.625,95	
	68 Post- und Telekommunikationsdienste				63.545,36	55.600,00	7.945,36	62.925,95	55.300,00	7.625,95	
Saldo	680 Post- und Telekommunikationsdienste				-31.317,04	-40.600,00	9.282,96	-32.504,88	-40.300,00	7.795,12	
	68 Post- und Telekommunikationsdienste				-31.317,04	-40.600,00	9.282,96	-32.504,88	-40.300,00	7.795,12	
69	Verkehr, Sonstiges										
690	Verkehr, Sonstiges										
690000	Verkehr, Sonstiges										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	690 Verkehr, Sonstiges				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	69 Verkehr, Sonstiges				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				94.239,91	65.900,00	28.339,91	67.996,90	48.500,00	19.496,90	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
690000	Verkehr, Sonstiges									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/690000-720200	Beiträge an REGIO Bregenzerwald "Wälderbus"	2225	3225	24	132.573,12	131.800,00	773,12	132.573,12	131.800,00	773,12
Summe Mittelverw.	690	Verkehr, Sonstiges			132.573,12	131.800,00	773,12	132.573,12	131.800,00	773,12
	69	Verkehr, Sonstiges			132.573,12	131.800,00	773,12	132.573,12	131.800,00	773,12
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr			552.902,32	532.100,00	20.802,32	568.756,58	570.100,00	-1.343,42
Saldo	690	Verkehr, Sonstiges			-132.573,12	-131.800,00	-773,12	-132.573,12	-131.800,00	-773,12
	69	Verkehr, Sonstiges			-132.573,12	-131.800,00	-773,12	-132.573,12	-131.800,00	-773,12
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr			-458.662,41	-466.200,00	7.537,59	-500.759,68	-521.600,00	20.840,32

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
7 Wirtschaftsförderung											
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft										
719	Sonstige Maßnahmen										
719000	Sonstige Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	719	Sonstige Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
719000	Sonstige Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/719000-756000		Verschiedene Beiträge zur Förderung der Landwirtschaft	2233	3233	27	12.032,52	11.000,00	1.032,52	9.422,52	11.000,00	-1.577,48
Summe Mittelverw.	719	Sonstige Maßnahmen			12.032,52	11.000,00	1.032,52	9.422,52	11.000,00	-1.577,48	
	71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft			12.032,52	11.000,00	1.032,52	9.422,52	11.000,00	-1.577,48	
Saldo	719	Sonstige Maßnahmen			-12.032,52	-11.000,00	-1.032,52	-9.422,52	-11.000,00	1.577,48	
	71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft			-12.032,52	-11.000,00	-1.032,52	-9.422,52	-11.000,00	1.577,48	
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft										
740	Land- und forstwirtschaftliche Interessenvertretungen										
740000	Land- u. Forstwirtschaftliche Interessenvertretungen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	740	Land- und forstwirtschaftliche Interessenvertretungen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
740000	Land- u. Forstwirtschaftliche Interessenvertretungen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/740000-720510		Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	1.948,73		1.948,73	1.948,73		1.948,73
1/740000-754000		Beiträge f. d. landwirtschaftlichen Betriebshelferdienst	2231	3231	26	235,32	300,00	-64,68	235,32	300,00	-64,68
Summe Mittelverw.	740	Land- und forstwirtschaftliche Interessenvertretungen			2.184,05	300,00	1.884,05	2.184,05	300,00	1.884,05	
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			2.184,05	300,00	1.884,05	2.184,05	300,00	1.884,05	
Saldo	740	Land- und forstwirtschaftliche Interessenvertretungen			-2.184,05	-300,00	-1.884,05	-2.184,05	-300,00	-1.884,05	
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			-2.184,05	-300,00	-1.884,05	-2.184,05	-300,00	-1.884,05	
75	Förderung der Energiewirtschaft										
759	Sonstige Energieträger										
759000	Sonstige Energieträger										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	759	Sonstige Energieträger			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
	75	Förderung der Energiewirtschaft			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
759000		Sonstige Energieträger									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/759000-720000		Kostensätze für Leistungen Strom Online Controlling	2225	3225	24		1.400,00	-1.400,00		1.400,00	-1.400,00
1/759000-729100		ÖKOPLUS - Förderbeiträge	2225	3225	24	3.342,00	3.700,00	-358,00	3.342,00	3.700,00	-358,00
Summe Mittelverw.	759	Sonstige Energieträger				3.342,00	5.100,00	-1.758,00	3.342,00	5.100,00	-1.758,00
	75	Förderung der Energiewirtschaft				3.342,00	5.100,00	-1.758,00	3.342,00	5.100,00	-1.758,00
Saldo	759	Sonstige Energieträger				-3.342,00	-5.100,00	1.758,00	-3.342,00	-5.100,00	1.758,00
	75	Förderung der Energiewirtschaft				-3.342,00	-5.100,00	1.758,00	-3.342,00	-5.100,00	1.758,00
77		Förderung des Fremdenverkehrs									
770		Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
770000		Einrichtungen zur Förderung des Tourismus									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/770000+808000		Verkauf von Handelswaren (Karten, Führer, udgl.)	2116	3116	16	1.219,00	2.500,00	-1.281,00	1.219,00	2.500,00	-1.281,00
2/770000+810000		Erträge aus Veranstaltungen (Gästabreuung)	2114	3114	13		500,00	-500,00		500,00	-500,00
2/770000+816400		Verschiedene Kostensätze	2114	3114	13	5.611,40	4.500,00	1.111,40	5.362,30	4.500,00	862,30
2/770000+816510		Lohnkostensätze extern	2114	3114	13	8.495,48		8.495,48	6.687,92		6.687,92
2/770000+817000		Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.950,23		1.950,23			
2/770000+827100		Verwaltungskostenbeiträge anderer VST	2116	3116	18	35.103,82		35.103,82	35.103,82		35.103,82
2/770000+861900		Landesförderung MTB Hittisau Güntle	2121	3121	15	8.772,68		8.772,68	8.772,68		8.772,68
Summe Mittelaufbr.	770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs				61.152,61	7.500,00	53.652,61	57.145,72	7.500,00	49.645,72

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/770000-042000			3415	41				536,72	2.000,00	-1.463,28
1/770000-273100			3425	63				4.073,34		4.073,34
1/770000-400000	2221	3221	23		1.777,97	2.000,00	-222,03	1.777,97	2.000,00	-222,03
1/770000-413000	2221	3221	23		1.804,64	2.000,00	-195,36	1.804,64	2.000,00	-195,36
1/770000-456000	2221	3221	23		106,65	1.300,00	-1.193,35	106,65	1.300,00	-1.193,35
1/770000-457000	2221	3221	23		1.004,64	500,00	504,64	1.004,64	500,00	504,64
1/770000-5	22	32			69.535,56	72.500,00	-2.964,44	69.535,56	71.800,00	-2.264,44
1/770000-611000	2224	3224	24		12.505,26	10.000,00	2.505,26	12.507,91	10.000,00	2.507,91
1/770000-611100	2224	3224	24			1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/770000-614000	2224	3224	24			500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/770000-618000	2224	3224	24			500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/770000-619000	2224	3224	24		3.582,88	1.000,00	2.582,88	4.389,58	1.000,00	3.389,58
1/770000-630000	2222	3222	24		1.163,44	2.000,00	-836,56	1.290,76	2.000,00	-709,24
1/770000-631000	2222	3222	24		168,87	1.000,00	-831,13	167,76	1.000,00	-832,24
1/770000-670000	2222	3222	24		288,77	400,00	-111,23	288,77	400,00	-111,23
1/770000-680000	2226				2.769,43	2.700,00	69,43			
1/770000-720500	2225	3225	24		13.429,69	14.000,00	-570,31	13.429,69	14.000,00	-570,31
1/770000-720510	2225	3225	24		86.879,70	44.300,00	42.579,70	86.879,70	44.300,00	42.579,70
1/770000-720520	2225	3225	24		2.947,93	4.000,00	-1.052,07	2.947,93	4.000,00	-1.052,07
1/770000-728010	2225	3225	24		230,29	300,00	-69,71		300,00	-300,00
1/770000-728020	2225	3225	24		64,70	200,00	-135,30	64,70	200,00	-135,30
1/770000-729000	2225	3225	24		3.179,46	6.000,00	-2.820,54	3.179,46	6.000,00	-2.820,54
1/770000-729200	2225	3225	24		696,24	800,00	-103,76	696,24	800,00	-103,76
1/770000-729300	2225	3225	24		3.831,53	9.000,00	-5.168,47	3.831,53	9.000,00	-5.168,47
1/770000-729400	2225	3225	24		351,91	1.200,00	-848,09	388,12	1.200,00	-811,88
1/770000-729500	2225	3225	24		354,98	800,00	-445,02	354,98	800,00	-445,02
Summe Mittelverw.	770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs			206.674,54	178.000,00	28.674,54	209.256,65	176.600,00	32.656,65
Saldo	770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs			-145.521,93	-170.500,00	24.978,07	-152.110,93	-169.100,00	16.989,07

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs										
771000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	77	Förderung des Fremdenverkehrs			61.152,61	7.500,00	53.652,61	57.145,72	7.500,00	49.645,72	
771000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/771000-413000	Prospekte, Zeitungen und andere Druckwerke	2221	3221	23		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00	
1/771000-457000	Ortsplan	2221	3221	23		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00	
1/771000-728000	Inserate und Werbung	2225	3225	24	2.527,20	2.500,00	27,20	2.582,31	2.500,00	82,31	
1/771000-728100	Internet, Unterkunftsverzeichnis Einrichtung und Verwaltung	2225	3225	24	2.431,70	2.000,00	431,70	2.431,70	2.000,00	431,70	
1/771000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.552,60	4.700,00	-2.147,40	2.552,60	4.700,00	-2.147,40	
1/771000-757000	Beitrag an Tourismus verband Bregenzerwald	2234	3234	27	34.152,25	40.000,00	-5.847,75	34.152,25	40.000,00	-5.847,75	
1/771000-757100	Beitrag für Bregenzerwald- Card	2234	3234	27	68.585,54	64.000,00	4.585,54	68.585,54	64.000,00	4.585,54	
Summe Mittelverw.	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			110.249,29	119.700,00	-9.450,71	110.304,40	119.700,00	-9.395,60	
	77	Förderung des Fremdenverkehrs			316.923,83	297.700,00	19.223,83	319.561,05	296.300,00	23.261,05	
Saldo	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			-110.249,29	-119.700,00	9.450,71	-110.304,40	-119.700,00	9.395,60	
	77	Förderung des Fremdenverkehrs			-255.771,22	-290.200,00	34.428,78	-262.415,33	-288.800,00	26.384,67	
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie										
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen										
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	7	Wirtschaftsförderung			61.152,61	7.500,00	53.652,61	57.145,72	7.500,00	49.645,72	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/782000-755000	Förderung der gewerblichen Wirtschaft	2233	3233	27	13.027,60	30.000,00	-16.972,40	13.027,60	30.000,00	-16.972,40	
1/782000-756000	Sonstige Förderungen der gewerblichen Wirtschaft	2233	3233	27	4.000,00	3.000,00	1.000,00	4.000,00	3.000,00	1.000,00	
Summe Mittelverw.	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				17.027,60	33.000,00	-15.972,40	17.027,60	33.000,00	-15.972,40	
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				17.027,60	33.000,00	-15.972,40	17.027,60	33.000,00	-15.972,40	
	7 Wirtschaftsförderung				351.510,00	347.100,00	4.410,00	351.537,22	345.700,00	5.837,22	
Saldo	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				-17.027,60	-33.000,00	15.972,40	-17.027,60	-33.000,00	15.972,40	
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				-17.027,60	-33.000,00	15.972,40	-17.027,60	-33.000,00	15.972,40	
	7 Wirtschaftsförderung				-290.357,39	-339.600,00	49.242,61	-294.391,50	-338.200,00	43.808,50	

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Strassenreinigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/814000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13		8.500,00	-8.500,00		8.500,00	-8.500,00
2/814000+829000	Winterdienst: Kostensätze	2116	3116	18	50,94	1.500,00	-1.449,06	142,60	1.500,00	-1.357,40
Summe Mittelaufbr.	814 Straßenreinigung				50,94	10.000,00	-9.949,06	142,60	10.000,00	-9.857,40
814000	Strassenreinigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/814000-728000	Straßenreinigung und Winterdienst durch Unternehmer	2225	3225	24	63.641,96	85.000,00	-21.358,04	52.004,54	85.000,00	-32.995,46
Summe Mittelverw.	814 Straßenreinigung				63.641,96	85.000,00	-21.358,04	52.004,54	85.000,00	-32.995,46
Saldo	814 Straßenreinigung				-63.591,02	-75.000,00	11.408,98	-51.861,94	-75.000,00	23.138,06
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/816000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33					34.000,00	-34.000,00
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.939,25	6.900,00	-960,75			
2/816000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelaufbr.	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				5.939,25	7.900,00	-1.960,75	0,00	35.000,00	-35.000,00
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				5.990,19	17.900,00	-11.909,81	142,60	45.000,00	-44.857,40
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/816000-050000	Sonderanlagen		3412	40				23.759,45	68.000,00	-44.240,55
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	140,39	8.300,00	-8.159,61	136,39	8.300,00	-8.163,61
1/816000-619000	Instandhaltung	2224	3224	24	7.481,02	6.000,00	1.481,02	8.448,52	6.000,00	2.448,52
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			21.088,36	22.700,00	-1.611,64			
1/816000-720500	Lohnkostensätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	2.850,79		2.850,79	2.850,79		2.850,79
1/816000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	2.413,83	1.400,00	1.013,83	2.413,83	1.400,00	1.013,83
Summe Mittelverw.	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				33.974,39	38.400,00	-4.425,61	37.608,98	83.700,00	-46.091,02

			MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH	QU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Saldo	81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				97.616,35	123.400,00	-25.783,65	89.613,52	168.700,00	-79.086,48
	816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-28.035,14	-30.500,00	2.464,86	-37.608,98	-48.700,00	11.091,02
	81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				-91.626,16	-105.500,00	13.873,84	-89.470,92	-123.700,00	34.229,08
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)										
831	Freibäder										
831000	Schwimmbad										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/831000+810000	Eintrittsgelder		2114	3114	13	85.045,85	75.000,00	10.045,85	86.695,85	75.000,00	11.695,85
2/831000+811000	Pacht Kiosk		2115	3115	14	1.753,01	1.800,00	-46,99		1.800,00	-1.800,00
2/831000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			8.159,33	8.200,00	-40,67			
2/831000+816500	Lohnkostenersätze von anderen Voranschlagstellen		2114	3114	13	26.256,06	29.500,00	-3.243,94	26.256,06	29.500,00	-3.243,94
2/831000+816510	Lohnkostenersätze extern		2114	3114	13	334,88		334,88	34,11		34,11
2/831000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117			7.632,56	7.600,00	32,56			
2/831000+829000	Sonstige Einnahmen		2116	3116	18	5.266,75	1.200,00	4.066,75	4.456,68	1.200,00	3.256,68
2/831000+860000	Verdienstentgang		2121	3121	15	784,19		784,19	784,19		784,19
Summe Mittelaufbr.	831	Freibäder				135.232,63	123.300,00	11.932,63	118.226,89	107.500,00	10.726,89
	83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz				135.232,63	123.300,00	11.932,63	118.226,89	107.500,00	10.726,89

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
831000	Schwimmbad										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/831000-030000	Anschaffung von Werkzeug u. Geräten		3414	41					1.200,00		-1.200,00
1/831000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				5.310,53			5.310,53
1/831000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	2221	3221	23	723,87	3.800,00	-3.076,13	723,87	3.800,00		-3.076,13
1/831000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	122,51	200,00	-77,49	122,51	200,00		-77,49
1/831000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00		-500,00
1/831000-455000	Aufbereitungsmittel	2221	3221	23	5.089,69	4.000,00	1.089,69	5.089,69	4.000,00		1.089,69
1/831000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		98.157,56	103.200,00	-5.042,44	94.284,63	102.200,00		-7.915,37
1/831000-600000	Strom	2222	3222	24	11.660,80	18.000,00	-6.339,20	10.917,99	18.000,00		-7.082,01
1/831000-600100	Fernwärmekosten	2222	3222	24	5.246,94	6.900,00	-1.653,06	5.246,94	6.900,00		-1.653,06
1/831000-619000	Instandhaltung	2224	3224	24	13.155,57	15.000,00	-1.844,43	13.155,57	15.000,00		-1.844,43
1/831000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.278,91	2.000,00	-721,09	1.341,68	2.000,00		-658,32
1/831000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.431,37	1.600,00	-168,63	1.431,37	1.600,00		-168,63
1/831000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			65.332,08	65.000,00	332,08				
1/831000-700000	Pachtzahlungen GST 742/1	2223	3223	24	279,16	300,00	-20,84	279,16	300,00		-20,84
1/831000-710000	öffentliche Abgaben ohne Gebühren und Beitrag Wirtschaftskammer	2225	3225	24	402,81	700,00	-297,19	402,81	700,00		-297,19
1/831000-711000	Gebühren f. die Benützung von Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen	2225	3225	24	4.314,27	4.000,00	314,27	4.314,27	4.000,00		314,27
1/831000-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	919,95	1.900,00	-980,05	919,95	1.900,00		-980,05
1/831000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	11.148,38	14.800,00	-3.651,62	11.148,38	14.800,00		-3.651,62
1/831000-724000	km-Vergütung, Reisegebühren	2225	3225	24	273,00	300,00	-27,00	273,00	300,00		-27,00
1/831000-728000	Leistungsaufträge f. Werbemaßnahmen	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00		-200,00
1/831000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	2225	3225	24	411,23	500,00	-88,77		500,00		-500,00
1/831000-728020	Finkzeit monatliche Kosten	2225	3225	24	201,92	200,00	1,92	201,92	200,00		1,92
1/831000-728040	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	73,34		73,34	73,34			73,34
1/831000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.545,35	3.000,00	-454,65	2.366,35	3.000,00		-633,65
Summe Mittelverw.	831 Freibäder				222.768,71	246.100,00	-23.331,29	157.603,96	181.300,00		-23.696,04
	83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz				222.768,71	246.100,00	-23.331,29	157.603,96	181.300,00		-23.696,04
Saldo	831 Freibäder				-87.536,08	-122.800,00	35.263,92	-39.377,07	-73.800,00		34.422,93
	83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz				-87.536,08	-122.800,00	35.263,92	-39.377,07	-73.800,00		34.422,93

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3312	30	22.350,00		22.350,00	22.350,00		22.350,00
2/840000+811000	Pachte und Anerkennungszinse einschl. Jagdpacht	2115	3115	14	37,28	500,00	-462,72	37,28	500,00	-462,72
2/840000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	840 Grundbesitz				22.387,28	600,00	21.787,28	22.387,28	600,00	21.787,28
840000	Grundbesitz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/840000-001000	Grundkauf		3412	40				9.480,50	100.000,00	-90.519,50
1/840000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	204,00	300,00	-96,00	204,00	300,00	-96,00
1/840000-710000	öffentliche Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24	4.846,64	500,00	4.346,64	4.846,64	500,00	4.346,64
1/840000-729000	Verschiedene Erschließungskosten von Grundstücken	2225	3225	24	25,00	5.000,00	-4.975,00	25,00	5.000,00	-4.975,00
1/840000-729100	Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24	300,00	100,00	200,00	300,00	100,00	200,00
Summe Mittelverw.	840 Grundbesitz				5.375,64	5.900,00	-524,36	14.856,14	105.900,00	-91.043,86
Saldo	840 Grundbesitz				17.011,64	-5.300,00	22.311,64	7.531,14	-105.300,00	112.831,14
841	Grundstücksgleiche Rechte									
841000	Grundstücksgleiche Rechte									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/841000+811000	Fischereipachte	2115	3115	14	18.473,33	18.500,00	-26,67	18.473,33	18.500,00	-26,67
2/841000+811100	Ersatz Leitungsverlegungen VKW öffentl. Gut - Rahmenvereinbarung	2115	3115	14	1.152,65	1.200,00	-47,35	1.152,65	1.200,00	-47,35
2/841000+811200	Fischerkartenverkäufe	2115	3115	14	20.016,69	19.900,00	116,69	20.016,69	19.900,00	116,69
2/841000+827000	Entschädigung der VKW für Fischereiausfall	2116	3116	18	600,00	800,00	-200,00	300,00	800,00	-500,00
2/841000+829000	Fischerei: sonstige Einnahmen	2116	3116	18	790,00	200,00	590,00	790,00	200,00	590,00
Summe Mittelaufbr.	841 Grundstücksgleiche Rechte				41.032,67	40.600,00	432,67	40.732,67	40.600,00	132,67

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
841000	Grundstücksgleiche Rechte										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/841000-400000	Fischeinsatz im Revier Bolgenach mit Stausee	2221	3221	23	11.580,00	12.000,00	-420,00	11.580,00	12.000,00	-420,00	
1/841000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	429,78		429,78	429,78		429,78	
1/841000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	6.955,69	5.700,00	1.255,69	6.955,69	5.700,00	1.255,69	
1/841000-728000	Pachtanteil der Gem. Sibratsgfäll am Revier 13	2225	3225	24	1.163,57	1.200,00	-36,43	1.270,85	1.200,00	70,85	
1/841000-729000	Sonstige Ausgaben für die Fischerei	2225	3225	24	1.744,80	1.500,00	244,80	1.744,80	1.500,00	244,80	
Summe Mittelverw.	841 Grundstücksgleiche Rechte				21.873,84	20.400,00	1.473,84	21.981,12	20.400,00	1.581,12	
Saldo	841 Grundstücksgleiche Rechte				19.158,83	20.200,00	-1.041,17	18.751,55	20.200,00	-1.448,45	
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)										
842000	Waldbesitz										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/842000+808000	Holzerlöse	2116	3116	16		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
Summe Mittelaufbr.	842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)				0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00	
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				63.419,95	41.700,00	21.719,95	63.119,95	41.700,00	21.419,95	
842000	Waldbesitz										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/842000-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	614,51	400,00	214,51	614,51	400,00	214,51	
1/842000-728000	Fremdleistungen Holzernte	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
1/842000-729000	Verschiedene Ausgaben für Gemeindewaldungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
Summe Mittelverw.	842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)				614,51	1.000,00	-385,49	614,51	1.000,00	-385,49	
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				27.863,99	27.300,00	563,99	37.451,77	127.300,00	-89.848,23	
Saldo	842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)				-614,51	-500,00	-114,51	-614,51	-500,00	-114,51	
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				35.555,96	14.400,00	21.155,96	25.668,18	-85.600,00	111.268,18	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
85											
850											
850000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/850000+301100			3331	33				760,24			760,24
2/850000+307000			3334	34				12.019,51	15.000,00		-2.980,49
2/850000+307100			3334	34				-0,09			-0,09
2/850000+307200			3334	34				15.640,44			15.640,44
2/850000+809000	2116	3116				1.300,00			1.300,00		-1.300,00
2/850000+810000	2114	3114	13			634,50		634,50	634,50		634,50
2/850000+810200	2114	3114	13			6.342,39	5.500,00	842,39	3.410,01	5.500,00	-2.089,99
2/850000+813000	2127					31.240,28	30.100,00	1.140,28			
2/850000+816500	2114	3114	13			18.909,39	23.600,00	-4.690,61	18.909,39	23.600,00	-4.690,61
2/850000+816510	2114	3114	13			2.456,40	500,00	1.956,40	389,00	500,00	-111,00
2/850000+817000	2117					82,95		82,95			
2/850000+829000	2116	3116	18			1.712,79	100,00	1.612,79		100,00	-100,00
2/850000+852000	2113	3113	12			201.518,32	147.000,00	54.518,32	160.945,33	147.000,00	13.945,33
2/850000+860000	2121	3121	15			412,89		412,89	412,89		412,89
2/850000+861000	2121	3121	15			3.709,43		3.709,43			
Summe Mittelaufbr.	850					267.019,34	208.100,00	58.919,34	213.121,22	193.000,00	20.121,22

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
850000	Wasserversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/850000-004000	Neu- und Erweiterungsbau Rohrnetz		3412	40				73.450,20	55.000,00	18.450,20
1/850000-030000	Anschaffung von Werkzeug u. Geräten		3414	41				2.597,91	5.000,00	-2.402,09
1/850000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				9.480,22	10.000,00	-519,78
1/850000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	2221	3221	23	16.091,57	22.000,00	-5.908,43	16.239,31	22.000,00	-5.760,69
1/850000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.145,17	800,00	345,17	1.145,17	800,00	345,17
1/850000-456000	Schreib-, Zeichen und sonstige Büromittel	2221	3221	23		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/850000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		70.428,89	58.700,00	11.728,89	64.218,10	57.900,00	6.318,10
1/850000-600000	Strom für Entkeimungsanlage	2222	3222	24	2.385,94	4.200,00	-1.814,06	2.110,53	4.200,00	-2.089,47
1/850000-612000	Instandhaltung der Anlagen	2224	3224	24	3.438,79	15.000,00	-11.561,21	4.818,79	15.000,00	-10.181,21
1/850000-612100	Instandhaltung Wasserleitungen	2224	3224	24	20.031,45	30.000,00	-9.968,55	21.784,45	30.000,00	-8.215,55
1/850000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen PKW	2224	3224	24	2.583,12	2.000,00	583,12	2.583,12	2.000,00	583,12
1/850000-618000	Instandhaltung von Wasserzählern und Werkzeug	2224	3224	24	870,40	500,00	370,40	870,40	500,00	370,40
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.171,42	900,00	2.271,42	3.143,00	900,00	2.243,00
1/850000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.932,70	2.000,00	-67,30	1.932,70	2.000,00	-67,30
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			39.747,22	38.000,00	1.747,22			
1/850000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	247,09	200,00	47,09	247,09	200,00	47,09
1/850000-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	9.829,09	30.400,00	-20.570,91	9.829,09	30.400,00	-20.570,91
1/850000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	36.595,75	54.200,00	-17.604,25	36.595,75	54.200,00	-17.604,25
1/850000-724000	km-Gelder, Reisegebühren	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/850000-728000	GemGIS Erfassung d. Wasserleitungen; Wasserwartungsbuch/Kataster	2225	3225	24	3.890,44	5.000,00	-1.109,56	2.724,28	5.000,00	-2.275,72
1/850000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	2225	3225	24	189,80	200,00	-10,20		200,00	-200,00
1/850000-728020	Finkzeit monatl. Kosten	2225	3225	24	52,64	100,00	-47,36	52,64	100,00	-47,36
1/850000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen (Wasserwartungsbuch)	2225	3225	24		30.000,00	-30.000,00		30.000,00	-30.000,00
1/850000-729000	Sonstige Ausgaben und Wasser untersuchungen	2225	3225	24	1.764,69	3.800,00	-2.035,31	603,52	3.800,00	-3.196,48
1/850000-729100	Lizenzgebühren für Wasserwartungs buch	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/850000-775000	Transfers an Trinkwasserverband Bregenzerwald	2233	3433	44	50.000,00	50.000,00		50.000,00	50.000,00	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Summe Mittelverw.	850	Betriebe der Wasserversorgung				264.396,17	348.900,00	-84.503,83	304.426,27	380.100,00	-75.673,73
Saldo	850	Betriebe der Wasserversorgung				2.623,17	-140.800,00	143.423,17	-91.305,05	-187.100,00	95.794,95
851		Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000		Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/851000+300000		Bundesbeitrag ARA-Erweiterung		3331	33					19.200,00	-19.200,00
2/851000+300100		Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33				15.687,30		15.687,30
2/851000+300800		Finanzierungszuschüsse UWF-NEU ab 2002		3331	33					3.300,00	-3.300,00
2/851000+301000		Investitionszuschüsse vom Land, ARA		3331	33				60.800,00	40.000,00	20.800,00
2/851000+301010		Kapitaltransfers von Ländern		3331	33				11.156,54		11.156,54
2/851000+303000		Finanzierungszuschüsse UWF-NEU ab 2002		3331	33				-2.675,73		-2.675,73
2/851000+303100		Finanzierungszuschüsse UWF-ALT (Annuitätenzuschuss)		3331	33				-15.706,53	13.500,00	-29.206,53
2/851000+307000		Anschlussbeiträge		3334	34				25.066,82	20.000,00	5.066,82
2/851000+307200		Ergänzungsbeitrag Kanal		3334	34				11.190,23		11.190,23
2/851000+346000		Darlehen Abwasserbeseitigung		3514	55				850.000,00	850.000,00	
2/851000+803000		Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31	995,00		995,00	995,00		995,00
2/851000+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			72.821,33	102.100,00	-29.278,67			
2/851000+816500		Lohnkostenersätze von anderen Voranschlagstellen	2114	3114	13	11.248,51	24.800,00	-13.551,49	11.248,51	24.800,00	-13.551,49
2/851000+816510		Lohnkostenersätze extern	2114	3114	13	429,47	500,00	-70,53		500,00	-500,00
2/851000+817000		Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			9.403,43		9.403,43			
2/851000+829000		Kostenersätze für Klärschlammentsorgung	2116	3116	18	526,09	200,00	326,09	347,57	200,00	147,57
2/851000+852000		Bezugsgebühren	2113	3113	12	303.132,46	236.000,00	67.132,46	250.839,22	236.000,00	14.839,22
2/851000+852100		Kanal Oberflächenwasser	2113	3113	12	50.934,07	39.400,00	11.534,07	40.303,61	39.400,00	903,61
2/851000+860000		Verdienstentgang	2121	3121	15	909,99		909,99	909,99		909,99
2/851000+860800		Zinsen Förderung KPC	2121	3121	15	35.393,09		35.393,09	35.393,09		35.393,09
2/851000+861800		Landesförderung BA 17 Zinsen	2121	3121	15	9.735,08		9.735,08			
Summe Mittelaufbr.	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung				495.528,52	403.000,00	92.528,52	1.295.555,62	1.246.900,00	48.655,62

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/851000-004000	Neubau Kanalisation Basen II und Erschließung Stöcken		3412	40				191,50		191,50
1/851000-004010	Abwasserbauten, Verlegungen, Instandsetzungen		3412	40				8.327,33	75.000,00	-66.672,67
1/851000-004020	Um- und Erweiterungsbau, Kläranlage		3412	40				601.492,12	800.000,00	-198.507,88
1/851000-020000	Anschaffung Pumpen		3414	41					1.000,00	-1.000,00
1/851000-030000	Anschaffung von Werkzeug u. Geräten		3414	41				1.100,00	3.000,00	-1.900,00
1/851000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				5.387,04		5.387,04
1/851000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				104.285,22	102.200,00	2.085,22
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) Ant. Kläranlage	2221	3221	23	6.965,27	4.000,00	2.965,27	7.224,72	4.000,00	3.224,72
1/851000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) Ant. Kanal	2221	3221	23	279,49	1.000,00	-720,51	279,49	1.000,00	-720,51
1/851000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	816,50	100,00	716,50	816,50	100,00	716,50
1/851000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.467,05	1.000,00	467,05	1.467,05	1.000,00	467,05
1/851000-455000	Chemische Mittel	2221	3221	23	7.696,67	3.800,00	3.896,67	7.696,67	3.800,00	3.896,67
1/851000-456000	Schreib-, Zeichen und sonstige Büromittel	2221	3221	23	14,07	200,00	-185,93	14,07	200,00	-185,93
1/851000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		82.194,95	72.400,00	9.794,95	81.766,20	72.000,00	9.766,20
1/851000-600000	Strom Ant. Kläranlage	2222	3222	24	14.396,83	33.200,00	-18.803,17	13.488,01	33.200,00	-19.711,99
1/851000-612000	Instandhaltung des Rohrnetzes	2224	3224	24	21.797,51	30.000,00	-8.202,49	22.353,47	30.000,00	-7.646,53
1/851000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	2.340,05	2.000,00	340,05	2.340,05	2.000,00	340,05
1/851000-618000	Instandhaltung der Werkzeuge und Geräte	2224	3224	24	1.689,19	1.100,00	589,19	1.725,19	1.100,00	625,19
1/851000-619000	Instandhaltung der Kläranlage	2224	3224	24	4.619,05	5.000,00	-380,95	5.039,44	5.000,00	39,44
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste Ant. Kläranlage	2222	3222	24	2.390,91	1.500,00	890,91	2.634,94	1.500,00	1.134,94
1/851000-631100	Telekommunikationsdienste Ant. Kanal	2222	3222	24		600,00	-600,00		600,00	-600,00
1/851000-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	98.593,20	93.700,00	4.893,20	98.593,20	93.700,00	4.893,20
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.154,99	4.000,00	154,99	4.154,99	4.000,00	154,99
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			181.987,27	178.100,00	3.887,27			
1/851000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			4.719,40		4.719,40			
1/851000-710000	öffentliche Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/851000-711000	Entsorgung Klärschlamm	2225	3225	24	35.661,62	25.000,00	10.661,62	30.638,58	25.000,00	5.638,58
1/851000-711100	Abgaben für die Benutzung von Einrichtungen und Anlagen	2225	3225	24	4.760,13	1.300,00	3.460,13	4.760,13	1.300,00	3.460,13

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/851000-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen - Ant. Kläranlage	2225	3225	24	6.996,82	14.300,00	-7.303,18	6.996,82	14.300,00	-7.303,18
1/851000-720501	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen - Ant. Kanal	2225	3225	24	6.996,82	14.300,00	-7.303,18	6.996,82	14.300,00	-7.303,18
1/851000-720510	Verwaltungskostenbeitrag - Ant. Kläranlage	2225	3225	24	40.510,04	20.000,00	20.510,04	40.510,04	20.000,00	20.510,04
1/851000-720511	Verwaltungskostenbeitrag - Ant. Kanal	2225	3225	24		19.100,00	-19.100,00		19.100,00	-19.100,00
1/851000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/851000-728000	Entgelte für Laboruntersuchungen	2225	3225	24	5.006,10	3.600,00	1.406,10	4.762,50	3.600,00	1.162,50
1/851000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	2225	3225	24	189,80	200,00	-10,20		200,00	-200,00
1/851000-728020	Finkzeit monatl. Kosten	2225	3225	24	66,02	100,00	-33,98	66,02	100,00	-33,98
1/851000-728100	GemGIS Erfassung Kanalleitungen	2225	3225	24	7.289,01	5.000,00	2.289,01	6.629,55	5.000,00	1.629,55
1/851000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.041,81	2.000,00	-958,19	1.041,81	2.000,00	-958,19
Summe Mittelverw.	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				544.640,57	537.200,00	7.440,57	1.072.779,47	1.339.900,00	-267.120,53
Saldo	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				-49.112,05	-134.200,00	85.087,95	222.776,15	-93.000,00	315.776,15
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/852000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.988,05	3.000,00	-11,95			
2/852000+816010	Erlöse aus Altstoffverkäufen Mischpapier	2114	3114	13	2.539,23	10.000,00	-7.460,77	14.190,71	10.000,00	4.190,71
2/852000+816040	Kostenersatz Verteilung Gelber Sack	2114	3114	13		2.000,00	-2.000,00	1.689,60	2.000,00	-310,40
2/852000+816200	Ersätze des UWW f. Systemleistungen LVP, Metall, Altglass	2114	3114	13	6.363,09	4.300,00	2.063,09	6.896,39	4.300,00	2.596,39
2/852000+829500	Sonstige Erträge und Einnahmen	2116	3116	18	1.182,63		1.182,63	1.182,63		1.182,63
2/852000+852000	Abfallgebühren	2113	3113	12	66.261,77	64.000,00	2.261,77	67.367,96	64.000,00	3.367,96
2/852000+852200	Müllsäcke	2113	3113	12	15.671,40	14.000,00	1.671,40	15.678,30	14.000,00	1.678,30
2/852000+852300	Container	2113	3113	12	66.499,90	62.000,00	4.499,90	71.214,39	62.000,00	9.214,39
2/852000+852500	Verkauf von Abfallsammeltaschen	2113	3113	12	0,91	100,00	-99,09	0,91	100,00	-99,09
2/852000+852600	Bioabfallsäcke	2113	3113	12	4.854,99	4.500,00	354,99	4.895,90	4.500,00	395,90
Summe Mittelaufbr.	852000 Betriebe der Abfallbeseitigung				166.361,97	163.900,00	2.461,97	183.116,79	160.900,00	22.216,79

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23				37,70		37,70
1/852000-413000	Anschaffung von öffentlichen Containern	2221	3221	23	728,98	1.000,00	-271,02	728,98	1.000,00	-271,02
1/852000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	576,04	500,00	76,04	576,04	500,00	76,04
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.198,64	7.200,00	-1,36			
1/852000-691000	Uneinbringliche Forderung	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/852000-711000	Gebühren f. d. Benützung v. Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen	2225	3225	24	3.199,38	1.600,00	1.599,38	3.199,38	1.600,00	1.599,38
1/852000-720200	Beitrag f. Gemeindeverband für Abfallwirtschaft	2225	3225	24	3.835,60	3.800,00	35,60	3.787,60	3.800,00	-12,40
1/852000-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	21.233,15	17.800,00	3.433,15	21.233,15	17.800,00	3.433,15
1/852000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	53.243,17	68.200,00	-14.956,83	53.243,17	68.200,00	-14.956,83
1/852000-728000	Kosten d. Abfuhr Frachtunternehmer Restmüll/gelberSack/Container	2225	3225	24	54.283,90	54.000,00	283,90	52.746,91	54.000,00	-1.253,09
1/852000-728001	Abfuhrkosten Biocontainer	2225	3225	24	14.151,30	15.000,00	-848,70	13.046,07	15.000,00	-1.953,93
1/852000-728030	Kosten für Müll- und Gestrasäcke	2225	3225	24	2.569,89	2.000,00	569,89	2.569,89	2.000,00	569,89
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben und Kosten für Info und Aufklärung	2225	3225	24	32,88	2.000,00	-1.967,12	183,36	2.000,00	-1.816,64
1/852000-729100	Reinigung und Instandhaltung von Sammelinseln	2225	3225	24	101,95	1.000,00	-898,05	-105,23	1.000,00	-1.105,23
1/852000-752000	Betriebskostenbeitrag ASZ	2231	3231	26	4.486,00		4.486,00	4.486,00		4.486,00
1/852000-755000	Beitrag an WWG gem. Tiermaterialienverordnung	2233	3233	27	2.158,01	2.300,00	-141,99	2.158,01	2.300,00	-141,99
1/852000-772000	Investitionskostenbeitrag ASZ	2231	3431	43	4.486,00		4.486,00	4.486,00		4.486,00
Summe Mittelverw.	852000 Betriebe der Abfallbeseitigung				172.284,89	176.500,00	-4.215,11	162.377,03	169.300,00	-6.922,97
Saldo	852000 Betriebe der Abfallbeseitigung				-5.922,92	-12.600,00	6.677,08	20.739,76	-8.400,00	29.139,76

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
852100	Abfallsammelzentrum									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/852100+302000			3331	33				13.490,00	8.000,00	5.490,00
2/852100+811000	2115	3115	14		1.512,00	1.400,00	112,00	1.512,00	1.400,00	112,00
2/852100+813000	2127				745,04		745,04			
2/852100+816000	2114	3114	13		6.431,54	6.500,00	-68,46	6.331,38	6.500,00	-168,62
2/852100+816500	2114	3114	13		35.150,00	38.500,00	-3.350,00	35.150,00	38.500,00	-3.350,00
2/852100+816510	2114	3114	13		656,74	500,00	156,74	269,57	500,00	-230,43
2/852100+817000	2117				84,76		84,76			
2/852100+829000	2116	3116	18		1.742,04		1.742,04	1.520,79		1.520,79
2/852100+829100	2116	3116	18		48,18	600,00	-551,82	26,36	600,00	-573,64
2/852100+852100	2113	3113	12		70.554,62	80.000,00	-9.445,38	70.559,78	80.000,00	-9.440,22
2/852100+852200	2113	3113	12		2.578,22	3.000,00	-421,78	2.578,22	3.000,00	-421,78
2/852100+852300	2113	3113	12		5.918,43	5.000,00	918,43	5.839,88	5.000,00	839,88
2/852100+852400	2113	3113	12		5.343,17	5.000,00	343,17	5.343,17	5.000,00	343,17
2/852100+852500	2113	3113	12		20.408,60	28.000,00	-7.591,40	23.191,76	28.000,00	-4.808,24
2/852100+862000	2121	3121	15		13.490,00	8.800,00	4.690,00	13.490,00	8.800,00	4.690,00
Summe Mittelaufbr.	852100	Abfallsammelzentrum			164.663,34	177.300,00	-12.636,66	179.302,91	185.300,00	-5.997,09
	852	Betriebe der Müllbeseitigung			331.025,31	341.200,00	-10.174,69	362.419,70	346.200,00	16.219,70
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			1.093.573,17	952.300,00	141.273,17	1.871.096,54	1.786.100,00	84.996,54

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
852100	Abfallsammelzentrum									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/852100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	2221	3221	23	2.082,13	2.500,00	-417,87	1.986,26	2.500,00	-513,74
1/852100-456000	Schreib-, Zeichen und sonstige Büromittel	2221	3221	23		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/852100-5	Personalkonten verdichtet	22	32		67.099,20	65.800,00	1.299,20	65.124,39	64.900,00	224,39
1/852100-600000	Strom	2222	3222	24	1.363,13	2.200,00	-836,87	1.296,47	2.200,00	-903,53
1/852100-600100	Wärmebezug Fernwärme	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/852100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3.904,94	1.500,00	2.404,94	3.902,55	1.500,00	2.402,55
1/852100-618000	Instandhaltung der Ausstattung	2224	3224	24	200,17	5.500,00	-5.299,83	200,17	5.500,00	-5.299,83
1/852100-620010	Transportkosten Frachtunternehmen ASZ	2222	3222	24	18.027,27	30.000,00	-11.972,73	19.878,55	30.000,00	-10.121,45
1/852100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	622,30	1.100,00	-477,70	660,19	1.100,00	-439,81
1/852100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	415,19	700,00	-284,81	415,19	700,00	-284,81
1/852100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.431,12	12.400,00	31,12			
1/852100-700000	Containermiete	2223	3223	24	6.927,61	6.300,00	627,61	6.941,61	6.300,00	641,61
1/852100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	591,25		591,25	591,25		591,25
1/852100-720500	Lohnkostensätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	20.683,70	26.000,00	-5.316,30	20.683,70	26.000,00	-5.316,30
1/852100-720510	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	30.233,91	46.100,00	-15.866,09	30.233,91	46.100,00	-15.866,09
1/852100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	677,04		677,04	778,68		778,68
1/852100-728000	Entsorgungskosten ASZ Sperrmüll, Altholz etc. ohne Transportkosten	2225	3225	24	16.397,63	38.000,00	-21.602,37	18.055,63	38.000,00	-19.944,37
1/852100-728001	Abfuhrkosten Rasenschnitt und Grünabfällen, Strauchschnitt	2225	3225	24	8.514,86	4.000,00	4.514,86	8.681,75	4.000,00	4.681,75
1/852100-728002	Entsorgungskosten Problemstoffe ohne Transportkosten	2225	3225	24	4.929,02	9.000,00	-4.070,98	5.034,28	9.000,00	-3.965,72
1/852100-728020	Finkzeit monatl. Kosten	2225	3225	24	101,96	100,00	1,96	101,96	100,00	1,96
1/852100-728050	Kosten Regestriekassa	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/852100-728060	Entgelte für sonstige Leistungen (ASZ)	2225	3225	24	835,25	1.000,00	-164,75	835,25	1.000,00	-164,75
1/852100-728070	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	2225	3225	24	379,60	200,00	179,60		200,00	-200,00
1/852100-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	209,51		209,51	30,51		30,51
Summe Mittelverw.	852100	Abfallsammelzentrum			196.626,79	253.200,00	-56.573,21	185.432,30	239.900,00	-54.467,70
Saldo	852100	Abfallsammelzentrum			-31.963,45	-75.900,00	43.936,55	-6.129,39	-54.600,00	48.470,61
	852	Betriebe der Müllbeseitigung			368.911,68	429.700,00	-60.788,32	347.809,33	409.200,00	-61.390,67

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			1.177.948,42	1.315.800,00	-137.851,58	1.725.015,07	2.129.200,00	-404.184,93	
Saldo	852	Betriebe der Müllbeseitigung			-37.886,37	-88.500,00	50.613,63	14.610,37	-63.000,00	77.610,37	
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			-84.375,25	-363.500,00	279.124,75	146.081,47	-343.100,00	489.181,47	
87	Wirtschaftliche Unternehmungen										
870	Elektrizitätsversorgung										
870000	Energieerzeugung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/870000+809000		Einnahmen aus Energieerzeugungsanlagen	2116	3116		12.776,91	3.000,00	9.776,91	11.646,70	3.000,00	8.646,70
2/870000+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		5.598,63	5.600,00	-1,37			
2/870000+829000		Sonstige Erträge	2116	3116	18	23,24		23,24	23,24		23,24
Summe Mittelaufbr.	870	Elektrizitätsversorgung				18.398,78	8.600,00	9.798,78	11.669,94	3.000,00	8.669,94
	87	Wirtschaftliche Unternehmungen				18.398,78	8.600,00	9.798,78	11.669,94	3.000,00	8.669,94
870000	Energieerzeugung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/870000-600000		Energiebezüge	2222	3222	24	154,88		154,88	212,63		212,63
1/870000-614000		Instandhaltung der PV Anlage	2224	3224	24		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
1/870000-619000		Wartungsarbeiten Photovoltaik	2224	3224	24	640,95	1.000,00	-359,05	640,95	1.000,00	-359,05
1/870000-631000		Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	77,03	100,00	-22,97	85,10	100,00	-14,90
1/870000-670000		Versicherungen	2222	3222	24	552,71	1.000,00	-447,29	552,71	1.000,00	-447,29
1/870000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226			19.395,60	19.400,00	-4,40			
1/870000-710200		Elektrizitätsabgabe für Produktion Eigenstrom PV-Anlagen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/870000-720500		Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/870000-720510		Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	4.202,13	2.700,00	1.502,13	4.202,13	2.700,00	1.502,13
1/870000-729000		Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	285,97		285,97	202,64		202,64
Summe Mittelverw.	870	Elektrizitätsversorgung				25.309,27	26.400,00	-1.090,73	5.896,16	7.000,00	-1.103,84
	87	Wirtschaftliche Unternehmungen				25.309,27	26.400,00	-1.090,73	5.896,16	7.000,00	-1.103,84
Saldo	870	Elektrizitätsversorgung				-6.910,49	-17.800,00	10.889,51	5.773,78	-4.000,00	9.773,78
	87	Wirtschaftliche Unternehmungen				-6.910,49	-17.800,00	10.889,51	5.773,78	-4.000,00	9.773,78

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
898	Seilbahnen und Lifte									
898000	Skilift Hittisberg und Loipe									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/898000+810000	Liftkartenverkauf	2114	3114	13	1.964,60	19.000,00	-17.035,40	1.964,60	19.000,00	-17.035,40
2/898000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	3.247,07	100,00	3.147,07	2.830,40	100,00	2.730,40
2/898000+852000	Loipengebühren	2113	3113	12	26.026,44	50.000,00	-23.973,56	25.876,00	50.000,00	-24.124,00
2/898000+860000	Verdienstentgang	2121	3121	15	1.042,50		1.042,50	1.042,50		1.042,50
Summe Mittelaufbr.	898 Seilbahnen und Lifte				32.280,61	69.100,00	-36.819,39	31.713,50	69.100,00	-37.386,50
	89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				32.280,61	69.100,00	-36.819,39	31.713,50	69.100,00	-37.386,50
	8 Dienstleistungen				1.348.895,33	1.212.900,00	135.995,33	2.095.969,42	2.052.400,00	43.569,42

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
898000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/898000-030000											
1/898000-400000											
1/898000-452000											
1/898000-454000											
1/898000-5											
1/898000-600000											
1/898000-613000											
1/898000-617000											
1/898000-617100											
1/898000-619000											
1/898000-619100											
1/898000-631000											
1/898000-670000											
1/898000-680000											
1/898000-700000											
1/898000-710000											
1/898000-711000											
1/898000-720500											
1/898000-720510											
1/898000-720520											
1/898000-724000											
1/898000-728000											
1/898000-728010											
1/898000-728020											
1/898000-729000											
Summe Mittelverw.	898	898	898								
	89	89	89								
	8	8	8								
Saldo	898	898	898								
	89	89	89								
	8	8	8								

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/910000+823000	Zinsen von Einlagen bei Banken	2131	3131	14	37.797,99	500,00	37.297,99	37.797,99	500,00	37.297,99
2/910000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	-12,00	100,00	-112,00	-26,56	100,00	-126,56
Summe Mittelaufbr.	910 Geldverkehr				37.785,99	600,00	37.185,99	37.771,43	600,00	37.171,43
910000	Geldverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/910000-659000	Buchungs- und Bankspesen	2244	3244	24	3.798,31	2.700,00	1.098,31	3.798,31	2.700,00	1.098,31
1/910000-659100	Spesen Bankomatkarte	2244	3244	24	609,71	400,00	209,71	609,71	400,00	209,71
1/910000-710000	Kapitalertragsteuer KEST	2225	3225	24	9.449,52	100,00	9.349,52	9.449,52	100,00	9.349,52
Summe Mittelverw.	910 Geldverkehr				13.857,54	3.200,00	10.657,54	13.857,54	3.200,00	10.657,54
Saldo	910 Geldverkehr				23.928,45	-2.600,00	26.528,45	23.913,89	-2.600,00	26.513,89
914	Beteiligungen									
914000	Beteiligungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	914 Beteiligungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				37.785,99	600,00	37.185,99	37.771,43	600,00	37.171,43
914000	Beteiligungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/914000-245000	Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3423	63				5.000,00	5.000,00	
Summe Mittelverw.	914 Beteiligungen				0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				13.857,54	3.200,00	10.657,54	18.857,54	8.200,00	10.657,54
Saldo	914 Beteiligungen				0,00	0,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	0,00
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				23.928,45	-2.600,00	26.528,45	18.913,89	-7.600,00	26.513,89

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/920000+830000	Grundsteuer (A) von land- u. forstwirtschaftlichen Betrieben	2111	3111	10	8.287,83	8.300,00	-12,17	9.368,84	8.300,00	1.068,84
2/920000+831000	Grundsteuer (B) von Grundstücken	2111	3111	10	171.033,84	158.300,00	12.733,84	211.095,74	158.300,00	52.795,74
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	656.784,55	575.000,00	81.784,55	654.553,31	575.000,00	79.553,31
2/920000+834000	Gästetaxe	2111	3111	10	119.439,90	110.000,00	9.439,90	117.961,00	110.000,00	7.961,00
2/920000+834100	Tourismusbeiträge	2111	3111	10	59.000,41	55.000,00	4.000,41	59.225,48	55.000,00	4.225,48
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	7.001,00	7.000,00	1,00	9.576,00	7.000,00	2.576,00
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	23.112,76	17.500,00	5.612,76	28.616,28	17.500,00	11.116,28
2/920000+849000	Nebensprüche nach AbgVG	2111	3111	10	445,53	100,00	345,53	433,32	100,00	333,32
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	8.497,92	8.000,00	497,92	9.484,70	8.000,00	1.484,70
2/920000+857000	Gemeindekommissionsgebühren	2111	3111	10	705,20	300,00	405,20	739,60	300,00	439,60
Summe Mittelaufbr.	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				1.054.308,94	939.500,00	114.808,94	1.101.054,27	939.500,00	161.554,27
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/920000-691000	Uneinbringliche Forderung	2225	3225	24	29,90	300,00	-270,10	29,90	300,00	-270,10
Summe Mittelverw.	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				29,90	300,00	-270,10	29,90	300,00	-270,10
Saldo	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				1.054.279,04	939.200,00	115.079,04	1.101.024,37	939.200,00	161.824,37
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
921000	Zwischen Land und Gemeinden geteilte Abgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/921000+855000	Landschaftschutzabgabe	2111	3111	10	7.028,90	2.000,00	5.028,90	5.655,24	2.000,00	3.655,24
Summe Mittelaufbr.	921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben				7.028,90	2.000,00	5.028,90	5.655,24	2.000,00	3.655,24
921000	Zwischen Land und Gemeinden geteilte Abgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben				7.028,90	2.000,00	5.028,90	5.655,24	2.000,00	3.655,24

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben										
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/925000+859800	Ertragsanteile gemäß FAG	2112	3112	11	2.325.263,00	2.467.700,00	-142.437,00	2.325.263,00	2.467.700,00	-142.437,00	
Summe Mittelaufbr.	925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				2.325.263,00	2.467.700,00	-142.437,00	2.325.263,00	2.467.700,00	-142.437,00	
	92 Öffentliche Abgaben				3.386.600,84	3.409.200,00	-22.599,16	3.431.972,51	3.409.200,00	22.772,51	
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	92 Öffentliche Abgaben				29,90	300,00	-270,10	29,90	300,00	-270,10	
Saldo	925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				2.325.263,00	2.467.700,00	-142.437,00	2.325.263,00	2.467.700,00	-142.437,00	
	92 Öffentliche Abgaben				3.386.570,94	3.408.900,00	-22.329,06	3.431.942,61	3.408.900,00	23.042,61	
93	Umlagen										
930	Landesumlage										
930000	Landesumlage										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	930 Landesumlage				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	93 Umlagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
930000	Landesumlage										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	171.560,00	181.600,00	-10.040,00	171.560,00	181.600,00	-10.040,00	
Summe Mittelverw.	930 Landesumlage				171.560,00	181.600,00	-10.040,00	171.560,00	181.600,00	-10.040,00	
	93 Umlagen				171.560,00	181.600,00	-10.040,00	171.560,00	181.600,00	-10.040,00	
Saldo	930 Landesumlage				-171.560,00	-181.600,00	10.040,00	-171.560,00	-181.600,00	10.040,00	
	93 Umlagen				-171.560,00	-181.600,00	10.040,00	-171.560,00	-181.600,00	10.040,00	
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse										
940	Bedarfszuweisungen										
940000	Bedarfszuweisungen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/940000+860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	15.969,00		15.969,00	15.969,00		15.969,00	
2/940000+861000	Strukturstärkende Bedarfszuweisung	2121	3121	15	290.533,00	290.800,00	-267,00	290.533,00	290.800,00	-267,00	
Summe Mittelaufbr.	940 Bedarfszuweisungen				306.502,00	290.800,00	15.702,00	306.502,00	290.800,00	15.702,00	

			MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
940000	Bedarfszuweisungen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	940	Bedarfszuweisungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	940	Bedarfszuweisungen				306.502,00	290.800,00	15.702,00	306.502,00	290.800,00	15.702,00
941	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG										
941000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/941000+300000		Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2023)		3331	33					212.900,00	-212.900,00
2/941000+860600		Finanzaufweisung gem. § 24 FAG 2017	2121	3121	15	11.354,00	11.000,00	354,00	11.354,00	11.000,00	354,00
Summe Mittelaufbr.	941	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG				11.354,00	11.000,00	354,00	11.354,00	223.900,00	-212.546,00
941000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	941	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	941	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG				11.354,00	11.000,00	354,00	11.354,00	223.900,00	-212.546,00
947	Sonstige Zuschüsse der Länder										
947000	Sonstige Zuschüsse der Länder										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/947000+861100		Energiekostenzuschuss des Landes	2121	3121	15	16.500,00		16.500,00	16.500,00		16.500,00
Summe Mittelaufbr.	947	Sonstige Zuschüsse der Länder				16.500,00	0,00	16.500,00	16.500,00	0,00	16.500,00
	94	Finanzaufweisungen und Zuschüsse				334.356,00	301.800,00	32.556,00	334.356,00	514.700,00	-180.344,00
947000	Sonstige Zuschüsse der Länder										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	947	Sonstige Zuschüsse der Länder				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	94	Finanzaufweisungen und Zuschüsse				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	947	Sonstige Zuschüsse der Länder				16.500,00	0,00	16.500,00	16.500,00	0,00	16.500,00
	94	Finanzaufweisungen und Zuschüsse				334.356,00	301.800,00	32.556,00	334.356,00	514.700,00	-180.344,00
97	Verstärkungsmittel										
970	Verstärkungsmittel										
970000	Verstärkungsmittel										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	970	Verstärkungsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	97	Verstärkungsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
970000	Verstärkungsmittel										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/970000-729000	Verstärkungsmittel	2225	3225	24		20.000,00	-20.000,00		20.000,00	-20.000,00	
Summe Mittelverw.	970 Verstärkungsmittel				0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	20.000,00	-20.000,00	
	97 Verstärkungsmittel				0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	20.000,00	-20.000,00	
Saldo	970 Verstärkungsmittel				0,00	-20.000,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	20.000,00	
	97 Verstärkungsmittel				0,00	-20.000,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	20.000,00	
98	Haushaltsausgleich										
981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen										
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/981000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91				
Summe Mittelaufbr.	981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen				846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91	0,00	0,00	0,00	
	98 Haushaltsausgleich				846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91	0,00	0,00	0,00	
	9 Finanzwirtschaft				4.605.205,92	5.408.100,00	-802.894,08	3.804.099,94	3.924.500,00	-120.400,06	
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	98 Haushaltsausgleich				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	9 Finanzwirtschaft				185.447,44	205.100,00	-19.652,56	190.447,44	210.100,00	-19.652,56	
Saldo	981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen				846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91	0,00	0,00	0,00	
	98 Haushaltsausgleich				846.463,09	1.696.500,00	-850.036,91	0,00	0,00	0,00	
	9 Finanzwirtschaft				4.419.758,48	5.203.000,00	-783.241,52	3.613.652,50	3.714.400,00	-100.747,50	
Gesamtsumme Mittelaufbringung					8.234.255,90	8.651.700,00	-417.444,10	7.958.245,99	8.122.400,00	-164.154,01	
Gesamtsumme Mittelverwendung					8.081.733,30	8.203.800,00	-122.066,70	8.953.516,72	9.818.900,00	-865.383,28	
Gesamtsaldo					152.522,60	447.900,00	-295.377,40	-995.270,73	-1.696.500,00	701.229,27	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851000	Um- und Erweiterungsbau Kläranlage (2021 bis 2023)						
	Geplante Gesamtkosten:	3.000.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		601.492,12	800.000,00	-198.507,88	2.105.596,08	2.707.088,20
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		601.492,12	800.000,00	-198.507,88	2.105.596,08	2.707.088,20
	1/851000-004020	Um- und Erweiterungsbau, Kläranlage	601.492,12	800.000,00	-198.507,88	2.021.675,51	2.623.167,63
	1/851000-050000	Um- und Erweiterungsbau Kläranlage				83.920,57	83.920,57
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		910.800,00	909.200,00	1.600,00	2.000.000,00	2.910.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		60.800,00	40.000,00	20.800,00	0,00	60.800,00
	2/851000+301000	Investitionszuschüsse vom Land, ARA	60.800,00	40.000,00	20.800,00		60.800,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	19.200,00	-19.200,00	0,00	0,00
	2/851000+300000	Bundesbeitrag ARA-Erweiterung		19.200,00	-19.200,00		
	Darlehen		850.000,00	850.000,00	0,00	2.000.000,00	2.850.000,00
	4038/1	Umbau und Erweiterung ARA Hittisau	850.000,00	850.000,00		2.000.000,00	2.850.000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1851000		309.307,88	109.200,00	200.107,88	-105.596,08	203.711,80
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		489.200,00				

Salden Finanzierungsergebnisse	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1851000 Um- und Erweiterungsbau Kläranlage (2021 bis 2023)					
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	601.492,12	800.000,00	-198.507,88	2.105.596,08	2.707.088,20
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	910.800,00	909.200,00	1.600,00	2.000.000,00	2.910.800,00
	309.307,88	109.200,00	200.107,88	-105.596,08	203.711,80
offene Verbindlichkeiten	0,00				
offene Forderungen	489.200,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben	309.307,88	109.200,00	200.107,88	-105.596,08	203.711,80
offene Verbindlichkeiten	0,00				
offene Forderungen	489.200,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit	309.307,88	109.200,00	200.107,88	-105.596,08	203.711,80
offene Verbindlichkeiten	0,00				
offene Forderungen	489.200,00				

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 6.000,00							
010000	Gemeindeamt							
2/010000+816510	Lohnkostensätze extern	EHH	48.506,24	0,00	0,00	48.506,24	48.506,24	16.04.2024 Splitting der Konten für die Verbuchung von Verwaltungskosten in Personal und Infrastruktur
	Lohnkostensätze extern	FHH	28.217,11	0,00	0,00	28.217,11	28.217,11	16.04.2024 Splitting der Konten für die Verbuchung von Verwaltungskosten in Personal und Infrastruktur
2/010000+827100	Verwaltungsbeiträge anderer VST	EHH	474.643,19	497.300,00	0,00	-22.656,81	-22.656,81	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungsbeiträge anderer VST	FHH	474.643,19	497.300,00	0,00	-22.656,81	-22.656,81	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
2/010000+828000	Verwaltungskostenbeitrag SEV	EHH	54.138,36	35.000,00	0,00	19.138,36	19.138,36	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeitrag SEV	FHH	44.235,69	35.000,00	0,00	9.235,69	9.235,69	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
016000	Elektronische Datenverarbeitung							
2/016000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	0,00	28.300,00	0,00	-28.300,00	-28.300,00	16.04.2024 Projekt Citymonitoring nicht umgesetzt
030000	Bauamt							
2/030000+861900	Landesbeitrag zu REP - Fortschreibung	EHH	0,00	17.600,00	0,00	-17.600,00	-17.600,00	16.04.2024 REP noch nicht genehmigt daher auch keine Förderung
	Landesbeitrag zu REP - Fortschreibung	FHH	0,00	17.600,00	0,00	-17.600,00	-17.600,00	16.04.2024 REP noch nicht genehmigt daher auch keine Förderung
061000	Sonstige Beiträge an Verbände, Vereine u. Sonst. Org.							
2/061000+822000	Dividenden und Gewinnanteile von Gemeindeblattverband	EHH	22.393,86	0,00	0,00	22.393,86	22.393,86	16.04.2024 Auszahlung durch Gemeindeblatt Bregenz
	Dividenden und Gewinnanteile von Gemeindeblattverband	FHH	22.393,86	0,00	0,00	22.393,86	22.393,86	16.04.2024 Auszahlung durch Gemeindeblatt Bregenz

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
163000	Feuerwehrwesen							
2/163000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	12.153,60	0,00	0,00	12.153,60	12.153,60	16.04.2024 Auszahlung der Fördermittel für das Notstromaggregat
2/163000+861000	Investitionszuschüsse vom LFF	EHH	14.594,94	3.000,00	0,00	11.594,94	11.594,94	16.04.2024 Förderung für 2021 und 2022 im Jahr 2024 ausbezahlt
240000	Kindergärten							
2/240000+301000	Strukturförderung des Landes Erweiterung KG	FHH	40.196,00	0,00	0,00	40.196,00	40.196,00	16.04.2024 Restzahlung Umbau Kinderhaus (Endabrechnung)
2/240000+861000	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	EHH	293.303,24	304.200,00	0,00	-10.896,76	-10.896,76	16.04.2024 Niedrigere Personalkosten, dadurch wurden auch weniger Personalkostenförderungen ausbezahlt. Die Personalkostenförderung für die Monate 09-12/2023 wurden erst im Jahr 2024 ausbezahlt (neues Förderungssystem)
	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	FHH	258.192,59	304.200,00	0,00	-46.007,41	-46.007,41	16.04.2024 Niedrigere Personalkosten, dadurch wurden auch weniger Personalkostenförderungen ausbezahlt. Die Personalkostenförderung für die Monate 09-12/2023 wurden erst im Jahr 2024 ausbezahlt (neues Förderungssystem)
2/240000+862000	Beiträge von Kooperationsgemeinden	EHH	19.583,07	9.000,00	0,00	10.583,07	10.583,07	16.04.2024 höhere Einnahmen von anderen Gemeinden
241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen							
2/241000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	6.050,41	0,00	0,00	6.050,41	6.050,41	16.04.2024 Bundesförderung neue Gruppe Kinderbetreuung
2/241000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	0,00	76.500,00	0,00	-76.500,00	-76.500,00	16.04.2024 keine Förderung für den Bau der Kinderbetreuung
2/241000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	336,13	29.000,00	0,00	-28.663,87	-28.663,87	16.04.2024 geringere Förderungsabschreibung, da wesentlich geringere Förderung ausbehalten wurde
2/241000+861000	Landesförderung 3-Jährige, Harmonisierung	FHH	27.540,25	35.000,00	0,00	-7.459,75	-7.459,75	16.04.2024 Zahlensturz bei der Förderungszusage der Landesregierung, Restbetrag wird 2024 ausbezahlt
2/241000+861100	Personalkostenförderung Land	EHH	154.450,16	197.000,00	0,00	-42.549,84	-42.549,84	16.04.2024 Splitting der Kleinkindbetreuung auf verschiedene Ansätze, Förderungen für 09-12/2023 wurden erst 2024 ausbezahlt (neues Förderungssystem)
	Personalkostenförderung Land	FHH	168.998,83	197.000,00	0,00	-28.001,17	-28.001,17	16.04.2024 Splitting der Kleinkindbetreuung auf verschiedene Ansätze, Förderungen für 09-12/2023 wurden erst 2024 ausbezahlt (neues Förderungssystem)

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/241000+862000	Beiträge von Kooperationsgemeinden	EHH	35.851,29	15.000,00	0,00	20.851,29	20.851,29	16.04.2024 höhere Einnahmen von anderen Gemeinden
	Beiträge von Kooperationsgemeinden	FHH	25.764,06	15.000,00	0,00	10.764,06	10.764,06	16.04.2024 höhere Einnahmen von anderen Gemeinden
241001	Kleinkindbetreuung Sterne Gruppe							
2/241001+861100	Personalkostenförderung Land	EHH	31.992,86	0,00	0,00	31.992,86	31.992,86	16.04.2024 Splittung der Kleinkindbetreuung auf verschiedene Ansätze, Förderungen für 09-12/2023 wurden erst 2024 ausbezahlt (neues Förderungssystem)
241010	Kleinkindbetreuung Wald und Wiese							
2/241010+861100	Personalkostenförderung Land	EHH	16.257,59	0,00	0,00	16.257,59	16.257,59	16.04.2024 Splittung der Kleinkindbetreuung auf verschiedene Ansätze, Förderungen für 09-12/2023 wurden erst 2024 ausbezahlt (neues Förderungssystem)
249000	Bildung und Familie							
2/249000+827100	Verwaltungsbeiträge anderer VST	EHH	38.874,76	0,00	0,00	38.874,76	38.874,76	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungsbeiträge anderer VST	FHH	38.874,76	0,00	0,00	38.874,76	38.874,76	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
262000	Sportplätze							
2/262000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	0,00	43.500,00	0,00	-43.500,00	-43.500,00	16.04.2024 Förderungen wurden und werden erst 2024 abgerechnet und überwiesen
322000	Maßnahmen der Musikpflege							
2/322000+828000	Elternbeiträge Musikschule	EHH	55.130,85	48.600,00	0,00	6.530,85	6.530,85	16.04.2024 höhere Schülerzahl, daher höhere Einnahmen durch die Eltern
2/322000+861100	Besondere Bedarfszuweisungen zum Musikschulabgang	EHH	34.632,00	0,00	0,00	34.632,00	34.632,00	16.04.2024 höhere Förderung als budgetiert
340000	Frauenmuseum							
2/340000+811010	Betriebskosten Frauenmuseum	EHH	13.558,79	4.600,00	0,00	8.958,79	8.958,79	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/340000+811010	Betriebskosten Frauenmuseum	FHH	11.901,76	4.600,00	0,00	7.301,76	7.301,76	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
380000	Ritter-von-Bergmann Saal							
2/380000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	0,00	120.000,00	0,00	-120.000,00	-120.000,00	16.04.2024 keine Umsetzung Umbau Ritter-von-Bergmann Saal
421000	Pflegeheime							
2/421000+811300	Mieteinnahmen Pflegeheim	FHH	71.041,95	49.000,00	0,00	22.041,95	22.041,95	16.04.2024 Zahlung für das 2. HJ. 2022 erfolgte erst 2023
560000	Betriebsabgangsdeckung							
2/560000+861000	Spitalsbeitragszuschuss des Landes	FHH	124.210,00	116.700,00	0,00	7.510,00	7.510,00	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
680000	Post- und Fernmeldeverkehr							
2/680000+827100	Verwaltungskostenbeiträge anderer VST	EHH	12.680,57	0,00	0,00	12.680,57	12.680,57	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeiträge anderer VST	FHH	12.680,57	0,00	0,00	12.680,57	12.680,57	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus							
2/770000+816510	Lohnkostenersätze extern	EHH	8.495,48	0,00	0,00	8.495,48	8.495,48	16.04.2024 Splitting der Konten für die Verbuchung von Verwaltungskosten in Personal und Infrastruktur
	Lohnkostenersätze extern	FHH	6.687,92	0,00	0,00	6.687,92	6.687,92	16.04.2024 Splitting der Konten für die Verbuchung von Verwaltungskosten in Personal und Infrastruktur
2/770000+827100	Verwaltungskostenbeiträge anderer VST	EHH	35.103,82	0,00	0,00	35.103,82	35.103,82	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeiträge anderer VST	FHH	35.103,82	0,00	0,00	35.103,82	35.103,82	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
2/770000+861900	Landesförderung MTB Hittisau Güntle	EHH	8.772,68	0,00	0,00	8.772,68	8.772,68	16.04.2024 Auszahlung MTB Hittisau Güntle

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/770000+861900	Landesförderung MTB Hittisau Güntle	FHH	8.772,68	0,00	0,00	8.772,68	8.772,68	16.04.2024 Auszahlung MTB Hittisau Güntle
814000	Strassenreinigung							
2/814000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	EHH	0,00	8.500,00	0,00	-8.500,00	-8.500,00	16.04.2024 keine Abrechnungen mit Externen notwendig, da direkte Verrechnung durch Schneeräumer erfolgt
	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	FHH	0,00	8.500,00	0,00	-8.500,00	-8.500,00	16.04.2024 keine Abrechnungen mit Externen notwendig, da direkte Verrechnung durch Schneeräumer erfolgt
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren							
2/816000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	0,00	34.000,00	0,00	-34.000,00	-34.000,00	16.04.2024 2023 wurde für die Beleuchtung noch keine Förderung ausbezahlt
831000	Schwimmbad							
2/831000+810000	Eintrittsgelder	EHH	85.045,85	75.000,00	0,00	10.045,85	10.045,85	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
	Eintrittsgelder	FHH	86.695,85	75.000,00	0,00	11.695,85	11.695,85	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
840000	Grundbesitz							
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	EHH	22.350,00	0,00	0,00	22.350,00	22.350,00	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert, Verkauf Basen
	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	FHH	22.350,00	0,00	0,00	22.350,00	22.350,00	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert, Verkauf Basen
850000	Wasserversorgung							
2/850000+307200	Ergänzungsbeitrag Wasser	FHH	15.640,44	0,00	0,00	15.640,44	15.640,44	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
2/850000+852000	Bezugsgebühren	EHH	201.518,32	147.000,00	0,00	54.518,32	54.518,32	19.12.2023 Umstellung Abrechnungszeitraum für Wasser und Kanal auf Kalenderjahr, daher wurden drei Monate (Oktober bis Dezember) im Jahr 2023 zusätzlich als Einnahmen verbucht. Beschluss Gemeindevertretung
	Bezugsgebühren	FHH	160.945,33	147.000,00	0,00	13.945,33	13.945,33	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
2/851000+300000	Bundesbeitrag ARA-Erweiterung	FHH	0,00	19.200,00	0,00	-19.200,00	-19.200,00	16.04.2024 keine Auszahlung von Bundesfördermittel für den Umbau der ARA
2/851000+300100	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	15.687,30	0,00	0,00	15.687,30	15.687,30	16.04.2024 Auszahlung Bundesförderung für den Kanalkataster
2/851000+301000	Investitionszuschüsse vom Land, ARA	FHH	60.800,00	40.000,00	0,00	20.800,00	20.800,00	16.04.2024 höhere Teilauszahlung Landesförderung als budgetiert, Ratenzahlung durch Land startete erst 2024
2/851000+301010	Kapitaltransfers von Ländern	FHH	11.156,54	0,00	0,00	11.156,54	11.156,54	16.04.2024 Auszahlung Landesförderung für Erschließung Basen und Kanalkataster
2/851000+303100	Finanzierungszuschüsse UWF-ALT (Annuitätenzuschuss)	FHH	-15.706,53	13.500,00	0,00	-29.206,53	-29.206,53	16.04.2024 Korrekturbuchung Barwert und Zinsanteil der Bundesförderung (Es wurde der Barwert zusätzlich der gesamten Zinsen im Vermögen aufgenommen. Die Zinszahlungen sind ergebniswirksam zu verbuchen. Dies wurde 2023 korrigiert.)
2/851000+307200	Ergänzungsbeitrag Kanal	FHH	11.190,23	0,00	0,00	11.190,23	11.190,23	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	72.821,33	102.100,00	0,00	-29.278,67	-29.278,67	16.04.2024 Förderzusagen sind noch nicht in voller Höhe eingegangen, daher auch niedrigere Förderungsabschreibung
2/851000+816500	Lohnkostensätze von anderen Voranschlagstellen	EHH	11.248,51	24.800,00	0,00	-13.551,49	-13.551,49	16.04.2024 Lohnkostensätze erfolgen auf Grundlage der tatsächlich im jeweiligen Ansatz geleisteten Stunden, dadurch ergeben sich Differenzen zum Voranschlag
	Lohnkostensätze von anderen Voranschlagstellen	FHH	11.248,51	24.800,00	0,00	-13.551,49	-13.551,49	16.04.2024 Lohnkostensätze erfolgen auf Grundlage der tatsächlich im jeweiligen Ansatz geleisteten Stunden, dadurch ergeben sich Differenzen zum Voranschlag
2/851000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	9.403,43	0,00	0,00	9.403,43	9.403,43	16.04.2024 Bewegungen von Rückstellungen von Urlaubständen und Zeitausgleich werden nicht budgetiert.
2/851000+852000	Bezugsgebühren	EHH	303.132,46	236.000,00	0,00	67.132,46	67.132,46	19.12.2023 Umstellung Abrechnungszeitraum für Wasser und Kanal auf Kalenderjahr, daher wurden drei Monate (Oktober bis Dezember) im Jahr 2023 zusätzlich als Einnahmen verbucht. Beschluss Gemeindevertretung vom 19.12.2023
	Bezugsgebühren	FHH	250.839,22	236.000,00	0,00	14.839,22	14.839,22	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
2/851000+852100	Kanal Oberflächenwasser	EHH	50.934,07	39.400,00	0,00	11.534,07	11.534,07	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/851000+860800	Zinsen Förderung KPC	EHH	35.393,09	0,00	0,00	35.393,09	35.393,09	16.04.2024 Korrekturbuchung Barwert und Zinsanteil der Bundesförderung (Es wurde der Barwert zuzüglich der gesamten Zinsen im Vermögen aufgenommen. Die Zinszahlungen sind ergebniswirksam zu verbuchen. Dies wurde 2023 korrigiert.)
	Zinsen Förderung KPC	FHH	35.393,09	0,00	0,00	35.393,09	35.393,09	16.04.2024 Korrekturbuchung Barwert und Zinsanteil der Bundesförderung (Es wurde der Barwert zuzüglich der gesamten Zinsen im Vermögen aufgenommen. Die Zinszahlungen sind ergebniswirksam zu verbuchen. Dies wurde 2023 korrigiert.)
2/851000+861800	Landesförderung BA 17 Zinsen	EHH	9.735,08	0,00	0,00	9.735,08	9.735,08	16.04.2024 neues Konto
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung							
2/852000+816010	Erlöse aus Altstoffverkäufen Mischpapier	EHH	2.539,23	10.000,00	0,00	-7.460,77	-7.460,77	16.04.2024 Niedrigere Einnahmen (Marktpreis für Papier)
2/852000+852300	Container	FHH	71.214,39	62.000,00	0,00	9.214,39	9.214,39	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
852100	Abfallsammelzentrum							
2/852100+852100	Kostenersätze Sperrmüll und Altholz	EHH	70.554,62	80.000,00	0,00	-9.445,38	-9.445,38	16.04.2024 niedrigere Einnahmen als budgetiert
	Kostenersätze Sperrmüll und Altholz	FHH	70.559,78	80.000,00	0,00	-9.440,22	-9.440,22	16.04.2024 niedrigere Einnahmen als budgetiert
2/852100+852500	Erlös aus Haushaltsschrott und Autowracks	EHH	20.408,60	28.000,00	0,00	-7.591,40	-7.591,40	16.04.2024 niedrigere Einnahmen als budgetiert
870000	Energieerzeugung							
2/870000+809000	Einnahmen aus Energieerzeugungsanlagen	EHH	12.776,91	3.000,00	0,00	9.776,91	9.776,91	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
	Einnahmen aus Energieerzeugungsanlagen	FHH	11.646,70	3.000,00	0,00	8.646,70	8.646,70	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
898000	Skilift Hittisberg und Loipe							
2/898000+810000	Liftkartenverkauf	EHH	1.964,60	19.000,00	0,00	-17.035,40	-17.035,40	16.04.2024 niedrigere Einnahmen als budgetiert (Winter)
	Liftkartenverkauf	FHH	1.964,60	19.000,00	0,00	-17.035,40	-17.035,40	16.04.2024 niedrigere Einnahmen als budgetiert (Winter)

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/898000+852000	Loipengebühren	EHH	26.026,44	50.000,00	0,00	-23.973,56	-23.973,56	16.04.2024 niedrigere Einnahmen als budgetiert (Winter)
	Loipengebühren	FHH	25.876,00	50.000,00	0,00	-24.124,00	-24.124,00	16.04.2024 niedrigere Einnahmen als budgetiert (Winter)
910000	Geldverkehr							
2/910000+823000	Zinsen von Einlagen bei Banken	EHH	37.797,99	500,00	0,00	37.297,99	37.297,99	16.04.2024 höhere Zinsen im Jahr 2023
	Zinsen von Einlagen bei Banken	FHH	37.797,99	500,00	0,00	37.297,99	37.297,99	16.04.2024 höhere Zinsen im Jahr 2023
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben							
2/920000+831000	Grundsteuer (B) von Grundstücken	EHH	171.033,84	158.300,00	0,00	12.733,84	12.733,84	16.04.2024 Die Vorschreibung der Grundsteuer für das Jahr 2022 erfolgte per 30.11.2022, dadurch sind einige Zahlungen erst im Jahr 2023 eingegangen. Die Vorschreibung für das Jahr 2023 erfolgte per 25.09.2023, dadurch erfolgten die meisten Zahlungen im Jahr 2023.
	Grundsteuer (B) von Grundstücken	FHH	211.095,74	158.300,00	0,00	52.795,74	52.795,74	16.04.2024 Die Vorschreibung der Grundsteuer für das Jahr 2022 erfolgte per 30.11.2022, dadurch sind einige Zahlungen erst im Jahr 2023 eingegangen. Die Vorschreibung für das Jahr 2023 erfolgte per 25.09.2023, dadurch erfolgten die meisten Zahlungen im Jahr 2023.
2/920000+833000	Kommunalsteuer	EHH	656.784,55	575.000,00	0,00	81.784,55	81.784,55	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
	Kommunalsteuer	FHH	654.553,31	575.000,00	0,00	79.553,31	79.553,31	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
2/920000+834000	Gästetaxe	EHH	119.439,90	110.000,00	0,00	9.439,90	9.439,90	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
	Gästetaxe	FHH	117.961,00	110.000,00	0,00	7.961,00	7.961,00	16.04.2024 höhere Einnahmen als budgetiert
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgabe	FHH	28.616,28	17.500,00	0,00	11.116,28	11.116,28	16.04.2024 Die Vorschreibung der Zweitwohnsitzabgabe für das Jahr 2022 erfolgte per 02.12.2022, dadurch sind einige Zahlungen erst im Jahr 2023 eingegangen. Die Vorschreibung für das Jahr 2023 erfolgte per 25.10.2023, dadurch erfolgten die meisten Zahlungen im Jahr 2023.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben							
2/925000+859800	Ertragsanteile gemäß FAG	EHH	2.325.263,00	2.467.700,00	0,00	-142.437,00	-142.437,00	16.04.2024 niedrigere Einnahmen als budgetiert
	Ertragsanteile gemäß FAG	FHH	2.325.263,00	2.467.700,00	0,00	-142.437,00	-142.437,00	16.04.2024 niedrigere Einnahmen als budgetiert
940000	Bedarfszuweisungen							
2/940000+860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	EHH	15.969,00	0,00	0,00	15.969,00	15.969,00	16.04.2024 Überweisung Betrag für Impfkampagne, Kosten im Konto 1/519100-722900
	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	15.969,00	0,00	0,00	15.969,00	15.969,00	16.04.2024 Überweisung Betrag für Impfkampagne, Kosten im Konto 1/519100-722900
941000	Sonstige Finazuweisungen nach dem FAG							
2/941000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2023)	FHH	0,00	212.900,00	0,00	-212.900,00	-212.900,00	16.04.2024 keine Auszahlung von Gemeindemilliarde im Jahr 2023
947000	Sonstige Zuschüsse der Länder							
2/947000+861100	Energiekostenzuschuss des Landes	EHH	16.500,00	0,00	0,00	16.500,00	16.500,00	16.04.2024 Förderung des Landes für die höheren Energiekosten
	Energiekostenzuschuss des Landes	FHH	16.500,00	0,00	0,00	16.500,00	16.500,00	16.04.2024 Förderung des Landes für die höheren Energiekosten
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen							
2/981000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	846.463,09	1.696.500,00	0,00	-850.036,91	-850.036,91	16.04.2024 bessere Gesamtergebnis, daher niedrigere Rücklagenentnahme notwendig
	Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt		6.498.403,79	6.991.100,00	0,00	-492.696,21	-492.696,21	
	Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt		5.672.916,82	5.893.600,00	0,00	-220.683,18	-220.683,18	
Mittelverwendung	Abweichung über 6.000,00							
010000	Gemeindeamt							
1/010000-042000	Amtsausstattung/Bürgerservicestelle	FHH	9.554,03	1.000,00	0,00	8.554,03	8.554,03	16.04.2024 Büroausstattung für neue Mitarbeiter:innen; Budgetansatz in Konto 1/029000-042000
1/010000-510000	Bezüge der Angestellten	EHH	299.698,08	279.700,00	0,00	19.998,08	19.998,08	16.04.2024 Einmalzahlung Teuerung im VA nicht bekannt; Auszahlung von Mehrleistungsstunden im VA nicht berücksichtigt

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/010000-510000	Bezüge der Angestellten	FHH	299.698,08	279.700,00	0,00	19.998,08	19.998,08	16.04.2024 Einmalzahlung Teuerung im VA nicht bekannt; Auszahlung von Mehrleistungsstunden im VA nicht berücksichtigt
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	9.600,03	0,00	0,00	9.600,03	9.600,03	16.04.2024 Bewegungen von Rückstellungen von Urlaubständen und Zeitausgleich werden nicht budgetiert.
1/010000-729100	Betriebsaufwand Elektroauto inkl. Carsharing	EHH	9.641,75	2.800,00	0,00	6.841,75	6.841,75	18.07.2023 neues Carsharing-Auto; Beschluss durch die Gemeindevertretung TOP 13
	Betriebsaufwand Elektroauto inkl. Carsharing	FHH	8.849,33	2.800,00	0,00	6.049,33	6.049,33	18.07.2023 neues Carsharing-Auto; Beschluss durch die Gemeindevertretung TOP 13
016000	Elektronische Datenverarbeitung							
1/016000-070000	Amtsausstattung EDV Programme	FHH	0,00	40.400,00	0,00	-40.400,00	-40.400,00	16.04.2024 Projekt Citymonitoring nicht umgesetzt
1/016000-618000	Instandhaltung von Daten verarbeitungsanlagen	EHH	11.693,25	20.000,00	0,00	-8.306,75	-8.306,75	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Instandhaltung von Daten verarbeitungsanlagen	FHH	12.366,99	20.000,00	0,00	-7.633,01	-7.633,01	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
016200	LWL Ausbau Projekt							
1/016200-728090	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	6.471,74	0,00	0,00	6.471,74	6.471,74	16.04.2024 neues Konto für Projekt LWL-Ausbau
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	6.471,74	0,00	0,00	6.471,74	6.471,74	16.04.2024 neues Konto für Projekt LWL-Ausbau
029000	Amtsgebäude							
1/029000-042000	Amtsausstattung/Möblierung	FHH	717,80	7.900,00	0,00	-7.182,20	-7.182,20	16.04.2024 Kosten in Konto 1/010000-042000 verbucht
1/029000-600000	Strom	FHH	5.029,71	11.400,00	0,00	-6.370,29	-6.370,29	16.04.2024 bessere Kostenentwicklung als budgetiert
030000	Bauamt							
1/030000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	EHH	64.750,09	33.800,00	0,00	30.950,09	30.950,09	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeitrag	FHH	64.750,09	33.800,00	0,00	30.950,09	30.950,09	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/030000-728900	Räumlicher Entwicklungsplan	EHH	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	-15.000,00	16.04.2024 keine Kosten für den räumlichen Entwicklungsplan angefallen
	Räumlicher Entwicklungsplan	FHH	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	-15.000,00	16.04.2024 keine Kosten für den räumlichen Entwicklungsplan angefallen
1/030000-728910	Moderation/Bürgerbeteiligung/Beteiligungsprozess	EHH	22.982,20	10.000,00	0,00	12.982,20	12.982,20	16.04.2024 höherer Budgetansatz in Konto 1/030000-728910
	Moderation/Bürgerbeteiligung/Beteiligungsprozess	FHH	23.652,20	10.000,00	0,00	13.652,20	13.652,20	16.04.2024 höherer Budgetansatz in Konto 1/030000-728910
1/030000-728920	Planung/Pilotprojektphase Parkplatzkonzept	EHH	21.179,10	50.000,00	0,00	-28.820,90	-28.820,90	16.04.2024 Mehrausgaben in Konto 1/030000-728920
	Planung/Pilotprojektphase Parkplatzkonzept	FHH	20.856,00	50.000,00	0,00	-29.144,00	-29.144,00	16.04.2024 Mehrausgaben in Konto 1/030000-728920
062000	Ehrungen u. Auszeichnungen							
1/062000-729000	Verschieden Aufwendungen für Ehrungen und Auszeichnungen	EHH	53,51	8.000,00	0,00	-7.946,49	-7.946,49	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Verschieden Aufwendungen für Ehrungen und Auszeichnungen	FHH	53,51	8.000,00	0,00	-7.946,49	-7.946,49	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
090000	Personalbetreuung_Bezugsvorschüsse							
1/090000-273100	Bezugsvorschüsse an private Haushalte, Jobrad	FHH	6.074,98	0,00	0,00	6.074,98	6.074,98	16.04.2024 neue Jobräder im Jahr 2023
163000	Feuerwehrwesen							
1/163000-042100	Anschaffung von Löschgeräten	FHH	44.540,30	28.000,00	0,00	16.540,30	16.540,30	07.03.2023 Dieselaggregat Blackoutvorsorge und Tragkraftpumpe Beschlüsse Gemeindevorstand vom 07.03.2023 (TOP 5a) und vom 05.09.2023 (TOP 9)
1/163000-400000	Bekleidung, geringw. Ausrüstung, Ersatzteile	EHH	8.793,70	15.000,00	0,00	-6.206,30	-6.206,30	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Bekleidung, geringw. Ausrüstung, Ersatzteile	FHH	8.842,90	15.000,00	0,00	-6.157,10	-6.157,10	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
1/163000-600000	Strom	EHH	3.214,58	10.500,00	0,00	-7.285,42	-7.285,42	16.04.2024 bessere Kostenentwicklung als budgetiert
	Strom	FHH	2.387,78	10.500,00	0,00	-8.112,22	-8.112,22	16.04.2024 bessere Kostenentwicklung als budgetiert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/163000-600100	Fernwärmekosten	EHH	3.054,86	9.400,00	0,00	-6.345,14	-6.345,14	16.04.2024 bessere Kostenentwicklung als budgetiert
	Fernwärmekosten	FHH	3.054,86	9.400,00	0,00	-6.345,14	-6.345,14	16.04.2024 bessere Kostenentwicklung als budgetiert
1/163000-617900	Instandhaltung von Fahrzeugen (einmalig)	EHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	16.04.2024 Instandhaltung LFB im laufenden Budget verbucht
	Instandhaltung von Fahrzeugen (einmalig)	FHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	16.04.2024 Instandhaltung LFB im laufenden Budget verbucht
210000	Allgemein bildende Pflichtschulen gemeinsame Kosten							
1/210000-752000	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	EHH	146.073,90	0,00	0,00	146.073,90	146.073,90	16.04.2024 Umstellung des Abrechnungssystems aufgrund des Beginns der Tilgungen im Jahr 2023, im RA 2023 sind die Endabrechnung 2022 und das Akonto 2023 im Finanzierungshaushalt enthalten. Im Ergebnishaushalt sind die Endabrechnungen 2022 und 2023 verbucht. Gesamtkosten der Gemeinde Hittisau für das Haushaltsjahr 2023 € 785.252,05
	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	FHH	165.656,66	0,00	0,00	165.656,66	165.656,66	16.04.2024 Umstellung des Abrechnungssystems aufgrund des Beginns der Tilgungen im Jahr 2023, im RA 2023 sind die Endabrechnung 2022 und das Akonto 2023 im Finanzierungshaushalt enthalten. Im Ergebnishaushalt sind die Endabrechnungen 2022 und 2023 verbucht. Gesamtkosten der Gemeinde Hittisau für das Haushaltsjahr 2023 € 785.252,05
1/210000-752010	Transfer an Schulerhalterverband Hittisau - Turnhalle	FHH	60.169,61	52.400,00	0,00	7.769,61	7.769,61	16.04.2024 siehe Begründung zu Konto 1/210000-752000
1/210000-752020	Transfer an Schulerhalterverband Hittisau - Tiefgarage	EHH	39.406,57	47.000,00	0,00	-7.593,43	-7.593,43	16.04.2024 siehe Begründung zu Konto 1/210000-752000
	Transfer an Schulerhalterverband Hittisau - Tiefgarage	FHH	53.909,22	47.000,00	0,00	6.909,22	6.909,22	16.04.2024 siehe Begründung zu Konto 1/210000-752000
211000	Volksschulen							
1/211000-752000	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	EHH	152.416,99	101.000,00	0,00	51.416,99	51.416,99	16.04.2024 siehe Begründung zu Konto 1/210000-752000
	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	FHH	148.004,79	101.000,00	0,00	47.004,79	47.004,79	16.04.2024 siehe Begründung zu Konto 1/210000-752000

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/211000-752010	Schülerhalterbeiträge an andere Gemeinden	EHH	-9.944,36	400,00	0,00	-10.344,36	-10.344,36	16.04.2024 Umstellung des Abrechnungssystems aufgrund des Beginns der Tilgungen im Jahr 2023, im RA 2023 sind die Endabrechnung 2022 und das Akonto 2023 im Finanzierungshaushalt enthalten. Im Ergebnishaushalt sind die Endabrechnungen 2022 und 2023 verbucht. Richtige Kontierung???
1/211000-772000	Kapitaltransfer an Schülerhalterverband Hittisau	EHH	64.244,99	75.300,00	0,00	-11.055,01	-11.055,01	16.04.2024 Umstellung des Abrechnungssystems aufgrund des Beginns der Tilgungen im Jahr 2023, im RA 2023 sind die Endabrechnung 2022 und das Akonto 2023 im Finanzierungshaushalt enthalten. Im Ergebnishaushalt sind die Endabrechnungen 2022 und 2023 verbucht.
212000	Mittelschule							
1/212000-752000	Transfers an Schülerhalterverband Hittisau	EHH	114.233,01	90.800,00	0,00	23.433,01	23.433,01	16.04.2024 siehe Begründung zu Konto 1/210000-752000
	Transfers an Schülerhalterverband Hittisau	FHH	156.990,25	90.800,00	0,00	66.190,25	66.190,25	16.04.2024 siehe Begründung zu Konto 1/210000-752000
1/212000-772000	Kapitaltransfer an Schülerhalterverband Hittisau	EHH	57.593,80	75.300,00	0,00	-17.706,20	-17.706,20	16.04.2024 Umstellung des Abrechnungssystems aufgrund des Beginns der Tilgungen im Jahr 2023, im RA 2023 sind die Endabrechnung 2022 und das Akonto 2023 im Finanzierungshaushalt enthalten. Im Ergebnishaushalt sind die Endabrechnungen 2022 und 2023 verbucht.
214000	Polytechnische Schule							
1/214000-752000	Transfers an Schülerhalterverband Hittisau	EHH	-39.102,01	24.000,00	0,00	-63.102,01	-63.102,01	16.04.2024 siehe Begründung zu Konto 1/210000-752000
	Transfers an Schülerhalterverband Hittisau	FHH	35.006,80	24.000,00	0,00	11.006,80	11.006,80	16.04.2024 siehe Begründung zu Konto 1/210000-752000
1/214000-772000	Kapitaltransfer an Schülerhalterverband Hittisau	EHH	25.150,16	16.500,00	0,00	8.650,16	8.650,16	16.04.2024 Umstellung des Abrechnungssystems aufgrund des Beginns der Tilgungen im Jahr 2023, im RA 2023 sind die Endabrechnung 2022 und das Akonto 2023 im Finanzierungshaushalt enthalten. Im Ergebnishaushalt sind die Endabrechnungen 2022 und 2023 verbucht.
232000	Schülerbetreuung							
1/232000-752000	Transfers an Schülerhalterverband Hittisau	EHH	118.575,37	19.200,00	0,00	99.375,37	99.375,37	16.04.2024 siehe Begründung zu Konto 1/210000-752000

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/232000-752000	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	FHH	70.300,35	19.200,00	0,00	51.100,35	51.100,35	16.04.2024 siehe Begründung zu Konto 1/210000-752000
240000	Kindergärten							
1/240000-510000	Bezüge der Angestellten	EHH	390.921,40	399.500,00	0,00	-8.578,60	-8.578,60	16.04.2024 Bei einer Mitarbeiterin wurde die Rückkehr nach der Karenz vorgesehen. Die Mitarbeiterin ist nach der Karenz in der Schülerbetreuung tätig.
	Bezüge der Angestellten	FHH	390.921,40	399.500,00	0,00	-8.578,60	-8.578,60	16.04.2024 Bei einer Mitarbeiterin wurde die Rückkehr nach der Karenz vorgesehen. Die Mitarbeiterin ist nach der Karenz in der Schülerbetreuung tätig.
1/240000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	EHH	44.137,19	34.000,00	0,00	10.137,19	10.137,19	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeitrag	FHH	44.137,19	34.000,00	0,00	10.137,19	10.137,19	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
1/240000-720600	Kostensätze für Leistungen extern	EHH	17.345,76	0,00	0,00	17.345,76	17.345,76	16.04.2024 Verumlagung von Kosten durch den Schulerhalterverband (Leistungen Reinigungskräfte)
	Kostensätze für Leistungen extern	FHH	17.073,52	0,00	0,00	17.073,52	17.073,52	16.04.2024 Verumlagung von Kosten durch den Schulerhalterverband (Leistungen Reinigungskräfte)
241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen							
1/241000-010000	Gebäude und Bauten	FHH	409.926,35	280.000,00	0,00	129.926,35	129.926,35	16.04.2024 Höherer Kostenanteil im Jahr 2023 für die Kinderbetreuung
1/241000-042000	Ausstattung	FHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	16.04.2024 keine Ausstattungskosten angefallen 2023
1/241000-510000	Bezüge der Angestellten	EHH	206.496,36	260.700,00	0,00	-54.203,64	-54.203,64	16.04.2024 Aufgrund der Umstellung der Landesförderung für die Personalkosten mussten je Gruppe in der Kleinkindbetreuung neue Ansätze gebildet werden.
	Bezüge der Angestellten	FHH	206.496,36	260.700,00	0,00	-54.203,64	-54.203,64	16.04.2024 Aufgrund der Umstellung der Landesförderung für die Personalkosten mussten je Gruppe in der Kleinkindbetreuung neue Ansätze gebildet werden.
1/241000-582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	EHH	40.451,33	49.400,00	0,00	-8.948,67	-8.948,67	16.04.2024 Aufgrund der Umstellung der Landesförderung für die Personalkosten mussten je Gruppe in der Kleinkindbetreuung neue Ansätze gebildet werden.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/241000-582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	FHH	40.451,33	49.400,00	0,00	-8.948,67	-8.948,67	16.04.2024 Aufgrund der Umstellung der Landesförderung für die Personalkosten mussten je Gruppe in der Kleinkindbetreuung neue Ansätze gebildet werden.
1/241000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	8.806,59	31.900,00	0,00	-23.093,41	-23.093,41	16.04.2024 niedrigere Afa als budgetiert, Inbetriebnahme 2024
1/241000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	EHH	39.418,72	21.700,00	0,00	17.718,72	17.718,72	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeitrag	FHH	39.418,72	21.700,00	0,00	17.718,72	17.718,72	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
1/241000-720600	Kostenersätze für Leistungen extern	EHH	10.269,68	0,00	0,00	10.269,68	10.269,68	16.04.2024 Verumlagung von Kosten durch den Schulerhalterverband (Leistungen Reinigungskräfte)
	Kostenersätze für Leistungen extern	FHH	9.508,95	0,00	0,00	9.508,95	9.508,95	16.04.2024 Verumlagung von Kosten durch den Schulerhalterverband (Leistungen Reinigungskräfte)
241001	Kleinkindbetreuung Sterne Gruppe							
1/241001-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	EHH	43.924,77	0,00	0,00	43.924,77	43.924,77	16.04.2024 Aufgrund der Umstellung der Landesförderung für die Personalkosten mussten je Gruppe in der Kleinkindbetreuung neue Ansätze gebildet werden.
	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	FHH	43.924,77	0,00	0,00	43.924,77	43.924,77	16.04.2024 Aufgrund der Umstellung der Landesförderung für die Personalkosten mussten je Gruppe in der Kleinkindbetreuung neue Ansätze gebildet werden.
1/241001-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	EHH	8.671,37	0,00	0,00	8.671,37	8.671,37	16.04.2024 Aufgrund der Umstellung der Landesförderung für die Personalkosten mussten je Gruppe in der Kleinkindbetreuung neue Ansätze gebildet werden.
	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	FHH	8.671,37	0,00	0,00	8.671,37	8.671,37	16.04.2024 Aufgrund der Umstellung der Landesförderung für die Personalkosten mussten je Gruppe in der Kleinkindbetreuung neue Ansätze gebildet werden.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
241010	Kleinkindbetreuung Wald und Wiese							
1/241010-510000	Bezüge der Angestellten	EHH	21.515,13	0,00	0,00	21.515,13	21.515,13	16.04.2024 Aufgrund der Umstellung der Landesförderung für die Personalkosten mussten je Gruppe in der Kleinkindbetreuung neue Ansätze gebildet werden. Weiters war eine rückwirkende Aufrollung aufgrund der Anrechnung einer Ausbildung notwendig.
	Bezüge der Angestellten	FHH	21.515,13	0,00	0,00	21.515,13	21.515,13	16.04.2024 Aufgrund der Umstellung der Landesförderung für die Personalkosten mussten je Gruppe in der Kleinkindbetreuung neue Ansätze gebildet werden. Weiters war eine rückwirkende Aufrollung aufgrund der Anrechnung einer Ausbildung notwendig.
249000	Bildung und Familie							
1/249000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	EHH	5.650,70	17.000,00	0,00	-11.349,30	-11.349,30	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeitrag	FHH	5.650,70	17.000,00	0,00	-11.349,30	-11.349,30	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
262000	Sportplätze							
1/262000-050000	Sonderanlagen	FHH	273.145,36	300.000,00	0,00	-26.854,64	-26.854,64	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
322000	Maßnahmen der Musikpflege							
1/322000-720300	Beiträge an Musikschule Bregenzerwald und Andere	EHH	112.039,33	97.200,00	0,00	14.839,33	14.839,33	16.04.2024 höhere Schülerzahl, daher höhere Kosten
	Beiträge an Musikschule Bregenzerwald und Andere	FHH	112.039,33	97.200,00	0,00	14.839,33	14.839,33	16.04.2024 höhere Schülerzahl, daher höhere Kosten
380000	Ritter-von-Bergmann Saal							
1/380000-010000	Gebäude und Bauten	FHH	0,00	500.000,00	0,00	-500.000,00	-500.000,00	16.04.2024 keine Umsetzung 2023
1/380000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	EHH	51.412,70	58.100,00	0,00	-6.687,30	-6.687,30	16.04.2024 Zahlensturz beim Übertragen der Werte aus der Nebenrechnung im Excel.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/380000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	FHH	51.412,70	58.100,00	0,00	-6.687,30	-6.687,30	16.04.2024 Zahlensturz beim Übertragen der Werte aus der Nebenrechnung im Excel.
1/380000-600000	Strom	FHH	4.857,95	12.000,00	0,00	-7.142,05	-7.142,05	16.04.2024 bessere Kostenentwicklung als budgetiert
1/380000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	39.193,73	55.800,00	0,00	-16.606,27	-16.606,27	16.04.2024 niedrigere Kosten als budgetiert
390000	Kirchliche Angelegenheiten							
1/390000-757900	Beitrag für Friedhofsarkadensanierung	EHH	23.457,79	50.000,00	0,00	-26.542,21	-26.542,21	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Beitrag für Friedhofsarkadensanierung	FHH	23.457,79	50.000,00	0,00	-26.542,21	-26.542,21	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
411000	Maßnahmen der allgem. Sozialhilfe							
1/411000-751000	Beitrag an das Land nach dem Sozialhilfegesetz	EHH	525.537,71	532.400,00	0,00	-6.862,29	-6.862,29	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Beitrag an das Land nach dem Sozialhilfegesetz	FHH	525.537,71	532.400,00	0,00	-6.862,29	-6.862,29	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
421000	Pflegeheime							
1/421000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	16.04.2024 keine einmaligen Kosten angefallen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	16.04.2024 keine einmaligen Kosten angefallen
421100	Betreutes Wohnen							
1/421100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	EHH	19.143,23	12.000,00	0,00	7.143,23	7.143,23	16.04.2024 höhere Kosten aufgrund Mieterwechseln
	Instandhaltung von Gebäuden	FHH	20.047,19	12.000,00	0,00	8.047,19	8.047,19	16.04.2024 höhere Kosten aufgrund Mieterwechseln
429000	Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen der freien Wohlfahrt							
1/429000-720500	Verwaltungskostenbeiträge	EHH	0,00	6.000,00	0,00	-6.000,00	-6.000,00	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/429000-720500	Verwaltungskostenbeiträge	FHH	0,00	6.000,00	0,00	-6.000,00	-6.000,00	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
1/429000-757000	Beitrag an den Sozialsprengel Vorderwald	FHH	29.586,96	36.500,00	0,00	-6.913,04	-6.913,04	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
469000	Familientreff							
1/469000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	EHH	0,00	7.600,00	0,00	-7.600,00	-7.600,00	16.04.2024 Die Bedienstete wurde erst im März 2024 eingestellt.
	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	FHH	0,00	7.600,00	0,00	-7.600,00	-7.600,00	16.04.2024 Die Bedienstete wurde erst im März 2024 eingestellt.
1/469000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	0,00	14.000,00	0,00	-14.000,00	-14.000,00	16.04.2024 keine Afa, da kein Bau
519100	Leistungen nach dem Epidemiegesetz							
1/519100-722900	Rückersätze von Erträgen - Zweckzuschuss Impfkampagne	EHH	15.969,00	0,00	0,00	15.969,00	15.969,00	16.04.2024 Rückzahlung Zweckzuschusse, Einnahmen in gleicher Höhe auf dem Konto 2/940000+860900
	Rückersätze von Erträgen - Zweckzuschuss Impfkampagne	FHH	15.969,00	0,00	0,00	15.969,00	15.969,00	16.04.2024 Rückzahlung Zweckzuschusse, Einnahmen in gleicher Höhe auf dem Konto 2/940000+860900
530000	Rettungsdienste							
1/530000-010000	Neubau Bergrettungsheim	FHH	5.827,78	50.000,00	0,00	-44.172,22	-44.172,22	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
560000	Betriebsabgangsdeckung							
1/560000-751000	Beitrag an den Landesgesundheitsfonds	EHH	410.142,37	444.000,00	0,00	-33.857,63	-33.857,63	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Beitrag an den Landesgesundheitsfonds	FHH	410.142,37	444.000,00	0,00	-33.857,63	-33.857,63	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
612000	Gemeindestraßen							
1/612000-002000	Neu- u. Ausbau von Gemeindestraßen und - brücken; öffentl. Plätze	FHH	223.904,90	200.000,00	0,00	23.904,90	23.904,90	16.05.2023 Straßensanierung Heideggen, Beschluss Gemeindevertretung (TOP 4)
1/612000-611000	Instandhaltung von Gemeindestraßen und - brücken	EHH	15.598,62	25.000,00	0,00	-9.401,38	-9.401,38	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/612000-611000	Instandhaltung von Gemeindestraßen und -brücken	FHH	6.094,53	25.000,00	0,00	-18.905,47	-18.905,47	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
1/612000-681000	Außerplanmäßige Abschreibung	EHH	48.654,63	0,00	0,00	48.654,63	48.654,63	16.04.2024 Abschreibungen für Branderau und Heideggen
1/612000-777000	Zuschüsse für den Bau sonstiger Straßen	EHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	16.04.2024 keine Kosten angefallen
	Zuschüsse für den Bau sonstiger Straßen	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	16.04.2024 keine Kosten angefallen
633000	Wildbachverbauung							
1/633000-280000	Geleistete Anzahlungen für Anlagen (NGP Sanierung Flußlauf Bolgenach)	FHH	33.078,00	25.000,00	0,00	8.078,00	8.078,00	16.04.2024 Höhere Zahlung aufgrund höherer Gesamtkosten (Bolgenach Biberstein), Kosten in Konto 1/633000-612900 wesentlich niedriger als budgetiert.
1/633000-612900	Interessentenbeiträge Wildbach- und Lawinenverbauung	EHH	1.518,00	28.600,00	0,00	-27.082,00	-27.082,00	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Interessentenbeiträge Wildbach- und Lawinenverbauung	FHH	1.518,00	28.600,00	0,00	-27.082,00	-27.082,00	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
680000	Post- und Fernmeldeverkehr							
1/680000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	EHH	37.054,75	27.300,00	0,00	9.754,75	9.754,75	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeitrag	FHH	37.054,75	27.300,00	0,00	9.754,75	9.754,75	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus							
1/770000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	EHH	86.879,70	44.300,00	0,00	42.579,70	42.579,70	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeitrag	FHH	86.879,70	44.300,00	0,00	42.579,70	42.579,70	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen							
1/782000-755000	Förderung der gewerblichen Wirtschaft	EHH	13.027,60	30.000,00	0,00	-16.972,40	-16.972,40	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/782000-755000	Förderung der gewerblichen Wirtschaft	FHH	13.027,60	30.000,00	0,00	-16.972,40	-16.972,40	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
814000	Strassenreinigung							
1/814000-728000	Straßenreinigung und Winterdienst durch Unternehmer	EHH	63.641,96	85.000,00	0,00	-21.358,04	-21.358,04	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Straßenreinigung und Winterdienst durch Unternehmer	FHH	52.004,54	85.000,00	0,00	-32.995,46	-32.995,46	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren							
1/816000-050000	Sonderanlagen	FHH	23.759,45	68.000,00	0,00	-44.240,55	-44.240,55	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
1/816000-600000	Strom	EHH	140,39	8.300,00	0,00	-8.159,61	-8.159,61	16.04.2024 bessere Kostenentwicklung als budgetiert
	Strom	FHH	136,39	8.300,00	0,00	-8.163,61	-8.163,61	16.04.2024 bessere Kostenentwicklung als budgetiert
831000	Schwimmbad							
1/831000-510000	Bezüge der Angestellten	EHH	74.533,21	53.000,00	0,00	21.533,21	21.533,21	16.04.2024 Zwei Bedienstete wurden unter 510000 abgerechnet nicht wie im VA vorgesehen unter 522000.
	Bezüge der Angestellten	FHH	74.533,21	53.000,00	0,00	21.533,21	21.533,21	16.04.2024 Zwei Bedienstete wurden unter 510000 abgerechnet nicht wie im VA vorgesehen unter 522000.
1/831000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	EHH	1.630,79	27.400,00	0,00	-25.769,21	-25.769,21	16.04.2024 Zwei Bedienstete wurden unter 510000 abgerechnet nicht wie im VA vorgesehen unter 522000.
	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	FHH	1.630,79	27.400,00	0,00	-25.769,21	-25.769,21	16.04.2024 Zwei Bedienstete wurden unter 510000 abgerechnet nicht wie im VA vorgesehen unter 522000.
1/831000-600000	Strom	EHH	11.660,80	18.000,00	0,00	-6.339,20	-6.339,20	16.04.2024 bessere Kostenentwicklung als budgetiert
	Strom	FHH	10.917,99	18.000,00	0,00	-7.082,01	-7.082,01	16.04.2024 bessere Kostenentwicklung als budgetiert
840000	Grundbesitz							
1/840000-001000	Grundkauf	FHH	9.480,50	100.000,00	0,00	-90.519,50	-90.519,50	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
850000	Wasserversorgung							
1/850000-004000	Neu- und Erweiterungsbau Rohrnetz	FHH	73.450,20	55.000,00	0,00	18.450,20	18.450,20	05.09.2023 Sanierung Wasserleitung Heideggen inkl. anteiliger Kosten für Straßenbau Beschluss Gemeindevorstand (TOP 7)
1/850000-612000	Instandhaltung der Anlagen	EHH	3.438,79	15.000,00	0,00	-11.561,21	-11.561,21	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Instandhaltung der Anlagen	FHH	4.818,79	15.000,00	0,00	-10.181,21	-10.181,21	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
1/850000-612100	Instandhaltung Wasserleitungen	EHH	20.031,45	30.000,00	0,00	-9.968,55	-9.968,55	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Instandhaltung Wasserleitungen	FHH	21.784,45	30.000,00	0,00	-8.215,55	-8.215,55	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
1/850000-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen	EHH	9.829,09	30.400,00	0,00	-20.570,91	-20.570,91	16.04.2024 Lohnkostenersätze erfolgen auf Grundlage der tatsächlich im jeweiligen Ansatz geleisteten Stunden, dadurch ergeben sich Differenzen zum Voranschlag
	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen	FHH	9.829,09	30.400,00	0,00	-20.570,91	-20.570,91	16.04.2024 Lohnkostenersätze erfolgen auf Grundlage der tatsächlich im jeweiligen Ansatz geleisteten Stunden, dadurch ergeben sich Differenzen zum Voranschlag
1/850000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	EHH	36.595,75	54.200,00	0,00	-17.604,25	-17.604,25	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeitrag	FHH	36.595,75	54.200,00	0,00	-17.604,25	-17.604,25	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
1/850000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen (Wasserwartungsbuch)	EHH	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	16.04.2024 keine einmaligen Kosten angefallen
	Entgelte für sonstige Leistungen (Wasserwartungsbuch)	FHH	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	16.04.2024 keine einmaligen Kosten angefallen
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
1/851000-004010	Abwasserbauten, Verlegungen, Instandsetzungen	FHH	8.327,33	75.000,00	0,00	-66.672,67	-66.672,67	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
1/851000-004020	Um- und Erweiterungsbau, Kläranlage	FHH	601.492,12	800.000,00	0,00	-198.507,88	-198.507,88	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert, Restkosten 2024
1/851000-510000	Geldbezüge der Angestellten	EHH	65.072,65	57.400,00	0,00	7.672,65	7.672,65	16.04.2024 Änderung der Einstufung und der Rufbereitschaft

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/851000-510000	Geldbezüge der Angestellten	FHH	65.072,65	57.400,00	0,00	7.672,65	7.672,65	16.04.2024 Änderung der Einstufung und der Rufbereitschaft
1/851000-600000	Strom Ant. Kläranlage	EHH	14.396,83	33.200,00	0,00	-18.803,17	-18.803,17	16.04.2024 bessere Kostenentwicklung als budgetiert
	Strom Ant. Kläranlage	FHH	13.488,01	33.200,00	0,00	-19.711,99	-19.711,99	16.04.2024 bessere Kostenentwicklung als budgetiert
1/851000-612000	Instandhaltung des Rohrnetzes	EHH	21.797,51	30.000,00	0,00	-8.202,49	-8.202,49	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Instandhaltung des Rohrnetzes	FHH	22.353,47	30.000,00	0,00	-7.646,53	-7.646,53	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
1/851000-711000	Entsorgung Klärschlamm	EHH	35.661,62	25.000,00	0,00	10.661,62	10.661,62	16.04.2024 höhere Kosten als budgetiert
1/851000-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen - Ant. Kläranlage	EHH	6.996,82	14.300,00	0,00	-7.303,18	-7.303,18	16.04.2024 Lohnkostenersätze erfolgen auf Grundlage der tatsächlich im jeweiligen Ansatz geleisteten Stunden, dadurch ergeben sich Differenzen zum Voranschlag
	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen - Ant. Kläranlage	FHH	6.996,82	14.300,00	0,00	-7.303,18	-7.303,18	16.04.2024 Lohnkostenersätze erfolgen auf Grundlage der tatsächlich im jeweiligen Ansatz geleisteten Stunden, dadurch ergeben sich Differenzen zum Voranschlag
1/851000-720501	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen - Ant. Kanal	EHH	6.996,82	14.300,00	0,00	-7.303,18	-7.303,18	16.04.2024 Lohnkostenersätze erfolgen auf Grundlage der tatsächlich im jeweiligen Ansatz geleisteten Stunden, dadurch ergeben sich Differenzen zum Voranschlag
	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen - Ant. Kanal	FHH	6.996,82	14.300,00	0,00	-7.303,18	-7.303,18	16.04.2024 Lohnkostenersätze erfolgen auf Grundlage der tatsächlich im jeweiligen Ansatz geleisteten Stunden, dadurch ergeben sich Differenzen zum Voranschlag
1/851000-720510	Verwaltungskostenbeitrag - Ant. Kläranlage	EHH	40.510,04	20.000,00	0,00	20.510,04	20.510,04	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeitrag - Ant. Kläranlage	FHH	40.510,04	20.000,00	0,00	20.510,04	20.510,04	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
1/851000-720511	Verwaltungskostenbeitrag - Ant. Kanal	EHH	0,00	19.100,00	0,00	-19.100,00	-19.100,00	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeitrag - Ant. Kanal	FHH	0,00	19.100,00	0,00	-19.100,00	-19.100,00	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung							
1/852000-720510	Verwaltungskostenbeitrag	EHH	53.243,17	68.200,00	0,00	-14.956,83	-14.956,83	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeitrag	FHH	53.243,17	68.200,00	0,00	-14.956,83	-14.956,83	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
852100	Abfallsammelzentrum							
1/852100-620010	Transportkosten Frachtunternehmen ASZ	EHH	18.027,27	30.000,00	0,00	-11.972,73	-11.972,73	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Transportkosten Frachtunternehmen ASZ	FHH	19.878,55	30.000,00	0,00	-10.121,45	-10.121,45	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
1/852100-720510	Verwaltungskostenbeitrag	EHH	30.233,91	46.100,00	0,00	-15.866,09	-15.866,09	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
	Verwaltungskostenbeitrag	FHH	30.233,91	46.100,00	0,00	-15.866,09	-15.866,09	16.04.2024 Verwaltungskosten werden auf Grundlage der tatsächlich geleisteten Stunden und der Buchungszeilen verumlagt, dadurch ergeben sich Differenzen
1/852100-728000	Entsorgungskosten ASZ Sperrmüll, Altholz etc. ohne Transportkosten	EHH	16.397,63	38.000,00	0,00	-21.602,37	-21.602,37	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Entsorgungskosten ASZ Sperrmüll, Altholz etc. ohne Transportkosten	FHH	18.055,63	38.000,00	0,00	-19.944,37	-19.944,37	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
898000	Skilift Hittisberg und Loipe							
1/898000-452000	Treibstoffe (Diesel)	EHH	3.694,97	12.000,00	0,00	-8.305,03	-8.305,03	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
	Treibstoffe (Diesel)	FHH	3.694,97	12.000,00	0,00	-8.305,03	-8.305,03	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert
1/898000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	EHH	1.696,64	11.400,00	0,00	-9.703,36	-9.703,36	16.04.2024 Da der Skilift nur 3-4 Tage in Betrieb war, sind die Kosten geringer ausgefallen.
	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	FHH	1.696,64	11.400,00	0,00	-9.703,36	-9.703,36	16.04.2024 Da der Skilift nur 3-4 Tage in Betrieb war, sind die Kosten geringer ausgefallen.
1/898000-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen (Skilift)	EHH	24.231,76	14.400,00	0,00	9.831,76	9.831,76	16.04.2024 Lohnkostenersätze erfolgen auf Grundlage der tatsächlich im jeweiligen Ansatz geleisteten Stunden, dadurch ergeben sich Differenzen zum Voranschlag

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/898000-720500	Lohnkostenersätze an andere Voranschlagstellen (Skilift)	FHH	24.231,76	14.400,00	0,00	9.831,76	9.831,76	16.04.2024 Lohnkostenersätze erfolgen auf Grundlage der tatsächlich im jeweiligen Ansatz geleisteten Stunden, dadurch ergeben sich Differenzen zum Voranschlag
910000	Geldverkehr							
1/910000-710000	Kapitalertragsteuer KEST	EHH	9.449,52	100,00	0,00	9.349,52	9.349,52	16.04.2024 höhere Kosten aufgrund höherer Zinsen
	Kapitalertragsteuer KEST	FHH	9.449,52	100,00	0,00	9.349,52	9.349,52	16.04.2024 höhere Kosten aufgrund höherer Zinsen
930000	Landesumlage							
1/930000-751000	Landesumlage	EHH	171.560,00	181.600,00	0,00	-10.040,00	-10.040,00	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert, verbunden auch mit niedrigeren Ertragsanteilen
	Landesumlage	FHH	171.560,00	181.600,00	0,00	-10.040,00	-10.040,00	16.04.2024 weniger Kosten angefallen als budgetiert, verbunden auch mit niedrigeren Ertragsanteilen
970000	Verstärkungsmittel							
1/970000-729000	Verstärkungsmittel	EHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	16.04.2024 keine Kosten angefallen
	Verstärkungsmittel	FHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	16.04.2024 keine Kosten angefallen
	Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt		4.108.488,86	4.186.600,00	0,00	-78.111,14	-78.111,14	
	Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt		5.734.437,95	6.555.000,00	0,00	-820.562,05	-820.562,05	

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Hittisau

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
KB	1151	200010	Kassa Bürgerservice		835,80	55.118,22	55.740,51	213,51		
KT	1151	200020	Kassa Tourismus		305,54	67.649,20	67.382,51	572,23		
Kassa	1151	200000	Kassa		15.405,59	114.738,24	120.548,19	9.595,64		31.12.1999
			Bar		16.546,93	237.505,66	243.671,21	10.381,38		
Raiba	1151	210100	Raiba Hittisau	AT33 3743 5000 0001 1502	494.573,75	10.266.866,85	10.301.334,24	460.106,36		31.12.1999
Elba	1151	210200	Elba Classic Business	AT83 3743 5711 0001 1502	3.013.663,29	1.487.576,07	2.299.394,02	2.201.845,34		
SPK	1151	210400	Sparkasse Egg ZwgSt. Hittisau	AT56 2060 3023 0004 0132	72.010,99	10.065,65	4.203,09	77.873,55		31.12.1999
			Bankkonto		3.580.248,03	11.764.508,57	12.604.931,35	2.739.825,25		
SSB	1151	210500	Sparkassa - Sparbuch	AT17 2060 3023 1201 0537	158.725,90	166,99	41,75	158.851,14		
			Spareinlage		158.725,90	166,99	41,75	158.851,14		
Verr	1151	906000	Verrechnung		0,00	2.974.936,70	2.974.936,70	0,00		31.12.2001
			Verrechnung		0,00	2.974.936,70	2.974.936,70	0,00		
			Gesamtsumme		3.755.520,86	14.977.117,92	15.823.581,01	2.909.057,77		
					Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung			
1151			Kassa, Bankguthaben, Schecks		3.755.520,86	2.909.057,77	-846.463,09			
B.III			Gesamtsumme liquide Mittel		3.755.520,86	2.909.057,77	-846.463,09			

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Bürgermeister

Gerhard Beer

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	7.387.792,81		7.387.792,81
Personalaufwand	1.883.167,73		1.883.167,73
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	6.198.565,57		6.198.565,57
Nettoergebnis	-693.940,49		-693.940,49
Entnahme von Haushaltsrücklagen	846.463,09		846.463,09
Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	152.522,60		152.522,60

AKTIVA			
Mittelverwendungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Immaterielle Vermögenswerte	634.456,00		634.456,00
Sachanlagen	23.327.881,74		23.327.881,74
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen	49.252,86		49.252,86
Vorräte			
Forderungen	1.445.646,99		1.445.646,99
Kurzfristiges Finanzvermögen			
Liquide Mittel	2.909.057,77		2.909.057,77
Aktive Rechnungsabgrenzung	103.360,63		103.360,63
Summe Aktiva	28.469.655,99		28.469.655,99

PASSIVA				
Mittelaufbringungsgruppen		Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Eigenmittel				
Nettovermögen (Ausgleichsposten)		19.027.510,31		19.027.510,31
Fremdmittel				
Investitionszuschüsse		5.474.360,49		5.474.360,49
Rückstellungen		267.971,28		267.971,28
Finanzschulden, Verbindlichkeiten		3.699.813,91		3.699.813,91
Passive Rechnungsabgrenzungen				
Summe Passiva		28.469.655,99		28.469.655,99

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen			0,00				
Vertragsbedienstete	46,00	30,55	1.453.838,52				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)			3.990,57				
Summe	46,00	30,55	1.457.829,09	0,00	368.880,80	56.457,84	1.883.167,73
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen							
KindergärtnerInnen und	11,00	7,61					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten							
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete							
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensions- höhe /Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	1,0	2.380,7	
Hinterbliebene ²⁾			
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023			
	Anzahl	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe /Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾			
Dienstunfähigkeit ⁴⁾			
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾			
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾			
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023			
Summe	27.768,88		

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			64.587,88	0,00
Summe Kapitaltransfers			-18.382,26	0,00
Summe Laufende Transfers			82.970,14	0,00
2/010000+860000	Gemeindeamt	Verdienstentgang	4.304,27	
2/232000+860000	Schülerbetreuung	Beiträge des Bundes für Schülerfahrtkosten	876,80	
2/240000+860000	Kindergärten	Verdienstentgang	4.253,83	
2/241000+860000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	Verdienstentgang	5.802,15	
2/380000+860000	Ritter-von-Bergmann Saal	Verdienstentgang	1.867,43	
2/831000+860000	Schwimmbad	Verdienstentgang	784,19	
2/850000+860000	Wasserversorgung	Verdienstentgang	412,89	
2/851000+303000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF-NEU ab 2002	-2.675,73	
2/851000+303100	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF-ALT (Annuitätenzuschuss)	-15.706,53	
2/851000+860000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Verdienstentgang	909,99	
2/851000+860800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Zinsen Förderung KPC	35.393,09	
2/898000+860000	Skilift Hittisberg und Loipe	Verdienstentgang	1.042,50	
2/940000+860900	Bedarfszuweisungen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	15.969,00	
2/941000+860600	Sonstige Finazuweisungen nach dem FAG	Finanzzuweisung gem. § 24 FAG 2017	11.354,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			1.145.819,19	1.133.188,04
Summe Kapitaltransfers			101.756,24	0,00
Summe Laufende Transfers			1.044.062,95	1.133.188,04
2/000000+861100	Gewählte Gemeindeorgane	Bedarfszuw. d. Landes für BPF-Fonds	7.065,00	
2/010000+861000	Gemeindeamt	Zuschuss gemäß § 9 Chancengesetz	6.712,08	
2/232000+861000	Schülerbetreuung	Beiträge des Landes für Schülerfahrtkosten	5.669,96	
2/240000+301000	Kindergärten	Strukturförderung des Landes Erweiterung KG	40.196,00	
2/240000+861000	Kindergärten	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	258.192,59	
2/240000+861010	Kindergärten	Landesbeitrag zu Kindergartenbus	3.865,05	
2/240000+861100	Kindergärten	Besondere Bedarfszuweisung, Land	86.537,00	
2/240000+861700	Kindergärten	Kinderbetreuungszuschuss gem. § 9 Abs. 9 FAG 2008, soz. Staffelung	2.364,26	
2/241000+861000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	Landesförderung 3-Jährige, Harmonisierung	27.540,25	
2/241000+861100	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	Personalkostenförderung Land	168.998,83	
2/241000+861200	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	Förderung Personalaufwand "Abgangsdeckung"	8.360,34	
2/241000+861300	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	Landesförderung für soziale Staffelung	3.762,00	
2/273000+861000	Volksbücherei und Spielothek	Basisförderung f. öffentl. Biblio- und Ludotheken	2.207,91	
2/390000+861900	Kirchliche Angelegenheiten	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	22.772,00	
2/560000+861000	Betriebsabgangsdeckung	Spitalsbeitragszuschuss des Landes	124.210,00	
2/770000+861900	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus	Landesförderung MTB Hittisau Güntle	8.772,68	
2/850000+301100	Wasserversorgung	Kapitaltransferzahlungen vom Land Erschließung Basen und Stöcken	760,24	
2/851000+301000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Investitionszuschüsse vom Land, ARA	60.800,00	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Strukturstärkende Bedarfszuweisung	290.533,00	
2/947000+861100	Sonstige Zuschüsse der Länder	Energiekostenzuschuss des Landes	16.500,00	
1/411000-751000	Maßnahmen der allgem. Sozialhilfe	Beitrag an das Land nach dem Sozialhilfegesetz		525.537,71
1/530000-751000	Rettungsdienste	Beiträge an den Rettungsfonds		25.947,96
1/560000-751000	Betriebsabgangsdeckung	Beitrag an den Landesgesundheitsfonds		410.142,37
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		171.560,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			67.004,05	771.067,33
Summe Kapitaltransfers			13.490,00	254.358,81
Summe Laufende Transfers			53.514,05	516.708,52
2/240000+862000	Kindergärten	Beiträge von Kooperationsgemeinden	14.259,99	
2/241000+862000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	Beiträge von Kooperationsgemeinden	25.764,06	
2/852100+302000	Abfallsammelzentrum	Investitionsbeitrag Gemeinden für ASZ	13.490,00	
2/852100+862000	Abfallsammelzentrum	Betriebskostenbeitrag Gemeinden für ASZ	13.490,00	
1/000000-752000	Gewählte Gemeindeorgane	Beitrag an den BPF		10.265,08
1/000000-752010	Gewählte Gemeindeorgane	Pensionskassenbeiträge Bgm VBV		9.235,80
1/000000-752020	Gewählte Gemeindeorgane	Gemeindebeitrag für Bürgermeister an Pensionsversicherungsanstalt		9.557,80
1/010000-752000	Gemeindeamt	Transfers Gemeindeverbände, Finanzverwaltung		128.128,00
1/210000-752000	Allgemein bildende Pflichtschulen gemeinsame Kosten	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau		165.656,66
1/210000-752010	Allgemein bildende Pflichtschulen gemeinsame Kosten	Transfer an Schulerhalterverband Hittisau - Turnhalle		60.169,61
1/210000-752020	Allgemein bildende Pflichtschulen gemeinsame Kosten	Transfer an Schulerhalterverband Hittisau - Tiefgarage		53.909,22
1/210000-772010	Allgemein bildende Pflichtschulen gemeinsame Kosten	Kapitaltransfers an Schulerhalterverband Hittisau - Turnhalle		38.700,00
1/210000-772020	Allgemein bildende Pflichtschulen gemeinsame Kosten	Kapitaltransfers an Schulerhalterverband Hittisau - Tiefgarage		35.200,00
1/211000-772000	Volksschulen	Kapitaltransfer an Schulerhalterverband Hittisau		75.300,00
1/212000-772000	Mittelschule	Kapitaltransfer an Schulerhalterverband Hittisau		75.300,00
1/214000-772000	Polytechnische Schule	Kapitaltransfer an Schulerhalterverband Hittisau		11.072,81
1/232000-752000	Schülerbetreuung	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau		70.300,35
1/232000-772000	Schülerbetreuung	Kapitaltransfers an Schulerhalterverband Hittisau		14.300,00
1/429000-752000	Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen der freien Wohlfahrt	Transfers an Gemeinden - ARGE Soziale Nahversorgung		5.000,00
1/852000-752000	Betriebe der Abfallbeseitigung	Betriebskostenbeitrag ASZ		4.486,00
1/852000-772000	Betriebe der Abfallbeseitigung	Investitionskostenbeitrag ASZ		4.486,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			0,00	18.701,42
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	18.701,42
1/000000-754000	Gewählte Gemeindeorgane	Beiträge an die Versicherungsanstalt (BVA)		3.439,09
1/259000-754000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen	Beitrag an REGIO für offene Jugendarbeit Bregenzerwald		9.905,13
1/459000-754000	Sonstige Maßnahmen	Kinderbetreuungshilfen Sondernotstandshilfe		748,93
1/510000-754000	Medizinische Bereichsversorgung	Beiträge an Ärztekammer für Bereitschaftsdienst		4.372,95
1/740000-754000	Land- u. Forstwirtschaftliche Interessenvertretungen	Beiträge f. d. landwirtschaftlichen Betriebshelferdienst		235,32
Gesamtsumme			1.277.411,12	1.922.956,79

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Rücklage Verein Ringelreia für Kleinkindbetreuung/Spielplatz	1.599,87			1.599,87			
	Zweckgebundene Haushaltsrücklagen	1.599,87	0,00	0,00	1.599,87			
8/9990935/00001	Rücklagen	3.572.560,83		846.463,09	2.726.097,74			
	Allgemeine Haushaltsrücklagen	3.572.560,83	0,00	846.463,09	2.726.097,74			
	Gesamtsummen	3.574.160,70	0,00	846.463,09	2.727.697,61			

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
1974/345 Hypobank Betreutes Wohnen Betreutes Wohnen ZVB II 907 1248 000/a6	421100	AT	2008 - 2034	277.100,00	220.723,61		10.190,11	5.173,10	15.363,21			210.533,50	15.363,21
Summe 421100					220.723,61	0,00	10.190,11	5.173,10	15.363,21	0,00	0,00	210.533,50	15.363,21
4038/1 UniCredit Bank Austria AG Umbau und Erweiterung ARA Hittisau	851000	AT	2023 - 2042	2.850.000,00	2.000.000,00	850.000,00	104.285,22	98.593,20	202.878,42			2.745.714,78	202.878,42
			euribor3mUniCredit										
Summe 851000					2.000.000,00	850.000,00	104.285,22	98.593,20	202.878,42	0,00	0,00	2.745.714,78	202.878,42
Gesamtsumme					2.220.723,61	850.000,00	114.475,33	103.766,30	218.241,63	0,00	0,00	2.956.248,28	218.241,63
Davon ohne A85-89					220.723,61	0,00	10.190,11	5.173,10	15.363,21	0,00	0,00	210.533,50	15.363,21
Davon A85-89					2.000.000,00	850.000,00	104.285,22	98.593,20	202.878,42	0,00	0,00	2.745.714,78	202.878,42

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+279100	Sonstige Vorschüsse	35,00	1.646,64	1.646,64	0,00
0/000000+361200	Bundesabgaben	635,70	159,90	159,90	0,00
0/000000+369030	Landwirtschaftskammerumlage	2.099,65	370,00	370,00	0,00
Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung		2.770,35	2.176,54	2.176,54	0,00
010000 Gemeindeamt					
2/010000+811000	Einnahmen aus Verleih Elektrofahrzeug	0,00	395,72	395,72	0,00
2/010000+816100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	6,00	6,00	6,00	0,00
2/010000+816510	Lohnkostenersätze extern	28.217,11	48.506,24	48.506,24	0,00
2/010000+828000	Verwaltungskostenbeitrag SEV	44.235,69	54.138,36	54.138,36	0,00
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	-485,03	108,08	108,08	0,00
Summe 010000 Gemeindeamt		71.973,77	103.154,40	103.154,40	0,00
029000 Amtsgebäude					
2/029000+811300	Mieteinnahmen (20%)	324,00	288,00	240,00	48,00
2/029000+816510	Lohnkostenersätze extern	321,30	151,01	151,01	0,00
Summe 029000 Amtsgebäude		645,30	439,01	391,01	48,00
030000 Bauamt					
2/030000+812000	Gebühren/Brandverhütungsstelle	108,50	108,50	108,50	0,00
2/030000+816000	Ersätze des Bundes für Erhebungen	62,61	11,44	10,49	0,95
Summe 030000 Bauamt		171,11	119,94	118,99	0,95
163000 Feuerwehrwesen					
2/163000+861000	Investitionszuschüsse vom LFF	0,00	14.594,94	14.594,94	0,00
Summe 163000 Feuerwehrwesen		0,00	14.594,94	14.594,94	0,00
211000 Volksschulen					
2/211000+810000	Kostenbeitrag SEV	5.950,43	0,00	0,00	0,00
Summe 211000 Volksschulen		5.950,43	0,00	0,00	0,00
232000 Schülerbetreuung					
2/232000+816100	verschiedene Kostenersätze	76,00	123,60	123,60	0,00
Summe 232000 Schülerbetreuung		76,00	123,60	123,60	0,00
240000 Kindergärten					
1/240000-729009	Weiterverrechnung an SEV	0,00	1.463,51	1.267,10	196,41

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Saldo Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
2/240000+810000	Elternbeitrag Mittagessen	121,50	292,80	266,18	26,62
2/240000+816100	verschiedene Kostenersätze (Kindergartenbus etc.)	304,00	288,40	262,22	26,18
2/240000+816400	Beiträge der Eltern	1.360,80	1.630,40	1.442,88	187,52
2/240000+829000	Sonstige Erträge	3.306,27	0,00	0,00	0,00
2/240000+861000	Beiträge des Landes zum Personalaufwand	66.810,25	101.920,90	101.920,90	0,00
2/240000+861700	Kinderbetreuungszuschuss gem. § 9 Abs. 9 FAG 2008, soz. Staffelung	115,72	679,60	601,42	78,18
2/240000+862000	Beiträge von Kooperationsgemeinden	0,00	5.323,08	5.323,08	0,00
	Summe 240000 Kindergärten	72.018,54	111.598,69	111.083,78	514,91
241000	Kleinkindbetreuung				
2/241000+829000	Sonstige Einnahmen	323,40	0,00	0,00	0,00
2/241000+860000	Verdienstentgang	1.133,68	0,00	0,00	0,00
2/241000+810000	Verpflegung KB	210,00	484,91	440,81	44,10
2/241000+816400	Beiträge der Eltern	4.845,71	4.719,50	4.176,62	542,88
2/241000+861000	Landesförderung 3-Jährige, Harmonisierung	16.347,25	25.928,00	25.928,00	0,00
2/241000+861100	Personalkostenförderung Land	43.017,16	28.468,49	28.468,49	0,00
2/241000+861300	Landesförderung für soziale Staffelung	0,00	1.917,00	1.696,47	220,53
2/241000+862000	Beiträge von Kooperationsgemeinden	0,00	10.087,23	10.087,23	0,00
	Summe 241000 Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	65.877,20	71.605,13	70.797,62	807,51
241001	Kleinkindbetreuung Sterne Gruppe				
2/241001+861100	Personalkostenförderung Land	0,00	31.992,86	31.992,86	0,00
	Summe 241001 Kleinkindbetreuung Sterne Gruppe	0,00	31.992,86	31.992,86	0,00
241010	Kleinkindbetreuung Wald und Wiese				
2/241010+861100	Personalkostenförderung Land	0,00	16.257,59	16.257,59	0,00
	Summe 241010 Kleinkindbetreuung Wald und Wiese	0,00	16.257,59	16.257,59	0,00
249000	Bildung und Familie				
2/249000+816510	Lohnkostenersätze extern	8.583,00	9.408,08	9.408,08	0,00
	Summe 249000 Bildung und Familie	8.583,00	9.408,08	9.408,08	0,00
262000	Sportplätze				
2/262000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	40.779,00	40.779,00	0,00
	Summe 262000 Sportplätze	0,00	40.779,00	40.779,00	0,00
265000	Tennisplätze				
2/265000+811000	Miet- und Pachteinahmen	0,00	4.800,00	4.000,00	800,00
	Summe 265000 Tennisplätze	0,00	4.800,00	4.000,00	800,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
322000	Maßnahmen der Musikpflege				
2/322000+828000	Elternbeiträge Musikschule	27.543,12	29.503,81	29.503,81	0,00
2/322000+861100	Besondere Bedarfszuweisungen zum Musikschulabgang	0,00	34.632,00	34.632,00	0,00
	Summe 322000 Maßnahmen der Musikpflege	27.543,12	64.135,81	64.135,81	0,00
340000	Frauenmuseum				
2/340000+811010	Betriebskosten Frauenmuseum	8.209,00	10.195,26	8.558,75	1.636,51
	Summe 340000 Frauenmuseum	8.209,00	10.195,26	8.558,75	1.636,51
380000	Ritter-von-Bergmann Saal				
2/380000+816510	Lohnkostensätze extern	559,36	599,04	599,04	0,00
2/380000+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	32,76	27,30	5,46
	Summe 380000 Ritter-von-Bergmann Saal	559,36	631,80	626,34	5,46
421000	Pflegeheime				
2/421000+811000	Miete für Tiefgarage	0,00	-8,00	-6,67	-1,33
2/421000+811100	Frauenärztin und sonstige Mieten	0,00	100,00	83,33	16,67
2/421000+811300	Mieteinnahmen Pflegeheim	23.680,65	0,00	0,00	0,00
2/421000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	0,00	1.538,44	1.282,03	256,41
	Summe 421000 Pflegeheime	23.680,65	1.630,44	1.358,69	271,75
421100	Betreutes Wohnen				
2/421100+810000	Einnahmen Betreuungsentgelt	-99,39	0,00	0,00	0,00
2/421100+811000	Miet- und Pachteinahmen	-409,99	0,00	0,00	0,00
2/421100+811100	Betriebskostensätze	-149,08	0,00	0,00	0,00
	Summe 421100 Betreutes Wohnen	-658,46	0,00	0,00	0,00
510000	Medizinische Bereichsversorgung				
2/510000+816300	Gemeindeersätze für Arzt	826,79	910,31	910,31	0,00
	Summe 510000 Medizinische Bereichsversorgung	826,79	910,31	910,31	0,00
522000	Reinhaltung der Luft				
2/522000+816100	Ersätze des Landes für die Luftreinhaltung	3.937,12	0,00	0,00	0,00
	Summe 522000 Reinhaltung der Luft	3.937,12	0,00	0,00	0,00
560000	Betriebsabgangsdeckung				
2/560000+861000	Spitalsbeitragszuschuss des Landes	124.210,00	113.060,00	113.060,00	0,00
	Summe 560000 Betriebsabgangsdeckung	124.210,00	113.060,00	113.060,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
612000	Gemeindestraßen				
2/612000+816510	Lohnkostenersätze extern	676,31	895,48	895,48	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	676,31	895,48	895,48	0,00
616000	Sonstige Straßen				
2/616000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	4.875,99	4.875,99	0,00
	Summe 616000 Sonstige Straßen	0,00	4.875,99	4.875,99	0,00
680000	Post- und Fernmeldeverkehr				
2/680000+816000	Provisionszahlungen für Postpartnerstelle	1.667,98	1.635,19	1.635,19	0,00
2/680000+816510	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2.966,07	3.068,83	3.068,83	0,00
	Summe 680000 Post- und Fernmeldeverkehr	4.634,05	4.704,02	4.704,02	0,00
770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus				
2/770000+816510	Lohnkostenersätze extern	6.687,92	8.495,48	8.495,48	0,00
	Summe 770000 Einrichtungen zur Förderung des Tourismus	6.687,92	8.495,48	8.495,48	0,00
814000	Strassenreinigung				
2/814000+829000	Winterdienst: Kostenersätze	91,66	0,00	0,00	0,00
	Summe 814000 Strassenreinigung	91,66	0,00	0,00	0,00
831000	Schwimmbad				
2/831000+810000	Eintrittsgelder	1.864,50	0,00	0,00	0,00
2/831000+811000	Pacht Kiosk	2.160,00	4.263,61	3.553,01	710,60
2/831000+816510	Lohnkostenersätze extern	34,11	334,88	334,88	0,00
2/831000+829000	Sonstige Einnahmen	3.540,02	4.512,10	3.760,08	752,02
	Summe 831000 Schwimmbad	7.598,63	9.110,59	7.647,97	1.462,62
841000	Grundstücksgleiche Rechte				
1/841000-728000	Pachtanteil der Gem. Sibratsgfäll am Revier 13	-1.525,02	-1.396,29	-1.163,57	-232,72
2/841000+827000	Entschädigung der VKW für Fischereiausfall	0,00	330,00	300,00	30,00
	Summe 841000 Grundstücksgleiche Rechte	-1.525,02	-1.066,29	-863,57	-202,72
850000	Wasserversorgung				
2/850000+307000	Anschlussbeiträge	6.723,56	0,00	0,00	0,00
2/850000+307200	Ergänzungsbeitrag Wasser	5.123,67	0,00	0,00	0,00
2/850000+810200	Materialkostenersätze 20%	836,03	4.354,88	3.629,07	725,81
2/850000+816510	Lohnkostenersätze extern	132,50	2.598,90	2.190,40	408,50

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
2/850000+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	2.055,36	1.712,79	342,57
2/850000+852000	Bezugsgebühren	10.706,38	55.335,51	50.306,16	5.029,35
2/850000+861000	Landesförderung Löschwasser	0,00	3.709,43	3.709,43	0,00
	Summe 850000 Wasserversorgung	23.522,14	68.054,08	61.547,85	6.506,23
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				
2/851000+301000	Investitionszuschüsse vom Land, ARA	60.800,00	489.200,00	489.200,00	0,00
2/851000+303000	Finanzierungszuschüsse UWF-NEU ab 2002	2.715,64	5.391,37	5.391,37	0,00
2/851000+303100	Finanzierungszuschüsse UWF-ALT (Annuitätenzuschuss)	-9.358,42	6.348,11	6.348,11	0,00
2/851000+307000	Anschlussbeiträge	8.105,21	0,00	0,00	0,00
2/851000+307200	Ergänzungsbeitrag Kanal	6.331,99	0,00	0,00	0,00
2/851000+816510	Lohnkostensätze extern	0,00	429,47	429,47	0,00
2/851000+829000	Kostensätze für Klärschlamm Entsorgung	43,92	240,30	218,45	21,85
2/851000+829100	Sonstige Erträge, Kostensätze	166,80	166,80	139,00	27,80
2/851000+852000	Bezugsgebühren	9.658,18	67.180,92	61.073,43	6.107,49
2/851000+852100	Kanal Oberflächenwasser	1.666,54	13.360,00	12.145,46	1.214,54
2/851000+861800	Landesförderung BA 17 Zinsen	0,00	9.735,08	9.735,08	0,00
	Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	80.129,86	592.052,05	584.680,37	7.371,68
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung				
2/852000+816010	Erlöse aus Altstoffverkäufen Mischpapier	0,00	2.539,23	2.539,23	0,00
2/852000+816040	Kostensatz Verteilung Gelber Sack	2.027,52	0,00	0,00	0,00
2/852000+816200	Ersätze des UWW f. Systemleistungen LVP, Metall, Altglass	0,00	7.180,70	6.363,09	817,61
2/852000+852000	Abfallgebühren	2.668,37	1.451,47	1.319,47	132,00
2/852000+852200	Müllsäcke	7,59	0,00	0,00	0,00
2/852000+852300	Container	23.470,39	18.281,49	16.620,61	1.660,88
2/852000+852600	Bioabfallsäcke	45,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 852000 Betriebe der Abfallbeseitigung	28.218,87	29.452,89	26.842,40	2.610,49
852100	Abfallsammelzentrum				
2/852100+816510	Lohnkostensätze extern	269,57	656,74	656,74	0,00
2/852100+829000	Sonstige Erträge	364,88	630,38	525,32	105,06
2/852100+829100	einmalige Einnahmen	0,00	24,00	21,82	2,18
2/852100+852100	Kostensätze Sperrmüll und Altholz	19,80	119,00	108,19	10,81
2/852100+852300	Ersätze für Strauchschnitt	0,00	86,40	78,55	7,85
	Summe 852100 Abfallsammelzentrum	654,25	1.516,52	1.390,62	125,90
898000	Skillift Hittisberg und Loipe				
1/898000-728000	Entschädigung für die Grundbesitzer	0,00	-375,30	-375,30	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Hittisau

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Saldo Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
2/898000+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	500,00	416,67	83,33
2/898000+852000	Loipengebühren	0,00	170,00	150,44	19,56
	Summe 898000 Skilift Hittisberg und Loipe	0,00	294,70	191,81	102,89
910000	Geldverkehr				
2/910000+829000	Sonstige Einnahmen	29,31	43,87	43,87	0,00
	Summe 910000 Geldverkehr	29,31	43,87	43,87	0,00
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben				
2/920000+830000	Grundsteuer (A) von land- u. forst- wirtschaftlichen Betrieben	1.312,61	231,60	231,60	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer (B) von Grundstücken	48.985,38	8.923,48	8.923,48	0,00
2/920000+833000	Kommunalsteuer	82,40	2.313,64	2.313,64	0,00
2/920000+834000	Gästetaxe	10.294,00	11.772,90	11.772,90	0,00
2/920000+834100	Tourismusbeiträge	225,08	0,01	0,01	0,00
2/920000+838000	Hundesteuer	3.639,00	1.064,00	1.064,00	0,00
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgabe	6.739,15	1.235,63	1.235,63	0,00
2/920000+849000	Nebenansprüche nach AbgVG	228,92	241,13	241,13	0,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	1.125,68	138,90	138,90	0,00
2/920000+857000	Gemeindekommissionsgebühren	68,80	34,40	34,40	0,00
	Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben	72.701,02	25.955,69	25.955,69	0,00
921000	Zwischen Land und Gemeinden geteilte Abgaben				
2/921000+855000	Landschaftschutzabgabe	1.907,27	3.280,93	3.280,93	0,00
	Summe 921000 Zwischen Land und Gemeinden geteilte Abgaben	1.907,27	3.280,93	3.280,93	0,00
	Gesamt	Brutto	Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
		641.699,55	1.345.279,40	1.323.217,22	22.062,18
		Einnahmen	1.345.587,48	1.323.488,99	22.098,49
		Ausgaben	-308,08	-271,77	-36,31

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	525.429,27	1.148.005,06	1.148.005,06	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	122.913,06	185.534,86	185.534,86	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	-6.642,78	11.739,48	11.739,48	0,00
Summe		641.699,55	1.345.279,40	1.345.279,40	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+270000	Vorsteuer 10 %	18.475,35	17.486,21	17.486,21	0,00
0/000000+270100	Vorsteuer 20%	162.699,03	97.240,55	97.240,55	0,00
0/000000+279100	Sonstige Vorschüsse	0,00	329,60	329,60	0,00
0/000000+279300	Kartenzahlung Bregenzerwald Gutscheinkarte	180,00	0,00	0,00	0,00
9/000000-270300	BH Bregenz Gebühren Reisedokumente	684,30	137,40	137,40	0,00
9/000000-279100	Sonstige Vorschüsse	0,00	6.517,28	6.517,28	0,00
9/000000-360000	Finanzamt Umsatzsteuer 10%	27.567,46	53.809,04	53.809,04	0,00
9/000000-361000	Finanzamt Umsatzsteuer 20%	13.989,31	15.945,39	15.945,39	0,00
9/000000-361200	Bundesabgaben	456,30	632,20	632,20	0,00
9/000000-362000	Finanzamt Feldkirch Lohnsteuer	24.441,63	21.298,79	21.298,79	0,00
9/000000-362100	SV Beitrag ÖGK	2.776,62	3.015,54	3.015,54	0,00
9/000000-362210	Pensionskasse DN-Beiträge	0,00	0,30	0,30	0,00
9/000000-362220	SV Beitrag BVA Gemeindemandatare	704,41	0,00	0,00	0,00
9/000000-362230	SV-Beitrag BVA VB-NEU	44.407,86	42.957,92	42.957,92	0,00
9/000000-362240	Zukunftssicherung gem. § 3(1) Z. 15	200,00	25,00	25,00	0,00
9/000000-362280	Beiträge PV-Anstalt Bgm	346,15	0,00	0,00	0,00
9/000000-369040	3 Täler Karten, Winter	68.550,00	77.327,00	77.327,00	0,00
9/000000-369100	Durchläuferkonto für Verschiedenes	334,00	115,63	115,63	0,00
Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung		3.103,66	106.725,13	106.725,13	0,00
000000 Gewählte Gemeindeorgane					
1/000000-723000	sonstige Kosten der Gemeindeorgane	0,00	665,80	665,80	0,00
1/000000-752010	Pensionsversicherungsbeiträge Bgm VBV	769,65	0,00	0,00	0,00
Summe 000000 Gewählte Gemeindeorgane		769,65	665,80	665,80	0,00
010000 Gemeindeamt					
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Amtsausstattung	38,41	170,14	161,46	8,68
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen und sonstige Büromittel	139,57	11,78	11,00	0,78
1/010000-630000	Postdienste	1.560,00	1.061,48	1.039,51	21,97
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	1.181,39	246,99	230,52	16,47
1/010000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	0,00	2.355,87	2.198,81	157,06
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	55,00	292,16	277,84	14,32
1/010000-729100	Betriebsaufwand Elektroauto inkl. Carsharing	88,70	944,06	881,12	62,94
2/010000+811000	Einnahmen aus Verleih Elektrofahrzeug	394,90	0,00	0,00	0,00
Summe 010000 Gemeindeamt		2.668,17	5.082,48	4.800,26	282,22

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
016000	Elektronische Datenverarbeitung				
1/016000-611000	Gdeinformatik: Betriebskosten	131,11	1.701,41	1.587,98	113,43
1/016000-611100	EDV: Allg. Betriebskosten	490,46	633,12	590,92	42,20
1/016000-618000	Instandhaltung von Daten verarbeitungsanlagen	284,11	-417,46	-389,63	-27,83
	Summe 016000 Elektronische Datenverarbeitung	905,68	1.917,07	1.789,27	127,80
019000	Repräsentation				
1/019000-723000	Repräsentationskosten	52,35	135,60	135,60	0,00
	Summe 019000 Repräsentation	52,35	135,60	135,60	0,00
029000	Amtsgebäude				
1/029000-600000	Strom	1.040,22	1.559,33	1.299,43	259,90
1/029000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	20,36	16,96	3,40
1/029000-720600	Kostensätze für Leistungen extern	0,00	213,91	213,91	0,00
1/029000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	0,00	227,76	189,80	37,96
1/029000-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	54,20	54,20	0,00
	Summe 029000 Amtsgebäude	1.040,22	2.075,56	1.774,30	301,26
030000	Bauamt				
1/030000-710000	öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG	21,36	44,40	44,40	0,00
1/030000-728000	Aufwendungen für Raumordnung und Raumplanung	8.421,23	10,00	10,00	0,00
1/030000-728910	Moderation/Bürgerbeteiligung/Beteiligungsprozess	670,00	0,00	0,00	0,00
1/030000-728920	Planung/Pilotprojektphase Parkplatzkonzept	0,00	323,10	323,10	0,00
1/030000-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	173,60	173,60	0,00
	Summe 030000 Bauamt	9.112,59	551,10	551,10	0,00
032100	Aufwendungen für digitale geographische Daten				
1/032100-728000	Entgelte f. digitale geographische Daten	240,48	0,00	0,00	0,00
	Summe 032100 Aufwendungen für digitale geographische Daten	240,48	0,00	0,00	0,00
060000	Beiträge an Verbände, Vereine u. sonstige Organisationen				
1/060000-720000	Kostensätze Einheitsbewertung Kostenumlage	489,17	607,76	607,76	0,00
	Summe 060000 Beiträge an Verbände, Vereine u. sonstige Organisationen	489,17	607,76	607,76	0,00
090000	Personalbetreuung_Bezugsvorschüsse				
1/090000-273100	Bezugsvorschüsse an private Haushalte, Jobrad	0,00	3.460,65	2.883,87	576,78
	Summe 090000 Personalbetreuung_Bezugsvorschüsse	0,00	3.460,65	2.883,87	576,78

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
094000	Gemeinschaftspflege				
1/094000-729000	Verschiedene Aufwendungen für Gemeinschaftspflege d. Bediensteten	387,57	96,88	90,80	6,08
	Summe 094000 Gemeinschaftspflege	387,57	96,88	90,80	6,08
163000	Feuerwehrwesen				
1/163000-400000	Bekleidung, geringw. Ausrüstung, Ersatzteile	49,20	0,00	0,00	0,00
1/163000-452000	Treibstoffe	0,00	504,71	504,71	0,00
1/163000-458100	Atenschutzuntersuchung	195,92	212,76	212,76	0,00
1/163000-600000	Strom	-491,12	335,68	335,68	0,00
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	114,92	60,05	60,05	0,00
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2.426,57	0,00	0,00	0,00
1/163000-618000	Instandhaltung Ausrüstung und Löscheräte	71,74	0,00	0,00	0,00
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	103,94	20,70	20,70	0,00
1/163000-720600	Kostenersätze für Leistungen extern	0,00	39,31	39,31	0,00
1/163000-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	197,25	197,25	0,00
	Summe 163000 Feuerwehrwesen	2.471,17	1.370,46	1.370,46	0,00
210000	Allgemein bildende Pflichtschulen gemeinsame Kosten				
1/210000-752000	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	165.656,66	146.073,90	146.073,90	0,00
1/210000-752010	Transfer an Schulerhalterverband Hittisau - Turnhalle	7.769,61	0,00	0,00	0,00
1/210000-752020	Transfer an Schulerhalterverband Hittisau - Tiefgarage	6.909,22	-7.593,43	-7.593,43	0,00
1/210000-772010	Kapitaltransfers an Schulerhalterverband Hittisau - Turnhalle	0,00	-5.689,46	-5.689,46	0,00
1/210000-772020	Kapitaltransfers an Schulerhalterverband Hittisau - Tiefgarage	0,00	-5.111,19	-5.111,19	0,00
	Summe 210000 Allgemein bildende Pflichtschulen gemeinsame Kosten	180.335,49	127.679,82	127.679,82	0,00
211000	Volksschulen				
1/211000-752000	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	47.004,79	51.416,99	51.416,99	0,00
1/211000-752010	Schulerhalterbeiträge an andere Gemeinden	0,00	-9.944,36	-9.944,36	0,00
1/211000-772000	Kapitaltransfer an Schulerhalterverband Hittisau	0,00	-11.055,01	-11.055,01	0,00
	Summe 211000 Volksschulen	47.004,79	30.417,62	30.417,62	0,00
212000	Mittelschule				
1/212000-752000	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	66.190,25	23.433,01	23.433,01	0,00
1/212000-772000	Kapitaltransfer an Schulerhalterverband Hittisau	0,00	-17.706,20	-17.706,20	0,00
	Summe 212000 Mittelschule	66.190,25	5.726,81	5.726,81	0,00
214000	Polytechnische Schule				
1/214000-752000	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	11.006,80	-63.102,01	-63.102,01	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/214000-772000	Kapitaltransfer an Schulerhalterverband Hittisau	0,00	14.077,35	14.077,35	0,00
	Summe 214000 Polytechnische Schule	11.006,80	-49.024,66	-49.024,66	0,00
232000	Schülerbetreuung				
1/232000-621000	Schülerbusfahrten	650,10	612,70	612,70	0,00
1/232000-752000	Transfers an Schulerhalterverband Hittisau	51.100,35	99.375,37	99.375,37	0,00
1/232000-772000	Kapitaltransfers an Schulerhalterverband Hittisau	0,00	-2.122,91	-2.122,91	0,00
	Summe 232000 Schülerbetreuung	51.750,45	97.865,16	97.865,16	0,00
240000	Kindergärten				
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	166,50	500,20	482,09	18,11
1/240000-430000	Lebensmittel	321,80	249,61	226,92	22,69
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	45,35	7,99	6,66	1,33
1/240000-600000	Strom	431,37	610,75	508,96	101,79
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	438,33	75,18	62,65	12,53
1/240000-620000	Personentransporte Kindergartenkinder	1.468,50	1.540,00	1.400,00	140,00
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	156,72	142,07	118,39	23,68
1/240000-720600	Kostensätze für Leistungen extern	17.073,52	17.345,76	17.345,76	0,00
1/240000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	0,00	2.372,50	1.977,08	395,42
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	3.649,79	21,08	21,08	0,00
1/240000-729009	Weiterverrechnung an SEV	0,00	414,46	404,88	9,58
1/240000-729200	Kindergarten - Mittagsbetreuung	171,74	408,00	370,90	37,10
	Summe 240000 Kindergärten	23.923,62	23.687,60	22.925,37	762,23
241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen				
1/241000-010000	Gebäude und Bauten	0,00	16.625,49	13.854,57	2.770,92
1/241000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	148,88	36,25	30,20	6,05
1/241000-430000	Lebensmittel	268,21	243,00	220,91	22,09
1/241000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	13,93	11,61	2,32
1/241000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	323,40	27,81	23,17	4,64
1/241000-631000	Telekommunikationsdienste	82,09	44,14	36,78	7,36
1/241000-720600	Kostensätze für Leistungen extern	9.508,95	10.269,68	10.269,68	0,00
1/241000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	0,00	2.979,86	2.483,22	496,64
1/241000-729200	Kleinkinder - Mittagsbetreuung	114,16	288,00	261,82	26,18
	Summe 241000 Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	10.445,69	30.528,16	27.191,96	3.336,20
249000	Bildung und Familie				
1/249000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	864,00	0,00	0,00	0,00
1/249000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	0,00	227,76	189,80	37,96

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/249000-729000	Sonstige Aufwendungen	0,00	6,71	6,71	0,00
	Summe 249000 Bildung und Familie	864,00	234,47	196,51	37,96
259000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen				
1/259000-600000	Strom	42,00	84,00	84,00	0,00
	Summe 259000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen	42,00	84,00	84,00	0,00
262000	Sportplätze				
1/262000-050000	Sonderanlagen	0,00	239,79	199,82	39,97
1/262000-729000	Sonstige Ausgaben	9,18	0,00	0,00	0,00
	Summe 262000 Sportplätze	9,18	239,79	199,82	39,97
269000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen				
1/269000-757000	Beiträge an Sportvereine und für Sportveranstaltungen	0,00	400,00	400,00	0,00
	Summe 269000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen	0,00	400,00	400,00	0,00
273000	Volksbücherei und Spielothek				
1/273000-631000	Telekommunikationsdienste	14,51	15,74	15,74	0,00
1/273000-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	380,65	380,65	0,00
	Summe 273000 Volksbücherei und Spielothek	14,51	396,39	396,39	0,00
322000	Maßnahmen der Musikpflege				
1/322000-600000	Strom	10,00	55,00	55,00	0,00
	Summe 322000 Maßnahmen der Musikpflege	10,00	55,00	55,00	0,00
322100	Musikprobeheim				
1/322100-600000	Strom	42,00	84,00	84,00	0,00
1/322100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	31,81	31,81	0,00
1/322100-720500	Lohnkostensätze an andere Voranschlagstellen	0,00	20,82	20,82	0,00
	Summe 322100 Musikprobeheim	42,00	136,63	136,63	0,00
340000	Frauenmuseum				
1/340000-614000	Instandhaltung Frauenmuseum	0,00	68,39	56,99	11,40
1/340000-720600	Kostensätze für Leistungen (extern)	56,25	82,39	82,39	0,00
	Summe 340000 Frauenmuseum	56,25	150,78	139,38	11,40
380000	Ritter-von-Bergmann Saal				
1/380000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	0,00	530,82	442,35	88,47
1/380000-600000	Strom	-99,50	2.575,55	2.146,29	429,26

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/380000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	111,94	162,96	135,80	27,16
1/380000-631000	Telekommunikationsdienste	66,12	58,19	48,49	9,70
1/380000-720600	Kostensätze für Leistungen (extern)	362,70	964,35	964,35	0,00
1/380000-724000	Reisegebühren	460,32	417,48	417,48	0,00
1/380000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	0,00	227,76	189,80	37,96
1/380000-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	18,40	18,40	0,00
	Summe 380000 Ritter-von-Bergmann Saal	901,58	4.955,51	4.362,96	592,55
421000	Pflegeheime				
1/421000-600000	Strom	43,00	91,00	75,83	15,17
1/421000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	413,18	456,15	380,12	76,03
	Summe 421000 Pflegeheime	456,18	547,15	455,95	91,20
421100	Betreutes Wohnen				
1/421100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	182,40	0,00	0,00	0,00
1/421100-600000	Strom	146,00	211,00	175,83	35,17
1/421100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	1.052,30	5,55	-27,04	32,59
1/421100-631000	Telekommunikationsdienste	99,85	56,54	47,12	9,42
1/421100-720000	Rufhilfe	775,96	268,00	243,64	24,36
1/421100-720600	Kostensätze für Leistungen (extern)	154,80	202,03	202,03	0,00
1/421100-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	0,00	455,52	379,60	75,92
1/421100-729000	Sonstige Ausgaben	105,60	347,47	307,92	39,55
	Summe 421100 Betreutes Wohnen	2.516,91	1.546,11	1.329,10	217,01
429000	Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen der freien Wohlfahrt				
1/429000-757000	Beitrag an den Sozialsprengel Vorderwald	0,00	9.100,00	9.100,00	0,00
	Summe 429000 Sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen der freien Wohlfahrt	0,00	9.100,00	9.100,00	0,00
459000	Sonstige Maßnahmen				
1/459000-754000	Kinderbetreuungshilfen Sondernotstandshilfe	0,00	89,85	89,85	0,00
	Summe 459000 Sonstige Maßnahmen	0,00	89,85	89,85	0,00
522000	Reinhaltung der Luft				
1/522000-729000	Förderung von Umweltmaßnahmen (Energieinstitut u.a.)	179,46	81,96	81,96	0,00
	Summe 522000 Reinhaltung der Luft	179,46	81,96	81,96	0,00
529000	Umweltschutz - e5				
1/529000-768000	Energieförderungen	0,00	822,00	822,00	0,00
	Summe 529000 Umweltschutz - e5	0,00	822,00	822,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
612000	Gemeindestraßen				
1/612000-002000	Neu- u. Ausbau von Gemeindestraßen und - brücken; öffentl. Plätze	0,00	148.651,87	148.651,87	0,00
1/612000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	27,60	0,00	0,00	0,00
1/612000-611000	Instandhaltung von Gemeindestraßen und - brücken	1.557,10	11.061,19	11.061,19	0,00
1/612000-631000	Telekommunikationsdienste	9,60	12,00	12,00	0,00
1/612000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	0,00	246,74	246,74	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	1.594,30	159.971,80	159.971,80	0,00
616000	Sonstige Straßen				
1/616000-757000	Zuschüsse für die Instandhaltung sonstiger Straßen (Wegegeld)	572,18	0,00	0,00	0,00
	Summe 616000 Sonstige Straßen	572,18	0,00	0,00	0,00
680000	Post- und Fernmeldeverkehr				
1/680000-728010	Kosten Stadt Dornbirn Personalabrechnung	0,00	227,76	227,76	0,00
	Summe 680000 Post- und Fernmeldeverkehr	0,00	227,76	227,76	0,00
719000	Sonstige Maßnahmen				
1/719000-756000	Verschiedene Beiträge zur Förderung der Landwirtschaft	0,00	2.610,00	2.610,00	0,00
	Summe 719000 Sonstige Maßnahmen	0,00	2.610,00	2.610,00	0,00
770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus				
1/770000-611000	Spazier- und Wanderwege	116,46	113,40	98,28	15,12
1/770000-619000	Instandhaltung EDV und -programme	930,80	0,00	0,00	0,00
1/770000-630000	Porto	188,32	61,00	61,00	0,00
1/770000-631000	Telekommunikationsdienste	15,06	16,34	14,16	2,18
1/770000-728010	Stadt Dornbirn Kosten Personalabrechnung	0,00	265,72	230,29	35,43
1/770000-729400	Ehrungen	39,05	0,00	0,00	0,00
2/770000+816400	Verschiedene Kostenersätze	1.949,16	2.248,08	1.873,40	374,68
	Summe 770000 Einrichtungen zur Förderung des Tourismus	-659,47	-1.791,62	-1.469,67	-321,95
771000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus				
1/771000-728000	Inserate und Werbung	63,59	0,00	0,00	0,00
	Summe 771000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus	63,59	0,00	0,00	0,00
814000	Strassenreinigung				
1/814000-728000	Straßenreinigung und Winterdienst durch Unternehmer	4.235,32	15.872,74	15.872,74	0,00
	Summe 814000 Strassenreinigung	4.235,32	15.872,74	15.872,74	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				
1/816000-600000	Strom	9,00	13,00	13,00	0,00
1/816000-619000	Instandhaltung	1.313,00	345,50	345,50	0,00
	Summe 816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	1.322,00	358,50	358,50	0,00
831000	Schwimmbad				
1/831000-600000	Strom	2.143,46	3.034,84	2.529,03	505,81
1/831000-631000	Telekommunikationsdienste	158,62	83,29	69,41	13,88
1/831000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	0,00	493,48	411,23	82,25
1/831000-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	214,80	179,00	35,80
	Summe 831000 Schwimmbad	2.302,08	3.826,41	3.188,67	637,74
850000	Wasserversorgung				
1/850000-004000	Neu- und Erweiterungsbau Rohrnetz	229,80	20.695,48	17.246,23	3.449,25
1/850000-030000	Anschaffung von Werkzeug u. Geräten	0,00	2.322,99	1.935,82	387,17
1/850000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	211,88	34,60	28,83	5,77
1/850000-600000	Strom für Entkeimungsanlage	354,60	685,08	570,91	114,17
1/850000-612000	Instandhaltung der Anlagen	1.656,00	0,00	0,00	0,00
1/850000-612100	Instandhaltung Wasserleitungen	2.103,60	0,00	0,00	0,00
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste	145,90	180,00	150,00	30,00
1/850000-728000	GemGIS Erfassung d. Wasserleitungen; Wasserwartungsbuch/Kataster	73,50	1.472,89	1.227,41	245,48
1/850000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	0,00	227,76	189,80	37,96
1/850000-729000	Sonstige Ausgaben und Wasser untersuchungen	0,00	1.161,17	1.161,17	0,00
	Summe 850000 Wasserversorgung	4.775,28	26.779,97	22.510,17	4.269,80
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				
1/851000-004000	Neubau Kanalisation Basen II und Erschließung Stöcken	229,80	0,00	0,00	0,00
1/851000-004020	Um- und Erweiterungsbau, Kläranlage	158.360,04	0,00	0,00	0,00
1/851000-030000	Anschaffung von Werkzeug u. Geräten	0,00	2.323,00	1.935,83	387,17
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) Ant. Kläranlage	290,83	-20,51	-17,09	-3,42
1/851000-600000	Strom Ant. Kläranlage	1.644,83	2.735,42	2.279,51	455,91
1/851000-612000	Instandhaltung des Rohrnetzes	744,24	0,00	0,00	0,00
1/851000-618000	Instandhaltung der Werkzeuge und Geräte	43,20	0,00	0,00	0,00
1/851000-619000	Instandhaltung der Kläranlage	504,46	0,00	0,00	0,00
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste Ant. Kläranlage	390,94	98,10	81,75	16,35
1/851000-711000	Entsorgung Klärschlamm	5.091,32	10.695,56	9.651,51	1.044,05
1/851000-728000	Entgelte für Laboruntersuchungen	0,00	292,32	243,60	48,72
1/851000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	0,00	227,76	189,80	37,96

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/851000-728100	GemGIS Erfassung Kanalleitungen	1.035,42	1.826,77	1.522,31	304,46
	Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	168.335,08	18.178,42	15.887,22	2.291,20
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung				
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	45,24	0,00	0,00	0,00
1/852000-720200	Beitrag f. Gemeindeverband für Abfallwirtschaft	3.787,60	3.843,16	3.835,60	7,56
1/852000-728000	Kosten d. Abfuhr Frachtunternehmer Restmüll/gelberSack/Container	2.989,13	4.679,82	4.254,38	425,44
1/852000-728001	Abfuhrkosten Biocontainer	0,00	1.215,75	1.105,23	110,52
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben und Kosten für Info und Aufklärung	180,58	0,00	0,00	0,00
1/852000-729100	Reinigung und Instandhaltung von Sammelseln	-207,18	0,00	0,00	0,00
2/852000+816010	Erlöse aus Altstoffverkäufen Mischpapier	14.190,71	0,00	0,00	0,00
2/852000+816200	Ersätze des UWV f. Systemleistungen LVP, Metall, Altglass	7.734,25	0,00	0,00	0,00
	Summe 852000 Betriebe der Abfallbeseitigung	-15.129,59	9.738,73	9.195,21	543,52
852100	Abfallsammelzentrum				
1/852100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	0,00	115,04	95,87	19,17
1/852100-600000	Strom	71,00	151,00	125,83	25,17
1/852100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	2,87	2,39	0,48
1/852100-620010	Transportkosten Frachtunternehmen ASZ	2.308,39	271,99	247,26	24,73
1/852100-631000	Telekommunikationsdienste	90,57	45,10	37,58	7,52
1/852100-700000	Containermiete	623,48	608,08	552,80	55,28
1/852100-724000	Reisegebühren	314,16	212,52	212,52	0,00
1/852100-728000	Entsorgungskosten ASZ Sperrmüll, Altholz etc. ohne Transportkosten	1.823,79	0,00	0,00	0,00
1/852100-728001	Abfuhrkosten Rasenschnitt und Grünabfällen, Strauchschnitt	996,27	877,69	738,81	138,88
1/852100-728002	Entsorgungskosten Problemstoffe ohne Transportkosten	115,85	0,00	0,00	0,00
1/852100-728070	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	0,00	455,52	379,60	75,92
1/852100-729000	Sonstige Aufwendungen	0,00	214,80	179,00	35,80
2/852100+816000	Infrastrukturentgelt für EAG Kabelschrott, BS, Trockenbatterien	918,50	1.018,66	1.018,66	0,00
2/852100+852100	Kostenersätze Sperrmüll und Altholz	95,35	0,00	0,00	0,00
2/852100+852500	Erlös aus Haushaltsschrott und Autowracks	2.783,16	0,00	0,00	0,00
	Summe 852100 Abfallsammelzentrum	2.546,50	1.935,95	1.553,00	382,95
870000	Energieerzeugung				
1/870000-600000	Energiebezüge	82,82	13,52	11,26	2,26
1/870000-631000	Telekommunikationsdienste	18,08	8,40	7,00	1,40
1/870000-729000	Sonstige Aufwendungen	0,00	100,00	83,33	16,67
2/870000+809000	Einnahmen aus Energieerzeugungsanlagen	1.768,78	2.898,99	2.898,99	0,00
	Summe 870000 Energieerzeugung	-1.667,88	-2.777,07	-2.797,40	20,33

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
898000	Skilift Hittisberg und Loipe				
1/898000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, u. Fremdbearbeitung	2.132,40	271,93	226,60	45,33
1/898000-600000	Strom	144,91	118,01	98,34	19,67
1/898000-619100	Instandhaltung der Skiliftanlagen	80,21	280,64	233,87	46,77
1/898000-728010	Leistungen Personalverrechnung Stadt Dornbirn	0,00	151,84	126,53	25,31
	Summe 898000 Skilift Hittisberg und Loipe	2.357,52	822,42	685,34	137,08
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		587.636,78	644.162,65	629.819,32	14.343,33
		Ausgaben	765.384,74	750.666,73	14.718,01
		Einnahmen	121.222,09	120.847,41	374,68

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	587.636,78	644.162,65	644.162,65	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		587.636,78	644.162,65	644.162,65	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte					634.456,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634.456,00
	841000	Grundstücksgleiche Rechte				634.456,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634.456,00
	2/9510200/00001	Fischereirevier 11 Bolgenach 1 50% Gemeinde Hittisau	22.04.2020			14.585,62					14.585,62
	2/9510200/00002	Fischereirevier 12, Bolgenach 2 Dammkrone bis Völkenbrü	22.04.2020			291.703,72					291.703,72
	2/9510200/00003	Fischereirevier 13, Bolgenach 3 Völkenbrücke bis Bundesg	22.04.2020			116.681,53					116.681,53
	2/9510200/00004	Fischereirevier 14, Lecknerache mit Lecknersee	22.04.2020			211.485,13					211.485,13
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur					7.014.968,77	384.023,94	0,00	-48.654,63	230.850,32	7.119.487,76
	010000	Gemeindeamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/1081000/00001	Telefonanlage Datenstrom Snom M3/M9 inkl. Verkabelung	12.05.2011	0,0	8,0						
	163000	Feuerwehrwesen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00739	LISTA Flügeltürschrank 100x58x195 m 4 Böden, hellgrau E	14.12.2000	0,0	10,0						
	240000	Kindergärten				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/5070100/01460	Telefonanlage Datenstrom Snom M3/M9 inkl. Verkabelung	12.05.2011	0,0	8,0						
	262000	Sportplätze				611.887,23	0,00	0,00	0,00	29.137,49	582.749,74
	2/0010000/00004	Fußballplatz GST 724/2 14.947,00 m²	18.06.2010								
	3/1050700/00462	FC Sportplatz (Kunstrasen)	02.05.2011	20,0	33,0	611.887,23				29.137,49	582.749,74
	265000	Tennisplätze				9.394,46	0,00	0,00	0,00	334,98	9.059,48
	1/1040100/01522	Grundstück Nr. 1092/19 KG 91008 Teilfl. Tennisplatz Zufal	15.10.2002			4.537,32					4.537,32
	2/1050100/00471	Anteil Straße Sonnenrain	16.12.2004	13,5	33,0	4.857,14				334,98	4.522,16
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal				4.618,15	0,00	0,00	0,00	295,46	4.322,69
	3/1050100/00411	Parkplatz Bühnenzufahrt RvB-Saal 59 m² Asphalt; Zustand:	01.01.2008	17,0	33,0	3.218,17				178,79	3.039,38
	3/1050100/00412	Platz / Unterführung RvB-Saal / Gehweg Fläche 55 m², Pfla	01.01.2002	11,0	33,0	1.399,98				116,67	1.283,31
	421000	Pflegeheime				27.221,65	0,00	0,00	0,00	2.268,47	24.953,18
	3/1050100/00350	Platz 500 / Zufahrt Pflegeheim / Fahrbahn Fläche 402,52 m	01.01.2002	11,0	33,0	14.206,60				1.183,88	13.022,72
	3/1050100/00396	Parkplatz / Pflegeheim (südseitig) / Parkstreifen Fläche 368	01.01.2002	11,0	33,0	13.015,05				1.084,59	11.930,46
	5/2020200/01173	Wandhandlauf Bel. 1531/95	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2020200/01244	Wandtablar verstellbar 120x30x1,5cm 2 etagig, 2 Grundpla	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/2020200/01304	Kordel für Altar in der Kapelle Fa. Eberle	24.05.1996	0,0	10,0						
	5/5080200/01237	Herdkombination; KWC Mischbatterie Endtisch; Ecotherm I	24.02.1995	0,0	10,0						
	421100	Betreutes Wohnen				8.774,55	0,00	0,00	0,00	487,48	8.287,07
	3/1050100/00406	Parkplatz und Zufahrt / Betreutes Wohnen Fläche 160,17 m	01.01.2008	17,0	33,0	8.774,55				487,48	8.287,07
	612000	Gemeindestraßen				2.138.309,93	372.556,77	0,00	-48.654,63	147.526,94	2.314.685,13
	2/1020100/00001	DENK.MAL (Platz der Begegnung)	31.12.2018	27,5	33,0	514.790,99				18.062,84	496.728,15
	2/1050100/02462	Parkplatz GST 1060/1, Asphaltierung 2018	28.12.2018	27,5	33,0	5.491,62				192,69	5.298,93

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1050100/02463	Sanierung Straße Rain	21.11.2022	31,5	33,0	64.601,75				1.987,75	62.614,00
	2/1050100/02464	Gemeindestraße / Heideggen / Fahrbahn - 2023 Fläche 85	04.10.2023	32,5	33,0		223.904,90			3.661,75	220.243,15
	2/1050100/02465	Gemeindestraße / Branderau 2023 / Fahrbahn Fläche 612,	31.12.2023	32,5	33,0		148.651,87			2.252,30	146.399,57
	2/1050100/00337	Gemeindestraße / Platz-Rain-Sütten / Fahrbahn Fläche 1.4	01.01.2008	17,0	33,0	79.527,69				4.418,21	75.109,48
	2/1050100/00338	Gemeindestraße / Gemeindestraße Bolgenach / Fahrbahn	01.01.2008	17,0	33,0	8.961,99				497,89	8.464,10
	2/1050100/00339	Gemeindestraße / Gemeindestraße Bolgenach / Fahrbahn	01.01.2002	11,0	33,0	502.751,58				41.895,97	460.855,61
	2/1050100/00340	Gemeindestraße / Heideggen / Fahrbahn Fläche 891,42 m²	01.01.2002	11,0	33,0	31.461,90			-28.840,07	2.621,83	
	2/1050100/00341	Gemeindestraße / Komma (Schwimmbad) / Fahrbahn Fläc	15.06.2017	26,0	33,0	39.251,77				1.453,77	37.798,00
	2/1050100/00342	Gemeindestraße / Brand-Branderau-Ließenbach / Fahrba	01.01.2002	11,0	33,0	151.139,34			-19.814,56	12.594,95	118.729,83
	2/1050100/00343	Gemeindestraße / Platz-Rain-Sütten / Fahrbahn Fläche 1.4	01.01.2002	11,0	33,0	50.364,30				4.197,03	46.167,27
	2/1050100/00345	Gemeindestraße / Platz-Rain-Sütten / Fahrbahn Fläche 4.2	01.01.2002	11,0	33,0	151.272,25				12.606,02	138.666,23
	2/1050100/00346	Gemeindestraße / Heideggen / Fahrbahn Fläche 201,88 m²	01.01.2002	11,0	33,0	7.125,18				593,77	6.531,41
	2/1050100/00349	Gemeindestraße / Platz-Rain-Sütten / Fahrbahn Fläche 31(01.01.2015	24,0	33,0	23.321,36				932,85	22.388,51
	2/1050100/00357	Gemeindestraße / Platz-Hirtobel / Fahrbahn Fläche 922,16	01.01.2002	11,0	33,0	32.546,75				2.712,23	29.834,52
	2/1050100/00360	Platz 370 / Busdurchfahrt Gemeindehaus / Fahrbahn GST	01.01.2002	11,0	33,0	6.195,13				516,26	5.678,87
	2/1050100/00378	Platz 501 / Zufahrt und Parkplätze F&K Haus / Fahrbahn Fl	01.01.2002	11,0	33,0	50.483,82				4.206,99	46.276,83
	2/1050100/00403	Sütten / Gemeindestadel Vorplatz Sütten 518 / Fahrbahn Fl	01.01.2008	17,0	33,0	16.461,63				914,54	15.547,09
	2/1050100/00409	Dorfplatz asphaltiert (ohne Straßen) 514 m² GST 3190/1 T€	01.01.2002	11,0	33,0	18.690,90				1.557,58	17.133,32
	2/1050100/00410	Parkplatz asphaltiert / Platz / GST 1060/1 Fläche 152,13 m²	01.01.2002	11,0	33,0	5.532,00				461,00	5.071,00
	2/1050100/00475	Straße Betriebsgebiet Basen I (mit Asphaltdecke)	31.12.2007	0,0	15,0						
	2/1050100/00478	Straße Betriebsgebiet Basen II	31.12.2019	10,5	15,0	204.174,77				17.754,33	186.420,44
	2/1050300/01551	Drahtsteg Rainerau (Hängebrücke) - Stahl/Holzkonstruktio	01.09.2008	24,5	40,0	16.961,96				665,17	16.296,79
	2/1050300/00484	Steg Gießen Bolgenach (Fußgängersteg) 2006	23.10.2006	2,5	20,0	14.606,43				4.173,27	10.433,16
	2/1050310/00483	Völkenbrücke Generalsanierung Völken	20.11.2014	30,5	40,0	122.226,88				3.880,22	118.346,66
	2/1050320/01550	Kommabrücke (Schwimmbad) - gedeckte Holzbrücke aus c	31.10.2010	6,5	20,0	20.367,94				2.715,73	17.652,21
	2/1050320/01553	Ließenbachbrücke- gedeckte Holzbrücke aus dem Jahre 1f	01.01.1970	0,0	20,0						
	2/1050320/01554	Auenbrücke Bolgemnach Au - gedeckte Holzbrücke aus de	01.01.1947	0,0	20,0						
	616000	Sonstige Straßen				315.073,02	1.986,67	0,00	0,00	29.280,86	287.778,83
	2/1040100/00448	Geh- und Radweg, Gfäll	22.12.2020			14.603,84	1.986,67				16.590,51
	2/1050100/00352	Kreuzbühl / Fußweg Hoher Stich / Gehweg Fläche 390 m²,	01.01.2002	11,0	33,0	9.927,29				827,27	9.100,02
	2/1050100/00354	Gehweg Tannen Kreuzbühl / Fußweg Tannen Kreuzbühl / (01.01.2002	11,0	33,0	1.517,82				126,49	1.391,33
	2/1050100/00355	Platz / Gässele Adler-Mennel / Gehweg Fläche 107,46 m²,	01.01.2002	11,0	33,0	1.896,35				158,03	1.738,32
	2/1050100/00361	Sütten / L5 Gehsteig Gemeinde Balderschwanger Straße /	01.01.2002	11,0	33,0	14.872,74				1.239,40	13.633,34
	2/1050100/00362	Heideggen / L5 Gehsteig Gemeinde Balderschwanger Strai	01.01.2008	17,0	33,0	9.600,02				533,33	9.066,69
	2/1050100/00363	Dornbündt / L5 Gehsteig Gemeinde Balderschwanger Straf	01.01.2002	11,0	33,0	1.744,38				145,37	1.599,01
	2/1050100/00364	Kirchenbühl / L5 Gehsteig Gemeinde Balderschwanger Str:	01.01.2008	17,0	33,0	8.347,62				463,76	7.883,86
	2/1050100/00365	Platz / L5 Gehsteig Gemeinde Balderschwanger Straße / G	01.01.2008	17,0	33,0	2.365,91				131,44	2.234,47
	2/1050100/00366	Platz / L5 Gehsteig Gemeinde Balderschwanger Straße / G	01.01.2002	11,0	33,0	8.584,02				715,34	7.868,68

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1050100/00367	Windern - Bushaltestelle / L5 Gehsteig Gemeinde Baldersc	01.01.2008	17,0	33,0	669,53				37,20	632,33
	2/1050100/00368	Mühle / L22 Gehsteig Gemeinde Riefensberger Straße / G€	01.01.2002	11,0	33,0	3.271,75				272,65	2.999,10
	2/1050100/00369	Tannen / L22 Gehsteig Gemeinde Riefensberger Straße / C	01.01.2002	11,0	33,0	11.053,60				921,13	10.132,47
	2/1050100/00370	Basen / L205 Gehsteig Gemeindeanteil / Gehweg Fläche 9	01.09.2009	18,5	33,0	5.150,75				264,14	4.886,61
	2/1050100/00371	Scheidbach / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläche 3	07.06.2006	15,0	33,0	7.813,35				488,33	7.325,02
	2/1050100/00372	Tannen / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläche 389,2	01.01.2002	11,0	33,0	7.076,92				589,74	6.487,18
	2/1050100/00373	Windern / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläche 371,1	01.01.1992	1,0	33,0	1.126,27				563,14	563,13
	2/1050100/00375	Wirt / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläche 199,75 m	01.01.2008	17,0	33,0	5.447,73				302,65	5.145,08
	2/1050100/00376	Windern / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläche 309,;	01.01.2008	17,0	33,0	8.437,62				468,76	7.968,86
	2/1050100/00377	Tannen / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläche 41,65	01.01.2008	17,0	33,0	1.135,89				63,11	1.072,78
	2/1050100/00380	Gehsteig / Platz-Rain-Sütten / Gehweg Fläche 308,72 m², C	01.01.2002	11,0	33,0	5.447,93				453,99	4.993,94
	2/1050100/00381	Gehsteig / Platz-Banholz / Gehweg Fläche 194,97 m², Ober	01.01.2008	17,0	33,0	5.340,50				296,69	5.043,81
	2/1050100/00382	Gehsteig / Platz-Banholz / Gehweg Fläche 737,62 m², Ober	01.01.2002	11,0	33,0	13.016,73				1.084,73	11.932,00
	2/1050100/00384	Gehsteig / Platz-Banholz / Gehweg Fläche 39,63 m², Oberf	01.01.2002	11,0	33,0	979,10				81,59	897,51
	2/1050100/00385	Platz 370 / asphaltierte Fläche GST 997/4 / Parkstreifen Flä	01.01.2002	11,0	33,0	43.905,44				3.658,79	40.246,65
	2/1050100/00386	Gehsteig / Platz-Banholz / Gehweg Fläche 76,00 m², Oberf	01.01.1992	1,0	33,0	217,13				108,57	108,56
	2/1050100/00387	Gemeindestraße / Gemeindestraße Bolgenach / Gehweg F	01.01.2002	11,0	33,0	4.658,82				388,24	4.270,58
	2/1050100/00389	Platz / L5 Gehsteig Gemeinde Balderschwanger Straße / G	01.01.2002	11,0	33,0	3.593,69				299,47	3.294,22
	2/1050100/00390	Windern / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläche 97,1!	01.01.2002	11,0	33,0	2.401,03				200,09	2.200,94
	2/1050100/00391	Windern / L5 Gehsteig Gemeinde Balderschwanger Straße	01.01.2002	11,0	33,0	4.865,63				405,47	4.460,16
	2/1050100/00393	Gehsteig / Platz-Banholz / Gehweg Fläche 176,28 m², Ober	01.01.1988	0,0	33,0						
	2/1050100/00394	Gehsteig / Heideggen / Gehweg Fläche 41,95 m², Oberfläc	01.01.2002	11,0	33,0	740,22				61,69	678,53
	2/1050100/00395	Gemeindestraße / Platz-Hirtobel / Gehweg Fläche 162,00 n	01.01.2002	11,0	33,0	2.858,82				238,24	2.620,58
	2/1050100/00401	Nußbaum / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläche 28€	01.01.2015	24,0	33,0	10.818,17				432,73	10.385,44
	2/1050100/00402	Häleisen / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläche 237,	07.06.2006	15,0	33,0	15.647,60				977,98	14.669,62
	2/1050100/00414	Windern / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläche 29,8:	01.01.2002	11,0	33,0	759,30				63,28	696,02
	2/1050100/00415	Heideggen / L5 Gehsteig Gemeinde Balderschwanger Strai	01.01.2008	17,0	33,0	5.056,36				280,91	4.775,45
	2/1050100/00416	Sütten / L5 Gehsteig Gemeinde Balderschwanger Straße /	01.01.2002	11,0	33,0	6.709,10				559,09	6.150,01
	2/1050100/00417	Parkplatz / GST 997/4 / hinter Gemeindehaus Fläche 174 n	01.08.2007	16,5	33,0	9.768,81				558,22	9.210,59
	2/1050150/00356	Windern / Fußweg Tennisplatz Windern / Gehweg Fläche 3	01.01.2003	0,0	10,0						
	2/1050150/00392	Platz 501 / Zugang F&K Haus Platz 501 / Fahrbahn Fläche	01.01.2018	4,0	10,0	2.357,77				471,55	1.886,22
	2/1050150/00479	Geh- und Radweg Sütten Fläche 1.004,73 m², Oberfläche	24.05.2017	3,0	10,0	31.655,26				7.913,82	23.741,44
	2/1050150/00504	Gehweg Au Richtung Riefensberg	31.12.2019	5,5	10,0	2.503,80				385,20	2.118,60
	2/1050150/00505	Geh- und Radweg Bolgenach, Gfäll	01.07.2020	6,5	10,0	12.437,51				1.658,33	10.779,18
	3/1050100/00413	Platz / Unterführung RvB-Saal / Gehweg Fläche 129 m², As	01.01.2002	11,0	33,0	4.690,90				390,91	4.299,99
	831000	Schwimmbad				174.909,84	0,00	0,00	0,00	20.226,80	154.683,04
	3/1050100/00405	Parkplatz / Komma (vor dem Schwimmbadkiosk) Fläche 2:	01.01.2015	24,0	33,0	17.640,00				705,60	16.934,40
	3/1050150/00404	Parkplatz / Komma (Schwimmbad und FC) Fläche 2.585,8	01.01.2018	4,0	10,0	38.787,07				7.757,41	31.029,66

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1050410/00574	Maschdrahtzaun Umzäunung Feurstein	29.06.2003	0,0	20,0						
	3/1050700/00526	Beachvolleyballplatz Fa. Rogg; Bel. 3324/03	29.06.2003	12,0	33,0	3.661,32				281,64	3.379,68
	3/5090600/00522	Mehrzweck Becken Edelstahl rostfrei 36m x 20m WT 0,85-	25.03.2003	9,0	30,0	98.428,05				9.842,81	88.585,24
	3/5090600/00523	Kinderplanschbecken Edelstahl 8,6mx4,6m, WT 0,15-0,30r	25.03.2003	9,0	30,0	16.393,40				1.639,34	14.754,06
	5/5040300/01291	Breitrusche, blau	31.12.1998	0,0	10,0						
	840000	Grundbesitz				3.639.903,87	9.480,50	0,00	0,00	0,00	3.649.384,37
	1/1010100/01909	Grundstück Nr. 1053/2, KG-Nr. 91005, Rütisfluh Wald 324	31.12.1899			903,96					903,96
	1/1010100/01928	Grundstück Nr. .393, KG-Nr. 91008, landwirtschaftlich Fläc	31.12.1899			1.461,96					1.461,96
	1/1010100/01940	Grundstück Nr. 1043/1, KG-Nr. 91008, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			331.059,20					331.059,20
	1/1010100/01942	Grundstück Nr. 1044, KG-Nr. 91008, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			3.690,00					3.690,00
	1/1010100/01944	Grundstück Nr. 1045, KG-Nr. 91008, Wald, hinter der Schu	31.12.1899			4.716,00					4.716,00
	1/1010100/01945	Grundstück Nr. 1060/1, KG-Nr. 91008, Grünfläche, 126 m²	31.12.1899			19.035,07					19.035,07
	1/1010100/01947	Grundstück Nr. 1060/2, KG-Nr. 91008, Musikplätze 33 m²	31.12.1899			4.985,38					4.985,38
	1/1010100/01956	Grundstück Nr. 2002, KG-Nr. 91008, Wald, Genabend 2.48	31.12.1899			6.944,31					6.944,31
	1/1010100/01957	Grundstück Nr. 2617, KG-Nr. 91008, Wald Völkenbrücke, 1	31.12.1899			3.300,57					3.300,57
	1/1010100/01973	Grundstück Nr. 47/6, KG-Nr. 91008, Gründerzentrum, Fläc	31.12.1899			51.656,00					51.656,00
	1/1010100/01976	Grundstück Nr. 701/1, KG-Nr. 91008, Häleisen Ost; 414,00	31.12.1899			2.310,12					2.310,12
	1/1010100/01979	Grundstück Nr. 724/2, KG-Nr. 91008, Schwimmbad, Komm	31.12.1899			5.228,46					5.228,46
	1/1010100/01982	Grundstück Nr. 724/2, KG-Nr. 91008, Sonstige, Komma 46	31.12.1899			356.643,22					356.643,22
	1/1010100/01983	Grundstück Nr. 741/2, KG-Nr. 91008, Verbuschte Flächen	31.12.1899			680,76					680,76
	1/1010100/01984	Grundstück Nr. 741/2, KG-Nr. 91008, Schwimmbad, Freize	31.12.1899			15.296,04					15.296,04
	1/1010100/01986	Grundstück Nr. 747/1, KG-Nr. 91008, landwirtschaftlich ger	31.12.1899			2.000,35					2.000,35
	1/1010100/01996	Grundstück Nr. 997/3, KG-Nr. 91008, Spielplatz Kindergart	31.12.1899			164.970,62					164.970,62
	1/1010100/02000	Grundstück Nr. 997/5, KG-Nr. 91008, Gärten, Platz 500, Pfl	31.12.1899			256.520,26					256.520,26
	1/1010100/02003	Grundstück Nr. 997/8, KG-Nr. 91008, Gärten, Platz 501; F8	31.12.1899			90.492,13					90.492,13
	1/1010100/02007	Grundstück Nr. 2040/2, KG-Nr. 91008, Hochbehälter Helmi	31.12.1899			479,88					479,88
	1/1010100/02008	Grundstück Nr. 2625/2, KG-Nr. 91008, Quelle Völken, 353	31.12.1899			1.969,74					1.969,74
	1/1010100/02011	Grundstück Nr. 1538, KG-Nr. 91005, Alpen; Neuschwand, {	31.12.1899			915,12					915,12
	1/1010100/02020	Grundstück Nr. 1544/3, KG-Nr. 91005, Fußweg Komma 1.2	31.12.1899			6.896,88					6.896,88
	1/1010100/02024	Grundstück Nr. 1546, KG-Nr. 91005, Reuthe, öffentliches C	31.12.1899			1.785,60					1.785,60
	1/1010100/02025	Grundstück Nr. 1547, KG-Nr. 91005, Au bei Reute, öffentlic	31.12.1899			3.805,56					3.805,56
	1/1010100/02028	Grundstück Nr. 1550/4, KG-Nr. 91005, Au-Zimmeregg, öffe	31.12.1899			20.227,50					20.227,50
	1/1010100/02033	Grundstück Nr. 1550/6, KG-Nr. 91005, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			2.829,06					2.829,06
	1/1010100/02042	Grundstück Nr. 3166/1, KG-Nr. 91008, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			7.689,24					7.689,24
	1/1010100/02047	Grundstück Nr. 3184, KG-Nr. 91008, Hirtobel, öffentliches C	31.12.1899			5.323,32					5.323,32
	1/1010100/02059	Grundstück Nr. 3202, KG-Nr. 91008, Wildenrain-Steg, öffer	31.12.1899			424,08					424,08
	1/1010100/02066	Grundstück Nr. 3211/2, KG-Nr. 91008, Großenbündt-Dorf, i	31.12.1899			3.420,54					3.420,54
	1/1010100/02077	Grundstück Nr. 3230, KG-Nr. 91008, Genabend-Hinterberg	31.12.1899			8.989,38					8.989,38

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010100/02086	Grundstück Nr. 1043/1, KG-Nr. 91008, Baufläche, Platz 50:	31.12.1899			14.331,20					14.331,20
	1/1010100/02087	Grundstück 47/14, Betriebsgebiet Basen II	22.03.2019								
	1/1010100/02091	Grundstück-Nr. 702, KG 91008 1377 m²	29.11.2022			72.017,64	4.189,55				76.207,19
	1/1010100/02092	Grundstück-Nr. 716 KG 91008 1739 m²	15.11.2022			90.950,38	5.290,95				96.241,33
	1/1010100/00431	Grundstücks Nr. 1092/19 KG 91008 Teilfl. Tennisplatz Grü	15.10.2002			28.291,18					28.291,18
	1/1010100/00434	Grundstück-Nr. 1000/4 KG-Nr. 91008, Wiese hinter RvB S	20.09.2004			275.078,67					275.078,67
	1/1010100/00444	Grundstück Nr. 47/11 und 47/13 KG-Nr. 91008, Betriebsgel	21.12.2012			465.962,18					465.962,18
	1/1010200/01980	Grundstück Nr. 724/2, KG-Nr. 91008, Gewässer, Komma 4	31.12.1899			1.378,26					1.378,26
	1/1020100/00433	Grundstück Nr. 975 KG-Nr. 91008, Ruheplatz Rain/Holzlag	01.06.1971			218,02					218,02
	1/1030100/01924	Grundstück Nr. .344, KG-Nr. 91008, Bauflächen, Platz 343,	31.12.1899			61.184,16					61.184,16
	1/1030100/01927	Grundstück Nr. .393, KG-Nr. 91008, Bauflächen, Gebäude,	31.12.1899			3.210,28					3.210,28
	1/1030100/01929	Grundstück Nr. .394, KG-Nr. 91008, Bauflächen; Platz 366,	31.12.1899			23.982,68					23.982,68
	1/1030100/01931	Grundstück Nr. .396, KG-Nr. 91008, Bauflächen; Kriegerde	31.12.1899			8.073,94					8.073,94
	1/1030100/01933	Grundstück Nr. 1000/2, KG-Nr. 91008, Platz 189, Baufläch	31.12.1899			78.368,60					78.368,60
	1/1030100/01936	Grundstück Nr. 1034, KG-Nr. 91008, Bauflächen, Platz 189	31.12.1899			84.033,80					84.033,80
	1/1030100/01954	Grundstück Nr. 1497/5, KG-Nr. 91008, Bauflächen, Großen	31.12.1899			2.799,34					2.799,34
	1/1030100/01978	Grundstück Nr. 724/2, KG-Nr. 91008, Bauflächen, Komma	31.12.1899			198.848,52					198.848,52
	1/1030100/01985	Grundstück Nr. 747/1, KG-Nr. 91008, Bauflächen Stadel Mi	31.12.1899			47,90					47,90
	1/1030100/01991	Grundstück Nr. 897/7, KG-Nr. 91008, Bauflächen; Sütten 5	31.12.1899			118.591,52					118.591,52
	1/1030100/01999	Grundstück Nr. 997/5, KG-Nr. 91008, Bauflächen, Platz 50	31.12.1899			185.818,56					185.818,56
	1/1030100/02002	Grundstück Nr. 997/8, KG-Nr. 91008, Bauflächen, Platz 50	31.12.1899			78.746,28					78.746,28
	1/1030100/02005	Grundstück Nr. 997/9, KG-Nr. 91008, Bauflächen; Platz 37	31.12.1899			29.270,20					29.270,20
	1/1030100/02083	Grundstück Nr. 3321, KG-Nr. 91008, Bauflächen; Sendema	31.12.1899			2.832,60					2.832,60
	1/1040100/01912	Grundstück Nr. 1544/1, KG-Nr. 91005, Gemeindestraße Bo	31.12.1899			12.508,13					12.508,13
	1/1040100/01913	Grundstück Nr. 1544/2, KG-Nr. 91005, Gemeindestraße Bo	31.12.1899			7.853,29					7.853,29
	1/1040100/01914	Grundstück Nr. 1545, KG-Nr. 91005, Gemeindestraße Ließ	31.12.1899			2.018,84					2.018,84
	1/1040100/01917	Grundstück Nr. 1550/7, KG-Nr. 91005, Weg Auenbrücke, ö	31.12.1899			3.599,10					3.599,10
	1/1040100/01919	Grundstück Nr. 428/10, KG-Nr. 91005, Weg Gfäll, 100 m² S	31.12.1899			111,60					111,60
	1/1040100/01921	Grundstück Nr. 428/9, KG-Nr. 91005, Weg Gfäll, 305 m² St	31.12.1899			340,38					340,38
	1/1040100/01922	Grundstück Nr. 59/7, KG-Nr. 91005, Zufahrt Häusern, 436 r	31.12.1899			486,58					486,58
	1/1040100/01959	Grundstück Nr. 3169/1, KG-Nr. 91008, Gemeindestraße Ko	31.12.1899			1.133,86					1.133,86
	1/1040100/01960	Grundstück Nr. 3193/2, KG-Nr. 91008, Gemeindestraße Pl	31.12.1899			4.583,41					4.583,41
	1/1040100/01962	Grundstück Nr. 3196, KG-Nr. 91008, Gemeindestraße Plat	31.12.1899			7.999,49					7.999,49
	1/1040100/01963	Grundstück Nr. 3203, KG-Nr. 91008, Gemeindestraße Rain	31.12.1899			3.094,67					3.094,67
	1/1040100/01964	Grundstück Nr. 3204/1, KG-Nr. 91008, Gemeindestraße Br	31.12.1899			766,69					766,69
	1/1040100/01965	Grundstück Nr. 3205, KG-Nr. 91008, Güterweg Sütten Brar	31.12.1899			3.354,70					3.354,70
	1/1040100/01967	Grundstück Nr. 3212/4, KG-Nr. 91008, Straße Heideggen-K	31.12.1899			3.402,68					3.402,68
	1/1040100/01968	Grundstück Nr. 3311, KG-Nr. 91008, Straße Kreuzbühl Ant	31.12.1899			66,84					66,84
	1/1040100/01969	Grundstück Nr. 3316, KG-Nr. 91008, Gemeindestraße Plat	31.12.1899			1.524,46					1.524,46

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1040100/01970	Grundstück Nr. 437/2, KG-Nr. 91008, Hinteregg Ausweichp	31.12.1899			371,63					371,63
	1/1040100/01975	Grundstück Nr. 47/9, KG-Nr. 91008, Betriebsgebiet Basen I	31.12.1899			2.562,34					2.562,34
	1/1040100/01977	Grundstück Nr. 701/1, KG-Nr. 91008, Häleisen Ost, Straße	31.12.1899			895,03					895,03
	1/1040100/01987	Grundstück Nr. 747/1, KG-Nr. 91008, Mühle Straße Rainer	31.12.1899			628,28					628,28
	1/1040100/01998	Grundstück Nr. 997/4, KG-Nr. 91008, hinter Platz 370, Verk	31.12.1899			1.686,28					1.686,28
	1/1040100/02010	Grundstück Nr. 1537, KG-Nr. 91005, Sonstige; Neuschwan	31.12.1899			2.375,96					2.375,96
	1/1040100/02013	Grundstück Nr. 1539, KG-Nr. 91005, Sonstige; Neuschwan	31.12.1899			786,78					786,78
	1/1040100/02014	Grundstück Nr. 1540/1, KG-Nr. 91005, Sonstige; Lecknerta	31.12.1899			4.736,30					4.736,30
	1/1040100/02015	Grundstück Nr. 1540/2, KG-Nr. 91005, Sonstige, Lecknerta	31.12.1899			650,63					650,63
	1/1040100/02016	Grundstück Nr. 1541, KG-Nr. 91005, Sonstige, Lecknertals	31.12.1899			1.362,64					1.362,64
	1/1040100/02018	Grundstück Nr. 1542, KG-Nr. 91005, Sonstige, Lecknertals	31.12.1899			8.025,16					8.025,16
	1/1040100/02019	Grundstück Nr. 1543, KG-Nr. 91005, Sonstige, Leckenhholz,	31.12.1899			1.123,81					1.123,81
	1/1040100/02022	Grundstück Nr. 1544/4, KG-Nr. 91005, Weg Häusern-Gfäll,	31.12.1899			1.994,29					1.994,29
	1/1040100/02023	Grundstück Nr. 1544/6, KG-Nr. 91005, Sonstige, Leckenho	31.12.1899			714,24					714,24
	1/1040100/02026	Grundstück Nr. 1548, KG-Nr. 91005, Weg Häusern-Hänget	31.12.1899			440,82					440,82
	1/1040100/02027	Grundstück Nr. 1550/2, KG-Nr. 91005, Weg Gfäll-Komma,	31.12.1899			246,64					246,64
	1/1040100/02032	Grundstück Nr. 1550/5, KG-Nr. 91005, Sonstige; Au, 246 m	31.12.1899			274,54					274,54
	1/1040100/02034	Grundstück Nr. 1550/6, KG-Nr. 91005, Fenkern, 139 m ² öff	31.12.1899			155,12					155,12
	1/1040100/02035	Grundstück Nr. 663/7, KG-Nr. 91005, Weg Mozenegg, 226	31.12.1899			252,22					252,22
	1/1040100/02036	Grundstück Nr. 3154/2, KG-Nr. 91008, Weg Hinteregg -Bas	31.12.1899			8.649,00					8.649,00
	1/1040100/02038	Grundstück Nr. 3154/3, KG-Nr. 91008, Weg Häleisen, öffer	31.12.1899			761,11					761,11
	1/1040100/02040	Grundstück Nr. 3163, KG-Nr. 91008, Rotenberg Schattseite	31.12.1899			4.949,46					4.949,46
	1/1040100/02044	Grundstück Nr. 3167, KG-Nr. 91008, Fußweg Häleisen-Kär	31.12.1899			469,84					469,84
	1/1040100/02045	Grundstück Nr. 3174, KG-Nr. 91008, Weg Windern-Bühl, 1.	31.12.1899			1.225,37					1.225,37
	1/1040100/02046	Grundstück Nr. 3182/1, KG-Nr. 91008, Weg Hirtobel-Winde	31.12.1899			948,60					948,60
	1/1040100/02049	Grundstück Nr. 3187, KG-Nr. 91008, Hirtobel-Sonnenrain,	31.12.1899			554,65					554,65
	1/1040100/02050	Grundstück Nr. 3188, KG-Nr. 91008, Weg Kirche-Betreutes	31.12.1899			368,28					368,28
	1/1040100/02051	Grundstück Nr. 3189, KG-Nr. 91008, Hirtobel, 722 m ² , öffer	31.12.1899			805,75					805,75
	1/1040100/02052	Grundstück Nr. 3190/1, KG-Nr. 91008, Dorfplatz, 691 m ² , ö	31.12.1899			771,16					771,16
	1/1040100/02053	Grundstück Nr. 3193/1, KG-Nr. 91008, Weg Kreuzbühl-Mül	31.12.1899			1.599,23					1.599,23
	1/1040100/02054	Grundstück Nr. 3194, KG-Nr. 91008, Weg Kreuzbühl-Holzp	31.12.1899			1.095,91					1.095,91
	1/1040100/02055	Grundstück Nr. 3195, KG-Nr. 91008, Gässele Platz, 211 m ²	31.12.1899			235,48					235,48
	1/1040100/02057	Grundstück Nr. 3197, KG-Nr. 91008, Fußweg Rain-Rainera	31.12.1899			1.030,07					1.030,07
	1/1040100/02058	Grundstück Nr. 3199, KG-Nr. 91008, Weg, Rainerau-Hänge	31.12.1899			194,18					194,18
	1/1040100/02060	Grundstück Nr. 3204/2, KG-Nr. 91008, Fußweg Brand, 811	31.12.1899			905,08					905,08
	1/1040100/02061	Grundstück Nr. 3207, KG-Nr. 91008, Fußweg Platz, 402 m ²	31.12.1899			448,63					448,63
	1/1040100/02062	Grundstück Nr. 3208, KG-Nr. 91008, Fußweg Heideggen, 1	31.12.1899			179,68					179,68
	1/1040100/02063	Grundstück Nr. 3209, KG-Nr. 91008, Güterweg Dorf, 3.296	31.12.1899			3.678,34					3.678,34
	1/1040100/02065	Grundstück Nr. 3211/1, KG-Nr. 91008, Güterweg Dorf, 450	31.12.1899			502,20					502,20

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1040100/02068	Grundstück Nr. 3212/1, KG-Nr. 91008, Fußweg Hinterberg	31.12.1899			1.064,66					1.064,66
	1/1040100/02069	Grundstück Nr. 3212/3, KG-Nr. 91008, Fußweg Stöcken, 4l	31.12.1899			450,86					450,86
	1/1040100/02070	Grundstück Nr. 3218, KG-Nr. 91008, Güterweg Wildenrain,	31.12.1899			2.581,31					2.581,31
	1/1040100/02073	Grundstück Nr. 3226, KG-Nr. 91008, Genabend, 1.357 m²,	31.12.1899			1.514,41					1.514,41
	1/1040100/02076	Grundstück Nr. 3229, KG-Nr. 91008, Hinterberg, Fläche 5.5	31.12.1899			6.598,91					6.598,91
	1/1040100/02078	Grundstück Nr. 3240, KG-Nr. 91008, Güterweg Biberstein,	31.12.1899			4.010,90					4.010,90
	1/1040100/02079	Grundstück Nr. 3281, KG-Nr. 91008, Güterweg Gerisgsw	31.12.1899			1.784,48					1.784,48
	1/1040100/02080	Grundstück Nr. 3282, KG-Nr. 91008, Weg Goldener Adler,	31.12.1899			33,48					33,48
	1/1040100/02082	Grundstück Nr. 3283, KG-Nr. 91008, Unterführung Saal, 69	31.12.1899			77,00					77,00
	1/1040100/02084	Grundstück Nr. 3321, KG-Nr. 91008, Häleisen, Fläche 207	31.12.1899			231,01					231,01
	1/1040100/02085	Grundstück Nr. 3322, KG-Nr. 91008, Güterweg Häleisen, 7	31.12.1899			887,22					887,22
	1/1040100/02086	Grundstück Nr. 3196, KG-Nr. 91008, Gehweg Sütten, 1.30	05.06.2019			67.565,50					67.565,50
	1/1040100/00436	Grundstück Nr. 3285, KG-Nr. 91008, Sonstige Straßenverk	20.09.2004			511,13					511,13
	1/1040100/00437	Grundstück Nr. 3286, KG-Nr. 91008, Sonstige Straßenverk	20.09.2004			304,67					304,67
	1/1040100/00439	Grundstück Nr. 711/1, KG-Nr. 91008, Sonstige Straßenverk	20.09.2004			747,72					747,72
	1/1040100/00440	Grundstück Nr. 96/4, KG-Nr. 91005, Sonstige Straßenverk	20.09.2004			60,26					60,26
	1/1040100/00441	Grundstück Nr. 1092/6 KG 91008 Sonnerain 1.998 m² Weg	20.09.2004			26.493,48					26.493,48
	1/1040200/01941	Grundstück Nr. 1043/1, KG-Nr. 91008, Sonstige, Platz 502;	31.12.1899			6.741,60					6.741,60
	1/1040200/01946	Grundstück Nr. 1060/1, KG-Nr. 91008, Parkplatz, 164 m² P.	31.12.1899			183,02					183,02
	1/1040200/01958	Grundstück Nr. 2617, KG-Nr. 91008, Zufahrt Völkenbrücke,	31.12.1899			446,40					446,40
	1/1040200/01972	Grundstück Nr. 47/3, KG-Nr. 91008, Sonstige, Basen 596,	31.12.1899			53.130,00					53.130,00
	1/1040200/01981	Grundstück Nr. 724/2, KG-Nr. 91008, Sonstige, Komma 46;	31.12.1899			3.567,85					3.567,85
	1/1040200/01994	Grundstück Nr. 997/1, KG-Nr. 91008, Sonstige; hinter Senr	31.12.1899			14.389,61					14.389,61
	1/1040200/01997	Grundstück Nr. 997/3, KG-Nr. 91008, Sonstige Zufahrt Kinc	31.12.1899			20.356,95					20.356,95
	1/1040200/02001	Grundstück Nr. 997/5, KG-Nr. 91008, Sonstige, Platz 500, l	31.12.1899			576,97					576,97
	1/1040200/02004	Grundstück Nr. 997/8, KG-Nr. 91008, Sonstige, Platz 501; l	31.12.1899			42.186,86					42.186,86
	1/1040200/02006	Grundstück Nr. 997/9, KG-Nr. 91008, Sonstige; Platz 370 v	31.12.1899			19.563,82					19.563,82
	1/1040200/00435	Grundstück Nr. 1092/19 KG 91008 Tennisplatz mit Clubhei	01.01.1999			21.772,92					21.772,92
	2/1030100/01537	Grundstück-Nr. .119/2 KG-Nr. 91008, 278,00 m², Gemein	01.01.1987			19.460,00					19.460,00
	2/1040100/00447	Grundstück Nr. 997/1, KG-Nr. 91008, Sonstige Straßenverk	01.01.1987			425,20					425,20
	842000	Waldbesitz				37.237,37	0,00	0,00	0,00	0,00	37.237,37
	1/1010200/01521	Grundstück Nr. 1092/19, KG-Nr. 91008 Teilfl. Tennisplatz \	15.10.2002			2.466,36					2.466,36
	1/1010200/00418	Grundstück Nr. 995 KG-Nr. 91008, Wald Steinpis 2.338,00	20.09.2004			6.523,02					6.523,02
	1/1010200/00419	Grundstück Nr. 996, KG-Nr. 91008, Wald Steinpis 762 m² \	20.09.2004			2.125,98					2.125,98
	1/1010200/00420	Grundstück Nr. 1416, KG-Nr. 80216, Wald Steinpis (Rappe	20.09.2004			11.288,34					11.288,34
	1/1010200/00421	Grundstück Nr. 1898, KG-Nr. 91008, Wald Hittisberg 2.784.	20.09.2004			1.380,78					1.380,78
	1/1010200/00422	Grundstück Nr. 1899 KG-Nr. 91008, Wald Hittisberg 281,0	20.09.2004			145,35					145,35
	1/1010200/00423	Grundstück-Nr. 1900, KG-Nr. 91008, Wald Hittisberg 223,0	20.09.2004			218,02					218,02

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010200/00424	Grundstück Nr. 1932, KG-Nr. 91008, Wald Hittisberg 1.778	20.09.2004			1.308,11					1.308,11
	1/1010200/00425	Grundstück Nr. 993, KG-Nr. 91008, Wald Tobel 1.144,00 m	20.09.2004			3.191,76					3.191,76
	1/1010200/00426	Grundstück-Nr. 1047, KG-Nr. 91008, Wald unter der Haupt	20.09.2004			726,73					726,73
	1/1010200/00427	Grundstück-Nr. 1070, KG-Nr. 91008, Wald Gschwend 762,	20.09.2004			764,88					764,88
	1/1010200/00429	Grundstück Nr. 647/1, KG-Nr. 91008, Wald Sonnenrain 182	15.10.2002			145,35					145,35
	1/1010200/00430	Grundstück Nr. 647/2, KG-Nr. 91008, Wald Sonnenrain 651	15.10.2002			436,04					436,04
	1/1010200/00446	Grundstück Nr. 747/1 KG-Nr. 91008, Wald Mühle, Fläche 2	23.12.2015			6.516,65					6.516,65
	850000	Wasserversorgung				29.107,10	0,00	0,00	0,00	1.291,84	27.815,26
	1/1030100/00445	Grundstück Nr. 208/5 KG-Nr. 91005 Hochbehälter Bolgena	09.09.2004			8.437,70					8.437,70
	3/1050100/00532	Erschließungsstraße Hochbehälter Bolgennach	01.01.2006	15,0	33,0	20.669,40				1.291,84	19.377,56
	5/4080100/01397	Trennschleifgerät TS460	02.01.2008	0,0	10,0						
	5/4080100/01425	Motorsäge Stihl MS260 40 cm BelNr. 3245/2002	09.07.2002	0,0	10,0						
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				18.531,60	0,00	0,00	0,00	0,00	18.531,60
	1/1030100/01988	Grundstück Nr. 748/3, KG-Nr. 91008, Bauflächen, Mühle 4t	31.12.1899			18.531,60					18.531,60
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/1050100/00477	Zufahrtstraße Gemeindestadel GST 897/6 Gemeindeanteil	01.01.2006	0,0	15,0						
1022	Gebäude und Bauten					9.926.780,77	429.608,70	0,00	0,00	405.109,96	9.951.279,51
	029000	Amtsgebäude				946.719,74	0,00	0,00	0,00	31.528,13	915.191,61
	2/1070100/01536	Gemeindegebäude Platz 370 (Generalsanierung (2006/07)	01.08.2007	33,5	50,0	850.426,56				24.650,05	825.776,51
	2/1070100/00486	Gemeindegebäude Platz 370 bis 2006 Gemeindeamt	01.01.1987	13,0	50,0	96.293,18				6.878,08	89.415,10
	163000	Feuerwehrwesen				444.653,33	0,00	0,00	0,00	16.478,50	428.174,83
	2/1070100/00468	Neubau Feuerwehrhaus Platz 501 (1998-2001)	25.06.2000	26,0	50,0	443.721,37				16.434,12	427.287,25
	2/1070200/00470	Archivarraum Feuerwehr (Volksschule/Dachgeschoss)	07.04.2004	20,0	40,0	931,96				44,38	887,58
	240000	Kindergärten				2.110.259,19	0,00	0,00	0,00	49.258,23	2.061.000,96
	3/1070100/02424	Kindergartengebäude Thermische Sanierung 2008-2009	31.12.2009	35,5	50,0	142.122,50				3.893,77	138.228,73
	3/1070100/00454	Kindergärten Gebäude 1977	23.03.1977	3,0	50,0	8.720,74				2.180,19	6.540,55
	3/1070100/00455	Kindergartengebäude Erweiterungsbau 1993 Platz 343	01.01.1993	19,0	50,0	5.572,70				278,64	5.294,06
	3/1070100/00456	Kindergartengebäude Erweiterungsbau 1994 Platz 343	01.01.1994	20,0	50,0	8.912,77				424,42	8.488,35
	3/1070100/00457	Kindergartengebäude Erweiterungsbau 1995 Platz 343	01.01.1995	21,0	50,0	2.986,39				135,75	2.850,64
	3/1070100/00458	Kindergartengebäude Erweiterungsbau 1998 Platz 343	01.01.1998	24,0	50,0	7.080,08				283,20	6.796,88
	3/1099400/00520	Kindergarten Gebäude Sanierung 2018	31.12.2018	45,0	50,0	1.934.864,01				42.062,26	1.892.801,75
	241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen				0,00	423.780,92	0,00	0,00	6.420,92	417.360,00
	3/1070800/02439	Kinderbetreuung, neue Gruppenräume 2023 Modulbau	01.09.2023	32,5	33,0		423.780,92			6.420,92	417.360,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	259000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen				40.666,47	0,00	0,00	0,00	1.936,50	38.729,97
	2/1070100/00465	Jugendraum Gebäudeanteil Platz 366	01.06.1994	20,0	50,0	40.666,47				1.936,50	38.729,97
	262000	Sportplätze				538.941,58	0,00	0,00	0,00	25.663,88	513.277,70
	3/1050700/02405	FC Clubheim Komma 468	02.05.2011	20,0	33,0	538.941,58				25.663,88	513.277,70
	265000	Tennisplätze				80.639,52	0,00	0,00	0,00	16.127,90	64.511,62
	3/1050800/00464	Neubau Tennisanlage	01.06.2003	4,0	25,0	80.639,52				16.127,90	64.511,62
	322100	Musikprobeheim				190.134,64	0,00	0,00	0,00	7.036,70	183.097,94
	2/1070100/00466	Neubau Musikprobeheim Platz 501	25.06.2000	26,0	50,0	186.109,66				6.892,95	179.216,71
	2/1070100/00467	Erweiterungsbau Musikprobeheim Platz 501	01.06.2001	27,0	50,0	4.024,98				143,75	3.881,23
	340000	Frauenmuseum				400.096,72	0,00	0,00	0,00	14.807,19	385.289,53
	3/1070100/00487	Neubau Museums- u. Ausstellungsräume Platz 501	25.06.2000	26,0	50,0	391.627,03				14.504,70	377.122,33
	3/1070100/00488	Neubau Nacharbeiten Museum -Anteilige Kosten	25.06.2001	27,0	50,0	8.469,69				302,49	8.167,20
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal				664.823,90	0,00	0,00	0,00	37.989,94	626.833,96
	3/1070100/00565	Gebäude Ritter-von-Bergmann Saal	01.08.1990	16,5	50,0	664.823,90				37.989,94	626.833,96
	421000	Pflegeheime				1.544.404,51	0,00	0,00	0,00	68.168,35	1.476.236,16
	3/1070100/01010	Decke Mehrzwecksaal Buche furniert	19.04.1995	21,0	50,0	2.003,92				91,09	1.912,83
	3/1070100/01157	Decke Buche furniert Speiseraum	19.04.1995	21,0	50,0	2.289,02				104,05	2.184,97
	3/1070100/02476	Erweiterung Pflegeheim 2020	01.01.2025	50,0	50,0	15.298,21					15.298,21
	3/1070100/00560	Neubau Pflegeheim; Platz 500 1993-1995	30.05.1995	21,0	50,0	1.405.734,89				63.897,04	1.341.837,85
	3/1070100/00561	Ausgaben 1996 nach Neubau Pflegeheim	30.05.1996	22,0	50,0	10.150,95				441,35	9.709,60
	3/1070100/00562	Bau Arztpraxis im Pflegeheim - Dachgeschoss	30.05.2003	29,0	50,0	108.605,89				3.620,20	104.985,69
	5/1070100/01013	Decke Wintergarten Buche furniert	19.04.1995	21,0	50,0	321,63				14,62	307,01
	5/5010100/01215	Dunstabzug Mehrzwecksaal Küche Elektra Bregenz DZ 60	19.04.1995	10,0	10,0						
	5/5090400/01299	Beleuchtungskörper Pflegeheim	31.12.1995	0,0	10,0						
	421100	Betreutes Wohnen				1.124.636,37	0,00	0,00	0,00	32.598,16	1.092.038,21
	3/1070100/00567	Betreutes Wohnen Gebäude Platz 502	01.10.2007	33,5	50,0	1.124.636,37				32.598,16	1.092.038,21
	520000	Biosphärenpark Naturpark Nagelfluhkette				152.803,09	0,00	0,00	0,00	5.051,75	147.751,34
	2/1070800/02464	EINBLICK, Gebäude mit Sicht auf die Nagelfluhkette	01.01.2020	29,0	33,0	145.298,93				4.843,30	140.455,63
	3/1099400/00518	Infopavillon Nagelfluhkette GST 997/5 KG Hittisau	01.05.2019	35,0	40,0	7.504,16				208,45	7.295,71
	530000	Rettungsdienste				0,00	5.827,78	0,00	0,00	0,00	5.827,78
	2/1070100/02464	Neubau Bergrettungsheim	31.12.2024	30,0	30,0		5.827,78				5.827,78
	649000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen				38.915,25	0,00	0,00	0,00	9.728,81	29.186,44
	2/1070400/00485	Bushaltestelle beim Gemeindeamt	10.05.2007	3,0	20,0	38.915,25				9.728,81	29.186,44

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus				796,04	0,00	0,00	0,00	318,42	477,62
	3/1050600/00586	Naturparkbeschilderung Stele 3000/1400 m. Logo polierte	30.12.2010	1,5	15,0	796,04				318,42	477,62
	831000	Schwimmbad				522.184,49	0,00	0,00	0,00	40.168,04	482.016,45
	3/1070800/00524	Großsanierung Freibad Hittisau 2002/03	29.06.2003	12,0	33,0	477.270,91				36.713,15	440.557,76
	3/1070800/00569	Kioskgebäude und Technikraum	29.06.2003	12,0	33,0	44.913,58				3.454,89	41.458,69
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				658.168,74	0,00	0,00	0,00	19.615,17	638.553,57
	3/1070100/00543	BA 13 Neubau Sand- und Fettfang	01.01.2015	41,0	50,0	511.481,80				12.178,14	499.303,66
	3/1070100/00544	Kläranlage Um- und Erweiterungsbau	01.06.1994	20,0	50,0	105.414,01				5.019,71	100.394,30
	3/1070100/00547	Abwasserreinigungsanlagen Umbaumaßnahmen 2000-200	01.06.2001	27,0	50,0	33.287,97				1.188,86	32.099,11
	3/1080430/00539	Nitrifikation	23.12.2004	5,5	25,0	7.984,96				1.228,46	6.756,50
	3/1080430/00545	BA 03 Abwasserreinigungsanlagen Phosphatfällung	01.06.1994	0,0	25,0						
	3/1080430/00546	BA 04 Abwasserreinigungsanlagen 1994	31.12.1994	0,0	25,0						
	3/1080430/00548	BA 06 Abwasserreinigungsanlagen Hittisau-Erweiterung 2.	01.07.2000	1,5	25,0						
	3/1080430/00550	BA 08 Abwasserreinigungsanlagen Nitrifikation	31.12.2003	4,5	25,0						
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung				64.787,80	0,00	0,00	0,00	7.198,64	57.589,16
	3/1090100/00571	Sammelstelle Platz	10.05.2007	8,0	25,0	64.787,80				7.198,64	57.589,16
	852100	Abfallsammelzentrum				259.787,47	0,00	0,00	0,00	7.317,96	252.469,51
	3/1070100/00572	ASZ Abfallsammelzentrum, Basen 596	31.12.2008	34,5	50,0	259.787,47				7.317,96	252.469,51
	870000	Energieerzeugung				16.334,24	0,00	0,00	0,00	2.722,37	13.611,87
	3/2030100/00583	Photovoltaikanlage Gemeindestadel	17.04.2014	5,0	15,0	16.334,24				2.722,37	13.611,87
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe				127.027,68	0,00	0,00	0,00	4.974,40	122.053,28
	3/1070100/02264	Lagergebäude Sütten 518	01.01.1999	25,0	50,0	69.363,72				2.667,84	66.695,88
	3/1070100/00573	Betriebsgebäude Sütten 518	01.06.1998	24,0	50,0	57.663,96				2.306,56	55.357,40
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen					1.756.170,76	98.832,26	0,00	0,00	81.844,25	1.773.158,77
	163000	Feuerwehrwesen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/1080200/00948	Überflurhydranten	01.06.1993	0,0	33,0						
	850000	Wasserversorgung				584.906,29	90.504,93	0,00	0,00	31.923,71	643.487,51
	3/1080100/00001	Schutzgebietausweisung Quelle Bolgenach	21.11.2022	31,5	33,0	16.072,73				494,55	15.578,18
	3/1080110/00551	BA 05 Wasserwerk Hochbehälter Anpassung Stand der Tei	31.12.2006	15,5	33,0	240.086,80				14.550,72	225.536,08
	3/1080110/00564	Kleinkraftwerke Wasser Elektro-, Regel Überwachungstech	27.07.2005	0,0	13,0						
	3/1080200/02091	BA 06 Wasserleitungen Erschließung Kreuzbühl 2006	01.09.2007	16,5	33,0	17.849,73				1.019,98	16.829,75
	3/1080200/02092	BA 07 Wasserleitungen Hochwasser2005	28.09.2005	14,5	33,0	3.176,56				204,94	2.971,62
	3/1080200/02093	BA 08 Wasserleitungen Notverbund und Erschließung Bas	31.12.2008	17,5	33,0	129.544,37				7.002,40	122.541,97
	3/1080200/02095	BA 09 Wasserleitungen Erschließung Ließenbach 2009	01.05.2010	19,0	33,0	24.646,08				1.232,30	23.413,78

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080200/02097	BA 02 Wasserleitungen Verbund Bolgenach, Hirtobel, Nuß	06.12.1976	0,0	33,0						
	3/1080200/02271	BA Verbund Rain - Platz (Eigenprojekt)	01.11.2013	22,5	33,0	19.532,92				831,19	18.701,73
	3/1080200/02273	BA 01 Wasserversorgung Hittisau 1928-1930 Scheidbach,	10.09.1930	0,0	33,0						
	3/1080200/02274	BA 03 Entkeimungsanlage Bolgenach und Erweiterung 197	31.12.1987	0,0	33,0						
	3/1080200/02480	Wasserversorgung, Erschließung Stöcken	27.03.2020	29,0	33,0	2.564,39				85,48	2.478,91
	3/1080200/02490	Wasserleitung, Verlegung+Erweiterung Zentrum, BA 16	31.12.2021	30,5	33,0	5.126,47				162,75	4.963,72
	3/1080200/02493	Ringschluss Wasserleitung Windern/Tannen 2023	12.07.2023	32,5	33,0		34.232,41			518,67	33.713,74
	3/1080200/02494	Wasserleitung Straße Heideggen 2023	22.08.2023	32,5	33,0		56.272,52			663,79	55.608,73
	3/1080200/00557	Notverbund Lingenau	10.06.2014	23,0	33,0	30.211,74				1.258,82	28.952,92
	3/1080200/00558	BA 10 Erschliessung Betriebsgebiet Basen II 2017	01.06.2019	28,0	33,0	72.361,61				2.495,23	69.866,38
	3/1080250/02272	UV-Anlage Völken - UV Strahler 2015	19.05.2015	11,0	20,0	658,60				54,88	603,72
	3/1080250/02408	UV-Anlage Völkenquelle Erneuerung	13.12.2021	17,5	20,0	14.573,69				787,77	13.785,92
	3/1080250/00554	BA 04 UV-Anlage Völken 1996	13.12.1996	0,0	20,0						
	3/1080250/00555	UV-Anlage Bolgenach Siemens UV Anlage 2AF300T	06.06.2016	12,0	20,0	5.996,57				461,27	5.535,30
	5/1080200/01450	HAWLE Überflurhydrant RD1.50 DN 80 Bolgenach Ferienh	25.09.2013	22,5	33,0	1.129,06				48,05	1.081,01
	5/1080200/01455	Inox Überflurhydrant FIG 5151 H4	24.05.2017	26,0	33,0	1.374,97				50,92	1.324,05
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				1.171.264,47	8.327,33	0,00	0,00	49.920,54	1.129.671,26
	3/1080110/02453	Hebeanlage Chorprobelokal 2023	28.11.2023	12,5	13,0		8.327,33			320,28	8.007,05
	3/1080430/02096	BA 01b Neubau Kläranlage 1972-1981	27.04.1981	0,0	25,0						
	3/1080430/02452	Erweiterung ARA, Klärschlammwässerung	01.01.2021	22,0	25,0	1.578,76				68,64	1.510,12
	3/1080460/02094	BA 10 Kanal Oberflächenwasser Sonnenrain 2005-2006	04.09.2006	32,5	50,0	7.912,70				236,20	7.676,50
	3/1080460/02469	BA 16 Kanalverlegung Sanierung Schule	27.03.2020	46,0	50,0	66.623,21				1.417,52	65.205,69
	3/1080460/02470	Ortskanal, Erschließung Stöcken	27.03.2020	46,0	50,0	3.018,78				64,23	2.954,55
	3/1080460/02471	BA 15 Erschliessung Betriebsgebiet Basen II Abwasser	31.12.2018	27,5	33,0	178.108,91				6.249,44	171.859,47
	3/1080460/02473	BA 16 Zentrum Kanal - Generalsanierung Platz- Raiba, Sc	01.09.2020	46,5	50,0	113.907,98				2.398,06	111.509,92
	3/1080460/02474	Kanalwartungsbuch BA 12	23.03.2022	48,0	50,0	46.528,50				949,56	45.578,94
	3/1080460/00534	BA 02 Abwasserkanäle 1991-1995 Windern-Scheidbach; R	30.11.1995	21,5	50,0	420.002,52				18.666,78	401.335,74
	3/1080460/00535	BA 03 Abwasserkanäle (Häusern- Sütten(151,516)-Lager) I	30.11.1995	21,5	50,0	49.996,28				2.222,06	47.774,22
	3/1080460/00536	BA 05 Abwasserkanäle (Dorf) 1996-1997	16.05.1997	23,0	50,0	31.072,44				1.294,69	29.777,75
	3/1080460/00537	BA 01a Abwasserkanäle 1971-1981 Platz: Saal – Schulen	31.12.1981	7,5	50,0	98.281,97				11.562,58	86.719,39
	3/1080460/00540	BA 09 Kanal Kreuzbühl 2006-2007	01.09.2007	33,5	50,0	46.828,92				1.357,36	45.471,56
	3/1080460/00542	BA 11 Abwasserkanäle (Basen I) 2007	01.09.2007	33,5	50,0	107.403,50				3.113,14	104.290,36
1024	Sonderanlagen					3.083.803,66	766.046,31	0,00	0,00	172.144,95	3.677.705,02
	262000	Sportplätze				91.610,90	273.345,18	0,00	0,00	26.585,12	338.370,96
	2/1050700/00001	Flutlichtanlage Fußballplatz	05.07.2023	32,5	33,0		40.270,58			610,16	39.660,42
	3/1050700/02472	FC Tribühne	22.12.2020	29,5	33,0	91.610,90				3.003,64	88.607,26
	3/1050700/02474	FC Sportplatz (Kunstrasen + Umrüstung auf LED Flutlichtar	04.05.2023	9,0	10,0		226.351,80			22.635,18	203.716,62

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/4070100/01423	TurfCare TCA1400 SMG - Pflegegerät für Kunstrasen FC	28.11.2023	9,5	10,0		6.722,80			336,14	6.386,66
	265000	Tennisplätze				9.824,68	0,00	0,00	0,00	1.155,84	8.668,84
	5/1070800/00001	Flutlichtanlage Tennisplatz	30.12.2021	7,5	10,0	9.824,68				1.155,84	8.668,84
	340000	Frauenmuseum				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020200/00593	Brunnentrog Beton Länge 5 m gerade Wände	25.05.2010	0,0	10,0						
	633000	Wildbachverbauung				102.763,05	0,00	0,00	0,00	1.317,48	101.445,57
	2/1080700/00001	Interessentenbeitrag, Herbigenbach	16.04.2021	77,0	80,0	3.841,50				49,25	3.792,25
	2/1080700/00002	Interessentenbeitrag, Hittisberg, schattseitig	16.04.2021	77,0	80,0	1.421,55				18,23	1.403,32
	2/1080700/00003	Interessentenbeitrag, Gfällertobel	16.04.2021	77,0	80,0	97.500,00				1.250,00	96.250,00
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus				38.513,66	0,00	0,00	0,00	1.436,00	37.077,66
	3/1050420/00001	Flow Gate mit Schraubenverankerung Mountainbike Zaund	30.06.2019	5,0	10,0	816,61				136,10	680,51
	3/1099400/00521	Waldklassenzimmer Känzele	01.01.2019	28,0	33,0	37.697,05				1.299,90	36.397,15
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				485.633,13	23.759,45	0,00	0,00	21.088,36	488.304,22
	2/1070800/01523	Straßenbeleuchtung Gehsteig Häleisen 2005	31.12.2005	14,5	33,0	901,36				58,15	843,21
	2/1070800/01524	Straßenbeleuchtung Gehsteig Heideggen 2012 Heideggen	01.07.2013	22,5	33,0	13.783,60				586,54	13.197,06
	2/1070800/01525	Straßenbeleuchtung Au/Bolgenach 2013 Photinus Solarleu	01.08.2013	22,5	33,0	1.632,19				69,45	1.562,74
	2/1070800/01526	Straßenbeleuchtung Gehsteig Heideggen-Großenbündt 20	01.10.2014	23,5	33,0	43.566,47				1.778,22	41.788,25
	2/1070800/01527	Straßenbeleuchtung Rain 2013 Platz bis Rain L1850 bis 19	31.12.2013	22,5	33,0	17.514,81				745,31	16.769,50
	2/1070800/01528	Straßenbeleuchtung Rain Erweiterung 2017 Platz bis Rain	31.12.2017	26,5	33,0	9.030,79				328,39	8.702,40
	2/1070800/02463	Straßenbeleuchtung Tannen/Häleisen	21.05.2019	28,0	33,0	2.432,74				83,89	2.348,85
	2/1070800/02466	Solarleuchte Merkur 150 plus - V1 mit smart Modus - Photir	12.10.2020	29,5	33,0	3.306,20				108,40	3.197,80
	2/1070800/02467	Straßenbeleuchtung Korlen	29.08.2023	32,5	33,0		4.097,48			62,08	4.035,40
	2/1070800/02468	Straßenbeleuchtung Heideggen 2023	28.12.2023	32,5	33,0		19.661,97			297,91	19.364,06
	2/1070800/00480	Straßenbeleuchtung Windern Scheidbach 2016	31.12.2016	25,5	33,0	121.737,47				4.593,87	117.143,60
	2/1070800/00481	Straßenbeleuchtung Abschnitt I+II L5 Kreuzung Windern bi	01.06.2012	21,0	33,0	267.455,43				12.157,07	255.298,36
	2/1070800/00482	Anteil Krumbach/Basen 2 Lampen von Krumbach errichtet	01.12.2009	18,5	33,0	4.272,07				219,08	4.052,99
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				2.197.858,98	468.941,68	0,00	0,00	102.492,53	2.564.308,13
	3/1080430/02453	Variantenstudie Kläranlagenausbau Krumbach, Hittisau	25.05.2020	21,0	25,0	5.954,63				270,67	5.683,96
	3/1080430/02455	Erweiterung und Anpassung ARA ab 2021, BA 17	31.12.2022	23,5	25,0	2.191.904,35	468.941,68			102.221,86	2.558.624,17
	852100	Abfallsammelzentrum				33.842,19	0,00	0,00	0,00	4.895,08	28.947,11
	5/1050600/00993	Leitschiene	14.09.2010	1,5	15,0	235,19				94,08	141,11
	5/1090400/00001	Containerwaage mit DMA03 baby	27.01.2020	6,0	10,0	19.880,00				2.840,00	17.040,00
	5/1090400/00002	Bodenwaage mit DMA03 baby	27.01.2020	6,0	10,0	6.923,00				989,00	5.934,00
	5/1090400/00003	Großanzeige für Waagen GA100 "numerisch"	25.06.2020	6,0	10,0	3.248,00				464,00	2.784,00
	5/1090400/00004	Registrierkassa , Kassen PC Colormetrics P2000 und Softv	25.06.2020	6,0	10,0	3.556,00				508,00	3.048,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	870000	Energieerzeugung				97.142,31	0,00	0,00	0,00	11.280,25	85.862,06
	3/2030100/00581	Photovoltaikanlage bei Volksschulgebäude	11.04.2012	3,0	15,0	11.407,01				2.851,75	8.555,26
	3/2030100/00582	Photovoltaikanlage ARA	19.08.2013	4,5	15,0	18.204,63				3.309,93	14.894,70
	3/2030100/00584	Photovoltaikanlage FM Sonnenwerkstatt	10.12.2015	6,5	15,0	16.345,83				2.179,44	14.166,39
	3/2050300/00590	PV-Anlage, R+B Saal, 2019	30.08.2019	15,5	20,0	23.269,95				1.410,30	21.859,65
	3/2050300/00592	PV Anlage Kinderhaus Platz 343b Elektro Österle; 9,75 kW	13.11.2020	16,5	20,0	13.219,06				755,37	12.463,69
	3/2050300/00594	PV Anlage FC	07.02.2022	18,0	20,0	14.695,83				773,46	13.922,37
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe				26.614,76	0,00	0,00	0,00	1.894,29	24.720,47
	3/1050700/00530	Kleinliftanlage, Babylift Hittisberg Wodl Seilbahnen	17.10.2016	25,5	33,0	9.917,44				374,24	9.543,20
	3/1070800/00528	Skilift Hittisberg Ankauf 86/87	01.01.1987	0,0	33,0						
	3/4020100/00001	Hörmann Industrie-Torantrieb WA 400/445	22.11.2021	7,5	10,0	3.523,25				414,50	3.108,75
	3/4080100/00519	Hörmann Sectionaltor Typ SPU 50	27.04.2017	3,0	10,0	737,20				184,30	552,90
	3/5030100/00001	Gehänge Schleplift Hittisberg	02.07.2021	12,5	15,0	12.436,87				921,25	11.515,62
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					512.573,56	4.395,77	1.407,99	0,00	77.055,48	438.505,86
	010000	Gemeindeamt				3.150,00	0,00	0,00	0,00	900,00	2.250,00
	4/3010100/00001	Renault (F) Zoe Complete Life R110 Z. E.50 (52 kWh) Anz	12.11.2021	2,5	5,0	3.150,00				900,00	2.250,00
	163000	Feuerwehrwesen				338.518,14	0,00	0,00	0,00	29.264,77	309.253,37
	4/2040100/00940	Tragkraftspritze TS 12 1993 LFB-A/Geräteraum	01.06.1993	0,0	10,0						
	4/3010300/00925	LFB-A Mercedes Bj. 1994 FGNr. WDB6771961K039825 Kz	01.06.1994	0,0	20,0						
	4/3010300/00926	Schlauchanhänger einachsiger BJ 2009 1100x1240 mm mit 5	04.05.2009	5,0	20,0	839,40				139,90	699,50
	4/3010300/00927	KLF-A Mercedes Sprinter 318 CDI 4x4 Fahrgestell bis 3,5 t	13.05.2009	5,0	20,0	25.097,19				4.182,87	20.914,32
	4/3010300/00929	TLF-A 3000 MAN 18.340 TGM 3900 4x4 NEU KZ: B-238G	08.01.2015	11,0	20,0	245.931,68				20.494,31	225.437,37
	4/3010300/00930	VW Transporter VI Kasten 2.0 TDI 4motion DG7 KZ: B-333	01.09.2018	14,5	20,0	66.100,45				4.264,55	61.835,90
	4/3010300/00933	Anhänger für Rettungsschlauch B-158 EV	01.06.1993	0,0	20,0						
	4/3010300/00974	Anhängeleiter (fahrbar) 1993	01.06.1993	0,0	20,0						
	4/4030100/01549	Mark Kondensattrockner MDX 600 Kondensatableiter Bek	04.03.2016	2,0	10,0	241,62				80,54	161,08
	4/4030100/00937	Schmutzwasserpumpe 1993	01.06.1993	0,0	10,0						
	4/4030100/00938	Motorspritze TS 75 1993	01.06.1993	0,0	10,0						
	4/4030100/00939	Tauchpumpe 1993	01.06.1993	0,0	10,0						
	4/4030100/00941	Tragkraftspritze Typ Autom 1993	01.06.1993	0,0	10,0						
	4/4030100/00946	Kompressor Elmag Meister 600/10/100D S/N: 4116019552	04.03.2016	2,0	10,0	307,80				102,60	205,20
	4/4030100/00967	Tauchpumpe Mast T 12	10.04.2006	0,0	10,0						
	4/4080100/00935	Motorsäge 1993	01.01.1993	0,0	10,0						
	4/4080100/00936	Motorsäge Stihl 341 40 cm HM/Kette Fa. Böhler Bel. 2723	07.05.2004	0,0	10,0						
	4/5020100/00981	Lichttaggregat KVA	01.06.1993	0,0	20,0						
	4/5030100/00797	Kranschiene mit Laufkatze Fa. Eberle Bel. 1133/03	24.03.2003	0,0	15,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5090300/00802	Beta Werkzeugwagen C240 mit Werkzeugsortiment 5970/6	15.02.2008	0,0	10,0						
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/5040100/01128	Staub u. Wassersauger WV-570 inkl. Zubehör KIT-BB8 Bel	11.08.2004	10,0	10,0						
	5/5040100/01473	Wetcar 22 kpl.	02.11.1989	10,0	10,0						
	5/5040100/01475	Randputzgerät mit Stiel	02.11.1989	10,0	10,0						
	5/5040100/01476	Handputzgerät	02.11.1989	10,0	10,0						
	5/5040100/01477	Wachser Strip mit Halter u. Stiel	02.11.1989	10,0	10,0						
	5/5040100/01479	Poly Sach 160 lt.	02.11.1989	10,0	10,0						
	5/5040100/01480	Sprühextraktionsmaschine SerienNr. 63321 inkl. Saug-Druc	21.12.2010	0,0	8,0						
	5/5040100/01504	Transportgerät Klappboy	02.11.1989	10,0	10,0						
	5/5040100/01505	Stapelkarren f. Stühle	29.09.1989	10,0	10,0						
	421000	Pflegeheime				234,79	0,00	0,00	0,00	52,18	182,61
	5/4010400/01485	Heißmangel Miele HM 5310 Walzenlänge 85 cm	30.03.1995	0,0	8,0						
	5/4030100/01414	Wilo Schmutzwasser-Tauchmotorpumpe Drain	25.09.2017	3,5	10,0	234,79				52,18	182,61
	5/4070100/01421	Rasenmäher VIKING MB 455, 43 cm 60 lt. Fangbox	10.06.1999	0,0	10,0						
	5/4080100/01240	Aufschnittmaschine Schrägschn. Reininghaus G250 Messe	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/5040100/01466	Reinigungsautomat Twintec 345 mit 2 Battereien und Lade	21.03.1995	0,0	8,0						
	5/5080200/01222	Gemüseschneider-Tischgerät TRS m. Auswurfscheibe kom	07.11.1995	0,0	10,0						
	5/5080200/01242	Univers. Rühr--Knet- u. Schlagmasch Nirosta Kessel 20 l, u	24.02.1995	0,0	10,0						
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/3010900/00931	Landräder Nr. 141 + 142 Elektrofahrräder	03.06.2009	0,0	10,0						
	831000	Schwimmbad				2.880,03	0,00	0,00	0,00	2.012,12	867,91
	3/2030100/00563	Fernwärmeheizung	29.06.2003	0,0	15,0						
	3/2050300/00588	Solaranlage auf den Umkleidekabinen	29.06.2003	0,0	20,0						
	3/2050300/00589	Solaranlage Sanierung 2002/03	29.06.2003	0,0	20,0						
	3/5040100/00552	Wasseraufbereitungsanlagen 366m³/h Mehrstromfilter	04.07.2003	0,0	10,0						
	5/4070100/01416	Motorsense Stihl mit Zubehör	31.05.1999	0,0	10,0						
	5/4070100/01417	Rasenmäher HONDA HRD536CHX Herburger, Bel. 2873/0	29.06.2003	0,0	10,0						
	5/4070100/01418	Mähtraktor SXG 326 HLH m. Hochentleerungsbox	17.06.2014	0,0	10,0	1.871,71				1.871,71	
	5/4070100/01420	Oscorna Kastenstreuer Model KA-190	09.05.2018	4,0	10,0	264,57				52,91	211,66
	5/4070100/01422	Stihl FR 460 TC-EM Motorsense	09.08.2021	7,5	10,0	743,75				87,50	656,25
	5/4080100/01404	Kaltwasserhochdruckreiniger Firma Baldauf, IPC PW-C40	17.06.2013	0,0	10,0						
	5/4080100/01406	Pumpe, Schmutzwasserpumpe	10.05.2006	0,0	10,0						
	5/4080100/01493	Beckenbodenreiniger "mariner 3S compact 600" Bel. 3147/	29.06.2003	0,0	10,0						
	5/5040100/01165	Werkstatteneinrichtung Fettpresse	17.08.2004	0,0	8,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	850000	Wasserversorgung				11.054,02	2.095,00	0,00	0,00	2.423,71	10.725,31
	5/1080200/01456	Schachthydrant WZ-Schacht RD 1,5 mit 2 GEKA Kupplung	08.07.2020	29,5	33,0	452,11				14,82	437,29
	5/1090400/00005	Magnetsuchgerät ST102 mit Erase Funktion	31.05.2022	8,0	10,0	842,53				93,61	748,92
	5/4010300/01373	Tablet Mesa 2 GEO SerNr. 248200 Model MS2-321	23.09.2019	0,0	4,0	287,87				287,87	
	5/4030100/01415	Pumpe CMBE 3-93	25.09.2018	4,5	10,0	700,70				127,40	573,30
	5/4080100/01295	Bautafel: Alu 1200 x 900 x 2 mm "...Gemeinde Hittisau..." Hc	08.09.2005	0,0	10,0						
	5/4080100/01386	Hilti Bohrgerät TE 45 MK80472	21.02.1994	0,0	10,0						
	5/4080100/01392	Bohrmaschine (1993)	01.01.1993	0,0	10,0						
	5/4080100/01395	Hilti Austria Schleifer, Hammer, Schrauber inkl. Zusätze	20.07.2016	2,5	10,0	660,01				188,57	471,44
	5/4080100/01396	Anbohrgerät in Kassette 1" - 2" Komplett	01.07.2017	3,5	10,0	1.074,84				238,85	835,99
	5/4080100/01402	Zwickle Dampfreiniger HDS 80 S gebraucht (1993)	27.10.1993	0,0	10,0						
	5/4080100/01407	Atlas Copco Kompressor	01.01.1993	0,0	10,0						
	5/4080100/01408	Pumpe GRINDEX MINEX 230V 50HZ 1PH GU GR 1002/G	31.05.2012	0,0	10,0						
	5/4080100/01413	Flygt Tauchmotorpumpe	29.03.2017	3,0	10,0	1.200,00				300,00	900,00
	5/4080100/01422	Schiebersuchgerät Bilfit	01.01.1993	0,0	10,0						
	5/4080100/01423	Schiebersuchgerät Bilfit BelNr. 6180/1994	30.12.1994	0,0	10,0						
	5/4080100/01435	VRLEAKPENSET mit Kopfhörer, Metallsuchgerät und 3 E	22.03.2018	4,0	10,0	847,50				169,50	678,00
	5/4080100/01439	Flex (1993)	01.01.1993	0,0	10,0						
	5/4080100/01440	Elektroschneidekluppe Rems BelNr. 7478/2002	06.12.2002	0,0	10,0						
	5/4080100/01441	E-Schweißgerät MSA Plus 250 mit Schärer	05.10.2009	0,0	10,0						
	5/4080100/01521	Halteklammer zum Schweißen	05.08.2020	1,5	5,0	290,00				116,00	174,00
	5/4080100/01522	Dewalt Akku Bohrhammer DCH614, incl. Ladegerät	09.12.2020	6,5	10,0	704,25				93,90	610,35
	5/4080100/01524	Hochdruckreiniger Kränzle B170T mit Honda Benzin Motor	03.08.2023	9,5	10,0		1.100,00			55,00	1.045,00
	5/4080100/01531	Magnetsuchgerät Smart Trak 102 - Schiebersuchgerät	01.11.2023	9,5	10,0		995,00			49,75	945,25
	5/5010100/01216	Luftentfeuchter ComDry M160L Hochbehälter Bolgenach, L	05.06.2019	5,0	10,0	3.585,00				597,50	2.987,50
	5/5040100/01510	Edelstahlleiter, Länge 2 m mit Wandbefestigung	22.11.2019	3,5	8,0	409,21				90,94	318,27
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				29.581,55	1.100,00	1.407,99	0,00	6.492,04	22.781,52
	5/1080100/01393	Bohrmaschine Quantum B25F 400V,550W	09.06.2000	0,0	10,0						
	5/1080440/01296	Gaswarnmeldeanlage Siemens	27.02.2017	6,0	13,0	4.517,62				645,37	3.872,25
	5/2040200/01438	HR T Höhensicherungsgerät/Rettungshub ALU-Gehäuse, T	07.08.2017	3,5	10,0	792,00				176,00	616,00
	5/3010200/01377	VW Transporter VI Kasten 2.0 TDI 4motion km-Stand: 1210	27.09.2017	3,5	10,0	16.355,82				3.634,63	12.721,19
	5/4030100/01416	Magnetdosierpumpe GAMMA_XL	04.03.2020	6,0	10,0	1.417,15				202,45	1.214,70
	5/4080100/01387	Abbruchhammer CE12 mit Klauenkuppl. Meisel	24.06.2008	0,0	10,0						
	5/4080100/01409	Kompressoren, Pumpen	21.07.2011	0,0	10,0						
	5/4080100/01410	Hidrostal-Tauchpumpe Type A2QE2-GG3-A01 Mat. Nr. HIA	17.11.2014	0,5	10,0	205,80		68,60		137,20	
	5/4080100/01411	Hidrostal-Tauchpumpe Type A2QE2-GG3-A01	01.12.2016	2,5	10,0	436,61		311,86		124,75	
	5/4080100/01415	FLYGT Tauchmotorpumpe CP 3085.183 MT 432	26.03.2018	4,0	10,0	1.584,00				316,80	1.267,20
	5/4080100/01424	Hach/Mikroskop trinokular OBL 155 PL Obj. 4x/100x, PH O	21.03.2017	3,0	10,0	586,03				146,51	439,52

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/4080100/01428	CSB-Ausstattung (1993)	01.01.1993	0,0	10,0						
	5/4080100/01429	Mikroprozessor GerNr. 98430019 ph-Meter	10.12.1998	0,0	10,0						
	5/4080100/01430	Steuereinheit Ty ST-FSV o.G GeräteNr. S/N930855 Mikrop	23.11.2006	0,0	10,0						
	5/4080100/01433	Zenith25 GNSS Landmark Wolfurt	27.10.2015	1,5	10,0	1.712,55		1.027,53		685,02	
	5/4080100/01434	Mehrgasmessgerät Dräger X-am 5600 SerNr. ARKN-0769	06.10.2017	4,0	10,0	990,92				198,18	792,74
	5/4080100/01525	Hochdruckreiniger Kränzle B170T mit Honda Benzin Motor	03.08.2023	9,5	10,0		1.100,00			55,00	1.045,00
	5/5070200/01374	Wasserzähler Funkausstattung	30.04.2015	6,0	15,0	463,52				66,22	397,30
	5/5080200/01289	Thermoschrank für BOD Direkt 135 l TxBxH=515x430x700	11.01.2018	4,0	10,0	519,53				103,91	415,62
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/3010200/01384	Rückwärtskippanhänger einachsige 2560x1500x400 1500 kg	12.09.2011	0,0	10,0						
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe				127.155,03	1.200,77	0,00	0,00	35.910,66	92.445,14
	5/4060100/00001	AmmannVibroplatte mit Honda-Benzinmotor Wasserberies	03.07.2020	6,5	10,0	962,85				128,38	834,47
	5/4060200/01378	Neuansch. Loipengerät Husky T4F	13.06.2014	1,0	10,0	44.929,03				22.464,52	22.464,51
	5/4060200/01379	Pistengerät Husky HS 11972	01.01.2019	5,0	10,0	73.263,15				12.210,53	61.052,62
	5/4060200/01380	Kombiraupe für Loipengerät, Walze	20.01.2021	7,0	10,0	8.000,00				1.000,00	7.000,00
	5/4080100/01398	Kreissäge Mafell Erika m. Paralell anschlag u. Klemmplatte	09.03.1993	0,0	10,0						
	5/4080100/01399	Akku-Winkelschleifer AG 125-A22-Sch Seriennr. 20216 Hilt	29.06.2012	5,0	5,0						
	5/4080100/01508	Krangabel 1800 kg, NH 1,20 m	27.04.1998	0,0	10,0						
	5/4080100/01523	HILITI Bohrschrauber, Stichsäge und Akkupakete	13.06.2023	9,0	10,0		943,79			94,38	849,41
	5/4080100/01527	Akku-Schlagschrauber	26.09.2023	9,5	10,0		256,98			12,85	244,13
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					300.447,73	103.421,46	3.311,41	0,00	65.890,96	334.666,82
	010000	Gemeindeamt				4.629,23	9.554,03	0,00	0,00	1.585,26	12.598,00
	4/2010100/01532	Besucherstuhl VERONE schwarze gelochte Plastiklehne, s	13.10.1995	0,0	10,0						
	4/2010100/01533	Besucherstuhl VERONE schwarze gelochte Plastiklehne, s	13.10.1995	0,0	10,0						
	4/2010100/01545	Holzstuhl MIRO 6-400 Eiche massiv	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/01546	Holzstuhl MIRO 6-400 Eiche massiv	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/01547	Friend Bürodrehstuhl mit Armlehnen Fa. Office Master	12.09.2019	5,5	10,0	263,74				40,58	223,16
	4/2010100/01552	Drehstuhl paro_24/7	28.09.2022	8,5	10,0	458,44				48,26	410,18
	4/2010100/01553	Tisch Sedus Temptation C + Sedus Rollcontainer	04.11.2022	8,5	10,0	952,41				100,25	852,16
	4/2010100/01554	neue Büroeinrichtung Administration (Tische, Container, Sc	05.09.2023	9,5	10,0		4.639,32			231,97	4.407,35
	4/2010100/01555	Sedus se:flex Drehstuhl mit Netzrücken_Bürgerservice	05.09.2023	9,5	10,0		578,02			28,90	549,12
	4/2010100/00498	Regal Ausführungsplan Nr. M011 Bürgerservice	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00499	Schrank mit Spüle Bespr. EG Ausführungsplan Nr. M012	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00595	Schreibtisch 1993	01.06.1993	0,0	10,0						
	4/2010100/00620	Einzelstisch rund, Innenrad. 80cm Tischbein m. Beinadapter	11.04.1996	0,0	2,0						
	4/2010100/00621	Einzelstisch rund Innenr. 80 cm Tischbein mit Beinadapter Z	11.04.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00622	Einzelstisch gerade 120x80 cm Lichtgrau, Zi. 9 Bel. 1663/96	11.04.1996	0,0	2,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00623	Einzeltisch gerade 80x80 cm Lichtgrau, Zi. 9 Bel. 1663/99	11.04.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00624	Beistellkorpus 40x80x72 cm Zentralverschluss Lista Bel.16i	11.04.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00625	Unterstellkorpus 40x80x60 cm Zentralverschl., Zi. 9 Bel. 16	11.04.1996	0,0	2,0						
	4/2010100/00626	Einzeltisch rund, Innenr. 160 cm Tiefe 80 cm,Bel 1663/96 A	11.04.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00627	Einzeltisch gerade, 80x80 cm Lichtgrau LISTA Bel. 1663/9	11.04.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00628	Einzeltisch gerade 200x60 cm Lichtgrau, Zi. 10b Bel. 1663/	11.04.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00630	Einzeltisch 120x80x cm Lichtgrau Zi. 8 Bel. 6418/99	08.11.1999	0,0	10,0						
	4/2010100/00631	Einzeltisch Lichtgrau 80x80x cm LISTA Finanzwesen	08.11.1999	0,0	10,0						
	4/2010100/00632	Rolladenschrank ohne Sockel 160x40x75,5 cm m Stangens	08.11.1999	0,0	10,0						
	4/2010100/00633	Rolladenschrank o. Sockel 160x40x75,5 cm m. Stangensch	08.11.1999	0,0	10,0						
	4/2010100/00634	Regale Schäfer Shop Baumamt	13.12.1999	0,0	10,0						
	4/2010100/00637	Besuchersessel "Verone" Vierfuss schwarz Bel. 7031/99	16.12.1999	0,0	10,0						
	4/2010100/00638	Einzeltisch 180x80 cm Lichtgrau Lista Finanzwesen	23.07.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00639	Spezialtisch 200x60x Lichtgrau zi. 10 b (jörg) Bel. 3804/01	23.07.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00640	Unterstellkorpus 40x80x57cm mit Zentralverschl. u. Rollen	23.07.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00642	Schreibtisch 220x84x75 cm Vollholz	10.07.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00643	Nebentisch 225x64x72 cm Massivholz Bel. 3763/01 zi. 6	10.07.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00644	Rundtisch Durchm. 110cm H: 72 cm Bel. 3763/01 Zi. 6	10.07.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00645	Rollcontainer 75x60x62 cm Massivholz	10.07.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00646	Simselemente Zi. 6 Bel. 3763/01	10.07.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00647	Ablageraster in Schrankmöbel Masivholz Bel. 3763/01 Zi. 6	10.07.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00648	Regalmöbel hängend Massivholz Zi. 6 Bel. 3763/01	10.07.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00649	Deckenelement 252x184cm Bel. 3763/01 Zi. 6 mit 7 Spots	10.07.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00651	Schreibtische Eiche furniert Bürgerservice	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00653	Empfangspult Bürgerservice Ausführungsplan Nr. M008	03.10.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00654	Bürostuhl Vitra Axess logistik Stoff schwarz	08.08.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00655	Tische Eiche furniert Sitz-/Beprech ausführungsplan Nr. MC	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00656	Holzstuhl MIRO 6-400 Eiche massiv	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00658	Regal 3-teilig mit je 5 Böden	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00660	Bürostuhl 48859 Please Zumtobel NEU schwarz mit Silberr	04.07.2012	0,0	10,0						
	4/2010100/00680	Tisch Eiche furniert 90x90	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00709	Rollcontainer Eiche furniert49 x 45 x 59 cm Bürgerservice	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00716	Schreibtisch 200 x 100 cm mit seitlichem Unterschrank Über	02.02.2016	2,0	10,0	874,99				291,66	583,33
	4/2010100/00720	Bene Schrank	01.06.1993	10,0	10,0						
	4/2010100/00722	Karteikasten f. Meldewesen	01.06.1993	10,0	10,0						
	4/2010100/00723	Schiebetürenschränk	01.06.1993	0,0	1,0						
	4/2010100/00726	Wandkästen Sitzungssaal	01.06.1993	0,0	10,0						
	4/2010100/00728	Schränk m. Stahlschiebetüren 120x40x114,5 cm Zi.10b Bel	11.04.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00729	Schränk o. Sockel m. Stahlschiebetüren 120x40x109,5 cm	11.04.1996	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00730	Schrankmöbel hängend 195x200x35 cm Bel. 3763/01 Zi. 6	10.07.2001	0,0	10,0						
	4/2010100/00731	Hängemappenschränke 4 Laden Lichtgr.132x40x62 einbal	15.06.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00732	Spinde mit Kasten Eiche furniert Ausführungsplan Nr. M01	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00733	Ordnerschrank BesprechungsZi Ausführungsplan Nr. M022	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00994	Besprechungstisch Eiche 210x110x72 mit 2 Pilfüßen verchi	13.10.1995	0,0	10,0						
	4/2010200/00724	Panzerschrank	01.06.1993	0,0	25,0						
	4/2010200/00763	Schlüsselkasten 1300x730x250 HxBxT 1170 Haken Zweitü	07.11.2007	8,5	25,0	401,99				42,31	359,68
	4/2010200/00764	Format Tresor Serie Lyra 13 600x500x420 (HxBXT in mm)	05.11.2013	14,5	25,0	441,05				28,45	412,60
	4/2020200/00836	Wandbild (Berglandschaft)	01.06.1993								
	4/2020300/00611	Kreuz geschnitzt - Sitzungssaal	01.06.1993								
	4/2020300/00614	Kreuz geschnitzt Büro Amtsleiter	01.06.1993								
	4/4010100/00897	USV Eaton 5 PX 1500l Unterberechnungsfreie Stromversor	03.04.2017	0,0	7,0	129,60				129,60	
	4/4010300/01340	Notebook HP ProBook Sitzungszimmer 1	22.07.2014	0,0	4,0						
	4/4010300/01535	HP Laser JetP2015D Laserdrucker Administration	12.06.2007	0,0	4,0						
	4/4010300/01551	Bildschirm Lenovo ThinkVision T34w 34" Curved Lehrling v	22.08.2023	3,5	4,0		398,71			49,84	348,87
	4/4010300/01552	HP Elitedesk G9 Mini - PC Verwaltungslehrling	11.09.2023	3,5	4,0		711,59			88,95	622,64
	4/4010300/00858	ACP IT Solutions HP ProDesk 600 TWR SN: CZC5502ZK2	23.12.2015	0,0	4,0						
	4/4010300/00878	HP Laser JetP2015D Laserdrucker	12.06.2007	0,0	4,0						
	4/4010300/00881	HP LaserJet P2055 DN A4 s/w 33 ppm 128 MB Duplex aut	09.11.2009	0,0	5,0						
	4/4010300/00882	Bildschirm Buchhaltung Acer B223WLOlymdr Projekt UVV	12.06.2012	0,0	4,0						
	4/4010300/00891	Scanner Buchhaltung ACP Solution GmbH Büro Finanzwe	10.12.2015	0,0	5,0						
	4/4010300/00894	Multifunktionsdrucker HP Page Wide Büroprofi Thurnher B	04.10.2016	0,0	5,0						
	4/4010300/00896	ACP Solutions GmbH Dokumentenscanner PA03670-B051	17.02.2017	0,0	4,0						
	4/4010400/00843	Diktiergerät Philipps System 500	01.06.1993	0,0	8,0						
	4/4010400/00901	Kuvertiermaschine FPI600 Messerle GmbH	12.08.2015	0,0	8,0	181,88				181,88	
	4/4010400/00903	Aktenvernichter Fellowes FW4651601	24.12.2014	0,0	8,0						
	4/4010400/00907	Olympia Reg. Kasse 941 CM schwarz Bürgerservice	07.10.2011	0,0	8,0						
	4/4010400/00919	Schreibmaschine Brother CE-400 SNr. A58306998	01.01.1995	10,0	10,0						
	4/4010400/00920	Aktenvernichter AutoMax 350C Fellowes FW4964101 4x38	07.04.2022	6,0	8,0	721,25				103,04	618,21
	4/5060200/01329	Beamer Sanyo XU110 mit USB WLAN inkl. Deckenhalterur	20.07.2007	0,0	5,0						
	4/5060200/00650	3M OHP Tisch Standard Mod. TA200 für Overhead	21.08.1995	0,0	5,0						
	4/5080200/00823	Jura Impressa Kaffeemaschine Elektro Willi	11.10.2016	2,5	10,0	203,88				58,25	145,63
	4/5080200/00825	Kaffeemaschine Koro Prime Espresso Fixwasser Seriennr.	18.12.2023	9,5	10,0		3.226,39			161,32	3.065,07
	4/9010100/00842	Verticaljalousie Bürgerservice	13.06.2016	0,0	5,0						
	5/2010100/01541	Stuhl MIRO 6-400 Eiche massiv	08.08.2007	0,0	10,0						
	016000	Elektronische Datenverarbeitung				13.294,65	3.097,68	0,00	0,00	5.653,82	10.738,51
	4/4010100/01531	Server Lenovo ThinkSystem SR650 SN: S4BND259	16.09.2020	3,5	7,0	2.064,10				458,69	1.605,41
	4/4010100/01532	Server QNAP TS-431X2-2G 4 Bay NAS inkl 6 TB HDD SN	16.09.2020	3,5	7,0	367,69				81,71	285,98

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010100/01533	Ubiquiti Edge Switsh 48 Port + 4x Oporate MM Transeive	16.09.2020	3,5	7,0	707,36				157,19	550,17
	4/4010100/01534	Ubiquiti ES-16-XG SFP+/10Ge Managed Aggregation Switr	03.11.2020	3,5	7,0	401,87				89,30	312,57
	4/4010100/00850	Server ProLiant ML350T05	17.01.2007	0,0	7,0						
	4/4010100/00852	Server ProLiant DL380R07 mit 3 Stk 600GB Universal SFF	31.03.2011	0,0	7,0						
	4/4010100/00857	Server HP DL380 Gen9 E5-2620v3 2015-Verw. Anteil Verw	23.10.2015	0,0	7,0						
	4/4010100/00873	Backupbänder	12.03.2002	0,0	0,0						
	4/4010100/00892	NW Ubiquiti EdgeSwitch ES-24; ZUB Oporate MM Transei	22.03.2016	0,0	7,0						
	4/4010300/01536	HP Pro Desk 600 G4 Desktop Mini SerNr. 8CC9214D78	13.06.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/01537	NW Ubiquiti EdgeSwitch 48 Port	24.04.2020	0,0	4,0	215,76				215,76	
	4/4010300/01538	Fujitsu Scanner fi-7160 inkl. UHG	24.06.2020	0,0	4,0	213,88				213,88	
	4/4010300/01539	HP ProDesk 600 G5 Mini Pentium G5420T mit Windows	29.07.2020	0,5	4,0	379,75				253,17	126,58
	4/4010300/01542	MON LED Monitor, ThinkPad, Headset, Halterung EDV, Arl	25.08.2021	1,5	4,0	1.592,66				637,06	955,60
	4/4010300/01543	MON LED Monitor, Halterung EDV, Arbeitsplatz Administra	25.08.2021	1,5	4,0	798,03				319,21	478,82
	4/4010300/01544	MON Lenovo ThinkVision, Halterung EDV, Arbeitsplatz Ba	25.08.2021	1,5	4,0	931,07				372,43	558,64
	4/4010300/01545	MON LED Monitor, ThinkStation, Halterung EDV, Arbeitspl	25.08.2021	1,5	4,0	1.617,84				647,14	970,70
	4/4010300/01546	MON Lenovo ThinkVision, ThinkCentre EDV, Arbeitsplatz E	25.08.2021	1,5	4,0	1.281,49				512,60	768,89
	4/4010300/01547	HP ProBook 450 G9 - Notebook für Verwaltungsorganisatic	26.09.2022	2,5	4,0	472,45				134,99	337,46
	4/4010300/01548	Bildschirm Lenovo Think Vision 34" Curved Display für Ven	27.10.2022	2,5	4,0	319,40				91,26	228,14
	4/4010300/01549	FUJITSU-8150 Dokumentenscanner, Büro Amtsleitung	16.02.2023	3,0	4,0		770,26			192,57	577,69
	4/4010300/01553	CT 75" Plus Mobil UV, Interaktives 75" Clevertouch Display	28.12.2023	1,0	1,5		2.327,42			775,81	1.551,61
	4/4010300/00863	HP ProDesk600 Microtower G2 SN: CZC72485DS	30.06.2017	0,0	4,0						
	4/4010300/00864	HP ProDesk 600 Mini Business Desktop G3 SN: 8CG8071	02.03.2018	0,0	4,0						
	4/4010400/00895	Finkzeit Hitag Leser SN 5076 Zeiterfassung	27.12.2016	0,5	8,0	161,72				107,81	53,91
	4/5060100/00922	ZUB EB-2265U LCD Projektor 1080p EDV, Ausstattung Sit	25.08.2021	3,5	6,0	1.769,58				393,24	1.376,34
	4/5070100/00922	Telefonanlage HCS von A1	01.10.2017	0,0	5,0						
	029000	Amtsgebäude				7.511,21	717,80	0,00	0,00	1.865,91	6.363,10
	2/2010100/00505	Teeküche 1. OG m. Spülmaschine, Herd, Kühlschrank	03.10.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/01534	Beistellkorpus 40x80x72 cm Zentralverschluss Lista Bel.16i	11.04.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/01538	Tische Eiche furniert Sitz-/Beprech ausführungsplan Nr. MC	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/01540	Tische Eiche furniert Sitz-/Beprech ausführungsplan Nr. MC	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/01542	Schreibtisch 200 x 100 cm mit seitlichem Unterschrank Über	02.02.2016	2,0	10,0	874,99				291,66	583,33
	4/2010100/01543	Stuhl MIRO 6-400 Eiche massiv	08.08.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/01544	Stuhl MIRO 6-400 Eiche massiv	08.08.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/01548	Bürosessel new.motion XnmoS T-A WR Pitsch	07.11.2019	5,5	10,0	788,45				121,30	667,15
	4/2010100/00492	Ordnerschrank Ausführungplan Nr. M026 Trauungsraum	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00496	Regal Spielothek West Ausführungplan Nr. M014b	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00500	Mobilregale Compactus Archive Archiv, Fa. Lagerconsulting	16.09.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00602	Lederbank blau	01.06.1993	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00657	Sitzgruppe Artifort 905 Leder schwarz mit Tisch (2x dreier C	08.08.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00659	Büromöbel Drehstuhl Please Atlantic Bürgermeisterbüro	09.05.2012	0,0	10,0						
	4/2010100/00718	Besprechungstisch 1480/1480/720 mm Gemeinde Stubenti	27.06.2017	3,0	10,0	1.144,00				286,00	858,00
	4/2010100/00719	Arbeitsstisch 2080/880/720 mm Ulme Massivholz; Einfasstr	27.06.2017	3,0	10,0	1.049,60				262,40	787,20
	4/2020100/00839	Teppich Wüstner, Vorraum Gemeindamt	01.04.2014	0,0	5,0						
	4/2020200/00715	Türen 200x87x25 cm Kurt Hagspiel	12.10.2015	1,5	10,0	1.294,16				517,66	776,50
	4/2020300/02087	Bild Maler Franz Bertle - Bildnis eines Mannes mit Mütze Ö	04.03.2011			400,00					400,00
	4/2020300/02088	Bild Maler Franz Bertle - Bildnis einer Frau BW-Tracht ÖL/L	04.03.2011			400,00					400,00
	4/4010300/00859	HP ProBook 650 G2 SerNr. 5CG6392K54	07.10.2016	0,0	4,0						
	4/5020200/00945	Vlotte P30 b Type2-4m Ladestation Elektroauto hinten am (04.05.2017	8,0	15,0	930,01				103,33	826,68
	4/5020200/00946	Stele, Einbau und Koordination Steher Caruso	30.12.2021	3,5	6,0	630,00				140,00	490,00
	4/5060200/01331	NEC M403U HighEnd Beamer, Mehrzweckraum FuK-Haus	28.04.2023	4,0	5,0		717,80			143,56	574,24
	163000	Feuerwehrwesen				25.635,70	49.823,89	0,00	0,00	6.980,24	68.479,35
	4/2010100/01549	Regalwand in Tanne, furniert roh	22.12.2020	6,5	10,0	4.086,31				544,84	3.541,47
	4/2010100/01551	Gitterrost für Reagl, feuerverzinkt	08.01.2022	8,0	10,0	727,13				80,79	646,34
	4/2010100/00665	Stapelstühle Chrom/schwarz gebeizt Bel. 3265/00	17.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00666	Stapelstühle Buche ungedämpft/ geölt/Filzgleiter Bel. 3265/	17.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00667	Drehstühle Mod. 2533 schwarz Gasfedervertellung Bel. 326	17.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00668	Tischgestelle Mod. 105 Chrom 180x80 cm Bel. 3265/2000	17.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00670	Kommandopult 425x102x13 cm Bel. 4008/2000	29.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00671	Tischplatte Bereitschaftsraum 120x120x cm schwarz	17.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00735	Feuerwehrrschrank Typ C1 mit insges. 62 Abteilungen200x:	29.05.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00737	Vitrinenarchivschrank, 2 Glastüren 260x75x215 cm Bel. 40	29.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00738	Hängeschrank 8 Türen 425x40x55 cm Bel. 4008/00	29.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00740	LISTA Ablage 100x58x50 cm 1 Boden, hellgrau Bel. 6936/C	14.12.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00796	Werkbankplatte 422,4x783x7,7 cm m. Längenverschraubur	27.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00815	Küche Oberplatte ChNi-Stahl 438x65x40 cm Bel. 3247/00	18.05.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00816	Küche Einscheissbecken 40x40x20 cm	18.05.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00818	Küche Unterbauten 68x66x76cm Türen li. u. re.	18.05.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00819	Küche Unterbauten 60x66x76 cm Türen li. eingelegt	18.05.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00820	Küche Unterbau mit 3 Schubladen 68x66x66 cm	18.05.2000	0,0	10,0						
	4/2020200/00672	Schiebefaltwand (7 Elemente, 1 Tür) Bel. 4008/00 Mehrzwe	29.06.2000	0,0	10,0						
	4/2040100/00968	Rosenbauer Tragkraftspritze FOX 3 Nr. KR115L01994 Mot	13.02.2009	0,0	5,0						
	4/2040100/00971	Rosenbauer Tragkraftspritze FOX 5 12/2023	18.12.2023	4,5	5,0		16.712,92			1.671,29	15.041,63
	4/2040200/00001	Faltzelt für Einsatz FW Feuerwehr	12.07.2022	8,5	10,0	2.635,68				277,44	2.358,24
	4/3010900/00932	Elektro-Elektrodeichselhochhubwagen MS 14 D852T04118	22.11.2021	7,5	10,0	8.096,76				952,56	7.144,20
	4/4010300/01550	Samsung Galaxy Tab Active 3 mit Halterung, Tablet FW	13.04.2023	3,0	4,0		622,74			155,69	467,05
	4/4010300/00862	HP ProDesk 600 Microtower G2 SN: CZC72485SL	30.06.2017	0,0	4,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4030100/01550	Tauchpumpe T12 (380 V) Mast Fördermenge l/min. 1300	30.12.2021	7,5	10,0	2.217,61				260,90	1.956,71
	4/4030100/01551	Kellerentwässerungsset K5	10.06.2022	8,0	10,0	1.225,69				136,19	1.089,50
	4/4080100/00934	Hochdruckreiniger Kränzle 799 TST mit 35 m Schlauch und	11.03.2004	0,0	10,0						
	4/5020100/00001	Dieselaggregat 75 kvA, CGM75F mit Tandemanhänger	07.04.2023	19,0	20,0		27.827,38			1.391,37	26.436,01
	4/5020200/00947	Floodlight 80 W 4000 K, Flutlicht	14.06.2022	13,0	15,0	1.306,40				93,31	1.213,09
	4/5030100/00669	Tischtransportwagen Transit2 180 x 80 cm Bel. 3265/00	17.06.2000	0,0	15,0						
	4/5030100/00798	Pressluftflaschenwagen Bel. 4008/2000	29.06.2000	0,0	15,0						
	4/5040100/00002	Festool Akku-Schlagbohrschrauber PDC 18/4	11.04.2019	3,0	8,0	277,74				69,44	208,30
	4/5050100/00956	Heusonde	01.06.1993	0,0	12,0						
	4/5060100/00765	Leinwand 245x250 cm Bel. 3581/00	30.06.2000	0,0	6,0						
	4/5070100/00980	Schnurlos headset zum Anschluss an Betriebsfunkgeräte	25.08.2021	2,5	5,0	625,80				178,80	447,00
	4/5070200/00910	Autophon Funk-Fix_Station 1993	01.01.1993	0,0	15,0						
	4/5070200/00911	Kleinsprechfunkgeräte 1993	01.01.1993	0,0	15,0						
	4/5070200/00912	Funksprechgerät 1993	01.01.1993	0,0	15,0						
	4/5070200/00913	Funkgerät Autophon SE 1993	01.01.1993	0,0	15,0						
	4/5070200/00914	ASCOM Austria Funk	01.09.1993	0,0	15,0						
	4/5070200/00915	ASCOM Austria Funk Mobilfungerät Bel. 79/95	30.01.1995	0,0	15,0						
	4/5070200/00916	Motorola Handfunkgerät Type GP340 2m Band Nr. 672TJAK	24.02.2008	0,0	15,0						
	4/5070200/00945	Kenwood Handfunkgeräte NX-3200 + Lautsprechermikrofon	27.03.2023	14,0	15,0		3.729,46			248,63	3.480,83
	4/5080200/00817	Glaskeramikkochfeld Elektrolux Bel. 3247/00	18.05.2000	0,0	10,0						
	4/5080200/00824	Unterbaukühlschrank Elektrolux 76x54,7x57 cm, Bel. 3247/	18.05.2000	0,0	10,0						
	4/5090300/00800	Wandschlauchträger mit 50 m Wasserschlauch Bel. 4474/0	31.08.2000	0,0	10,0						
	4/5090300/00963	Schlauchaufhängeanlage Barth Liftuarmatic III_5, Bel. 3621	17.06.2000	0,0	10,0						
	4/5090300/00986	Container für Ausstattung gebraucht 3x2x2,20m	29.03.2012	0,0	10,0						
	4/5090400/00949	Handscheinwerfer HKE 100 1993	01.06.1993	0,0	10,0						
	4/5090400/00997	LED-STrahler SCANGRIP Mod. NOVA 5K	17.03.2023	9,0	10,0		931,39			93,14	838,25
	4/6010200/00955	Hitzeschutzgarnitur 1993	01.06.1993	0,0	10,0						
	4/6010200/00964	Sicherheitsjacken 3xGr. S; 2xGr. M; 5x Gr. L; Bel. 3405/00	07.07.2000	0,0	10,0						
	4/6020100/01548	Atemschutzmasken Panorama Nova RA PC 3 Stk Tlf 300C	06.06.2018	0,0	10,0						
	4/6020100/01549	Korbtrage mit Abseilspinne	29.08.2022	8,5	10,0	648,78				68,29	580,49
	4/6020100/00972	Dräger PSS 7000, Manometer (Univ.) SerNr. BRLD-0810; F	06.06.2018	4,0	10,0	3.787,80				757,56	3.030,24
	4/6020100/00976	Pressluftatmer (Rosenbauer) Bel. 2189/99	01.06.1999	0,0	10,0						
	4/6020100/00977	Pressluftatmer PA94 D Plus; SerNr. BRPB-3512; -3478;-34	04.07.2000	0,0	10,0						
	5/2010100/00674	Austellungswände Bel. 2798/2000	15.06.2000	0,0	10,0						
	5/4010100/00884	Cisco-Catalys 24+ Glasfasermodule Bel. 1192/2002 Servers	01.03.2002	0,0	7,0						
	212000	Mittelschule				0,00	2.939,10	0,00	0,00	293,91	2.645,19
	5/5060200/01331	interaktives Display SMART GX16	12.04.2023	9,0	10,0		2.939,10			293,91	2.645,19

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	240000	Kindergärten				79.554,11	4.912,60	0,00	0,00	24.575,70	59.891,01
	3/1099200/00511	SpielRaum - Reckkombination Steher aus Lärchenholz	24.06.2004	0,0	5,0						
	3/5040300/00503	Spiele 1993	01.01.1993	0,0	10,0						
	3/5040300/00508	SpielRaum-Ringschaukel mit Durchlaufsicherung	28.05.2004	0,0	10,0						
	3/5040300/00516	Spielgerät (Wippe, Rutsche, Schaukel, Klettergerät usw.)	01.01.1993	0,0	10,0						
	5/1050600/01310	Fassadenschrift Kinderhaus, ALU-Buchstaben	10.12.2018	9,5	15,0	443,31				42,22	401,09
	5/1050600/01311	Glaskennzeichnungen Anlaufschutz 2 verschiedene Folient	10.12.2018	9,5	15,0	1.088,48				103,66	984,82
	5/1050600/01312	Beschriftungen und Logos im ganzen Haus	20.12.2018	9,5	15,0	680,55				64,81	615,74
	5/2010100/01542	Kinderstuhl HUSSL ST6-2 N Junior, Sitzhöhe 35 cm Esche	01.10.2018	4,5	10,0	9.904,40				1.800,80	8.103,60
	5/2010100/01543	Kindertisch HUSSL TC4 Junior 80x80 cm, H: 58 cm, Tischp	01.10.2018	4,5	10,0	3.363,85				611,61	2.752,24
	5/2010100/01544	Stuhl HUSSL ST6-2N, Sitzhöhe 45 cm Gestell Esche matt	01.10.2018	4,5	10,0	1.097,25				199,50	897,75
	5/2010100/01545	Tisch HUSSL TC4, 140x70 cm, H: 75 cm Tischplatte Kunst	01.10.2018	4,5	10,0	1.144,27				208,05	936,22
	5/2010100/01546	Küche UG Spielgruppe	25.10.2018	10,0	10,0	-68.387,80					-68.387,80
	5/2010100/01547	Küche UG Gruppenraum	25.10.2018	4,5	10,0	5.124,29				931,69	4.192,60
	5/2010100/01548	Küche EG Ausweichraum	25.10.2018	4,5	10,0	4.623,77				840,69	3.783,08
	5/2010100/01549	Regal EG Geräteraum	25.10.2018	4,5	10,0	2.958,61				537,93	2.420,68
	5/2010100/01550	Küche OG Ausweichraum	25.10.2018	4,5	10,0	7.341,70				1.334,85	6.006,85
	5/2010100/01551	Küche DG Gruppenraum	25.10.2018	4,5	10,0	3.719,02				676,19	3.042,83
	5/2010100/01552	Regal DG Büro Leitung	25.10.2018	4,5	10,0	2.958,61				537,93	2.420,68
	5/2010100/01553	Küche DG Verwaltung	25.10.2018	4,5	10,0	5.810,62				1.056,48	4.754,14
	5/2010100/01554	Regal UG Spielgruppe	25.10.2018	4,5	10,0	1.407,86				255,97	1.151,89
	5/2010100/01555	Garderoben UG	25.10.2018	4,5	10,0	8.567,34				1.557,70	7.009,64
	5/2010100/01556	Garderobe EG	01.04.2019	5,0	10,0	2.761,73				460,29	2.301,44
	5/2010100/01557	Garderoben OG	25.10.2018	4,5	10,0	2.309,53				419,91	1.889,62
	5/2010100/01558	Garderoben DG	25.10.2018	4,5	10,0	2.869,06				521,65	2.347,41
	5/2010100/01559	Garderoben einzeln	25.10.2018	4,5	10,0	1.746,73				317,59	1.429,14
	5/2010100/01560	Tisch DG, Verwaltung	25.10.2018	4,5	10,0	861,47				156,63	704,84
	5/2010100/01561	Eckbank DG, Verwaltung	25.10.2018	4,5	10,0	916,66				166,67	749,99
	5/2010100/01562	Filzpinnwandelement	25.10.2018	4,5	10,0	2.660,05				483,65	2.176,40
	5/2010100/01563	Handläufe, Kindergarten	25.10.2018	4,5	10,0	12.762,39				2.320,43	10.441,96
	5/2010100/01564	2H Regal Stauraum, 00205 GO S natur lackiert, Sperrholz I	28.09.2018	4,5	10,0	2.311,13				420,21	1.890,92
	5/2010100/01565	2H Regal Stauraum, 00206 GT S natur lackiert, Sperrholz E	28.09.2018	4,5	10,0	2.478,37				450,61	2.027,76
	5/2010100/01566	4H Kreativregal mit Papierfach natur lackiert, Sperrholz Bir	28.09.2018	4,5	10,0	3.699,82					3.699,82
	5/2010100/01567	3H Kreativregal, 00402 GOS SP S K2 natur lackiert, Sperr	28.09.2018	4,5	10,0	3.193,00				580,55	2.612,45
	5/2010100/01568	2H Kreativregal, 00403 GO SP S K2 natur lackiert, Sperrho	28.09.2018	4,5	10,0	582,85				105,97	476,88
	5/2010100/01569	5H Eigentumsregal, 01002 GO S K2 natur lackiert, Sperrh	28.09.2018	4,5	10,0	6.563,39				1.193,34	5.370,05
	5/2010100/01570	2H Rollwagen für Pädagoginnen, 00504 GO SP R natur lac	28.09.2018	4,5	10,0	1.550,89				281,98	1.268,91
	5/2010100/01571	2H Rollwagen, 00505 GOS SP R natur lackiert, Sperrholz E	28.09.2018	4,5	10,0	1.642,11				298,57	1.343,54
	5/2010100/01572	Hocker, 03005 GO G natur lackiert, Sperrholz Birke Schälf	28.09.2018	4,5	10,0	993,38				180,61	812,77

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2010100/01573	Malwand RA 1,50 x 0,80 x 0,40 m Rahmenkonstruktion aus	18.04.2019	5,0	10,0	2.992,29				498,72	2.493,57
	5/2010100/01574	Jausenwagen RA R/1H, 0,83 x 0,80 x 0,40 m Rahmenkons	18.04.2019	5,0	10,0	2.496,89				416,15	2.080,74
	5/2010100/01575	Sanus Stuhl LH/M, mit Stoffbezug, höhenverstellbar	17.10.2019	5,5	10,0	593,35				91,28	502,07
	5/2010100/01576	Schrank für Bauutensilien 241x65x42,5 cm in Birke Multiple	04.02.2020	6,0	10,0	1.440,60				205,80	1.234,80
	5/2010100/01577	Schrank für Papier 70x50x52 cm, Birke Multiplex mit 23 Re	04.02.2020	6,0	10,0	919,24				131,32	787,92
	5/2010100/01578	Schrank für Papier 100x70cm, 85x121x68 cm 12 Regalböd	04.02.2020	6,0	10,0	1.016,64				145,23	871,41
	5/2010100/01579	Tisch 140 x 45 x 75 cm, Gestell in Esche lackiert	04.03.2020	6,0	10,0	372,50				53,21	319,29
	5/2010100/01580	Regale für Küchen, Kante Tanne geölt, Fläche mit Schichts	04.03.2020	6,0	10,0	1.701,28				243,04	1.458,24
	5/2010100/01581	Wickeltisch in Birke Sperrholz 18mm, roh geschliffen 72x11	17.02.2021	7,0	10,0	996,97				124,62	872,35
	5/2010100/01582	ALU T-Schiene 32x5mm, 850g/m	20.09.2018	34,5	40,0	710,18				20,01	690,17
	5/2010100/01583	Sockelrahmen 2740x600x55 mm, verbauter Schrank	31.12.2018	34,5	40,0	770,35				21,70	748,65
	5/2010100/01584	Spiegel klar mit Holzleisten Rahmen	31.12.2018	34,5	40,0	173,60				4,89	168,71
	5/2010100/01585	Filzwand mit Filz-Sitzkissen	31.12.2018	34,5	40,0	2.924,11				82,37	2.841,74
	5/2010100/01586	Wickeltisch Weißtanne	31.12.2018	34,5	40,0	2.711,13				76,37	2.634,76
	5/2010100/01588	Verdunkelungsvorhänge	08.07.2021	7,5	10,0	1.180,68				138,90	1.041,78
	5/2010100/01589	Offenes Regal in Birke Multiplex 15mm 2275x750x425mm	15.07.2021	7,5	10,0	1.386,11				163,07	1.223,04
	5/2010100/01590	Fahrbare Garderobe in Birke Multiplex 18mm 800x100x310	15.07.2021	7,5	10,0	909,63				107,02	802,61
	5/2010100/01592	Schallschutzsofa, 142x78cm Sitzhöhe 29cm	31.08.2022	8,5	10,0	4.450,18				468,44	3.981,74
	5/2010100/00501	Kinderstühle Mod 101 1993	01.01.1993	0,0	10,0						
	5/2010100/00675	Euro Stuhl Sitzhöhe 35 cm stapelbar Formholz sitze und Le	14.11.2011	0,0	10,0						
	5/2010100/00711	Drehstuhl o.AL Schwarz SITMATE SY15000-109-95-00001	18.12.2013	0,0	10,0	81,58				81,58	
	5/2010100/00712	Schreibtisch 180x80 buche Hammerbacher HS 19	08.05.2014	0,0	10,0	55,31				55,31	
	5/2010100/00713	Rollcontainer m. Schloß buche Hammerbacher	08.05.2014	0,0	10,0						
	5/2010100/00741	Materialschrank	01.01.1993	0,0	10,0						
	5/2010100/00742	Depotschrankmöbel 21 Fachräume Weissstane Massivholz :	22.08.2005	0,0	10,0						
	5/2010100/00761	Maccani Doppelschrank Buche Massiv 80x40x60	20.12.2013	0,0	10,0	15,87				15,87	
	5/2010100/00762	Schiebetürenschrack buche Hammerbacher	08.05.2014	0,0	10,0	84,30				84,30	
	5/2010100/00766	Tisch 80x80 cm Mod. 309/4	01.01.1993	0,0	5,0						
	5/2020100/01308	Schutznetz MW 20mm, weiß Spannseil und Schrauberring	16.02.2019	0,0	5,0	84,00				84,00	
	5/2020100/00767	Tisch 60x60x cm 309/1	01.01.1993	0,0	5,0						
	5/2020100/00838	Teppich Wüstner Schmutzläufer ZIRKON braun 2,2x0,2m	12.12.2013	0,0	5,0						
	5/2020200/01519	Kettenzugrollos Kindergarten, 141x156 & 137x156 cm	01.12.2022	8,5	10,0	2.744,07				288,85	2.455,22
	5/4010100/01531	Server HP DL380 Gen9 E5-2620v3 2015-KG Anteil Kinderç	23.10.2015	0,0	7,0						
	5/4010100/01533	ServerLenovo ThinkSystem SR 650 SN: S4BND259	16.09.2020	3,5	7,0	1.720,06				382,24	1.337,82
	5/4010100/01534	Server QNAP TS-431X2-2G 4 Bay NAS inkl 6 TB HDD - A	16.09.2020	3,5	7,0	306,40				68,09	238,31
	5/4010100/01536	WLAN Infrastruktur Kinderhaus	22.08.2023	6,5	7,0		2.424,30			173,16	2.251,14
	5/4010300/01372	HP ProBook 650 G4 Intel i3-8130U	30.08.2019	0,0	4,0	69,11				69,11	
	5/4010300/01380	HP ProBook 450	16.02.2023	3,0	4,0		1.135,87			283,97	851,90
	5/4010300/00860	Pro Desk 600 Microtower G2	05.12.2016	0,0	4,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/4010300/00861	ACP IT Solutions ProBook 650 G2 Windows HP650-2015	17.02.2017	0,0	4,0						
	5/5040100/01509	Hobelbank Buche massiv Bundschuh	30.12.2012	0,0	10,0						
	5/5040100/01511	Reinigungsmaschine, Systemwagen Clino ST8	03.10.2018	2,5	8,0	340,46				97,27	243,19
	5/5040100/01512	MCT Micro Cleaner 24/7, incl. Gerätewagen	25.05.2022	6,0	8,0	3.616,55				516,65	3.099,90
	5/5040300/00460	Neubau Spielraum (Spielplatz Kindergarten)	10.07.2004	0,0	10,0						
	5/5040300/00509	SpielRaum - Rundholzwippe	28.05.2004	0,0	10,0						
	5/5040300/00510	SpielRaum - Doppelschaukel mit Sicherheitsschaukelhaker	24.06.2004	0,0	10,0						
	5/5040300/00512	Doppelschaukel 1993	01.01.1993	0,0	1,0						
	5/5040300/00513	Kletterhaus 1993	01.01.1993	0,0	10,0						
	5/5040300/00514	GWG Spielsachen 1993	01.01.1993	0,0	10,0						
	5/5040300/00515	Spielgerät (Wippe, Rutsche, Schaukel, Klettergerät usw.)	01.01.1993	0,0	10,0						
	5/5040300/00517	Hinweisschilder Spielplatz Kindergarten	10.09.2004	0,0	10,0						
	5/5080200/01290	Miele Geschirrspüler G6265 SCVi XXL vollintegriert	31.10.2019	5,5	10,0	839,37				129,13	710,24
	5/5080200/01292	Zanussi Herdset KiGa 2023	24.04.2023	9,0	10,0		532,50			53,25	479,25
	5/5080200/01293	Waschmaschine Miele 8kg KiGa	21.11.2023	9,5	10,0		819,93			41,00	778,93
	5/5080200/00985	Waschmaschine Elektra Bregenz	22.09.2015	1,5	10,0	102,61				41,04	61,57
	5/9010100/00502	Schließanlagenenerweiterung Kaba Quattro S - TM 13273	30.04.2008	0,0	5,0						
	241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen				11.719,11	0,00	0,00	0,00	2.385,67	9.333,44
	5/2010100/01053	Stapelstuhl Maxi, SH 33 cm; Buche H59xB37,5xT36cm	01.10.2017	0,0	10,0						
	5/2010100/01114	Schrank Garderobe Vögel Markus	20.09.2016	2,5	10,0	322,00				92,00	230,00
	5/2010100/01115	Mitarbeiterschranke Markus Vögel	20.09.2016	2,5	10,0	329,00				94,00	235,00
	5/2010100/01116	Schrank Ruheraum Vögel Markus	20.09.2016	2,5	10,0	332,50				95,00	237,50
	5/2010100/01117	Schrank Garderobe Kinder	20.09.2016	2,5	10,0	402,50				115,00	287,50
	5/2010100/01118	Regal Garderobe Vögel Markus	20.09.2016	2,5	10,0	203,00				58,00	145,00
	5/2010100/01119	Ruheturm, Podest, Vögel Markus	20.09.2016	2,5	10,0	343,00				98,00	245,00
	5/2010100/01120	Oberschrank Markus Vögel	20.09.2016	2,5	10,0	203,00				58,00	145,00
	5/2010100/01121	Regal Vögel Markus	05.11.2016	2,5	10,0	380,80				108,80	272,00
	5/2010100/01122	Schrank, Eigentumskästen natur, B102xH 80,2xT40 cm Bu	01.10.2017	3,5	10,0	435,71				96,82	338,89
	5/2010100/01124	Dreeck-Klappmatte 150x150 Grundkörper/Weißpolster NQ1	19.09.2017	0,0	4,0						
	5/2010100/01126	Garderobe Buche massiv, Stärke 26mm, (2 Bänke, 1 Ober	08.01.2018	4,0	10,0	725,00				145,00	580,00
	5/2010100/01260	Kleinküche Markus Vögel	20.09.2016	2,5	10,0	910,00				260,00	650,00
	5/2010100/01587	Tisch in Schichtstoff weiss belegt, Kanten und Füße in Escl	21.06.2021	7,0	10,0	636,60				79,58	557,02
	5/2010100/01591	Nestschaukel mango, Durchmesser: ca. 1,2m incl. Aufhäng	10.09.2021	7,5	10,0	896,24				105,44	790,80
	5/2010100/01593	Spiel- und Schlafecke 160x160x16cm	01.10.2022	8,5	10,0	587,74				61,87	525,87
	5/2010100/01594	HOC Wendehocker 26 od. 34 cm	01.10.2022	8,5	10,0	1.048,42				110,36	938,06
	5/2010100/01595	Spiegel Miroxsafe 190x86 cm	01.10.2022	8,5	10,0	472,78				49,77	423,01
	5/2010100/00769	Garderobenbank 8,5 m	01.01.1993	0,0	10,0						
	5/4010300/01371	Barcodescanner	21.08.2017	0,0	4,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/4010300/01375	HP ProBook 455 G7, 16 GB Laptop Gmeiner Petra	15.12.2020	0,5	4,0	257,90				171,93	85,97
	5/4010300/01379	Notebook, Dell Inspiron, AMD Ryzen5, Wireless LAN,	13.12.2021	1,5	4,0	492,96				197,18	295,78
	5/5040300/01125	Sand- und Wassertisch, Komplett mit Tisch, Buche 100x74:	01.10.2017	3,5	10,0	215,66				47,92	167,74
	5/5040300/01295	KUBI Baukastensystem, Steinermöbel	01.10.2022	8,5	10,0	1.403,27				147,71	1.255,56
	5/5040300/01296	DOC Balancierbrett 91x19,5x4	01.10.2022	8,5	10,0	703,83				74,09	629,74
	5/5080200/01261	Kochfeld für Kleinküche Markus Vögel	20.09.2016	2,5	10,0	176,75				50,50	126,25
	5/5080200/01262	Backofen für Kleinküche Markus Vögel	20.09.2016	2,5	10,0	240,45				68,70	171,75
	249000	Bildung und Familie				652,41	361,53	0,00	0,00	306,15	707,79
	5/4010300/01378	MON Lenovo ThinkVision, Halterung EDV, Arbeitsplatz Far	25.08.2021	1,5	4,0	652,41				260,96	391,45
	5/4010300/01382	Lenovo ThinkVision 34" Curved Display Büro Familie und B	22.09.2023	3,5	4,0		361,53			45,19	316,34
	259000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00676	Wolfgang Dörner: Tisch	01.01.1993	0,0	10,0						
	4/2010100/00677	Stuhl Buche	01.06.1993	0,0	10,0						
	4/2010100/00805	Papierhandtuschspender	01.01.1993	0,0	0,0						
	4/2040100/00969	Feuerlöscher (Rosenbauer)	01.06.1993	0,0	0,0						
	4/5060200/00844	Panasonic Stereoanlage	01.06.1993	0,0	5,0						
	4/5060200/00845	Mischpult mit Lautsprecher (Bauernkapelle Hittisau)	01.06.1993	0,0	5,0						
	4/5080200/00822	Cosmos Kaffeemaschine	01.06.1993	0,0	10,0						
	262000	Sportplätze				5.170,90	2.249,76	0,00	0,00	1.589,58	5.831,08
	4/5055100/00981	Defibrillator corpuls aed (Halbautomat)	15.02.2023	9,0	10,0		2.249,76			224,98	2.024,78
	4/5090400/00996	ELA Soundprojektor OMNI M-HS60 und Zuhör	08.05.2019	5,0	10,0	947,55				157,93	789,62
	5/1050500/00990	Parkbänke Gartenbau Raid	19.07.2016	0,0	10,0						
	5/5040300/00825	Turmkombination Gartenbau Raid	19.07.2016	2,5	10,0	3.664,01				1.046,86	2.617,15
	5/5040300/00826	Zweifachschaukel Gartenbau Raid	19.07.2016	2,5	10,0	372,40				106,40	266,00
	5/5040300/00827	Sandkasten Gartenbau Raid	19.07.2016	2,5	10,0	186,94				53,41	133,53
	265000	Tennisplätze				2.193,04	0,00	0,00	0,00	487,35	1.705,69
	5/5040300/01292	Spielturm mit Rutsche Ausführung Lärche	26.09.2017	3,5	10,0	1.434,13				318,70	1.115,43
	5/5040300/01293	Zweifachschaukel aus Kantholz Ausführung Lärche	26.09.2017	3,5	10,0	487,69				108,38	379,31
	5/5040300/01294	Sandkasten 300x300x23 cm Ausführung Lärche	26.09.2017	3,5	10,0	271,22				60,27	210,95
	273000	Volksbücherei und Spielothek				756,30	0,00	0,00	0,00	323,47	432,83
	4/2010100/00493	Bücherregal Wand West Ausführungsplan Nr. M013 fest ve	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00494	Bücherregal Wand Ost Ausführungsplan Nr. M013	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00495	Regal Spielothek Nord Ausführungsplan Nr. M014a	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00497	Regal Spielothek Süd ausführungsplan Nr. M014c	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00678	Bücherregal	04.04.2003	0,0	10,0						
	4/2010100/00679	Büromöbel Rollboy Bücherei	21.12.2007	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00681	Schreibtisch Bücherei Ausführungsplan Nr. M016a	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00682	Büchertruhe Ausführungsplan Nr. M019	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00683	Stuhl MIRO 6-400 Eiche massiv	08.08.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00717	VIGO Zweisitzer für Bücherei EKZ (Couch)	12.09.2016	2,5	10,0	255,20				72,91	182,29
	4/2010100/00743	mobiles Bücherregal Bücherei Ausführungsplan Nr. M015	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00744	Ablageschrank hinter Schreibtisch Ausführungsplan Nr. M0	03.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00989	Sitzbank 512x40x72	09.06.2015	0,0	8,0						
	4/4010100/01530	Server HP DL380 Gen9 E5-2620v3 2015-Bücherei Anteil B	23.10.2015	0,0	7,0						
	4/4010300/01540	HP ProDesk 600 G6 Mini Pentium G6500T mit Windows HI	29.03.2021	1,0	4,0	387,61				193,81	193,80
	4/4010300/01541	HP LaserJet M404dn Mono Laser Drucker	07.04.2021	1,0	4,0	113,49				56,75	56,74
	4/4010300/00886	Bildschirm TFT 19" Acer B193Bymdh SN: ETLBS0805292	25.06.2009	0,0	4,0						
	4/4010300/00887	Bildschirm TFT 19" Acer B193Bymdh SN: ETLBS0805292	25.06.2009	0,0	4,0						
	4/4010300/00893	Bondrucker Littera Software	22.03.2016	0,0	3,0						
	322100	Musikprobeheim				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00684	Stapelstuhl Buche, ungedämpft, Mod. Gambrius Bel. 3266/	17.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00685	Truhe Musik 728x54x54 cm, 5 Klappen 4 Schubladen	17.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00686	Sonderegger; Sonnenschutz	22.08.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00687	Raumakustik	31.12.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00745	Schrank, 327x84x295 cm, 10 Türen, 7 Fachböden	17.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00746	Schrank 728x66x295 cm, 13 Türen, 2 Glasschiebetüren	17.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00747	Schrank 900x78x295 cm, 14 Türen, integr. Kleinküche	17.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00748	Ablageschrank 1055x67x76 cm, 3x4 Schubladen, 14 Hängg	17.06.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00987	Abfallbehälter	02.11.2000	0,0	10,0						
	4/2040100/00970	Feuerlöscher (Rosenbauer)	02.11.2000	0,0	10,0						
	340000	Frauenmuseum				4.335,92	0,00	0,00	0,00	321,10	4.014,82
	4/2020300/00831	Joseph Bergmann (1795-1850)-Bild: Bildnis eines Mannes	23.02.1999			484,49					484,49
	4/2020300/00832	Joseph Bergmann (1795-1850): Männerbildnis 2 "alt 34 18-	23.02.1999			484,49					484,49
	4/2020300/00833	Joseph Bergmann (1795-1850): Bildnis eines Mannes_11.C	23.02.1999			484,49					484,49
	4/2020300/00834	Joseph Bergman (1795-1850): Männerbildnis Jakob Alois F	18.07.2001			1.090,09					1.090,09
	4/2020300/00835	Joseph Bergmann (1795-1850) Bild: Frauenbildnis unsignie	18.07.2001			1.090,00					1.090,00
	4/5060200/00849	Nec NP310-LCD/XGA 1024x768 SN: 0140372Fb	09.02.2010	0,0	5,0						
	5/2010100/01310	Vitrinen von Eberle Metall exclusiv	20.08.2015	1,5	10,0	300,81				120,32	180,49
	5/2010100/01503	Regalsystem D160/2438 mit Zubehör	12.05.2012	0,0	10,0						
	5/2010100/00689	Sessel m. Armlehne Buche unge- dämpft m. Bezug Bel. 32	17.06.2000	0,0	10,0						
	5/2010100/00690	Schreibtisch Büro 426x95x75 cm mit Unterschrank u. 2 Rol	29.06.2000	0,0	10,0						
	5/2010100/00691	Buchablage 60x60x60 cm Bel. 4008/00	29.06.2000	0,0	10,0						
	5/2010100/00692	Tisch Bibliothek 90x90x73 cm Bel. 4008/00	29.06.2000	0,0	10,0						
	5/2010100/00693	Lesetisch Bibliothek 90x180x73 cm Bel. 4008/00	29.06.2000	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2010100/00714	Shop Möbel Frauenmuseum	19.05.2015	1,0	10,0	401,55				200,78	200,77
	5/2010100/00749	Schrank 430x63x300 cm 8 Türen, 28 Fachböden Bel. 4008	29.06.2000	0,0	10,0						
	5/2010100/00750	Schrank 223x65x300cm, 2 Türen, int. Schalltableauschran	29.06.2000	0,0	10,0						
	5/2010100/00803	Werkbank 425x80x85 cm 10 Schubladen 6 Fachböden Bel.	29.06.2000	0,0	10,0						
	5/2010100/00806	Museumseinrichtung Regale für Ausstellung TKF	12.05.2012	0,0	10,0						
	5/2010100/00807	Bücherregal 473x40x300 cm m. Glas schiebetüre GM 1001	29.06.2000	0,0	10,0						
	5/2010100/00841	Vitrine 60x60 cm mit Glassturz Bel. 6862/99	13.12.1999	0,0	10,0						
	5/2040100/00971	Feuerlöscher (Rosenbauer) Bel. 7903/00	02.11.2000	0,0	5,0						
	5/4010100/01342	Server HP DL380 Gen9 E5-2620v3 2015-FM Anteil Frauen	23.10.2015	0,0	7,0						
	5/4010300/01337	PC HP Compaq Pro 6300 MT Base TC SN: CZC3221GGM	14.06.2013	0,0	4,0						
	5/4010300/01343	ACP IT Solutions Pro Desk 600 TWR C8T90AV SN: CZC5	23.12.2015	0,0	4,0						
	5/4010300/01345	iPad 128 GB SF9FTHN7ZHLFD	26.06.2017	0,0	4,0						
	5/4010300/00856	MacBook Air 1.3 i5 Nr.609809	04.02.2015	0,0	4,0						
	5/4010400/00905	Fa. Mono-C GmbH: Schneidmaschine Bel. 1745+1882/00	01.04.2001	0,0	8,0						
	5/5060100/00847	Nikon Kamera D5300 18-140 mm	04.02.2015	0,0	6,0						
	5/5070100/01344	Samsung Galaxy S7 (G930F) 32 GB schwarz	21.11.2016	0,0	5,0						
	5/9010100/01206	Skulpturen/Inseln Kaspar Greber Bezau	07.09.2015	0,0	5,0						
	5/9010100/00804	Werkbanklagerwagen 130x215x85 cm 7 Papierschubladen	29.06.2000	0,0	5,0						
	5/9010100/00808	Podest 900x900x30 mm MDF Platten schwarz Bel. 3412/0	08.07.2000	0,0	5,0						
	5/9010100/00811	Zettelständer Fa. Eberle Metall exklusiv Bel. 6222/00	01.11.2000	0,0	5,0						
	5/9010100/00812	Ausstellungspodest 990x90x30 cm MDF schwarz Bel. 2520/	03.05.2002	0,0	5,0						
	5/9010100/00840	Glasschieber Bibliothek	28.12.2004	0,0	5,0						
	340100	Sennereimuseum				182,74	0,00	0,00	0,00	182,74	0,00
	4/5060200/01330	NEC Projektor M403H DLP 4000Alu Beamer	22.03.2019	0,0	5,0	182,74				182,74	
	5/5060100/01328	Videoleinwand 3M 180x180 cm zur Wandmontage WS 180	21.08.1995	10,0	10,0						
	362000	Denkmalpflege				4.679,36	0,00	0,00	0,00	623,91	4.055,45
	4/1050500/00001	Sitzmöbel am Denkmal-Platz	01.09.2020	6,5	10,0	4.679,36				623,91	4.055,45
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal				1.553,80	458,00	0,00	0,00	908,33	1.103,47
	5/2010100/01054	Hängeschrank üner Ausgabe	06.07.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01055	Gläserschrank	06.07.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01056	12 Türiger Kleiderschrank in Fichte 4 Schubladen f. Trachte	11.04.2011	0,0	10,0						
	5/2010100/01131	Saalpodeste aus 3 S-Platten	16.10.2001	0,0	10,0						
	5/2010100/01132	Saalpodeste 120x120cm aus 3S-Platten	16.10.2001	0,0	10,0						
	5/2010100/01133	Garderobenständer klein BelNr. 5458/89 Steurer, Hard	03.10.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01134	Garderobenständer groß Steurer, Hard BelNr. 5458/89	03.10.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01135	Bühnenpodeste Alu 120x240cm	10.11.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01136	Bühnenpodeste Alu 120x120 cm	10.11.1989	10,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2010100/01137	Holzfüße 97 cm lang	10.11.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01138	Alu Füße 14 cm lang	10.11.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01139	Alu Füße 20 cm lang	10.11.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01140	Alu Füße 40 cm lang	10.11.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01141	Alu Füße 60 cm lang	10.11.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01142	Alu Füße 98 cm lang	10.11.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01143	Alu Verbindungsplatte mit 4 Zapfen	10.11.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01144	Stahlverbindungsplatten m. 2 Zapfen	10.11.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01158	Stapelstühle Holz	08.11.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01159	Klapptische 80x180 cm	08.11.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01160	Saaltische 80x120 cm	08.11.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01207	Tisch Bainmarie GN	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01212	Ausgabebuffet BelNr. 5412/89 Sulzer Escher Wyss	06.07.1989	10,0	10,0						
	5/2010100/01313	Dachbeschattung Saal Immler Manfred e.U.	10.03.2015	1,0	10,0	864,55				432,28	432,27
	5/2010100/00996	Sessel Regieraum Möbel Österle BelNr. 5252/89	22.09.1989	10,0	10,0						
	5/2020200/01301	Wandteppiche Foyer (Schwärzler)	07.04.1993	0,0	10,0						
	5/4010300/01331	ACP NEC MultiSync NP400 LCD-projekt XGA, 2600 Ansi, 1	09.02.2009	0,0	4,0						
	5/4010300/01332	Beamer und LED Monitor 307NDMTE8155,SN0115082138	03.12.2013	0,0	4,0						
	5/4010300/01338	PC HP 6300 MT Basic CZC34654T1	03.12.2013	0,0	4,0						
	5/4010300/01362	HP Laser Jet Enterprise M552dn Farbdrucker	21.10.2015	0,0	4,0						
	5/4010300/01363	Datenstrom Sophos Firewall	12.09.2016	0,0	4,0						
	5/4010300/01381	PC für Lebensbilder, HP Elitedesk 600 G9 Tower Pentium	26.04.2023	3,0	4,0		458,00			114,50	343,50
	5/4010400/01147	Verfolgerscheinwerfer 1 FAL Musik Paul	02.08.1993	0,0	8,0						
	5/4010400/01148	Lichtsteuerungsanlage Lichtmixanl. 740x620x135 mm DMX	31.07.2006	0,0	8,0						
	5/4010400/01321	Mischpult Allen & Headh 16 Kanal gebraucht (dorner Thom	26.04.2005	0,0	8,0						
	5/4010400/01483	Münzprüfer Firma Beckmann GmbH	12.11.2013	0,0	8,0						
	5/5040100/01400	Bodenreiniger BR 40/40 Adv. grau Seriennummer	23.04.2012	0,0	8,0						
	5/5040100/01472	Reinigungsautomat+Antriebsscheibe Suppersedd rot+grün, 1	02.11.1989	10,0	10,0						
	5/5040100/01474	Fensterreinigungsset	02.11.1989	10,0	10,0						
	5/5040100/01489	Bodenreiniger	23.04.2012	0,0	8,0						
	5/5040100/01490	Cleanfix FloorMac Einscheiben Maschine 33 cm	11.11.2016	0,5	8,0	101,50				67,67	33,83
	5/5040100/01491	Reinigungsautomat Cleanfix RA 395 IBC	30.01.2017	1,0	8,0	587,75				293,88	293,87
	5/5040400/01127	Förster Flügel mit Flügelbank	31.12.1989	10,0	10,0						
	5/5060100/01326	Schirrait, Webcam Loipe MX-M25M-IT	20.10.2014	0,0	6,0						
	5/5060200/01315	Mikro-Funk Shure ETV58D	14.12.1999	0,0	5,0						
	5/5060200/01316	Pocket Set AKG WMS60PT inkl. 19"-Winkel	14.12.1999	0,0	5,0						
	5/5060200/01317	Headset AKG-C 4202	14.12.1999	0,0	5,0						
	5/5060200/01318	Mikrofone	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5060200/01319	Mikrofon Stativ	18.09.1989	10,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/5060200/01320	Audio- und Videogeräte (Fernseher, CD- oder DVD-Player,	26.04.2005	0,0	5,0						
	5/5060200/01325	Celexon Leinwand Motor Professional 300x225 cm	12.12.2013	0,0	5,0						
	5/5060200/01330	Beamer Sony VPL-CS6 Ultra-Light Data P	30.07.2004	0,0	5,0						
	5/5070100/01375	Handy Sony XPERIA XZ1 kompakt IMEI: 35835408-04860i	20.12.2017	0,0	5,0						
	5/5080100/01150	Tischdecken 130/170	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01153	Deckservietten 100x100 1993	10.12.1993	10,0	10,0						
	5/5080100/01208	GN Schale 1/1 200	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01209	GN Deckel 1/1	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01210	GN Schalen 1/3 - 200	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01211	GN Schalen 1/3	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01263	CR Tafelgabeln Mondial	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01264	CR Tafelmesser Mondial	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01265	Dessertlöffel Mondial	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01266	Kaffeelöffel Modial	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01267	Kuchengabeln Mondial	12.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01268	Teller Flach 22 cm	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01269	Teller Flach 27 cm	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01270	Teller Flach 19 cm	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01271	Suppen untere 17 cm	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01272	Suppen obere 0,25	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01273	Gießer 0,15	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01274	Kaffee untere 15 cm	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080100/01275	Kaffee obere 0,18	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080200/01149	Tischdecken 130/220	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080200/01151	Tischschutz 100/200	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080200/01152	Tischschutz 100/140	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080200/01276	Franke: Gläserspülmaschine BelNr. 5207/1989	18.09.1989	10,0	10,0						
	5/5080200/01280	Getränkekühler Ausgabebuffet	06.07.1989	10,0	10,0						
	421000	Pflegeheime				667,60	0,00	0,00	0,00	0,00	667,60
	4/2010100/00694	Schreibtisch BENE Dachboden Pflegeheim	01.06.1993	10,0	10,0						
	4/2010100/00695	Schreibtisch BENE Dachboden Pflegeheim	01.06.1993	10,0	10,0						
	4/5070100/00979	Patientenruf	30.10.2009	0,0	5,0						
	5/1090600/01495	Abfallsammler Clappy MS 73	12.05.1995	0,0	8,0						
	5/1090600/01497	Container grün 660 l	08.08.1995	0,0	10,0						
	5/1090600/01498	Uni-Sammler (Kunststoffdeckel rot, weiss, grau, gelb)	17.08.1995	0,0	8,0						
	5/1090600/01499	Mehrzweckwagen mit Kunsstoffböden m. Iniversalwanne m	03.08.1995	0,0	8,0						
	5/1090600/01500	Abfallbehälter Zylinder u. Verstärkungsring aus Baustahl	28.08.1995	0,0	8,0						
	5/1090600/01501	Abfallsammler Medik.Stütz.Pkt. eingebaut Beckenuntersch	07.04.1995	0,0	8,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2010100/01000	Armelehnsessel 8141A Gestell Buche gepolstert; Breite 64,	12.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01001	Stabeltische Modell 1971 90*90 cm 74 cm Hoch Buche	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01002	Stapelstühle Model 1624/A-B II Buche Vollpolster	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01003	Armlehnstuhl Modell 1626/A-B mit Rückenbügel, gepolstert	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01004	Ruhesessel Modell 1666/V II mit hoher Rückenlehne, gepol	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01006	Stapeltische Modell 1971 80x80 cm 74 cm Hoch Buche	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01007	Armlehnstapelstuhl Modell 1624/A-B Sitz u. Rücken gepols	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01008	Couchtisch 70x70 xm, 55cm Hoch Buche	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01009	Kapellenstuhl Modell 714 Sitz gepolstert	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01011	Theke mit Ausgabebord Wintergarten	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01012	Wandverabau Wintergarten Unterbau, Regalaufbau, Spiege	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01016	Auszugtisch Personalraum 150 x 85 cm	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01018	Regal für Ordner Schwesternzimmer	17.07.2004	0,0	10,0						
	5/2010100/01019	Arbeitstisch Schwesternzimmer Esche furniert	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01020	Kleiderständer Stahl verchromt 160 cm o. Schirmhalter	06.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01021	Garderobenständer aus Rundstahlr. 37mmm, hakentravers	28.08.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01022	Schirmständer Höhe 1m Tropfschale aus Alu 10 Plätze	06.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01023	Schirmständer Länge 1,2 m, Tropfschale Alu	28.08.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01025	Schreibtisch B. 140 T: 81,4 H: 72cm mit Kabelkanal waagre	12.10.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01026	Verbindungsplatte 90 Grad B: 120 T: 120 H: 72 cm Hauptbi	12.10.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01027	Schreibtisch B: 120 T: 61,4 H: 72cm Kabelkanal waagr. Hai	12.10.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01028	Schreibtisch B: 120 T: 61,4 H: 72cm Kabelkanal waagr. Hai	12.10.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01029	Fahrcontainer B: 42,7 T: 60 H: 53,3 2 Ladenquerteiler, Forn	12.10.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01030	Fahrcontainer B: 42,7 T: 80 H: 53,3 3 Ladenquerteil., Form	12.10.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01033	Schreibtisch Schwesternstützpkt. EG Fa. Spettel	22.11.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01034	Telefonablage Küche mit Regal Fa. Schwärzler, Langenegg	19.11.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01035	Regal beim Kachelofen	19.11.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01036	Stapelstuhl Modell 714/SRP-II Buche natur, gepolstert	09.12.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01037	Zweisäulentisch Model 8076 150x80cm Gestell Rundprofil	04.12.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01038	Zweisäulentisch Modell 8076 120x80cm 74cm hoch Gest. F	04.12.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01039	Mittelsäulentisch Modell P130 Durchm. 90cm, Gestell Pilzfu	04.12.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01040	Nachttische 5607 Embru	05.12.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01041	Nachttische 5602 Embru	05.12.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01042	Krankentische 6508 Embru	05.12.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01043	Klappstisch Modell 2210 Höhe 74cm 180x80 cm hochglanzv	07.11.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01044	Leseputl für Kapelle	22.04.1996	0,0	10,0						
	5/2010100/01045	Sprechpult, Kapelle 10mm Stahl	24.05.1996	0,0	10,0						
	5/2010100/01046	Klappstisch Modell 2210 150x80cm H: 74 cm verchromt	04.10.1996	0,0	10,0						
	5/2010100/01047	Arbeitstisch Med.Stütz.Pkt. 100x60x95 mm	07.04.1995	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2010100/01048	Stahl Tisch für Madonna; Kapelle Eberle	18.06.1997	0,0	10,0						
	5/2010100/01049	Arbeitsplatte Medikam.Stütz.Pkt. 200x60x65 cm	24.03.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01057	Spiegelschrank Schneider GLS/HP Türanschl. li, 60x71,5x1	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01058	Anrichteschrank Speiseraum 4 Drehtüren, 10 Schubladen	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01059	Wandschrank Buche Mehrzwecksaal	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01060	Medianschrank Buche Mehrzwecksaal 2 Drehtüren, 6 Schu	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01061	Unter- u. Oberschrank Sakristei mit Spüle	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01062	Schränke für Feuerlöscher	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01063	Schuhschrank mit Garderobe Esche beschichtet Einzelzimr	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01064	Kleiderschränke mit Schiebetüre innenlieg. Wäschezüge Ei	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01065	Schrank mit Regal 4 Züge eine Drehtüre Einzelzimmer	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01066	Schrank mit 2 versperbaren (EZ) Schubladen, 2 Drehtüren	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01067	Schuhschrank mit Garderobe Doppelzimmer EG	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01068	Kleiderschrank Doppelzimmer EG m. Schiebetüren innenl.	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01069	Wäscheschrank Doppelzimmer OG (rechts v. Lift) m. Schie	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01070	Schuhschrank mit Garderobe Doppelzimmer OG (rechts v.	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01071	Wäscheschrank Doppelzimmer OG (li. vom Lift) m. Schieb	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01072	Schrank mit Garderobe Doppelzimmer OG (li. v. Lift) 2 sper	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01074	Personalschrank Schwesternzimmer mit 15 Zügen sperrbar	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01075	Wandverbau Fernsehzimmer OG 6 Drehtüren, 3 Fächer, E:	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01076	Wandverbau Aufenthaltsnische EG Korpus m. 6 Drehtürer	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01077	Schiebetürschrank B:120 T: 44,5 H: 110,5 m. Fachbrettern/	12.10.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01078	Schiebetürschrank B: 160 T: 44,5 H: 110,5/ 2 Hängkarteitra	12.10.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01079	Trockenlagerschrank 240x206x60 cm m. Schiebetüren u. 5	07.11.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01080	Flaschenauszugschrank 240 cm lang Küche	07.11.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01081	Arbeitsschrank 260x70x90 mm mit Einbaugrillplatte Küche	25.02.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01082	Ausgabeschrank Küche 260x70x90cm 3 Schubl.; Tabalars	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01083	Arbeitsschrank 400x70x90/60 cm 1 Becken, Kühlkorpus/ Ki	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01084	Oberschrank m. Schiebetüre 160x38x76cm CrNi 18/10	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01085	Rüstschrank L-förm. 160/250x70x90cm m. 2 Becken 50x50	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01086	Arbeitsschrank 160x70x90cm 1 Becken 40x40x20 cm	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01087	Schrank Schwesternstützpkt. EG Fa. Spettel	22.11.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01088	Hängeschrank Schwesternstpkt. EG Fa. Spettel	22.11.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01089	Schrank in Medizintechnik Spanplatte beschichtet, weiß	12.11.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01090	Schrank in Sauberwäsche Fa. Schwärzler	12.11.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01091	Putzschrank Küche Fa. Moosbrugger	12.11.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01092	Garderobenschränke feuerverz. Stahl blech 180/50/40cm N	06.08.1996	0,0	10,0						
	5/2010100/01093	Hochschrank Wiegand 51x60x210cm Standard Kronospan	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01094	Hochschrank Wiegand 80x60x210cm m. Beleuchtung, Med	07.04.1995	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2010100/01095	Hochschrank Wiegand 40x60x210cm Medikamentenstützpl	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01096	Hängesschrank Wiegand Med.Stütz.Pkt 100x40x65cm mit l	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01097	Unterschrank m. Becken Med.Stütz.Pk 90x54x82 cm, grau	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01098	Unterschrank Medik.Stütz.Pkt 105x57x83 m. 2 Drehkörben	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01099	Hochschrank Medik.Stütz.Pkt. 75x57x21cm, 2 Rollkorbaus:	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01100	Aufsatzschrank Medik.Stütz.Pkt. 75x57x65cm, 2 Drehtüren	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01101	Aufsatzschrank Medik.Stütz.Pkt. 55x57x65cm, 1 Drehtüre li	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01102	Regalschrank Medik.Stütz.Pkt. 140x30/60x65cm über Eck,	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01103	Spiegelschrank Schneider GLS/HP Türanschlag re., beleuc	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01104	Kleiderspind 180x60x50cm 2 Türen mit Schloss	18.02.2002	0,0	10,0						
	5/2010100/01105	Kleiderspind 180x90x50cm 3 Türen mit Schloss	18.02.2002	0,0	10,0						
	5/2010100/01123	Parpetschrank, 2 Drehtüren, 5 Schubladen Arb.Platte, Schv	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01154	Stapeltische Mod. 1971 Speisesaal 90x90x cm 74 cm hoch	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01155	Speisesaaleinrichtung: Armlehnstuhl Buche, gepolstert, abr	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01161	Grundregal GSR 180x100x60 cm	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01162	Anbauregal ARS 180x100x60 cm	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01163	Spezial Bügeltisch 160x70 cm mit Ablageregal und Bügeltu	11.10.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01168	Schrankverbau Pflegebad	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01171	Pflegedokuwagen Wiegand 19.34 grau Medikamentenstütz	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01186	Eusana Pflegebett 200x90cm,5 teilig motor. verstellbar; Hol	05.12.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01190	Alu-Schrankwagen 150/125/65cm 2 türlich; 2 Bock-,2 Lenkro	26.08.1996	0,0	10,0						
	5/2010100/01197	Fahrbarer Sessel "Opus" Rückenlehne und Fußstützen	31.12.2002	0,0	10,0						
	5/2010100/01198	Pflegebett Modell "Classic"	31.12.2002	0,0	10,0						
	5/2010100/01213	Kleinküche Mehrzwecksaal Unter- und Oberschrank	19.04.2004	0,0	10,0						
	5/2010100/01218	Küchentisch Buche massiv 130x80 cm	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01220	Kleinküche (Schw.Zi) m. Kühlsschrank Kochmulde, Dunstab	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01228	Speiseausgabewagen 81,5x62x90cm Rieber Typ: 2UB2 Cr	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01230	Sortier- u. Zuluftisch L-förmig 180/150x70x90cm m. Becke	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01233	Ablaftisch 160x70x90 mit Korbführung; Küche	25.02.1995	10,0	10,0						
	5/2010100/01245	Arbeitstisch fahrbar 100x70x90cm	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01248	Regal L-förm. 230/320x50x180cm CrNi-Stahl, 4 gechl. Aufl:	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01249	Plattformwagen Rieber WW 99,5x58x105 cm Gew. 20 kg	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01250	Regalwagen Rieber STE 180-1 74,9x65,8x164,1cm 18 Aufl	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01254	Küchenbank Eiche Spettel	22.11.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01510	Sitzbank, 3-sitzig, mit Armlehnen Breite 174 cm, gepolstert,	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01511	Eckbank Buche Massiv Küche	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01512	Eckbank Schwesternzimmer Esche furniert; 5 Stollen	17.07.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01515	Ofenbank bei Kachelofen Fa. Schwärzler, Langenegg	19.11.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/01516	Bänke für Kapelle aus Massivholz	22.04.1996	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2010100/01517	Bank für Kapelle mit Vorbau Massivholz	22.04.1996	0,0	10,0						
	5/2010100/00997	Kittelständer MK 2172	12.05.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/00998	Stapelstuhl Model 704 Buche massiv m. Kunststoffgleiter	07.04.1995	0,0	10,0						
	5/2010100/00999	Tisch Modell 2471 70x70cm, 55 hoch Füße Buche 50 mm I	12.04.1995	0,0	10,0						
	5/2020100/01156	Speiseraum Wandverbau Fa. Spettel	19.04.1995	0,0	5,0						
	5/2020100/01305	Teppiche Meditationsraum Albona/Nefta 30,6 m²	08.05.1995	0,0	5,0						
	5/2020100/01306	Atelier Sauberlaufmatte anthrazit 130x200 cm	19.09.1995	0,0	5,0						
	5/2020100/01307	Matten Nomad grau m. Aluprofil 60x90cm Speiseraum	19.09.1995	0,0	5,0						
	5/2020200/01014	Gesimsabdeckung Wintergarten	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2020200/01015	Frisörraum Spiegelwand, Arbeits fläche, Schubladen	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2020200/01031	Stellwand B: 80 H: 161 S: 9,2cm seitl. Rasterschienen; inkl.	12.10.1995	0,0	10,0						
	5/2020200/01032	Stellwand B: 100 H: 113 S: 9,2 cm 2 seitl. Rasterschienen i	12.10.1995	0,0	10,0						
	5/2020200/01216	Spüle Küche Mehrzwecksaal Franke CP. 611	19.04.1995	10,0	10,0						
	5/2020200/01219	Besteckeinsatz Küche	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2020200/01243	Handwaschbecken 55x45x33 cm aufgeb. Standhahn u. me	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/2020200/01308	Doppelflügige Pendeltür Wintergarten	19.04.1995	0,0	10,0						
	5/2020200/01518	Kniebankpolsterung für Bänke in der Kapelle	30.10.1995	0,0	10,0						
	5/2020300/01302	Altartisch für Kapelle Vollholz Fichte	22.04.1996	0,0	10,0						
	5/2020300/01303	Kreuz auf Altarschrank 10mm Stahl blech	22.04.1996			98,98					98,98
	5/2040100/01443	Pulverlöscher P6 GA	11.04.1995	10,0	10,0	568,62					568,62
	5/2040100/01444	Kohlendioxidlöscher KS2 SBS	11.04.1995	10,0	10,0						
	5/2040200/01193	Caldex Patientenüberwachungssystem	30.04.1997	0,0	10,0						
	5/2040200/01457	Brandmeldezentrale 10(16) ML RIST	27.12.1995	0,0	10,0						
	5/2040200/01506	Absturzsicherung DG Fa. Eberle	24.05.1996	0,0	10,0						
	5/5020100/01458	Bleiakku 12 V 110 AH für Notbeleuchtung	27.08.1999	0,0	20,0						
	5/5030100/01172	Etagenwagen Bel. 1529/95	07.04.1995	0,0	15,0						
	5/5030100/01196	Patientenheber "ALENTI" mit Waage	31.12.2002	0,0	15,0						
	5/5040100/01494	Rollwagen Servoclean SCC1502 m. 4,5 cm Laufrollen, Ede	24.03.1995	0,0	8,0						
	5/5070100/01456	Klingel 8V mit Klingeldrucker AP E 31/10 Eichhott	11.09.1996	0,0	5,0						
	5/5080100/01252	Wärmeschüssel Matt f. Teller doppelwandig CNS 25,8cm D	24.02.1995	0,0	5,0						
	5/5080100/01253	Warnhalte-Oberteil Teller aus Polypropylen, doppelwandig	24.02.1995	0,0	5,0						
	5/5080200/01214	Kochmulde Mehrzwecksaal Elektra Bregenz M.P.S 303	19.04.2004	10,0	10,0						
	5/5080200/01224	Friteuse TR 416 mit Fettauffang wanne "Olis" mit Wandtabl	07.11.1995	0,0	10,0						
	5/5080200/01227	Wechselstapler-Umluftbeheizt `Rieber` Typ: WE-U	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/5080200/01235	Mikrowellenherd Panasonic WE1757 1700 W mit Konsole	24.02.1995	0,0	10,0						
	5/5080200/01238	Kaffee- und Teeautomat Bonamat Ambassador aus Edelstz	24.02.1995	10,0	10,0						
	5/5080200/01281	Unterbaukühlschrank Liebherr FKU 1800	13.04.1995	0,0	10,0						
	5/5080200/01282	Einschiebekühlpult 93x68x85 h cm Agregatt. links	13.04.1995	0,0	10,0						
	5/5080200/01285	Medikamentenkühlschrank KT1211 84x40x60cm Medik.Stü	07.04.1995	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/5090100/01241	Kreiszeigerwaage 10 kg, Teilung 5g	24.02.1995	0,0	10,0						
	421100	Betreutes Wohnen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/2010100/00576	Tisch 2000/800/750mm, Rüster Massivholz inkl. Gratleiste	03.09.2008	0,0	10,0						
	5/2010100/00577	Tisch 1200/800/750mm, Rüster Massiv Faißt Holzwerkstat	03.09.2008	0,0	10,0						
	5/2010100/00578	Stuhl Typ: SILIA I (Rüster/Ulme)	03.09.2008	0,0	10,0						
	530000	Rettungsdienste				85,80	0,00	0,00	0,00	57,20	28,60
	4/5055100/00943	MessgeräteDefibrillationsgerät Fred Easy Snr. 0589910493	24.02.2012	0,0	10,0						
	4/5055100/00980	First Responder Rucksack Hagspiel Günther	10.12.2014	0,5	10,0	85,80				57,20	28,60
	531000	Warndienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00696	Schreibpult mit Fach für Funkanlage	29.06.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00697	Regal mit 6 Regalbrettern	29.06.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00698	Klapptisch	29.06.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00699	Tisch	29.06.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00751	Schrank, 12 Fächer, 4 Schubladen, 3 Schiebetüren	29.06.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00752	Unterschrank m 2 Drehtüren, 3 Schubladen	29.06.1993	0,0	10,0						
	4/2010100/00753	Oberschrank m. 4 Drehtüren, Fach f. TV/Video, Fächer	29.06.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00754	Küchenunterschrank, 5 Schubladen, 2 Drehtüren, 2 Fächer	29.06.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00755	Küchenschrank 2 Drehtüren	29.06.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00756	Oberschrank mit Glastüren	29.06.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00757	Oberschrank, Korpus mit 4 Drehtüren	29.06.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00758	Garderobenschrank m. Hutablage	29.06.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00821	Küchenblock Korpus 3 Drehtüren, 2 Schubladen	29.06.1996	0,0	10,0						
	4/2010100/00988	Eckbank	29.06.1996	0,0	0,0						
	612000	Gemeindestraßen				4.098,35	4.218,00	0,00	0,00	688,04	7.628,31
	4/5050100/00957	Geschwindigkeitsinformationssystem Gelb/Rot Viasis COM	18.06.2019	7,0	12,0	4.098,35				512,29	3.586,06
	4/5050100/00958	Geschwindigkeitsinformationssystem, viasis PLUS SMILE r	24.10.2023	11,5	12,0		4.218,00			175,75	4.042,25
	640000	Einrichtungen und Maßnahmen nach der StVO				1.342,00	0,00	0,00	0,00	244,00	1.098,00
	4/5070200/00944	Geschwindigkeitsmessgerät Visasis Plus, 3 stellig	24.07.2013	4,5	15,0	1.342,00				244,00	1.098,00
	680000	Post- und Fernmeldeverkehr				103,96	0,00	0,00	0,00	103,96	0,00
	4/2010100/00760	Poststellenschrank Eiche, geölt, 120x114x52cm 3 Regale	09.12.2013	0,0	10,0	103,96				103,96	
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus				4.267,21	536,72	0,00	0,00	1.015,01	3.788,92
	4/2010100/00710	Tisch Besprechungszimmer EG Ausführungsplan Nr. M005	03.10.2008	0,0	10,0						
	5/1050600/01309	3D Panoramatafel 196x117 cm	01.08.2012	3,5	15,0	877,50				195,00	682,50
	5/2010100/01050	Stuhl MIRO 6-400 Eiche massiv	08.08.2007	0,0	10,0						
	5/2010100/01051	Bürostuhl Vitro Axxess logistik Stoff schwarz	08.08.2007	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2010100/01596	Sedus se: flex Drehstuhl mit Netzrücken_ Tourismus	05.09.2023	9,5	10,0		536,72			26,84	509,88
	5/2010100/00491	Empfangspult Tourismus Ausführungsplan Nr. M008	03.10.2007	0,0	10,0						
	5/2010100/00652	Rollcontainer Eiche furniert Bürgerservice 45x49x64	03.10.2007	0,0	10,0						
	5/2010100/00707	Schreibtisch Eiche furniert mit Versorgung Tourismus	03.10.2008	0,0	10,0						
	5/2010100/00708	Tisch Eiche furniert Ausführungsplan Nr. M006 90x90 cm	03.10.2007	0,0	10,0						
	5/4010100/01334	Server ProLiant DL380R07 Anteil Tourismus Gemeindese	01.01.2012	0,0	7,0						
	5/4010100/01529	Server HP DL380 Gen9 E5-2620v3 2015-TB Anteil Touris	23.10.2015	0,0	7,0						
	5/4010100/01532	Server Lenovo ThinkSystem SR650 - Anteil Tourismus SN:	16.09.2020	3,5	7,0	1.788,87				397,53	1.391,34
	5/4010100/01535	Server QNAP TS-431X2-2G 4 Bay NAS inkl 6 TB HDD - A	16.09.2020	3,5	7,0	318,67				70,82	247,85
	5/4010300/01333	Skidata Kassa, Modem PC mit Bildschirm und Drucker	01.01.2003	0,0	4,0	470,12					470,12
	5/4010300/01339	HP Pro Desk 600 G1 TWR Arbeitsplatz Tourismus SN: CZ	07.07.2014	0,0	4,0						
	5/4010300/01358	Tyco Electronics Touchscreen, PC HP DC5700 SFF Ü4-D9	27.07.2007	0,0	0,0						
	5/4010300/01377	MON Lenovo ThinkVision EDV, Arbeitsplatz Tourismus	25.08.2021	1,5	4,0	540,01				216,00	324,01
	5/4010300/00855	HP ProDesk 600 G1 TWR Arbeitsplatz Tourismusbüro	07.07.2014	0,0	3,0						
	5/4010300/00890	HP Laser Jet P2015D S/W Laserdrucker Tourismus	12.06.2007	0,0	4,0						
	5/5060100/01461	Kamera Canon SIP EOS 250D Nr. 033070012298	05.09.2019	1,5	6,0	272,04				108,82	163,22
	5/9010100/01145	Trapetzblech für Bühne Feierabend	11.08.2004	0,0	15,0						
	5/9010100/01146	Riesenschirm	10.08.2004	0,0	10,0						
	5/9010100/01314	Verticaljalousie Tourismus	17.10.2016	0,0	5,0						
	831000	Schwimmbad				25.278,12	5.310,53	0,00	0,00	2.925,12	27.663,53
	3/1050700/00527	Umkleidekabinen	29.06.2003	12,0	33,0	19.463,29				1.497,18	17.966,11
	3/5040100/00553	Grander Wasseraufbereitung	29.06.2003	0,0	10,0						
	3/5040300/00580	Wasserrutschbahn 53,20 m gelb	29.06.2003	0,0	10,0						
	5/2010100/01106	Hängeregale aus Schichtstoffplatten weiss, Bel. 3558/03	29.06.2003	0,0	10,0						
	5/2010100/01107	Wandhängeschrank 160x38x76 cm mit Schiebetür	29.06.2003	0,0	10,0						
	5/2010100/01200	Go in GmbH: Tische metallic 70x70x cm Bel. 3080/2003	29.06.2003	0,0	10,0						
	5/2010100/01201	Go in GmbH: Aluminiumsessel-A mit Armlehnen, stapelb. E	29.06.2003	0,0	10,0						
	5/2010100/01204	Holzliegen aus Lärche 200x229 cm	04.06.2003	10,0	10,0						
	5/4010300/01361	Thermodrucker f. Bons/Tastatur/Kassencodierer Betriebspr	15.03.2011	0,0	4,0						
	5/4010300/01365	Zutrittssystem Skidata Lesegerät	01.05.2003	0,0	5,0						
	5/4010300/01376	Rechner HP Intel i7 m. Schnittstellenkarte EX-44082	06.05.2021	1,0	4,0	742,96				371,48	371,48
	5/4010300/00888	Bildschirm TFT 19" Acer B193Bymdh SN: ETLBS0805292	25.06.2009	0,0	4,0						
	5/4010400/01486	Flex.Gate Userbox Schwimmbad	22.08.2023	7,5	8,0		5.310,53			331,91	4.978,62
	5/5040100/01426	Flocal-Dosiersystem	09.07.1998	0,0	10,0						
	5/5040100/01445	Haberkorn: Schaumlöscher S6DLWB 6 kg AB; Bel. 5033/0:	11.09.2003	10,0	10,0						
	5/5080200/01256	Spülen, Kochen: CNS Abdeckung mit 2 Becken 450x450x2	29.06.2003	0,0	10,0						
	5/5080200/01257	Dunstabzugshaube 160x50x72 cm CNS mit Motor, Prallpla	29.06.2003	0,0	10,0						
	5/5080200/01258	Elektroherd Tischgerät "Olis" mit 2 Kochplatten Bel. 3375/0	07.07.2003	10,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/5080200/01259	Kücheneinrichtungen	29.06.2004	0,0	10,0						
	5/5080200/01279	Geschirrspülmaschine Comenda Typ: LF315 Bel. 3375/03	29.06.2003	0,0	10,0						
	5/5080200/01286	Tiefkühlschrank Untertisch Liebherr 601x600x850 mm, Sch	29.06.2003	0,0	10,0						
	5/5080200/01287	Getränkekühlkorpus, "Ideal" 6 Laden, 1Türe, Bel. 3375/03	29.06.2003	0,0	10,0						
	5/5080200/01291	Ablufthaube Küche Schwimmbad, Verkleidung	03.06.2020	6,0	10,0	5.071,87				724,55	4.347,32
	5/5090100/01205	Fahrradständer verzinkt, Herburger 239x44x46 cm Bel. 41€	25.07.2003	10,0	10,0						
	5/9010100/01203	Brunnentrog, Eingang 150x60x50 cm Beton glatt; Rädler, B	04.06.2003	10,0	10,0						
	850000	Wasserversorgung				60.514,24	11.918,95	0,00	0,00	3.341,06	69.092,13
	5/1080200/01446	Überflurhydrant H4 Niro NW 80 starr, 1xB; 2xC	09.03.2004	13,0	33,0	7.298,40				521,31	6.777,09
	5/1080200/01447	Überflurhydrant Hawle RD 1.50 DN80 Abgänge 2x C, 1x B,	09.05.2011	20,0	33,0	2.495,72				118,84	2.376,88
	5/1080200/01451	Umfahrhydranten	03.05.2016	23,0	33,0	-883,93					-883,93
	5/1080200/01452	Inox-Überflurhydrant Fig. 5151 H4	25.07.2016	25,5	33,0	1.403,84				52,98	1.350,86
	5/1080200/01453	Inox-Umfahrhydrant Fig. 5195 H4 ÖAG Kontinentale	27.10.2016	25,5	33,0	43.152,64				1.628,40	41.524,24
	5/1080200/01454	Umfahrhydrant Inox Fig 5195 H4 PN	14.12.2016	25,5	33,0	6.342,24				239,33	6.102,91
	5/2010100/01113	Schubladenmagazin Schäfer Shop	25.08.2016	2,5	10,0	145,91				41,69	104,22
	5/2050100/01471	Auftau-Trafo (1993)	01.01.1993	0,0	10,0						
	5/4010300/01335	PC Wasserwerk R480cooling Master PC Set Core 15-2320	15.03.2012	0,0	4,0						
	5/4010300/01364	Plotter HP Designjet 500 mit Planschneider - gebraucht Bü	20.12.2017	0,0	5,0						
	5/4080100/01464	Honda Stromerzeuger ECT 7000P Firma Baldauf GmbH	08.04.2013	0,0	10,0						
	5/4080100/01526	iPad für GNSS-System/GIS Vermessung 50% WV	30.08.2023	10,0	10,0		331,85				331,85
	5/4080100/01529	GNSS-System Leitungsvermessung, Theodolit 50% WV	21.09.2023	9,5	10,0		7.085,82			354,29	6.731,53
	5/5020100/01459	Dieselaggregat Notstrom UV-Anlage Völken 7,9 kVA, Hyur	05.06.2023	19,0	20,0		3.804,70			190,24	3.614,46
	5/5050100/01427	Wasserzähler	11.08.2004	0,0	12,0						
	5/5070100/01461	Samsung S22+ 128 GB PHantom Black, Wasserwart	07.12.2022	3,5	5,0	559,42				124,32	435,10
	5/5070100/01462	Handy Wasserwart Apple iPhone 14	12.09.2023	4,5	5,0		696,58			69,66	626,92
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				9.069,68	7.322,87	3.311,41	0,00	3.466,99	9.614,15
	5/1080410/00001	Lagerstuhlpumpe Hydraulik mit Einschaufel-Schraubenzent	05.02.2020	9,0	13,0	2.101,55		1.891,39		210,16	
	5/2010100/01108	WTW-Thermostatenschrank TS606/2i Ser.Nr.07250008/Rü	29.06.2007	0,0	10,0						
	5/4010300/01336	PC HP DC7800 Free Dos + Bildschirm AOC2219P2 22"TF	25.11.2008	0,0	4,0						
	5/4010300/01341	Tablett Sony Xperia für ARA Ablesung Wasserzähler	01.04.2015	0,0	4,0						
	5/4010300/01347	HP ProDesk 600 G3 Mini SN: 8CG80714W9	02.03.2018	0,0	4,0						
	5/4010300/01374	PLS Upgrade & PC, Fabrikat: 4418	03.06.2020	0,0	4,0	2.017,50				2.017,50	
	5/4030100/01417	Überflutbare Pumpe, Fab.Nr. 276592 Hydraulik mit Einscha	20.10.2020	6,5	10,0	1.638,49		1.420,02		218,47	
	5/4080100/01385	Gewindeschneider mit Gewinde schneidersatz 37 tlg.	30.05.2000	0,0	10,0						
	5/4080100/01520	Lagerstuhlpumpe C03R-HHN1R + M112Q Hydraulik mit Eir	02.06.2020	6,0	10,0	1.858,50				265,50	1.593,00
	5/4080100/01528	iPAD für GNSS-System/GIS Vermessung 50% ARA	30.08.2023	9,5	10,0		237,04			11,85	225,19
	5/4080100/01530	GNSS-System Leitungsvermessung, Theodolit 50% ARA	21.09.2023	9,5	10,0		7.085,83			354,29	6.731,54
	5/5010100/01217	Feuchtebestimmer FA35 Gerät Nr. 38803618	12.05.2020	6,0	10,0	1.157,83				165,40	992,43

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/5070100/01457	Samsung Galaxy S10e sw	12.06.2019	0,0	5,0	79,83				79,83	
	5/5070100/01459	A1 Business Flash 2 Telefonanlage	30.10.2019	0,5	5,0	215,98				143,99	71,99
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/1090500/01502	Glascontainer EKB 1100 Buntglas mit Räder	30.06.2010	0,0	8,0						
	5/1090500/01547	Glascontainer EKB 1100 Weißglas mit Räder	30.06.2010	0,0	8,0						
	5/4080100/01403	Hochdruckreiniger 1150T Kränzle m Schutzk u. Trommel	31.10.2008	0,0	10,0						
	5/5060100/01459	Kamera Vivotek IP 8372 P/N: 100086600G+ Videogerät N!	23.05.2013	0,0	6,0						
	5/5060100/01460	Kamera Vivothek IP8372 100086600G u. Nuuo NS-1040-3!	27.05.2013	0,0	6,0						
	852100	Abfallsammelzentrum				813,13	0,00	0,00	0,00	218,08	595,05
	5/2010100/01052	Schreibtisch 70/388 mit Schubladen korpus Büro	02.10.2008	0,0	10,0						
	5/2010100/01109	Regal 25/224 WC/Waschraum	02.10.2008	0,0	10,0						
	5/2010100/01110	Regal 89/224 Büro	02.10.2008	0,0	10,0						
	5/2010100/01111	Regal 89/224 Büro/Gardarobe	02.10.2008	0,0	10,0						
	5/2050100/01112	Wandelement/Tür WC 126x213	02.10.2008	0,0	10,0						
	5/4010300/01346	Laptop HP ProBook 650 Gr SN: 5CG8070K0H	02.03.2018	0,0	4,0						
	5/4010400/01370	Ready2order Kassasystem ASZ All in One Touch, Modell F	23.11.2016	0,5	8,0	78,38				52,25	26,13
	5/5070100/01458	Apple iPhone 8, 64 GB, grau	18.07.2019	0,5	5,0	127,25				84,83	42,42
	5/5090100/01432	Containerwaage m. Drucker Gassner Wägemodule 55-20 ii	27.08.2008	0,0	10,0						
	5/5090300/00001	Winkelrahmenpodest mit Rampe Gitterrostauflage rutschhe	04.11.2020	6,5	10,0	607,50				81,00	526,50
	5/5090400/01381	Deichsel Gabelstabler EJC 112 EquipNr: 90312727 Hubger	27.08.2008	0,0	10,0						
	5/5090400/01507	Handhubwagen mit Waage Typ AMW 22 C-BV 1150	23.07.2008	0,0	10,0						
	870000	Energieerzeugung				31.123,32	0,00	0,00	0,00	5.392,98	25.730,34
	3/1050410/00575	Schneefanggitter beweglich 17m Firma Elektro Oberlechne	01.10.2013	9,5	20,0	3.070,04				292,38	2.777,66
	3/4010200/00587	E3/DC Quattroporte Linea Speicher Lithium-Ionen-Batterier	15.12.2018	4,5	10,0	28.053,28				5.100,60	22.952,68
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe				1.215,84	0,00	0,00	0,00	355,38	860,46
	5/4010400/01369	Ready2order Standard All-in-One	04.11.2016	0,0	8,0						
	5/4070100/00992	Dieseltankanlage mobil	04.05.2016	2,0	10,0	207,88				69,29	138,59
	5/4080100/01388	Husquarna Akku Entaster 536LiPt5 SerNr. 2017330015	10.11.2017	3,5	10,0	186,44				41,43	145,01
	5/4080100/01394	Akku Bohrhammer TE 4-A22-Sch Seriennr.78591 Hilti	29.06.2012	5,0	5,0						
	5/4080100/01412	Kompressor Arge Twister 2400 D	07.03.2017	3,0	10,0	236,68				59,17	177,51
	5/4080100/01419	Husqvama Akku Sense + Akku	06.07.2016	2,5	10,0	559,09				159,74	399,35
	5/4080100/01436	Start-Ladegeräte Eurostar 700	24.07.2013	0,0	10,0	25,75				25,75	
	5/4080100/01449	Pulverlöscher P6 GA	11.04.1995	10,0	10,0						
	5/4080100/01470	Oranier Gas-Raumheizer 2 KW + Abgassystem Schlauch/F	16.07.2008	0,0	10,0						
	5/4080100/01519	Werkbank 300/80/88 cm 3 Schubladen	18.05.1998	0,0	10,0						
	5/5070100/01373	Handfunkgeräte Tectalk	28.01.2005	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau					0,00	33.078,00	0,00	0,00	0,00	33.078,00
	633000	Wildbachverbauung				0,00	33.078,00	0,00	0,00	0,00	33.078,00
	2/1099100/00001	Anlage in Bau NPG Bolgenach Sanierung Flusslauf					33.078,00				33.078,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-3.959.638,34	0,00	629.473,09	0,00	-198.013,74	-4.391.097,69
	029000	Amtsgebäude				-309.142,93	0,00	0,00	0,00	-8.960,66	-300.182,27
	2/1070100/02463	KT Gemeindegebäude Platz 370 (Generalsanierung (2006/ 01.08.2007	33,5	50,0		-309.142,93				-8.960,66	-300.182,27
	163000	Feuerwehrwesen				-270.544,85	0,00	12.153,60	0,00	-16.757,71	-265.940,74
	2/1070100/02426	Neubau Feuerwehrhaus Strukturförderung	01.06.2001	26,0	50,0	-25.348,38				-938,83	-24.409,55
	2/1070100/02431	KT Neubau Feuerwehrhaus Platz 501 (1998-2001)	20.06.2001	26,0	50,0	-119.848,54				-4.438,83	-115.409,71
	4/3010300/02458	KT KLF-A Mercedes Sprinter 318 CDI 4x4 Fahrgestell bis 3	01.09.2009	5,0	20,0	-9.300,00				-1.550,00	-7.750,00
	4/3010300/02459	KT TLF-A 3000 MAN 18.340 TGM 3900 4x4 NEU KZ: B-23	23.01.2015	11,0	20,0	-18.445,20				-1.537,10	-16.908,10
	4/3010300/02460	KT TLF-A 3000 MAN Förderung Katastrophenfonds	04.02.2015	11,0	20,0	-73.779,52				-6.148,29	-67.631,23
	4/3010300/02461	KT MTF VW-Kasten, 4 Motion, Förderung Katastrophenfon	05.09.2018	14,5	20,0	-19.291,01				-1.244,58	-18.046,43
	4/3010300/02462	KT MTF VW-Kasten, 4 Motion, Strukturförderung	31.12.2018	14,5	20,0	-4.532,20				-292,40	-4.239,80
	4/5020100/00982	KT Land zu Dieselaggregat 75kVA, CGM75F mit Tandemar	07.04.2023	19,0	20,0				12.153,60	-607,68	-11.545,92
	240000	Kindergärten				-837.231,78	0,00	40.196,00	0,00	-19.357,89	-858.069,89
	3/1070100/02472	KT Kindergartengebäude Thermische Sanierung 2008-2008	31.12.2009	35,5	50,0	-13.610,85				-372,90	-13.237,95
	3/1070100/02473	KT Bundesförderung Zweckzuschuss	31.12.2018	44,5	50,0	-32.493,88				-714,15	-31.779,73
	3/1070100/02474	KT Bedarfszuweisung Land, Sanierung 2018	31.12.2018	44,5	50,0	-660.965,20				-14.526,71	-646.438,49
	3/1070100/02475	KT Strukturförderung Land, Sanierung 2018	31.12.2018	44,5	50,0	-130.161,85		40.196,00		-3.744,13	-166.613,72
	241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen				0,00	0,00	6.050,41	0,00	-336,13	-5.714,28
	5/2010100/01597	KT Bund für Anschaffungen neue Gruppe KIBE 2022	01.10.2022	8,5	10,0			6.050,41		-336,13	-5.714,28
	262000	Sportplätze				-273.234,56	0,00	40.779,00	0,00	-16.986,75	-297.026,81
	3/1050700/02428	KT FC Sportplatz (Kunstrasen)	06.12.2011	20,0	33,0	-115.501,95				-5.500,09	-110.001,86
	3/1050700/02471	KT FC Clubheim Komma 468	22.11.2011	20,0	33,0	-150.834,91				-7.182,61	-143.652,30
	3/1050700/02473	KT FC Tribühne	01.02.2021	29,5	32,5	-6.897,70				-226,15	-6.671,55
	3/1050700/02475	KT Land FC Sportplatz (Kunstrasen + Umrüstung auf LED I	04.05.2023	9,0	10,0			40.779,00		-4.077,90	-36.701,10
	265000	Tennisplätze				-11.835,96	0,00	0,00	0,00	-2.367,19	-9.468,77
	3/1050800/02429	KT Neubau Tennisanlage	21.12.2004	4,0	25,0	-11.835,96				-2.367,19	-9.468,77
	322100	Musikprobeheim				-29.815,14	0,00	0,00	0,00	-1.104,26	-28.710,88
	2/1070100/02427	Neubau Musikprobeheim Strukturförderung	31.12.1999	26,0	50,0	-7.150,13				-264,82	-6.885,31
	2/1070100/02430	KT Neubau Musikprobeheim Platz 501	01.06.2001	26,0	50,0	-22.665,01				-839,44	-21.825,57
	340000	Frauenmuseum				-28.861,10	0,00	0,00	0,00	-1.068,92	-27.792,18
	3/1070100/02425	Neubau Museums- u. Ausstellungsräume Strukturförderung	31.12.1999	26,0	50,0	-15.045,88				-557,25	-14.488,63

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1070100/02437	KT Neubau Museums- u. Ausstellungsräume Platz 501	14.12.2000	26,0	50,0	-13.815,22				-511,67	-13.303,55
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal				-129.705,62	0,00	0,00	0,00	-7.411,75	-122.293,87
	3/1070100/02412	Gebäude Ritter-von-Bergmann Saal Bundesförderung 1985	20.01.1989	16,5	50,0	-45.936,51				-2.624,94	-43.311,57
	3/1070100/02454	KT Gebäude Ritter-von-Bergmann Saal	12.07.1990	16,5	50,0	-83.769,11				-4.786,81	-78.982,30
	421000	Pflegeheime				-553.579,53	0,00	0,00	0,00	-25.162,71	-528.416,82
	3/1070100/02411	Förderung Spitalsgesetz Neubau Pflegeheim 1995	31.12.1995	21,0	50,0	-232.553,09				-10.570,60	-221.982,49
	3/1070100/02453	KT Neubau Pflegeheim; Platz 500 1993-1995	30.05.1995	21,0	50,0	-321.026,44				-14.592,11	-306.434,33
	520000	Biosphärenpark Naturpark Nagelfluhkette				-101.028,32	0,00	0,00	0,00	-3.367,61	-97.660,71
	2/1070800/02465	KT EINBLICK, Gebäude mit Sicht auf die Nagelfluhkette	16.04.2020	29,0	33,0	-101.028,32				-3.367,61	-97.660,71
	612000	Gemeindestraßen				-271.696,64	0,00	0,00	0,00	-11.451,19	-260.245,45
	2/1020100/00002	KT DENK.MAL (Platz der Begegnung)	18.02.2021	28,5	31,5	-237.952,34				-8.066,18	-229.886,16
	2/1050300/02435	KT Steg Gießen Bolgenach (Fußgängersteg) 2006	31.12.2006	2,5	20,0	-7.831,50				-2.237,57	-5.593,93
	2/1050310/02434	KT Völkenbrücke Generalsanierung Völken	10.12.2014	30,5	40,0	-22.715,44				-721,13	-21.994,31
	2/1050320/02464	KT Kommabrücke (Schwimmbad) - gedeckte Holzbrücke an	31.12.2011	6,5	20,0	-3.197,36				-426,31	-2.771,05
	616000	Sonstige Straßen				-12.032,32	0,00	0,00	0,00	-752,03	-11.280,29
	2/1050100/02408	Strukturförderung Gehsteig Häleisen 2005-2006	09.08.2006	15,0	33,0	-3.907,67				-244,23	-3.663,44
	2/1050100/02409	Strukturförderung Gehsteig Scheidbach 2006	09.08.2006	15,0	33,0	-1.190,02				-74,38	-1.115,64
	2/1050100/02460	KT Scheidbach / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläche	01.08.2006	15,0	33,0	-2.221,38				-138,84	-2.082,54
	2/1050100/02461	KT Häleisen / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläche 2	01.08.2006	15,0	33,0	-4.713,25				-294,58	-4.418,67
	633000	Wildbachverbauung				-41.402,40	0,00	0,00	0,00	-530,80	-40.871,60
	2/1080350/00001	KT Interessentenbeitrag, Gfällertobel	16.04.2021	77,0	80,0	-41.402,40				-530,80	-40.871,60
	649000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen				-18.236,45	0,00	0,00	0,00	-4.559,11	-13.677,34
	2/1070400/02410	Bushaltestelle beim Gemeindeamt Bundesmittel	23.12.2008	3,0	20,0	-13.976,81				-3.494,20	-10.482,61
	2/1070400/02436	KT Bushaltestelle beim Gemeindeamt	21.06.2007	3,0	20,0	-4.259,64				-1.064,91	-3.194,73
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-142.748,76	0,00	0,00	0,00	-5.939,25	-136.809,51
	2/1070800/02432	KT Straßenbeleuchtung Windern Scheidbach 2016	31.12.2016	25,5	33,0	-59.604,20				-2.249,22	-57.354,98
	2/1070800/02433	KT Straßenbeleuchtung Abschnitt I+II L5 Kreuzung Windern	01.06.2012	21,0	33,0	-63.898,21				-2.904,46	-60.993,75
	2/1070800/02462	KT Straßenbeleuchtung Gehsteig Heideggen-Großenbündt	01.10.2014	23,5	33,0	-19.246,35				-785,57	-18.460,78
	831000	Schwimmbad				-21.418,99	0,00	0,00	0,00	-1.647,61	-19.771,38
	3/1050700/02439	KT Beachvolleyballplatz Fa. Rogg; Bel. 3324/03	30.10.2003	12,0	33,0	-586,49				-45,11	-541,38
	3/1070800/02438	KT Großsanierung Freibad Hittisau 2002/03	13.04.2004	12,0	33,0	-20.832,50				-1.602,50	-19.230,00
	850000	Wasserversorgung				-202.738,15	0,00	760,24	0,00	-11.300,20	-192.198,19
	3/1080110/02452	KT BA 05 Wasserwerk Hochbehälter Anpassung Stand der	30.09.2008	15,5	33,0	-24.688,25				-1.496,26	-23.191,99
	3/1080200/02265	BA 06 Landesförderung Kreuzbühl	04.09.2008	16,5	33,0	-4.833,27				-276,19	-4.557,08

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080200/02266	BA 07 Landesförderung Hochwasser 2005	28.09.2005	14,5	33,0	-794,27				-51,24	-743,03
	3/1080200/02267	BA 08 Landesförderung	31.12.2008	17,5	33,0	-36.103,77				-1.951,56	-34.152,21
	3/1080200/02268	BA 08 Investitionsbeitrag Gemeinde Krumbach	31.12.2008	17,5	33,0	-24.892,52				-1.345,54	-23.546,98
	3/1080200/02269	BA 09 Landesförderung Ließenbach	01.05.2010	19,0	33,0	-6.733,04				-336,65	-6.396,39
	3/1080200/02465	KT BA 06 Wasserleitungen Erschließung Kreuzbühl 2006	01.09.2007	16,5	33,0	-3.018,49				-172,49	-2.846,00
	3/1080200/02466	KT BA 07 Wasserleitungen Hochwasser2005	28.09.2005	14,5	33,0	-476,26				-30,73	-445,53
	3/1080200/02467	KT BA 08 Wasserleitungen Notverbund und Erschließung E	31.12.2008	17,5	33,0	-21.286,75				-1.150,64	-20.136,11
	3/1080200/02469	KT BA 09 Wasserleitungen Erschließung Ließenbach 2009	01.05.2010	19,0	33,0	-3.931,50				-196,58	-3.734,92
	3/1080200/02470	KT BA 03 Entkeimungsanlage Bolgenach und Erweiterung	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080200/02479	KT BA 10 Wasserversorgung Erschließung Basen	13.03.2020	27,0	31,0	-13.110,85		760,24		-482,07	-13.389,02
	3/1080250/02090	BA 04 Landesförderung UV-Anlage Völken 1996	13.12.1996	0,0	20,0						
	3/1080250/02270	BA05 Landesförderung Hochbehälter	31.12.2006	15,5	33,0	-62.869,18				-3.810,25	-59.058,93
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-544.410,18	0,00	516.043,84	0,00	-49.620,25	-1.010.833,77
	3/1070100/02447	KT BA 13 Neubau Sand- und Fettfang	28.03.2013	41,0	50,0	-27.669,55				-658,80	-27.010,75
	3/1080430/02105	BA 04 Landesförderung	31.12.1994	0,0	25,0						
	3/1080430/02124	BA 06 Finanzierungszuschuss Bund KPC	01.07.2000	1,5	25,0	-12.535,65				-5.014,26	-7.521,39
	3/1080430/02126	BA 08 Finanzierungszuschuss Bund KPC	31.12.2003	4,5	25,0	-8.072,31				-1.467,69	-6.604,62
	3/1080430/02263	BA 13 Landesförderung	21.11.2014	41,0	50,0	-20.260,26				-482,39	-19.777,87
	3/1080430/02448	KT BA 03 Abwasserreinigungsanlagen Phosphatfällung	01.06.1994	0,0	25,0						
	3/1080430/02449	KT BA 04 Abwasserreinigungsanlagen 1994	31.12.1994	0,0	25,0						
	3/1080430/02450	KT BA 06 Abwasserreinigungsanlagen Hittisau-Erweiterung	13.07.2001	1,5	25,0	-13.536,04				-5.414,42	-8.121,62
	3/1080430/02451	KT BA 08 Abwasserreinigungsanlagen Nitrifikation	31.12.2003	4,5	25,0	-28.169,68				-5.121,76	-23.047,92
	3/1080430/02457	KT Landesförderung Erweiterung und Anpassung ARA ab ;	31.12.2022	23,5	25,0	-59.584,00		489.200,00		-12.623,67	-536.160,33
	3/1080460/02125	BA 07 Finanzierungszuschuss Bund KPC	31.05.2000	26,0	50,0	-32.015,21				-1.185,75	-30.829,46
	3/1080460/02440	KT BA 02 Abwasserkanäle 1991-1995 Windern-Scheidbach	09.07.1999	21,5	50,0	-125.544,26				-5.579,74	-119.964,52
	3/1080460/02441	KT BA 03 Abwasserkanäle (Häusern- Sütten(151,516)-Lag	30.11.1995	21,5	50,0	-13.498,99				-599,96	-12.899,03
	3/1080460/02442	KT BA 05 Abwasserkanäle (Dorf) 1996-1997	16.05.1997	23,0	50,0	-7.457,40				-310,73	-7.146,67
	3/1080460/02443	KT BA 01a Abwasserkanäle 1971-1981 Platz: Saal – Schu	27.04.1981	7,5	50,0	-51.798,23				-6.093,91	-45.704,32
	3/1080460/02444	KT BA 07 Abwasserkanäle (Helmisau, Korlen, Herbigen, G	31.05.2000	26,0	50,0	-33.118,74				-1.226,62	-31.892,12
	3/1080460/02445	KT BA 09 Kanal Kreuzbühl 2006-2007	01.09.2007	33,5	50,0	-7.841,85				-227,30	-7.614,55
	3/1080460/02446	KT BA 11 Abwasserkanäle (Basen I) 2007	01.09.2007	33,5	50,0	-17.216,88				-499,04	-16.717,84
	3/1080460/02468	KT BA 10 Kanal Oberflächenwasser Sonnenrain 2005-2006	04.09.2006	32,5	50,0	-2.215,69				-66,14	-2.149,55
	3/1080460/02472	KT BA 15 Erschließung Betriebsgebiet Basen II, Abwasser	14.02.2020	27,5	31,5	-27.651,14		2.278,46		-1.010,90	-28.918,70
	3/1080460/02475	KT Land Kanalwartungsbuch BA 12	23.03.2022	48,0	50,0	-9.227,72		8.878,08		-279,85	-17.825,95
	3/1080460/02476	KT Bund Kanalwartungsbuch BA 12	23.03.2022	48,0	50,0			15.687,30		-161,72	-15.525,58
	3/1080550/02100	BA 03 Kanal Landesförderung	30.11.1995	21,5	50,0	-9.999,00				-444,40	-9.554,60
	3/1080550/02102	BA 05 Kanal Landesförderung	16.05.1997	23,0	50,0	-6.214,45				-258,94	-5.955,51
	3/1080550/02103	BA 09 Kanal Landesförderung	01.09.2007	33,5	50,0	-9.366,06				-271,48	-9.094,58

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080550/02104	BA 11 Kanal Landesförderung	01.09.2007	33,5	50,0	-21.417,07				-620,78	-20.796,29
	852100	Abfallsammelzentrum				-119.035,05	0,00	13.490,00	0,00	-3.733,09	-128.791,96
	3/1070100/02413	ASZ Bedarfszuweisung Land	17.08.2010	34,5	50,0	-1.967,28				-55,42	-1.911,86
	3/1070100/02414	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2009	29.07.2009	34,5	50,0	-2.968,97				-83,63	-2.885,34
	3/1070100/02415	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2010	31.12.2010	34,5	50,0	-4.047,89				-114,03	-3.933,86
	3/1070100/02416	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2011	21.07.2011	34,5	50,0	-3.882,35				-109,36	-3.772,99
	3/1070100/02417	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2012	29.11.2012	34,5	50,0	-4.561,57				-128,49	-4.433,08
	3/1070100/02418	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2013	24.10.2013	34,5	50,0	-6.161,20				-173,55	-5.987,65
	3/1070100/02419	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2014	26.06.2014	34,5	50,0	-6.329,38				-178,29	-6.151,09
	3/1070100/02420	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2015	12.06.2015	34,5	50,0	-6.634,17				-186,88	-6.447,29
	3/1070100/02421	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2016	14.10.2016	34,5	50,0	-6.973,21				-196,43	-6.776,78
	3/1070100/02422	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2017	31.12.2017	34,5	50,0	-6.757,13				-190,34	-6.566,79
	3/1070100/02455	KT ASZ Abfallsammelzentrum, Basen 596	31.12.2010	34,5	50,0	-39.912,36				-1.124,29	-38.788,07
	3/1070100/02478	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2020	24.08.2020	34,5	38,0	-7.578,32				-213,47	-7.364,85
	3/1070100/02479	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2021	15.06.2021	34,5	37,5	-8.302,26				-233,87	-8.068,39
	3/1070100/02480	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2022	01.01.2022	34,5	36,5	-12.958,96				-365,04	-12.593,92
	3/1070100/02481	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2023	01.01.2023	34,5	35,5			13.490,00		-380,00	-13.110,00
	870000	Energieerzeugung				-40.939,61	0,00	0,00	0,00	-5.598,63	-35.340,98
	3/2030100/02456	KT Photovoltaikanlage ARA	20.04.2017	4,5	15,0	-2.379,23				-432,59	-1.946,64
	3/2030100/02457	KT Photovoltaikanlage Gemeindestadel	25.09.2014	5,0	15,0	-4.364,27				-727,38	-3.636,89
	3/2050300/00591	KT PV-Anlage R+B Saal, 2019	06.07.2020	15,0	18,5	-8.562,16				-535,14	-8.027,02
	3/2050300/00593	KT PV-Anlage Kindergarten	03.09.2021	16,5	19,0	-3.367,37				-192,42	-3.174,95
	3/4010200/00588	Förderung E3/DC Quattroporte Linea Speicher Lithium-Ionen	02.04.2019	5,0	10,0	-22.266,58				-3.711,10	-18.555,48
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-1.092.209,75	0,00	40.021,98	-766,90	-49.735,83	-1.083.262,80
	831000	Schwimmbad				-84.652,37	0,00	0,00	0,00	-6.511,72	-78.140,65
	3/1070800/02406	Großsanierung Freibad Hittisau 2002/03 - EU Förderung	24.10.2004	12,0	33,0	-84.652,37				-6.511,72	-78.140,65
	850000	Wasserversorgung				-433.472,45	0,00	16.889,65	-766,90	-19.947,63	-431.181,37
	3/1080200/02275	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1971-1979	31.12.1979	0,0	33,0						
	3/1080200/02276	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1980	31.12.1980	0,0	33,0						
	3/1080200/02277	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1981	31.12.1981	0,0	33,0						
	3/1080200/02278	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1981	31.12.1981	0,0	33,0						
	3/1080200/02279	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1982	31.12.1982	0,0	33,0						
	3/1080200/02280	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1982	31.12.1982	0,0	33,0						
	3/1080200/02281	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1983	31.12.1983	0,0	33,0						
	3/1080200/02282	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1983	31.12.1983	0,0	33,0						
	3/1080200/02283	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1983	31.12.1983	0,0	33,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080200/02284	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1984	31.12.1984	0,0	33,0						
	3/1080200/02285	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1985	31.12.1985	0,0	33,0						
	3/1080200/02286	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1986	31.12.1986	0,0	33,0						
	3/1080200/02287	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1986	31.12.1986	0,0	33,0						
	3/1080200/02288	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1987	31.12.1987	0,0	33,0						
	3/1080200/02289	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1987	31.12.1987	0,0	33,0						
	3/1080200/02290	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1988	31.12.1988	0,0	33,0						
	3/1080200/02291	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1988	31.12.1988	0,0	33,0						
	3/1080200/02292	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080200/02293	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080200/02294	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080200/02295	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1990	31.12.1990	0,0	33,0						
	3/1080200/02296	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1990	31.12.1990	0,0	33,0						
	3/1080200/02297	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1990	31.12.1990	0,0	33,0						
	3/1080200/02298	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1991	31.12.1991	0,0	33,0						
	3/1080200/02299	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1991	31.12.1991	0,0	33,0						
	3/1080200/02300	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1991	31.12.1991	0,0	33,0						
	3/1080200/02301	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1992	31.12.1992	0,0	33,0						
	3/1080200/02302	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1992	31.12.1992	0,0	33,0						
	3/1080200/02303	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1992	31.12.1992	0,0	33,0						
	3/1080200/02304	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1993	31.12.1993	0,0	33,0						
	3/1080200/02305	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1993	31.12.1993	0,0	33,0						
	3/1080200/02306	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1993	31.12.1993	0,0	33,0						
	3/1080200/02307	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1994	31.12.1994	0,0	33,0						
	3/1080200/02308	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1994	31.12.1994	0,0	33,0						
	3/1080200/02309	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1994	31.12.1994	0,0	33,0						
	3/1080200/02310	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1995	31.12.1995	0,0	33,0						
	3/1080200/02311	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1995	31.12.1995	0,0	33,0						
	3/1080200/02312	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1996	31.12.1996	0,0	33,0						
	3/1080200/02313	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1996	31.12.1996	0,0	33,0						
	3/1080200/02314	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1996	31.12.1996	0,0	33,0						
	3/1080200/02316	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1997	31.12.1997	0,0	33,0						
	3/1080200/02317	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1997	31.12.1997	0,0	33,0						
	3/1080200/02320	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1997	31.12.1997	0,0	33,0						
	3/1080200/02321	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1998	31.12.1998	0,0	33,0						
	3/1080200/02322	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1998	31.12.1998	0,0	33,0						
	3/1080200/02323	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1999	31.12.1999	0,0	33,0						
	3/1080200/02324	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1999	31.12.1999	0,0	33,0						
	3/1080200/02325	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1999	31.12.1999	0,0	33,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080200/02329	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2000	31.12.2000	0,0	33,0						
	3/1080200/02330	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2000	31.12.2000	0,0	33,0						
	3/1080200/02331	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2000	31.12.2000	0,0	33,0						
	3/1080200/02333	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2001	31.12.2001	0,0	33,0						
	3/1080200/02334	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2001	31.12.2001	0,0	33,0						
	3/1080200/02335	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2002	31.12.2002	0,0	33,0						
	3/1080200/02336	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2002	31.12.2002	0,0	33,0						
	3/1080200/02337	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2002	31.12.2002	0,0	33,0						
	3/1080200/02339	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2003	31.12.2003	0,0	33,0						
	3/1080200/02340	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2003	31.12.2003	0,0	33,0						
	3/1080200/02341	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2003	31.12.2003	0,0	33,0						
	3/1080200/02344	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2004	31.12.2004	0,0	33,0						
	3/1080200/02345	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2004	31.12.2004	0,0	33,0						
	3/1080200/02346	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2004	31.12.2004	0,0	33,0						
	3/1080200/02347	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2005	31.12.2005	0,0	33,0						
	3/1080200/02348	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2005	31.12.2005	0,0	33,0						
	3/1080200/02349	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2005	31.12.2005	0,0	33,0						
	3/1080200/02351	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2006	31.12.2006	0,0	33,0						
	3/1080200/02352	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2006	31.12.2006	0,0	33,0						
	3/1080200/02353	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2006	31.12.2006	0,0	33,0						
	3/1080200/02354	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2007	31.12.2007	0,0	33,0						
	3/1080200/02355	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2007	31.12.2007	0,0	33,0						
	3/1080200/02356	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2007	31.12.2007	0,0	33,0						
	3/1080200/02357	BA 06 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2007	31.12.2007	16,5	33,0	-1.601,89				-91,54	-1.510,35
	3/1080200/02358	BA 08 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2007	31.12.2007	17,5	33,0	-1.807,41				-97,70	-1.709,71
	3/1080200/02360	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2008	31.12.2008	0,0	33,0						
	3/1080200/02361	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2008	31.12.2008	0,0	33,0						
	3/1080200/02362	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2008	31.12.2008	0,0	33,0						
	3/1080200/02363	BA 08 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2008	31.12.2008	17,5	33,0	-514,54				-27,81	-486,73
	3/1080200/02366	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2009	31.12.2009	0,0	33,0						
	3/1080200/02367	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2009	31.12.2009	0,0	33,0						
	3/1080200/02368	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2009	31.12.2009	0,0	33,0						
	3/1080200/02369	BA 06 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2009	31.12.2009	16,5	33,0	-936,86				-53,53	-883,33
	3/1080200/02370	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2010	31.12.2010	0,0	33,0						
	3/1080200/02371	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2010	31.12.2010	0,0	33,0						
	3/1080200/02372	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2010	31.12.2010	0,0	33,0						
	3/1080200/02373	BA 08 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2010	31.12.2010	17,5	33,0	-468,10				-25,30	-442,80
	3/1080200/02374	BA 09 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2010	31.12.2010	19,0	33,0	-5.010,90				-250,55	-4.760,35
	3/1080200/02377	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2011	31.12.2011	0,0	33,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080200/02378	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2011	31.12.2011	0,0	33,0						
	3/1080200/02379	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2011	31.12.2011	0,0	33,0						
	3/1080200/02380	BA 06 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2011	31.12.2011	16,5	33,0	-787,59				-45,01	-742,58
	3/1080200/02381	BA 09 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2011	31.12.2011	19,0	33,0	807,26			-766,90	40,36	
	3/1080200/02382	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2012	31.12.2012	0,0	33,0						
	3/1080200/02383	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2012	31.12.2012	0,0	33,0						
	3/1080200/02386	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2013	31.12.2013	0,0	33,0						
	3/1080200/02387	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2013	31.12.2013	0,0	33,0						
	3/1080200/02388	BA 08 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2013	31.12.2013	17,5	33,0	-692,37				-37,43	-654,94
	3/1080200/02390	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2014	31.12.2014	0,0	33,0						
	3/1080200/02391	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2014	31.12.2014	0,0	33,0						
	3/1080200/02392	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2014	31.12.2014	0,0	33,0						
	3/1080200/02393	BA 08 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2014	31.12.2014	17,5	33,0	-458,52				-24,78	-433,74
	3/1080200/02394	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2015	31.12.2015	0,0	33,0						
	3/1080200/02395	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2015	31.12.2015	0,0	33,0						
	3/1080200/02397	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2016	31.12.2016	0,0	33,0						
	3/1080200/02398	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2016	31.12.2016	0,0	33,0						
	3/1080200/02399	BA 06 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2016	31.12.2016	16,5	33,0	-1.067,41				-60,99	-1.006,42
	3/1080200/02401	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2017	31.12.2017	0,0	33,0						
	3/1080200/02403	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-11.999,66				-421,04	-11.578,62
	3/1080200/02471	BA05 Anschlussbeitrag Wasserwerk 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-855,85				-30,03	-825,82
	3/1080200/02472	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2018	01.07.2018	27,5	33,0	-5.344,13				-187,51	-5.156,62
	3/1080200/02473	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2018	01.07.2018	27,5	33,0	-2.944,48				-103,32	-2.841,16
	3/1080200/02474	BA 08 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2018	30.06.2018	27,0	33,0	-3.648,30				-130,30	-3.518,00
	3/1080200/02475	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2019	19.03.2019	28,0	33,0	-5.531,64				-190,75	-5.340,89
	3/1080200/02476	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2019	20.03.2019	28,0	33,0	-28.365,99				-978,14	-27.387,85
	3/1080200/02477	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2019	17.05.2019	28,0	33,0	-2.684,39				-92,57	-2.591,82
	3/1080200/02481	BA01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2020	19.06.2020	29,0	33,0	-5.664,36				-188,81	-5.475,55
	3/1080200/02482	BA02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2020	19.06.2020	29,0	33,0	-3.719,14				-123,97	-3.595,17
	3/1080200/02483	BA03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2020	19.06.2020	29,0	33,0	-2.661,68				-88,72	-2.572,96
	3/1080200/02484	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2021	04.02.2021	30,0	33,0	-17.209,36				-555,14	-16.654,22
	3/1080200/02485	BA01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2021	24.02.2021	30,0	33,0	-2.571,37				-82,95	-2.488,42
	3/1080200/02486	BA10 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2021	18.03.2021	30,0	33,0	-2.233,51				-72,05	-2.161,46
	3/1080200/02487	BA02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2021	27.10.2021	30,5	33,0	-1.165,55				-37,00	-1.128,55
	3/1080200/02488	Erschließungsbeiträge Wasser 2021	13.01.2022	31,0	33,0	-865,21				-27,04	-838,17
	3/1080200/02489	Wasser - Anschlussbeiträge 2022	24.01.2022	28,0	30,0	-133.455,89				-4.601,93	-128.853,96
	3/1080200/02491	Erschließungsbeiträge Wasser 2022	11.07.2022	31,5	33,0	-4.765,27				-146,62	-4.618,65
	3/1080200/02492	Wasser - Anschluss- und/oder Ergänzungsbeiträge 2023	01.01.2023	29,0	30,0				16.889,65	-562,99	-16.326,66
	3/1080250/02315	BA 04 Anschlussbeiträge 1996	31.12.1996	0,0	20,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080250/02318	BA 04 Anschlussbeiträge 1997	31.12.1997	0,0	20,0						
	3/1080250/02319	BA 04 Anschlussbeiträge 1998	31.12.1998	0,0	20,0						
	3/1080250/02326	BA 04 Anschlussbeiträge 1999	13.12.1999	0,0	20,0						
	3/1080250/02327	BA 04 Anschlussbeiträge 2000	13.12.2000	0,0	20,0						
	3/1080250/02328	BA 05 Anschlussbeiträge 2005	31.12.2005	15,5	33,0	-8.985,56				-544,58	-8.440,98
	3/1080250/02332	BA 04 Anschlussbeiträge 2001	13.12.2001	0,0	20,0						
	3/1080250/02338	BA 04 Anschlussbeiträge 2002	13.12.2002	0,0	20,0						
	3/1080250/02342	BA 04 Anschlussbeiträge 2003	13.12.2003	0,0	20,0						
	3/1080250/02343	BA 04 Anschlussbeiträge 2004	13.12.2004	0,0	20,0						
	3/1080250/02350	BA 05 Anschlussbeiträge 2006	31.12.2006	15,5	33,0	-3.129,24				-189,65	-2.939,59
	3/1080250/02359	BA 05 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	15,5	33,0	-12.539,59				-759,98	-11.779,61
	3/1080250/02364	BA 05 Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	15,5	33,0	-8.735,64				-529,43	-8.206,21
	3/1080250/02365	BA 05 Anschlussbeiträge 2009	31.12.2009	15,5	33,0	-9.271,10				-561,88	-8.709,22
	3/1080250/02375	BA 05 Anschlussbeiträge 2010	31.12.2010	15,5	33,0	-8.060,14				-488,49	-7.571,65
	3/1080250/02376	BA 05 Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	15,5	33,0	-13.809,98				-836,97	-12.973,01
	3/1080250/02384	BA 05 Anschlussbeiträge 2012	31.12.2012	15,5	33,0	-7.737,19				-468,92	-7.268,27
	3/1080250/02385	BA 05 Anschlussbeiträge 2013	31.12.2013	15,5	33,0	-4.805,09				-291,22	-4.513,87
	3/1080250/02389	BA 05 Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	15,5	33,0	-9.204,72				-557,86	-8.646,86
	3/1080250/02396	BA 05 Anschlussbeiträge 2015	31.12.2015	15,5	33,0	-13.410,15				-812,74	-12.597,41
	3/1080250/02400	BA 05 Anschlussbeiträge 2016	31.12.2016	15,5	33,0	-4.578,06				-277,46	-4.300,60
	3/1080250/02402	BA 05 Anschlussbeiträge 2017	31.12.2017	15,5	33,0	-1.715,26				-103,96	-1.611,30
	3/1080250/02404	BA 05 Anschlussbeiträge 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-19.541,74				-685,68	-18.856,06
	3/1080250/02405	BA 05 Anschlussbeiträge 2019	19.03.2019	15,0	20,0	-28.387,84				-1.774,24	-26.613,60
	3/1080250/02406	BA05 Anschlussbeiträge 2020	19.06.2020	16,0	20,0	-9.636,17				-566,83	-9.069,34
	3/1080250/02407	BA 05 Anschlussbeiträge 2021	04.02.2021	17,0	20,0	-20.666,43				-1.148,14	-19.518,29
	3/1080250/02409	BA 05 Anschlussbeiträge 2022	24.01.2022	18,0	20,0	-1.034,44				-54,44	-980,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-574.084,93	0,00	23.132,33	0,00	-23.276,48	-573.940,78
	3/1080500/02099	BA 01a Anschlussbeiträge 1971-1981	31.12.1981	7,5	50,0	-18.418,04				-2.166,83	-16.251,21
	3/1080500/02106	BA 01b Anschlussbeiträge 1972 - 1981	27.04.1981	0,0	25,0						
	3/1080500/02107	BA 01a Anschlussbeiträge 1982	31.12.1982	8,5	50,0	-1.082,98				-114,00	-968,98
	3/1080500/02108	BA 01b Anschlussbeiträge 1983	31.12.1983	0,0	25,0						
	3/1080500/02109	BA 01a Anschlussbeiträge 1983	31.12.1983	9,5	50,0	-846,88				-80,66	-766,22
	3/1080500/02110	BA 01b Anschlussbeiträge 1982	31.12.1982	0,0	25,0						
	3/1080500/02111	BA 01a Anschlussbeiträge 1984	31.12.1984	10,5	50,0	-248,80				-21,63	-227,17
	3/1080500/02112	BA 01b Anschlussbeiträge 1984	31.12.1984	0,0	25,0						
	3/1080500/02113	BA 01a Anschlussbeiträge 1985	31.12.1985	11,5	50,0	-1.291,94				-103,36	-1.188,58
	3/1080500/02114	BA 01b Anschlussbeiträge 1985	31.12.1985	0,0	25,0						
	3/1080500/02115	BA 01a Anschlussbeiträge 1986	31.12.1986	12,5	50,0	-1.580,08				-117,04	-1.463,04

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/02116	BA 01a Anschlussbeiträge 1987	31.12.1987	13,5	50,0	-527,73				-36,40	-491,33
	3/1080500/02117	BA 01b Anschlussbeiträge 1986	31.12.1986	0,0	25,0						
	3/1080500/02118	BA 01b Anschlussbeiträge 1987	31.12.1987	0,0	25,0						
	3/1080500/02119	BA 01a Anschlussbeiträge 1988	31.12.1988	14,5	50,0	-2.692,51				-173,71	-2.518,80
	3/1080500/02120	BA 01b Anschlussbeiträge 1988	31.12.1988	0,0	25,0						
	3/1080500/02121	BA 01b Anschlussbeiträge 1989	31.12.1989	0,0	25,0						
	3/1080500/02122	BA 01a Anschlussbeiträge 1989	31.12.1989	15,5	50,0	-1.021,85				-61,93	-959,92
	3/1080500/02127	BA 01a Anschlussbeiträge 1990	31.12.1990	16,5	50,0	-3.579,03				-204,52	-3.374,51
	3/1080500/02128	BA 01b Anschlussbeiträge 1990	31.12.1990	0,0	25,0						
	3/1080500/02129	BA 03 Anschlussbeiträge 1990	31.12.1990	21,5	50,0	-616,20				-27,39	-588,81
	3/1080500/02131	BA 01a Anschlussbeiträge 1991	31.12.1991	17,5	50,0	-1.536,89				-83,08	-1.453,81
	3/1080500/02132	BA 02 Anschlussbeiträge 1991	30.11.1991	21,5	50,0	-2.152,24				-95,66	-2.056,58
	3/1080500/02133	BA 03 Anschlussbeiträge 1991	31.12.1991	21,5	50,0	-563,46				-25,04	-538,42
	3/1080500/02134	BA 01b Anschlussbeiträge 1991	31.12.1991	0,0	25,0						
	3/1080500/02135	BA 02 Anschlussbeiträge 1992	30.11.1992	21,5	50,0	-5.288,91				-235,06	-5.053,85
	3/1080500/02136	BA 01a Anschlussbeiträge 1992	31.12.1992	18,5	50,0	-149,20				-7,65	-141,55
	3/1080500/02137	BA 01b Anschlussbeiträge 1992	31.12.1992	0,0	25,0						
	3/1080500/02138	BA 01a Anschlussbeiträge 1993	31.12.1993	19,5	50,0	-1.899,31				-92,65	-1.806,66
	3/1080500/02139	BA 02 Anschlussbeiträge 1993	30.11.1993	21,5	50,0	-3.411,92				-151,64	-3.260,28
	3/1080500/02140	BA 01b Anschlussbeiträge 1993	31.12.1993	0,0	25,0						
	3/1080500/02141	BA 02 Anschlussbeiträge 1994	30.11.1994	21,5	50,0	-20.425,79				-907,81	-19.517,98
	3/1080500/02142	BA 01a Anschlussbeiträge 1994	31.12.1994	20,5	50,0	-1.972,86				-91,76	-1.881,10
	3/1080500/02143	BA 03 Anschlussbeiträge 1994	31.12.1994	21,5	50,0	-595,91				-26,48	-569,43
	3/1080500/02144	BA 01b Anschlussbeiträge 1994	31.12.1994	0,0	25,0						
	3/1080500/02145	BA 01a Anschlussbeiträge 1995	31.12.1995	21,5	50,0	-5.721,60				-254,29	-5.467,31
	3/1080500/02146	BA 02 Anschlussbeiträge 1995	31.12.1995	21,5	50,0	-5.458,51				-242,60	-5.215,91
	3/1080500/02147	BA 03 Anschlussbeiträge 1995	31.12.1995	21,5	50,0	-1.592,56				-70,78	-1.521,78
	3/1080500/02148	BA 01b Anschlussbeiträge 1995	31.12.1995	0,0	25,0						
	3/1080500/02149	BA 01a Anschlussbeiträge 1996	31.12.1996	22,5	50,0	-1.708,80				-72,71	-1.636,09
	3/1080500/02150	BA 02 Anschlussbeiträge 1996	31.12.1996	21,5	50,0	-3.481,59				-154,74	-3.326,85
	3/1080500/02151	BA 01b Anschlussbeiträge 1996	31.12.1996	0,0	25,0						
	3/1080500/02152	BA 03 Anschlussbeiträge 1996	31.12.1996	21,5	50,0	-2.157,50				-95,89	-2.061,61
	3/1080500/02153	BA 07 Anschlussbeiträge 1996	31.12.1996	26,0	50,0	-804,46				-29,79	-774,67
	3/1080500/02154	BA 01a Anschlussbeiträge 1997	31.12.1997	23,5	50,0	-2.673,07				-109,10	-2.563,97
	3/1080500/02155	BA 02 Anschlussbeiträge 1997	31.12.1997	21,5	50,0	-2.138,06				-95,02	-2.043,04
	3/1080500/02156	BA 03 Anschlussbeiträge 1997	31.12.1997	21,5	50,0	-391,55				-17,40	-374,15
	3/1080500/02157	BA 05 Anschlussbeiträge 1997	31.12.1997	23,0	50,0	-3.146,13				-131,09	-3.015,04
	3/1080500/02158	BA 01b Anschlussbeiträge 1997	31.12.1997	0,0	25,0						
	3/1080500/02159	BA 01a Anschlussbeiträge 1998	31.12.1998	24,5	50,0	-2.959,19				-116,05	-2.843,14

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/02160	BA 02 Anschlussbeiträge 1998	31.12.1998	21,5	50,0	-778,47				-34,60	-743,87
	3/1080500/02161	BA 03 Anschlussbeiträge 1998	31.12.1998	21,5	50,0	-1.387,71				-61,68	-1.326,03
	3/1080500/02162	BA 07 Anschlussbeiträge 1998	31.12.1998	26,0	50,0	-5.899,09				-218,48	-5.680,61
	3/1080500/02163	BA 01b Anschlussbeiträge 1998	31.12.1998	0,0	25,0						
	3/1080500/02164	BA 01a Anschlussbeiträge 1999	31.12.1999	25,5	50,0	-1.241,11				-46,83	-1.194,28
	3/1080500/02165	BA 02 Anschlussbeiträge 1999	31.12.1999	21,5	50,0	-452,65				-20,12	-432,53
	3/1080500/02166	BA 03 Anschlussbeiträge 1999	31.12.1999	21,5	50,0	-446,16				-19,83	-426,33
	3/1080500/02167	BA 07 Anschlussbeiträge 1999	31.12.1999	26,0	50,0	-4.401,06				-163,00	-4.238,06
	3/1080500/02168	BA 01a Anschlussbeiträge 2000	31.12.2000	26,5	50,0	-3.042,39				-110,63	-2.931,76
	3/1080500/02169	BA 02 Anschlussbeiträge 2000	31.12.2000	21,5	50,0	-517,45				-23,00	-494,45
	3/1080500/02170	BA 03 Anschlussbeiträge 2000	31.12.2000	21,5	50,0	-62,87				-2,79	-60,08
	3/1080500/02171	BA 07 Anschlussbeiträge 2000	31.12.2000	26,0	50,0	-3.536,26				-130,97	-3.405,29
	3/1080500/02172	BA 01b Anschlussbeiträge 1999	31.12.1999	0,0	25,0						
	3/1080500/02173	BA 01b Anschlussbeiträge 2000	31.12.2000	0,0	25,0						
	3/1080500/02174	BA 06 Anschlussbeiträge 2003	31.12.2003	1,5	25,0	-818,11				-327,24	-490,87
	3/1080500/02175	BA 01a Anschlussbeiträge 2001	31.12.2001	27,5	50,0	-2.195,27				-77,03	-2.118,24
	3/1080500/02176	BA 02 Anschlussbeiträge 2001	31.12.2001	21,5	50,0	-1.643,86				-73,06	-1.570,80
	3/1080500/02177	BA 03 Anschlussbeiträge 2001	31.12.2001	21,5	50,0	-657,79				-29,24	-628,55
	3/1080500/02178	BA 07 Anschlussbeiträge 2001	31.12.2001	26,0	50,0	-676,80				-25,07	-651,73
	3/1080500/02179	BA 01b Anschlussbeiträge 2001	31.12.2001	0,0	25,0						
	3/1080500/02180	BA 01b Anschlussbeiträge 2002	31.12.2002	0,0	25,0						
	3/1080500/02181	BA 06 Anschlussbeiträge 2002	31.12.2002	1,5	25,0	-88,89				-35,56	-53,33
	3/1080500/02182	BA 01a Anschlussbeiträge 2002	31.12.2002	28,5	50,0	-1.105,65				-37,48	-1.068,17
	3/1080500/02183	BA 02 Anschlussbeiträge 2002	31.12.2002	21,5	50,0	-1.106,69				-49,19	-1.057,50
	3/1080500/02184	BA 07 Anschlussbeiträge 2002	31.12.2002	26,0	50,0	-500,41				-18,53	-481,88
	3/1080500/02185	BA 01b Anschlussbeiträge 2003	31.12.2003	0,0	25,0						
	3/1080500/02187	BA 02 Anschlussbeiträge 2003	31.12.2003	21,5	50,0	-687,28				-30,55	-656,73
	3/1080500/02188	BA 01b Anschlussbeiträge 2004	31.12.2004	0,0	25,0						
	3/1080500/02189	BA 06 Anschlussbeiträge 2004	31.12.2004	1,5	25,0	-4.209,81				-1.683,92	-2.525,89
	3/1080500/02190	BA 01a Anschlussbeiträge 2004	31.12.2004	30,5	50,0	-1.719,43				-54,59	-1.664,84
	3/1080500/02191	BA 02 Anschlussbeiträge 2004	31.12.2004	21,5	50,0	-2.783,67				-123,72	-2.659,95
	3/1080500/02192	BA 07 Anschlussbeiträge 2004	31.12.2004	26,0	50,0	-53,78				-1,99	-51,79
	3/1080500/02193	BA 01b Anschlussbeiträge 2005	31.12.2005	0,0	25,0						
	3/1080500/02194	BA 06 Anschlussbeiträge 2005	31.12.2005	1,5	25,0	-767,48				-306,99	-460,49
	3/1080500/02195	BA 01a Anschlussbeiträge 2005	31.12.2005	31,5	50,0	-3.472,69				-106,85	-3.365,84
	3/1080500/02196	BA 02 Anschlussbeiträge 2005	31.12.2005	21,5	50,0	-1.321,00				-58,71	-1.262,29
	3/1080500/02197	BA 01b Anschlussbeiträge 2006	31.12.2006	0,0	25,0						
	3/1080500/02198	BA 01a Anschlussbeiträge 2006	31.12.2006	32,5	50,0	-441,36				-13,17	-428,19
	3/1080500/02199	BA 02 Anschlussbeiträge 2006	31.12.2006	21,5	50,0	-1.673,35				-74,37	-1.598,98

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/02200	BA 07 Anschlussbeiträge 2006	31.12.2006	26,0	50,0	-732,43				-27,13	-705,30
	3/1080500/02201	BA 01b Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	0,0	25,0						
	3/1080500/02202	BA 06 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	1,5	25,0	-1.057,53				-423,01	-634,52
	3/1080500/02203	BA 01a Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	33,5	50,0	-6.492,71				-188,19	-6.304,52
	3/1080500/02204	BA 02 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	21,5	50,0	-2.210,52				-98,25	-2.112,27
	3/1080500/02205	BA 03 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	21,5	50,0	-50,84				-2,26	-48,58
	3/1080500/02206	BA 05 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	23,0	50,0	-32,59				-1,36	-31,23
	3/1080500/02207	BA 07 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	26,0	50,0	-1.018,24				-37,71	-980,53
	3/1080500/02208	BA 09 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	33,5	50,0	-1.834,88				-53,18	-1.781,70
	3/1080500/02209	BA 01b Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	0,0	25,0						
	3/1080500/02210	BA 01a Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	34,5	50,0	-3.219,12				-90,68	-3.128,44
	3/1080500/02211	BA 02 Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	21,5	50,0	-1.767,30				-78,55	-1.688,75
	3/1080500/02212	BA 03 Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	21,5	50,0	-2.005,59				-89,14	-1.916,45
	3/1080500/02213	BA 05 Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	23,0	50,0	-1.751,40				-72,98	-1.678,42
	3/1080500/02214	BA 07 Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	26,0	50,0	-2.689,06				-99,59	-2.589,47
	3/1080500/02215	BA 11 Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	33,5	50,0	-3.314,88				-96,08	-3.218,80
	3/1080500/02216	BA 03 Anschlussbeiträge 2009	31.12.2009	0,0	25,0						
	3/1080500/02217	BA 06 Anschlussbeiträge 2009	31.12.2009	1,5	25,0	-464,06				-185,62	-278,44
	3/1080500/02218	BA 01a Anschlussbeiträge 2009	31.12.2009	35,5	50,0	-2.837,29				-77,73	-2.759,56
	3/1080500/02219	BA 02 Anschlussbeiträge 2009	31.12.2009	21,5	50,0	-3.627,52				-161,22	-3.466,30
	3/1080500/02221	BA 11 Anschlussbeiträge 2009	31.12.2009	33,5	50,0	-1.016,33				-29,46	-986,87
	3/1080500/02222	BA 03 Anschlussbeiträge 2010	31.12.2010	0,0	25,0						
	3/1080500/02223	BA 01a Anschlussbeiträge 2010	31.12.2010	36,5	50,0	-3.758,88				-100,24	-3.658,64
	3/1080500/02224	BA 02 Anschlussbeiträge 2010	31.12.2010	21,5	50,0	-536,25				-23,83	-512,42
	3/1080500/02225	BA 05 Anschlussbeiträge 2010	31.12.2010	23,0	50,0	-20,10				-0,84	-19,26
	3/1080500/02226	BA 11 Anschlussbeiträge 2010	31.12.2010	33,5	50,0	-839,66				-24,34	-815,32
	3/1080500/02227	BA 03 Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	0,0	25,0						
	3/1080500/02228	BA 01a Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	37,5	50,0	-8.938,09				-232,16	-8.705,93
	3/1080500/02229	BA 02 Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	21,5	50,0	-631,45				-28,06	-603,39
	3/1080500/02230	BA 05 Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	23,0	50,0	-1.022,96				-42,62	-980,34
	3/1080500/02231	BA 07 Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	26,0	50,0	-295,56				-10,95	-284,61
	3/1080500/02232	BA 09 Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	33,5	50,0	-917,52				-26,59	-890,93
	3/1080500/02233	BA 03 Anschlussbeiträge 2012	31.12.2012	0,0	25,0						
	3/1080500/02234	BA 01a Anschlussbeiträge 2012	31.12.2012	38,5	50,0	-7.249,00				-183,52	-7.065,48
	3/1080500/02235	BA 02 Anschlussbeiträge 2012	31.12.2012	21,5	50,0	-266,21				-11,83	-254,38
	3/1080500/02236	BA 05 Anschlussbeiträge 2012	31.12.2012	23,0	50,0	-1.189,32				-49,56	-1.139,76
	3/1080500/02237	BA 07 Anschlussbeiträge 2012	31.12.2012	26,0	50,0	-2.125,40				-78,72	-2.046,68
	3/1080500/02238	BA 03 Anschlussbeiträge 2013	31.12.2013	0,0	25,0						
	3/1080500/02239	BA 03 Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	0,0	25,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/02240	BA 01a Anschlussbeiträge 2013	31.12.2013	39,5	50,0	-2.247,02				-55,48	-2.191,54
	3/1080500/02241	BA 02 Anschlussbeiträge 2013	31.12.2013	21,5	50,0	-645,85				-28,70	-617,15
	3/1080500/02242	BA 03 Anschlussbeiträge 2013	31.12.2013	21,5	50,0	-1.850,15				-82,23	-1.767,92
	3/1080500/02243	BA 11 Anschlussbeiträge 2013	31.12.2013	33,5	50,0	-588,10				-17,05	-571,05
	3/1080500/02244	BA 06 Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	1,5	25,0	-718,44				-287,38	-431,06
	3/1080500/02245	BA 01a Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	40,5	50,0	-900,84				-21,71	-879,13
	3/1080500/02246	BA 02 Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	21,5	50,0	-4.110,89				-182,71	-3.928,18
	3/1080500/02247	BA 07 Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	26,0	50,0	-1.382,13				-51,19	-1.330,94
	3/1080500/02248	BA 11 Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	33,5	50,0	-1.263,91				-36,64	-1.227,27
	3/1080500/02249	BA 03 Anschlussbeiträge 2015	31.12.2015	0,0	25,0						
	3/1080500/02250	BA 06 Anschlussbeiträge 2015	31.12.2015	1,5	25,0	-1.109,11				-443,64	-665,47
	3/1080500/02251	BA 01a Anschlussbeiträge 2015	31.12.2015	41,5	50,0	-15.363,51				-361,49	-15.002,02
	3/1080500/02252	BA 07 Anschlussbeiträge 2015	31.12.2015	26,0	50,0	-3.967,21				-146,93	-3.820,28
	3/1080500/02253	BA 03 Anschlussbeiträge 2016	31.12.2016	0,0	25,0						
	3/1080500/02254	BA 01a Anschlussbeiträge 2016	31.12.2016	42,5	50,0	-2.518,86				-57,90	-2.460,96
	3/1080500/02255	BA 02 Anschlussbeiträge 2016	31.12.2016	21,5	50,0	-1.503,42				-66,82	-1.436,60
	3/1080500/02256	BA 05 Anschlussbeiträge 2016	31.12.2016	23,0	50,0	-965,78				-40,24	-925,54
	3/1080500/02257	BA 09 Anschlussbeiträge 2016	31.12.2016	33,5	50,0	-1.154,95				-33,48	-1.121,47
	3/1080500/02258	BA 03 Anschlussbeiträge 2017	31.12.2017	0,0	25,0						
	3/1080500/02259	BA 06 Anschlussbeiträge 2017	31.12.2017	1,5	25,0	-825,36				-330,14	-495,22
	3/1080500/02260	BA 03 Anschlussbeiträge 2017	31.12.2017	21,5	50,0	-8.051,87				-357,86	-7.694,01
	3/1080500/02261	BA 07 Anschlussbeiträge 2017	31.12.2017	26,0	50,0	-1.169,53				-43,32	-1.126,21
	3/1080500/02262	BA 03 Anschlussbeiträge ARA 2018	31.12.2018	44,5	50,0	-5.921,48				-130,14	-5.791,34
	3/1080500/02263	BA 01a Anschlußbeiträge 2018	31.12.2018	44,5	50,0	-875,07				-19,23	-855,84
	3/1080500/02264	BA 06 Anschlussbeiträge 2018	01.07.2018	44,5	50,0	-1.342,96				-29,52	-1.313,44
	3/1080500/02265	BA 05 Anschlussbeiträge 2018	01.07.2018	44,5	50,0	-3.943,83				-86,68	-3.857,15
	3/1080500/02266	BA 01b Anschlussbeiträge 2018	01.07.2018	44,5	50,0	-3.692,36				-81,15	-3.611,21
	3/1080500/02267	BA 02 Anschlussbeiträge 2018	01.07.2018	44,5	50,0	-2.142,82				-47,09	-2.095,73
	3/1080500/02268	AB 07 Anschlussbeiträge 2019	20.03.2019	45,0	50,0	-1.071,35				-23,29	-1.048,06
	3/1080500/02269	BA 03 Anschlussbeiträge 2019	20.03.2019	45,0	50,0	-42.357,81				-920,82	-41.436,99
	3/1080500/02271	AB 02 Anschlussbeiträge 2019	20.03.2019	45,0	50,0	-8.343,12				-181,37	-8.161,75
	3/1080500/02272	BA 05 Anschlussbeiträge 2019	20.05.2019	45,0	50,0	-374,84				-8,15	-366,69
	3/1080500/02273	BA 03 Anschlussbeiträge 2019	20.05.2019	45,0	50,0	-13.502,68				-293,54	-13.209,14
	3/1080500/02274	BA 01a Anschlussbeiträge 2019	13.06.2019	45,0	50,0	-1.975,60				-42,95	-1.932,65
	3/1080500/02275	BA 11 Anschlussbeiträge 2019	18.07.2019	45,5	50,0	-5.409,40				-116,33	-5.293,07
	3/1080500/02276	BA 02 Anschlussbeiträge 2020	19.06.2020	46,0	50,0	-4.370,31				-92,99	-4.277,32
	3/1080500/02277	BA 04 Kanalanschlussbeiträge 2020	19.06.2020	46,0	50,0	-19.508,78				-415,08	-19.093,70
	3/1080500/02278	BA 05 Anschlussbeiträge 2020	19.06.2020	46,0	50,0	-3.544,00				-75,40	-3.468,60
	3/1080500/02279	BA 07 Anschlussbeiträge 2020	19.06.2020	46,0	50,0	-6.212,74				-132,19	-6.080,55

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/02280	BA 03 Anschlussbeiträge 2021	04.02.2021	47,0	50,0	-7.214,42				-150,30	-7.064,12
	3/1080500/02281	BA 04 Kanalanschlussbeiträge 2021	04.02.2021	47,0	50,0	-17.155,00				-357,40	-16.797,60
	3/1080500/02282	BA 07 Anschlussbeiträge 2021	24.02.2021	47,0	50,0	-2.189,66				-45,62	-2.144,04
	3/1080500/02283	BA 02 Anschlussbeiträge 2021	18.03.2021	47,0	50,0	-4.732,39				-98,59	-4.633,80
	3/1080500/02284	Erschließungsbeiträge Kanal 2021	13.01.2022	48,0	50,0	-1.158,33				-23,64	-1.134,69
	3/1080500/02285	Kanal - Anschlussbeiträge 2022	24.01.2022	38,0	40,0	-145.760,19				-3.737,44	-142.022,75
	3/1080500/02286	BA 04 Kanalanschlussbeiträge 2022	24.01.2022	48,0	50,0	-1.437,52				-29,34	-1.408,18
	3/1080500/02287	Erschließungsbeiträge Kanal 2022	11.07.2022	48,5	50,0	-5.774,56				-116,66	-5.657,90
	3/1080500/02288	Kanal - Anschluss- und/oder Ergänzungsbeiträge 2023	01.01.2023	39,0	40,0			23.132,33		-578,31	-22.554,02
Gesamtsumme						18.177.353,16	1.819.406,44	674.214,47	-49.421,53	785.146,35	18.487.977,25

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-3.959.638,34	0,00	629.473,09	0,00	-198.013,74	-4.391.097,69
	029000	Amtsgebäude				-309.142,93	0,00	0,00	0,00	-8.960,66	-300.182,27
	2/1070100/02463	KT Gemeindegebäude Platz 370 (Generalsanierung (2006/ 01.08.2007	33,5	50,0		-309.142,93				-8.960,66	-300.182,27
	163000	Feuerwehrwesen				-270.544,85	0,00	12.153,60	0,00	-16.757,71	-265.940,74
	2/1070100/02426	Neubau Feuerwehrhaus Strukturförderung	01.06.2001	26,0	50,0	-25.348,38				-938,83	-24.409,55
	2/1070100/02431	KT Neubau Feuerwehrhaus Platz 501 (1998-2001)	20.06.2001	26,0	50,0	-119.848,54				-4.438,83	-115.409,71
	4/3010300/02458	KT KLF-A Mercedes Sprinter 318 CDI 4x4 Fahrgestell bis 3	01.09.2009	5,0	20,0	-9.300,00				-1.550,00	-7.750,00
	4/3010300/02459	KT TLF-A 3000 MAN 18.340 TGM 3900 4x4 NEU KZ: B-23	23.01.2015	11,0	20,0	-18.445,20				-1.537,10	-16.908,10
	4/3010300/02460	KT TLF-A 3000 MAN Förderung Katastrophenfonds	04.02.2015	11,0	20,0	-73.779,52				-6.148,29	-67.631,23
	4/3010300/02461	KT MTF VW-Kasten, 4 Motion, Förderung Katastrophenfon	05.09.2018	14,5	20,0	-19.291,01				-1.244,58	-18.046,43
	4/3010300/02462	KT MTF VW-Kasten, 4 Motion, Strukturförderung	31.12.2018	14,5	20,0	-4.532,20				-292,40	-4.239,80
	4/5020100/00982	KT Land zu Dieselaggregat 75kVA, CGM75F mit Tandemar	07.04.2023	19,0	20,0			12.153,60		-607,68	-11.545,92
	240000	Kindergärten				-837.231,78	0,00	40.196,00	0,00	-19.357,89	-858.069,89
	3/1070100/02472	KT Kindergartengebäude Thermische Sanierung 2008-2008	31.12.2009	35,5	50,0	-13.610,85				-372,90	-13.237,95
	3/1070100/02473	KT Bundesförderung Zweckzuschuss	31.12.2018	44,5	50,0	-32.493,88				-714,15	-31.779,73
	3/1070100/02474	KT Bedarfszuweisung Land, Sanierung 2018	31.12.2018	44,5	50,0	-660.965,20				-14.526,71	-646.438,49
	3/1070100/02475	KT Strukturförderung Land, Sanierung 2018	31.12.2018	44,5	50,0	-130.161,85		40.196,00		-3.744,13	-166.613,72
	241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen				0,00	0,00	6.050,41	0,00	-336,13	-5.714,28
	5/2010100/01597	KT Bund für Anschaffungen neue Gruppe KIBE 2022	01.10.2022	8,5	10,0			6.050,41		-336,13	-5.714,28
	262000	Sportplätze				-273.234,56	0,00	40.779,00	0,00	-16.986,75	-297.026,81
	3/1050700/02428	KT FC Sportplatz (Kunstrasen)	06.12.2011	20,0	33,0	-115.501,95				-5.500,09	-110.001,86
	3/1050700/02471	KT FC Clubheim Komma 468	22.11.2011	20,0	33,0	-150.834,91				-7.182,61	-143.652,30
	3/1050700/02473	KT FC Tribühne	01.02.2021	29,5	32,5	-6.897,70				-226,15	-6.671,55
	3/1050700/02475	KT Land FC Sportplatz (Kunstrasen + Umrüstung auf LED	04.05.2023	9,0	10,0			40.779,00		-4.077,90	-36.701,10
	265000	Tennisplätze				-11.835,96	0,00	0,00	0,00	-2.367,19	-9.468,77
	3/1050800/02429	KT Neubau Tennisanlage	21.12.2004	4,0	25,0	-11.835,96				-2.367,19	-9.468,77
	322100	Musikprobeheim				-29.815,14	0,00	0,00	0,00	-1.104,26	-28.710,88
	2/1070100/02427	Neubau Musikprobeheim Strukturförderung	31.12.1999	26,0	50,0	-7.150,13				-264,82	-6.885,31
	2/1070100/02430	KT Neubau Musikprobeheim Platz 501	01.06.2001	26,0	50,0	-22.665,01				-839,44	-21.825,57
	340000	Frauenmuseum				-28.861,10	0,00	0,00	0,00	-1.068,92	-27.792,18
	3/1070100/02425	Neubau Museums- u. Ausstellungsräume Strukturförderung	31.12.1999	26,0	50,0	-15.045,88				-557,25	-14.488,63
	3/1070100/02437	KT Neubau Museums- u. Ausstellungsräume Platz 501	14.12.2000	26,0	50,0	-13.815,22				-511,67	-13.303,55
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal				-129.705,62	0,00	0,00	0,00	-7.411,75	-122.293,87
	3/1070100/02412	Gebäude Ritter-von-Bergmann Saal Bundesförderung 1989	20.01.1989	16,5	50,0	-45.936,51				-2.624,94	-43.311,57

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1070100/02454	KT Gebäude Ritter-von-Bergmann Saal	12.07.1990	16,5	50,0	-83.769,11				-4.786,81	-78.982,30
	421000	Pflegeheime				-553.579,53	0,00	0,00	0,00	-25.162,71	-528.416,82
	3/1070100/02411	Förderung Spitalsgesetz Neubau Pflegeheim 1995	31.12.1995	21,0	50,0	-232.553,09				-10.570,60	-221.982,49
	3/1070100/02453	KT Neubau Pflegeheim; Platz 500 1993-1995	30.05.1995	21,0	50,0	-321.026,44				-14.592,11	-306.434,33
	520000	Biosphärenpark Naturpark Nagelfluhkette				-101.028,32	0,00	0,00	0,00	-3.367,61	-97.660,71
	2/1070800/02465	KT EINBLICK, Gebäude mit Sicht auf die Nagelfluhkette	16.04.2020	29,0	33,0	-101.028,32				-3.367,61	-97.660,71
	612000	Gemeindestraßen				-271.696,64	0,00	0,00	0,00	-11.451,19	-260.245,45
	2/1020100/00002	KT DENK.MAL (Platz der Begegnung)	18.02.2021	28,5	31,5	-237.952,34				-8.066,18	-229.886,16
	2/1050300/02435	KT Steg Gießen Bolgenach (Fußgängersteg) 2006	31.12.2006	2,5	20,0	-7.831,50				-2.237,57	-5.593,93
	2/1050310/02434	KT Völkenbrücke Generalsanierung Völken	10.12.2014	30,5	40,0	-22.715,44				-721,13	-21.994,31
	2/1050320/02464	KT Kommabrücke (Schwimmbad) - gedeckte Holzbrücke an	31.12.2011	6,5	20,0	-3.197,36				-426,31	-2.771,05
	616000	Sonstige Straßen				-12.032,32	0,00	0,00	0,00	-752,03	-11.280,29
	2/1050100/02408	Strukturförderung Gehsteig Häleisen 2005-2006	09.08.2006	15,0	33,0	-3.907,67				-244,23	-3.663,44
	2/1050100/02409	Strukturförderung Gehsteig Scheidbach 2006	09.08.2006	15,0	33,0	-1.190,02				-74,38	-1.115,64
	2/1050100/02460	KT Scheidbach / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläch	01.08.2006	15,0	33,0	-2.221,38				-138,84	-2.082,54
	2/1050100/02461	KT Häleisen / L205 Gehsteig Gemeinde / Gehweg Fläche 2	01.08.2006	15,0	33,0	-4.713,25				-294,58	-4.418,67
	633000	Wildbachverbauung				-41.402,40	0,00	0,00	0,00	-530,80	-40.871,60
	2/1080350/00001	KT Interessentenbeitrag, Gfällertobel	16.04.2021	77,0	80,0	-41.402,40				-530,80	-40.871,60
	649000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen				-18.236,45	0,00	0,00	0,00	-4.559,11	-13.677,34
	2/1070400/02410	Bushaltestelle beim Gemeindeamt Bundesmittel	23.12.2008	3,0	20,0	-13.976,81				-3.494,20	-10.482,61
	2/1070400/02436	KT Bushaltestelle beim Gemeindeamt	21.06.2007	3,0	20,0	-4.259,64				-1.064,91	-3.194,73
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-142.748,76	0,00	0,00	0,00	-5.939,25	-136.809,51
	2/1070800/02432	KT Straßenbeleuchtung Windern Scheidbach 2016	31.12.2016	25,5	33,0	-59.604,20				-2.249,22	-57.354,98
	2/1070800/02433	KT Straßenbeleuchtung Abschnitt I+II L5 Kreuzung Windern	01.06.2012	21,0	33,0	-63.898,21				-2.904,46	-60.993,75
	2/1070800/02462	KT Straßenbeleuchtung Gehsteig Heideggen-Großenbündl	01.10.2014	23,5	33,0	-19.246,35				-785,57	-18.460,78
	831000	Schwimmbad				-21.418,99	0,00	0,00	0,00	-1.647,61	-19.771,38
	3/1050700/02439	KT Beachvolleyballplatz Fa. Rogg; Bel. 3324/03	30.10.2003	12,0	33,0	-586,49				-45,11	-541,38
	3/1070800/02438	KT Großsanierung Freibad Hittisau 2002/03	13.04.2004	12,0	33,0	-20.832,50				-1.602,50	-19.230,00
	850000	Wasserversorgung				-202.738,15	0,00	760,24	0,00	-11.300,20	-192.198,19
	3/1080110/02452	KT BA 05 Wasserwerk Hochbehälter Anpassung Stand der	30.09.2008	15,5	33,0	-24.688,25				-1.496,26	-23.191,99
	3/1080200/02265	BA 06 Landesförderung Kreuzbühl	04.09.2008	16,5	33,0	-4.833,27				-276,19	-4.557,08
	3/1080200/02266	BA 07 Landesförderung Hochwasser 2005	28.09.2005	14,5	33,0	-794,27				-51,24	-743,03
	3/1080200/02267	BA 08 Landesförderung	31.12.2008	17,5	33,0	-36.103,77				-1.951,56	-34.152,21
	3/1080200/02268	BA 08 Investitionsbeitrag Gemeinde Krumbach	31.12.2008	17,5	33,0	-24.892,52				-1.345,54	-23.546,98

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080200/02269	BA 09 Landesförderung Ließenbach	01.05.2010	19,0	33,0	-6.733,04				-336,65	-6.396,39
	3/1080200/02465	KT BA 06 Wasserleitungen Erschließung Kreuzbühl 2006	01.09.2007	16,5	33,0	-3.018,49				-172,49	-2.846,00
	3/1080200/02466	KT BA 07 Wasserleitungen Hochwasser2005	28.09.2005	14,5	33,0	-476,26				-30,73	-445,53
	3/1080200/02467	KT BA 08 Wasserleitungen Notverbund und Erschließung E	31.12.2008	17,5	33,0	-21.286,75				-1.150,64	-20.136,11
	3/1080200/02469	KT BA 09 Wasserleitungen Erschließung Ließenbach 2009	01.05.2010	19,0	33,0	-3.931,50				-196,58	-3.734,92
	3/1080200/02470	KT BA 03 Entkeimungsanlage Bolgenach und Erweiterung	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080200/02479	KT BA 10 Wasserversorgung Erschließung Basen	13.03.2020	27,0	31,0	-13.110,85		760,24		-482,07	-13.389,02
	3/1080250/02090	BA 04 Landesförderung UV-Anlage Völken 1996	13.12.1996	0,0	20,0						
	3/1080250/02270	BA05 Landesförderung Hochbehälter	31.12.2006	15,5	33,0	-62.869,18				-3.810,25	-59.058,93
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-544.410,18	0,00	516.043,84	0,00	-49.620,25	-1.010.833,77
	3/1070100/02447	KT BA 13 Neubau Sand- und Fettfang	28.03.2013	41,0	50,0	-27.669,55				-658,80	-27.010,75
	3/1080430/02105	BA 04 Landesförderung	31.12.1994	0,0	25,0						
	3/1080430/02124	BA 06 Finanzierungszuschuss Bund KPC	01.07.2000	1,5	25,0	-12.535,65				-5.014,26	-7.521,39
	3/1080430/02126	BA 08 Finanzierungszuschuss Bund KPC	31.12.2003	4,5	25,0	-8.072,31				-1.467,69	-6.604,62
	3/1080430/02263	BA 13 Landesförderung	21.11.2014	41,0	50,0	-20.260,26				-482,39	-19.777,87
	3/1080430/02448	KT BA 03 Abwasserreinigungsanlagen Phosphatfällung	01.06.1994	0,0	25,0						
	3/1080430/02449	KT BA 04 Abwasserreinigungsanlagen 1994	31.12.1994	0,0	25,0						
	3/1080430/02450	KT BA 06 Abwasserreinigungsanlagen Hittisau-Erweiterung	13.07.2001	1,5	25,0	-13.536,04				-5.414,42	-8.121,62
	3/1080430/02451	KT BA 08 Abwasserreinigungsanlagen Nitrifikation	31.12.2003	4,5	25,0	-28.169,68				-5.121,76	-23.047,92
	3/1080430/02457	KT Landesförderung Erweiterung und Anpassung ARA ab	31.12.2022	23,5	25,0	-59.584,00		489.200,00		-12.623,67	-536.160,33
	3/1080460/02125	BA 07 Finanzierungszuschuss Bund KPC	31.05.2000	26,0	50,0	-32.015,21				-1.185,75	-30.829,46
	3/1080460/02440	KT BA 02 Abwasserkanäle 1991-1995 Windern-Scheidbacht	09.07.1999	21,5	50,0	-125.544,26				-5.579,74	-119.964,52
	3/1080460/02441	KT BA 03 Abwasserkanäle (Häusern- Sütten(151,516)-Lag	30.11.1995	21,5	50,0	-13.498,99				-599,96	-12.899,03
	3/1080460/02442	KT BA 05 Abwasserkanäle (Dorf) 1996-1997	16.05.1997	23,0	50,0	-7.457,40				-310,73	-7.146,67
	3/1080460/02443	KT BA 01a Abwasserkanäle 1971-1981 Platz: Saal – Schu	27.04.1981	7,5	50,0	-51.798,23				-6.093,91	-45.704,32
	3/1080460/02444	KT BA 07 Abwasserkanäle (Helmisau, Korlen, Herbigen, C	31.05.2000	26,0	50,0	-33.118,74				-1.226,62	-31.892,12
	3/1080460/02445	KT BA 09 Kanal Kreuzbühl 2006-2007	01.09.2007	33,5	50,0	-7.841,85				-227,30	-7.614,55
	3/1080460/02446	KT BA 11 Abwasserkanäle (Basen I) 2007	01.09.2007	33,5	50,0	-17.216,88				-499,04	-16.717,84
	3/1080460/02468	KT BA 10 Kanal Oberflächenwasser Sonnenrain 2005-2006	04.09.2006	32,5	50,0	-2.215,69				-66,14	-2.149,55
	3/1080460/02472	KT BA 15 Erschließung Betriebsgebiet Basen II, Abwasser	14.02.2020	27,5	31,5	-27.651,14		2.278,46		-1.010,90	-28.918,70
	3/1080460/02475	KT Land Kanalwartungsbuch BA 12	23.03.2022	48,0	50,0	-9.227,72		8.878,08		-279,85	-17.825,95
	3/1080460/02476	KT Bund Kanalwartungsbuch BA 12	23.03.2022	48,0	50,0			15.687,30		-161,72	-15.525,58
	3/1080550/02100	BA 03 Kanal Landesförderung	30.11.1995	21,5	50,0	-9.999,00				-444,40	-9.554,60
	3/1080550/02102	BA 05 Kanal Landesförderung	16.05.1997	23,0	50,0	-6.214,45				-258,94	-5.955,51
	3/1080550/02103	BA 09 Kanal Landesförderung	01.09.2007	33,5	50,0	-9.366,06				-271,48	-9.094,58
	3/1080550/02104	BA 11 Kanal Landesförderung	01.09.2007	33,5	50,0	-21.417,07				-620,78	-20.796,29
	852100	Abfallsammelzentrum				-119.035,05	0,00	13.490,00	0,00	-3.733,09	-128.791,96
	3/1070100/02413	ASZ Bedarfzuweisung Land	17.08.2010	34,5	50,0	-1.967,28				-55,42	-1.911,86

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1070100/02414	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2009	29.07.2009	34,5	50,0	-2.968,97				-83,63	-2.885,34
	3/1070100/02415	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2010	31.12.2010	34,5	50,0	-4.047,89				-114,03	-3.933,86
	3/1070100/02416	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2011	21.07.2011	34,5	50,0	-3.882,35				-109,36	-3.772,99
	3/1070100/02417	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2012	29.11.2012	34,5	50,0	-4.561,57				-128,49	-4.433,08
	3/1070100/02418	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2013	24.10.2013	34,5	50,0	-6.161,20				-173,55	-5.987,65
	3/1070100/02419	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2014	26.06.2014	34,5	50,0	-6.329,38				-178,29	-6.151,09
	3/1070100/02420	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2015	12.06.2015	34,5	50,0	-6.634,17				-186,88	-6.447,29
	3/1070100/02421	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2016	14.10.2016	34,5	50,0	-6.973,21				-196,43	-6.776,78
	3/1070100/02422	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2017	31.12.2017	34,5	50,0	-6.757,13				-190,34	-6.566,79
	3/1070100/02455	KT ASZ Abfallsammelzentrum, Basen 596	31.12.2010	34,5	50,0	-39.912,36				-1.124,29	-38.788,07
	3/1070100/02478	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2020	24.08.2020	34,5	38,0	-7.578,32				-213,47	-7.364,85
	3/1070100/02479	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2021	15.06.2021	34,5	37,5	-8.302,26				-233,87	-8.068,39
	3/1070100/02480	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2022	01.01.2022	34,5	36,5	-12.958,96				-365,04	-12.593,92
	3/1070100/02481	ASZ Investitionsbeiträge Gemeinden 2023	01.01.2023	34,5	35,5			13.490,00		-380,00	-13.110,00
	870000	Energieerzeugung				-40.939,61	0,00	0,00	0,00	-5.598,63	-35.340,98
	3/2030100/02456	KT Photovoltaikanlage ARA	20.04.2017	4,5	15,0	-2.379,23				-432,59	-1.946,64
	3/2030100/02457	KT Photovoltaikanlage Gemeindestadel	25.09.2014	5,0	15,0	-4.364,27				-727,38	-3.636,89
	3/2050300/00591	KT PV-Anlage R+B Saal, 2019	06.07.2020	15,0	18,5	-8.562,16				-535,14	-8.027,02
	3/2050300/00593	KT PV-Anlage Kindergarten	03.09.2021	16,5	19,0	-3.367,37				-192,42	-3.174,95
	3/4010200/00588	Förderung E3/DC Quattroporte Linea Speicher Lithium-Ionen	02.04.2019	5,0	10,0	-22.266,58				-3.711,10	-18.555,48
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-1.092.209,75	0,00	40.021,98	-766,90	-49.735,83	-1.083.262,80
	831000	Schwimmbad				-84.652,37	0,00	0,00	0,00	-6.511,72	-78.140,65
	3/1070800/02406	Großsanierung Freibad Hittisau 2002/03 - EU Förderung	24.10.2004	12,0	33,0	-84.652,37				-6.511,72	-78.140,65
	850000	Wasserversorgung				-433.472,45	0,00	16.889,65	-766,90	-19.947,63	-431.181,37
	3/1080200/02275	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1971-1979	31.12.1979	0,0	33,0						
	3/1080200/02276	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1980	31.12.1980	0,0	33,0						
	3/1080200/02277	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1981	31.12.1981	0,0	33,0						
	3/1080200/02278	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1981	31.12.1981	0,0	33,0						
	3/1080200/02279	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1982	31.12.1982	0,0	33,0						
	3/1080200/02280	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1982	31.12.1982	0,0	33,0						
	3/1080200/02281	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1983	31.12.1983	0,0	33,0						
	3/1080200/02282	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1983	31.12.1983	0,0	33,0						
	3/1080200/02283	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1983	31.12.1983	0,0	33,0						
	3/1080200/02284	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1984	31.12.1984	0,0	33,0						
	3/1080200/02285	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1985	31.12.1985	0,0	33,0						
	3/1080200/02286	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1986	31.12.1986	0,0	33,0						
	3/1080200/02287	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1986	31.12.1986	0,0	33,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080200/02288	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1987	31.12.1987	0,0	33,0						
	3/1080200/02289	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1987	31.12.1987	0,0	33,0						
	3/1080200/02290	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1988	31.12.1988	0,0	33,0						
	3/1080200/02291	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1988	31.12.1988	0,0	33,0						
	3/1080200/02292	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080200/02293	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080200/02294	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080200/02295	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1990	31.12.1990	0,0	33,0						
	3/1080200/02296	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1990	31.12.1990	0,0	33,0						
	3/1080200/02297	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1990	31.12.1990	0,0	33,0						
	3/1080200/02298	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1991	31.12.1991	0,0	33,0						
	3/1080200/02299	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1991	31.12.1991	0,0	33,0						
	3/1080200/02300	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1991	31.12.1991	0,0	33,0						
	3/1080200/02301	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1992	31.12.1992	0,0	33,0						
	3/1080200/02302	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1992	31.12.1992	0,0	33,0						
	3/1080200/02303	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1992	31.12.1992	0,0	33,0						
	3/1080200/02304	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1993	31.12.1993	0,0	33,0						
	3/1080200/02305	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1993	31.12.1993	0,0	33,0						
	3/1080200/02306	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1993	31.12.1993	0,0	33,0						
	3/1080200/02307	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1994	31.12.1994	0,0	33,0						
	3/1080200/02308	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1994	31.12.1994	0,0	33,0						
	3/1080200/02309	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1994	31.12.1994	0,0	33,0						
	3/1080200/02310	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1995	31.12.1995	0,0	33,0						
	3/1080200/02311	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1995	31.12.1995	0,0	33,0						
	3/1080200/02312	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1996	31.12.1996	0,0	33,0						
	3/1080200/02313	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1996	31.12.1996	0,0	33,0						
	3/1080200/02314	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1996	31.12.1996	0,0	33,0						
	3/1080200/02316	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1997	31.12.1997	0,0	33,0						
	3/1080200/02317	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1997	31.12.1997	0,0	33,0						
	3/1080200/02320	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1997	31.12.1997	0,0	33,0						
	3/1080200/02321	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1998	31.12.1998	0,0	33,0						
	3/1080200/02322	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1998	31.12.1998	0,0	33,0						
	3/1080200/02323	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1999	31.12.1999	0,0	33,0						
	3/1080200/02324	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1999	31.12.1999	0,0	33,0						
	3/1080200/02325	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 1999	31.12.1999	0,0	33,0						
	3/1080200/02329	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2000	31.12.2000	0,0	33,0						
	3/1080200/02330	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2000	31.12.2000	0,0	33,0						
	3/1080200/02331	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2000	31.12.2000	0,0	33,0						
	3/1080200/02333	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2001	31.12.2001	0,0	33,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080200/02334	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2001	31.12.2001	0,0	33,0						
	3/1080200/02335	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2002	31.12.2002	0,0	33,0						
	3/1080200/02336	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2002	31.12.2002	0,0	33,0						
	3/1080200/02337	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2002	31.12.2002	0,0	33,0						
	3/1080200/02339	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2003	31.12.2003	0,0	33,0						
	3/1080200/02340	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2003	31.12.2003	0,0	33,0						
	3/1080200/02341	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2003	31.12.2003	0,0	33,0						
	3/1080200/02344	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2004	31.12.2004	0,0	33,0						
	3/1080200/02345	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2004	31.12.2004	0,0	33,0						
	3/1080200/02346	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2004	31.12.2004	0,0	33,0						
	3/1080200/02347	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2005	31.12.2005	0,0	33,0						
	3/1080200/02348	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2005	31.12.2005	0,0	33,0						
	3/1080200/02349	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2005	31.12.2005	0,0	33,0						
	3/1080200/02351	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2006	31.12.2006	0,0	33,0						
	3/1080200/02352	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2006	31.12.2006	0,0	33,0						
	3/1080200/02353	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2006	31.12.2006	0,0	33,0						
	3/1080200/02354	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2007	31.12.2007	0,0	33,0						
	3/1080200/02355	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2007	31.12.2007	0,0	33,0						
	3/1080200/02356	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2007	31.12.2007	0,0	33,0						
	3/1080200/02357	BA 06 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2007	31.12.2007	16,5	33,0	-1.601,89				-91,54	-1.510,35
	3/1080200/02358	BA 08 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2007	31.12.2007	17,5	33,0	-1.807,41				-97,70	-1.709,71
	3/1080200/02360	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2008	31.12.2008	0,0	33,0						
	3/1080200/02361	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2008	31.12.2008	0,0	33,0						
	3/1080200/02362	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2008	31.12.2008	0,0	33,0						
	3/1080200/02363	BA 08 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2008	31.12.2008	17,5	33,0	-514,54				-27,81	-486,73
	3/1080200/02366	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2009	31.12.2009	0,0	33,0						
	3/1080200/02367	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2009	31.12.2009	0,0	33,0						
	3/1080200/02368	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2009	31.12.2009	0,0	33,0						
	3/1080200/02369	BA 06 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2009	31.12.2009	16,5	33,0	-936,86				-53,53	-883,33
	3/1080200/02370	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2010	31.12.2010	0,0	33,0						
	3/1080200/02371	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2010	31.12.2010	0,0	33,0						
	3/1080200/02372	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2010	31.12.2010	0,0	33,0						
	3/1080200/02373	BA 08 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2010	31.12.2010	17,5	33,0	-468,10				-25,30	-442,80
	3/1080200/02374	BA 09 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2010	31.12.2010	19,0	33,0	-5.010,90				-250,55	-4.760,35
	3/1080200/02377	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2011	31.12.2011	0,0	33,0						
	3/1080200/02378	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2011	31.12.2011	0,0	33,0						
	3/1080200/02379	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2011	31.12.2011	0,0	33,0						
	3/1080200/02380	BA 06 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2011	31.12.2011	16,5	33,0	-787,59				-45,01	-742,58
	3/1080200/02381	BA 09 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2011	31.12.2011	19,0	33,0	807,26			-766,90	40,36	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080200/02382	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2012	31.12.2012	0,0	33,0						
	3/1080200/02383	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2012	31.12.2012	0,0	33,0						
	3/1080200/02386	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2013	31.12.2013	0,0	33,0						
	3/1080200/02387	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2013	31.12.2013	0,0	33,0						
	3/1080200/02388	BA 08 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2013	31.12.2013	17,5	33,0	-692,37				-37,43	-654,94
	3/1080200/02390	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2014	31.12.2014	0,0	33,0						
	3/1080200/02391	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2014	31.12.2014	0,0	33,0						
	3/1080200/02392	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2014	31.12.2014	0,0	33,0						
	3/1080200/02393	BA 08 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2014	31.12.2014	17,5	33,0	-458,52				-24,78	-433,74
	3/1080200/02394	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2015	31.12.2015	0,0	33,0						
	3/1080200/02395	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2015	31.12.2015	0,0	33,0						
	3/1080200/02397	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2016	31.12.2016	0,0	33,0						
	3/1080200/02398	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2016	31.12.2016	0,0	33,0						
	3/1080200/02399	BA 06 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2016	31.12.2016	16,5	33,0	-1.067,41				-60,99	-1.006,42
	3/1080200/02401	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2017	31.12.2017	0,0	33,0						
	3/1080200/02403	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-11.999,66				-421,04	-11.578,62
	3/1080200/02471	BA05 Anschlussbeitrag Wasserwerk 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-855,85				-30,03	-825,82
	3/1080200/02472	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2018	01.07.2018	27,5	33,0	-5.344,13				-187,51	-5.156,62
	3/1080200/02473	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2018	01.07.2018	27,5	33,0	-2.944,48				-103,32	-2.841,16
	3/1080200/02474	BA 08 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2018	30.06.2018	27,0	33,0	-3.648,30				-130,30	-3.518,00
	3/1080200/02475	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2019	19.03.2019	28,0	33,0	-5.531,64				-190,75	-5.340,89
	3/1080200/02476	BA 01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2019	20.03.2019	28,0	33,0	-28.365,99				-978,14	-27.387,85
	3/1080200/02477	BA 02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2019	17.05.2019	28,0	33,0	-2.684,39				-92,57	-2.591,82
	3/1080200/02481	BA01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2020	19.06.2020	29,0	33,0	-5.664,36				-188,81	-5.475,55
	3/1080200/02482	BA02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2020	19.06.2020	29,0	33,0	-3.719,14				-123,97	-3.595,17
	3/1080200/02483	BA03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2020	19.06.2020	29,0	33,0	-2.661,68				-88,72	-2.572,96
	3/1080200/02484	BA 03 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2021	04.02.2021	30,0	33,0	-17.209,36				-555,14	-16.654,22
	3/1080200/02485	BA01 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2021	24.02.2021	30,0	33,0	-2.571,37				-82,95	-2.488,42
	3/1080200/02486	BA10 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2021	18.03.2021	30,0	33,0	-2.233,51				-72,05	-2.161,46
	3/1080200/02487	BA02 Anschlussbeiträge Wasserleitung 2021	27.10.2021	30,5	33,0	-1.165,55				-37,00	-1.128,55
	3/1080200/02488	Erschließungsbeiträge Wasser 2021	13.01.2022	31,0	33,0	-865,21				-27,04	-838,17
	3/1080200/02489	Wasser - Anschlussbeiträge 2022	24.01.2022	28,0	30,0	-133.455,89				-4.601,93	-128.853,96
	3/1080200/02491	Erschließungsbeiträge Wasser 2022	11.07.2022	31,5	33,0	-4.765,27				-146,62	-4.618,65
	3/1080200/02492	Wasser - Anschluss- und/oder Ergänzungsbeiträge 2023	01.01.2023	29,0	30,0			16.889,65		-562,99	-16.326,66
	3/1080250/02315	BA 04 Anschlussbeiträge 1996	31.12.1996	0,0	20,0						
	3/1080250/02318	BA 04 Anschlussbeiträge 1997	31.12.1997	0,0	20,0						
	3/1080250/02319	BA 04 Anschlussbeiträge 1998	31.12.1998	0,0	20,0						
	3/1080250/02326	BA 04 Anschlussbeiträge 1999	13.12.1999	0,0	20,0						
	3/1080250/02327	BA 04 Anschlussbeiträge 2000	13.12.2000	0,0	20,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080250/02328	BA 05 Anschlussbeiträge 2005	31.12.2005	15,5	33,0	-8.985,56				-544,58	-8.440,98
	3/1080250/02332	BA 04 Anschlussbeiträge 2001	13.12.2001	0,0	20,0						
	3/1080250/02338	BA 04 Anschlussbeiträge 2002	13.12.2002	0,0	20,0						
	3/1080250/02342	BA 04 Anschlussbeiträge 2003	13.12.2003	0,0	20,0						
	3/1080250/02343	BA 04 Anschlussbeiträge 2004	13.12.2004	0,0	20,0						
	3/1080250/02350	BA 05 Anschlussbeiträge 2006	31.12.2006	15,5	33,0	-3.129,24				-189,65	-2.939,59
	3/1080250/02359	BA 05 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	15,5	33,0	-12.539,59				-759,98	-11.779,61
	3/1080250/02364	BA 05 Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	15,5	33,0	-8.735,64				-529,43	-8.206,21
	3/1080250/02365	BA 05 Anschlussbeiträge 2009	31.12.2009	15,5	33,0	-9.271,10				-561,88	-8.709,22
	3/1080250/02375	BA 05 Anschlussbeiträge 2010	31.12.2010	15,5	33,0	-8.060,14				-488,49	-7.571,65
	3/1080250/02376	BA 05 Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	15,5	33,0	-13.809,98				-836,97	-12.973,01
	3/1080250/02384	BA 05 Anschlussbeiträge 2012	31.12.2012	15,5	33,0	-7.737,19				-468,92	-7.268,27
	3/1080250/02385	BA 05 Anschlussbeiträge 2013	31.12.2013	15,5	33,0	-4.805,09				-291,22	-4.513,87
	3/1080250/02389	BA 05 Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	15,5	33,0	-9.204,72				-557,86	-8.646,86
	3/1080250/02396	BA 05 Anschlussbeiträge 2015	31.12.2015	15,5	33,0	-13.410,15				-812,74	-12.597,41
	3/1080250/02400	BA 05 Anschlussbeiträge 2016	31.12.2016	15,5	33,0	-4.578,06				-277,46	-4.300,60
	3/1080250/02402	BA 05 Anschlussbeiträge 2017	31.12.2017	15,5	33,0	-1.715,26				-103,96	-1.611,30
	3/1080250/02404	BA 05 Anschlussbeiträge 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-19.541,74				-685,68	-18.856,06
	3/1080250/02405	BA 05 Anschlussbeiträge 2019	19.03.2019	15,0	20,0	-28.387,84				-1.774,24	-26.613,60
	3/1080250/02406	BA05 Anschlussbeiträge 2020	19.06.2020	16,0	20,0	-9.636,17				-566,83	-9.069,34
	3/1080250/02407	BA 05 Anschlussbeiträge 2021	04.02.2021	17,0	20,0	-20.666,43				-1.148,14	-19.518,29
	3/1080250/02409	BA 05 Anschlussbeiträge 2022	24.01.2022	18,0	20,0	-1.034,44				-54,44	-980,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-574.084,93	0,00	23.132,33	0,00	-23.276,48	-573.940,78
	3/1080500/02099	BA 01a Anschlussbeiträge 1971-1981	31.12.1981	7,5	50,0	-18.418,04				-2.166,83	-16.251,21
	3/1080500/02106	BA 01b Anschlussbeiträge 1972 - 1981	27.04.1981	0,0	25,0						
	3/1080500/02107	BA 01a Anschlussbeiträge 1982	31.12.1982	8,5	50,0	-1.082,98				-114,00	-968,98
	3/1080500/02108	BA 01b Anschlussbeiträge 1983	31.12.1983	0,0	25,0						
	3/1080500/02109	BA 01a Anschlussbeiträge 1983	31.12.1983	9,5	50,0	-846,88				-80,66	-766,22
	3/1080500/02110	BA 01b Anschlussbeiträge 1982	31.12.1982	0,0	25,0						
	3/1080500/02111	BA 01a Anschlussbeiträge 1984	31.12.1984	10,5	50,0	-248,80				-21,63	-227,17
	3/1080500/02112	BA 01b Anschlussbeiträge 1984	31.12.1984	0,0	25,0						
	3/1080500/02113	BA 01a Anschlussbeiträge 1985	31.12.1985	11,5	50,0	-1.291,94				-103,36	-1.188,58
	3/1080500/02114	BA 01b Anschlussbeiträge 1985	31.12.1985	0,0	25,0						
	3/1080500/02115	BA 01a Anschlussbeiträge 1986	31.12.1986	12,5	50,0	-1.580,08				-117,04	-1.463,04
	3/1080500/02116	BA 01a Anschlussbeiträge 1987	31.12.1987	13,5	50,0	-527,73				-36,40	-491,33
	3/1080500/02117	BA 01b Anschlussbeiträge 1986	31.12.1986	0,0	25,0						
	3/1080500/02118	BA 01b Anschlussbeiträge 1987	31.12.1987	0,0	25,0						
	3/1080500/02119	BA 01a Anschlussbeiträge 1988	31.12.1988	14,5	50,0	-2.692,51				-173,71	-2.518,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/02120	BA 01b Anschlussbeiträge 1988	31.12.1988	0,0	25,0						
	3/1080500/02121	BA 01b Anschlussbeiträge 1989	31.12.1989	0,0	25,0						
	3/1080500/02122	BA 01a Anschlussbeiträge 1989	31.12.1989	15,5	50,0	-1.021,85				-61,93	-959,92
	3/1080500/02127	BA 01a Anschlussbeiträge 1990	31.12.1990	16,5	50,0	-3.579,03				-204,52	-3.374,51
	3/1080500/02128	BA 01b Anschlussbeiträge 1990	31.12.1990	0,0	25,0						
	3/1080500/02129	BA 03 Anschlussbeiträge 1990	31.12.1990	21,5	50,0	-616,20				-27,39	-588,81
	3/1080500/02131	BA 01a Anschlussbeiträge 1991	31.12.1991	17,5	50,0	-1.536,89				-83,08	-1.453,81
	3/1080500/02132	BA 02 Anschlussbeiträge 1991	30.11.1991	21,5	50,0	-2.152,24				-95,66	-2.056,58
	3/1080500/02133	BA 03 Anschlussbeiträge 1991	31.12.1991	21,5	50,0	-563,46				-25,04	-538,42
	3/1080500/02134	BA 01b Anschlussbeiträge 1991	31.12.1991	0,0	25,0						
	3/1080500/02135	BA 02 Anschlussbeiträge 1992	30.11.1992	21,5	50,0	-5.288,91				-235,06	-5.053,85
	3/1080500/02136	BA 01a Anschlussbeiträge 1992	31.12.1992	18,5	50,0	-149,20				-7,65	-141,55
	3/1080500/02137	BA 01b Anschlussbeiträge 1992	31.12.1992	0,0	25,0						
	3/1080500/02138	BA 01a Anschlussbeiträge 1993	31.12.1993	19,5	50,0	-1.899,31				-92,65	-1.806,66
	3/1080500/02139	BA 02 Anschlussbeiträge 1993	30.11.1993	21,5	50,0	-3.411,92				-151,64	-3.260,28
	3/1080500/02140	BA 01b Anschlussbeiträge 1993	31.12.1993	0,0	25,0						
	3/1080500/02141	BA 02 Anschlussbeiträge 1994	30.11.1994	21,5	50,0	-20.425,79				-907,81	-19.517,98
	3/1080500/02142	BA 01a Anschlussbeiträge 1994	31.12.1994	20,5	50,0	-1.972,86				-91,76	-1.881,10
	3/1080500/02143	BA 03 Anschlussbeiträge 1994	31.12.1994	21,5	50,0	-595,91				-26,48	-569,43
	3/1080500/02144	BA 01b Anschlussbeiträge 1994	31.12.1994	0,0	25,0						
	3/1080500/02145	BA 01a Anschlussbeiträge 1995	31.12.1995	21,5	50,0	-5.721,60				-254,29	-5.467,31
	3/1080500/02146	BA 02 Anschlussbeiträge 1995	31.12.1995	21,5	50,0	-5.458,51				-242,60	-5.215,91
	3/1080500/02147	BA 03 Anschlussbeiträge 1995	31.12.1995	21,5	50,0	-1.592,56				-70,78	-1.521,78
	3/1080500/02148	BA 01b Anschlussbeiträge 1995	31.12.1995	0,0	25,0						
	3/1080500/02149	BA 01a Anschlussbeiträge 1996	31.12.1996	22,5	50,0	-1.708,80				-72,71	-1.636,09
	3/1080500/02150	BA 02 Anschlussbeiträge 1996	31.12.1996	21,5	50,0	-3.481,59				-154,74	-3.326,85
	3/1080500/02151	BA 01b Anschlussbeiträge 1996	31.12.1996	0,0	25,0						
	3/1080500/02152	BA 03 Anschlussbeiträge 1996	31.12.1996	21,5	50,0	-2.157,50				-95,89	-2.061,61
	3/1080500/02153	BA 07 Anschlussbeiträge 1996	31.12.1996	26,0	50,0	-804,46				-29,79	-774,67
	3/1080500/02154	BA 01a Anschlussbeiträge 1997	31.12.1997	23,5	50,0	-2.673,07				-109,10	-2.563,97
	3/1080500/02155	BA 02 Anschlussbeiträge 1997	31.12.1997	21,5	50,0	-2.138,06				-95,02	-2.043,04
	3/1080500/02156	BA 03 Anschlussbeiträge 1997	31.12.1997	21,5	50,0	-391,55				-17,40	-374,15
	3/1080500/02157	BA 05 Anschlussbeiträge 1997	31.12.1997	23,0	50,0	-3.146,13				-131,09	-3.015,04
	3/1080500/02158	BA 01b Anschlussbeiträge 1997	31.12.1997	0,0	25,0						
	3/1080500/02159	BA 01a Anschlussbeiträge 1998	31.12.1998	24,5	50,0	-2.959,19				-116,05	-2.843,14
	3/1080500/02160	BA 02 Anschlussbeiträge 1998	31.12.1998	21,5	50,0	-778,47				-34,60	-743,87
	3/1080500/02161	BA 03 Anschlussbeiträge 1998	31.12.1998	21,5	50,0	-1.387,71				-61,68	-1.326,03
	3/1080500/02162	BA 07 Anschlussbeiträge 1998	31.12.1998	26,0	50,0	-5.899,09				-218,48	-5.680,61
	3/1080500/02163	BA 01b Anschlussbeiträge 1998	31.12.1998	0,0	25,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/02164	BA 01a Anschlussbeiträge 1999	31.12.1999	25,5	50,0	-1.241,11				-46,83	-1.194,28
	3/1080500/02165	BA 02 Anschlussbeiträge 1999	31.12.1999	21,5	50,0	-452,65				-20,12	-432,53
	3/1080500/02166	BA 03 Anschlussbeiträge 1999	31.12.1999	21,5	50,0	-446,16				-19,83	-426,33
	3/1080500/02167	BA 07 Anschlussbeiträge 1999	31.12.1999	26,0	50,0	-4.401,06				-163,00	-4.238,06
	3/1080500/02168	BA 01a Anschlussbeiträge 2000	31.12.2000	26,5	50,0	-3.042,39				-110,63	-2.931,76
	3/1080500/02169	BA 02 Anschlussbeiträge 2000	31.12.2000	21,5	50,0	-517,45				-23,00	-494,45
	3/1080500/02170	BA 03 Anschlussbeiträge 2000	31.12.2000	21,5	50,0	-62,87				-2,79	-60,08
	3/1080500/02171	BA 07 Anschlussbeiträge 2000	31.12.2000	26,0	50,0	-3.536,26				-130,97	-3.405,29
	3/1080500/02172	BA 01b Anschlussbeiträge 1999	31.12.1999	0,0	25,0						
	3/1080500/02173	BA 01b Anschlussbeiträge 2000	31.12.2000	0,0	25,0						
	3/1080500/02174	BA 06 Anschlussbeiträge 2003	31.12.2003	1,5	25,0	-818,11				-327,24	-490,87
	3/1080500/02175	BA 01a Anschlussbeiträge 2001	31.12.2001	27,5	50,0	-2.195,27				-77,03	-2.118,24
	3/1080500/02176	BA 02 Anschlussbeiträge 2001	31.12.2001	21,5	50,0	-1.643,86				-73,06	-1.570,80
	3/1080500/02177	BA 03 Anschlussbeiträge 2001	31.12.2001	21,5	50,0	-657,79				-29,24	-628,55
	3/1080500/02178	BA 07 Anschlussbeiträge 2001	31.12.2001	26,0	50,0	-676,80				-25,07	-651,73
	3/1080500/02179	BA 01b Anschlussbeiträge 2001	31.12.2001	0,0	25,0						
	3/1080500/02180	BA 01b Anschlussbeiträge 2002	31.12.2002	0,0	25,0						
	3/1080500/02181	BA 06 Anschlussbeiträge 2002	31.12.2002	1,5	25,0	-88,89				-35,56	-53,33
	3/1080500/02182	BA 01a Anschlussbeiträge 2002	31.12.2002	28,5	50,0	-1.105,65				-37,48	-1.068,17
	3/1080500/02183	BA 02 Anschlussbeiträge 2002	31.12.2002	21,5	50,0	-1.106,69				-49,19	-1.057,50
	3/1080500/02184	BA 07 Anschlussbeiträge 2002	31.12.2002	26,0	50,0	-500,41				-18,53	-481,88
	3/1080500/02185	BA 01b Anschlussbeiträge 2003	31.12.2003	0,0	25,0						
	3/1080500/02187	BA 02 Anschlussbeiträge 2003	31.12.2003	21,5	50,0	-687,28				-30,55	-656,73
	3/1080500/02188	BA 01b Anschlussbeiträge 2004	31.12.2004	0,0	25,0						
	3/1080500/02189	BA 06 Anschlussbeiträge 2004	31.12.2004	1,5	25,0	-4.209,81				-1.683,92	-2.525,89
	3/1080500/02190	BA 01a Anschlussbeiträge 2004	31.12.2004	30,5	50,0	-1.719,43				-54,59	-1.664,84
	3/1080500/02191	BA 02 Anschlussbeiträge 2004	31.12.2004	21,5	50,0	-2.783,67				-123,72	-2.659,95
	3/1080500/02192	BA 07 Anschlussbeiträge 2004	31.12.2004	26,0	50,0	-53,78				-1,99	-51,79
	3/1080500/02193	BA 01b Anschlussbeiträge 2005	31.12.2005	0,0	25,0						
	3/1080500/02194	BA 06 Anschlussbeiträge 2005	31.12.2005	1,5	25,0	-767,48				-306,99	-460,49
	3/1080500/02195	BA 01a Anschlussbeiträge 2005	31.12.2005	31,5	50,0	-3.472,69				-106,85	-3.365,84
	3/1080500/02196	BA 02 Anschlussbeiträge 2005	31.12.2005	21,5	50,0	-1.321,00				-58,71	-1.262,29
	3/1080500/02197	BA 01b Anschlussbeiträge 2006	31.12.2006	0,0	25,0						
	3/1080500/02198	BA 01a Anschlussbeiträge 2006	31.12.2006	32,5	50,0	-441,36				-13,17	-428,19
	3/1080500/02199	BA 02 Anschlussbeiträge 2006	31.12.2006	21,5	50,0	-1.673,35				-74,37	-1.598,98
	3/1080500/02200	BA 07 Anschlussbeiträge 2006	31.12.2006	26,0	50,0	-732,43				-27,13	-705,30
	3/1080500/02201	BA 01b Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	0,0	25,0						
	3/1080500/02202	BA 06 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	1,5	25,0	-1.057,53				-423,01	-634,52
	3/1080500/02203	BA 01a Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	33,5	50,0	-6.492,71				-188,19	-6.304,52

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/02204	BA 02 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	21,5	50,0	-2.210,52				-98,25	-2.112,27
	3/1080500/02205	BA 03 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	21,5	50,0	-50,84				-2,26	-48,58
	3/1080500/02206	BA 05 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	23,0	50,0	-32,59				-1,36	-31,23
	3/1080500/02207	BA 07 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	26,0	50,0	-1.018,24				-37,71	-980,53
	3/1080500/02208	BA 09 Anschlussbeiträge 2007	31.12.2007	33,5	50,0	-1.834,88				-53,18	-1.781,70
	3/1080500/02209	BA 01b Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	0,0	25,0						
	3/1080500/02210	BA 01a Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	34,5	50,0	-3.219,12				-90,68	-3.128,44
	3/1080500/02211	BA 02 Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	21,5	50,0	-1.767,30				-78,55	-1.688,75
	3/1080500/02212	BA 03 Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	21,5	50,0	-2.005,59				-89,14	-1.916,45
	3/1080500/02213	BA 05 Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	23,0	50,0	-1.751,40				-72,98	-1.678,42
	3/1080500/02214	BA 07 Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	26,0	50,0	-2.689,06				-99,59	-2.589,47
	3/1080500/02215	BA 11 Anschlussbeiträge 2008	31.12.2008	33,5	50,0	-3.314,88				-96,08	-3.218,80
	3/1080500/02216	BA 03 Anschlussbeiträge 2009	31.12.2009	0,0	25,0						
	3/1080500/02217	BA 06 Anschlussbeiträge 2009	31.12.2009	1,5	25,0	-464,06				-185,62	-278,44
	3/1080500/02218	BA 01a Anschlussbeiträge 2009	31.12.2009	35,5	50,0	-2.837,29				-77,73	-2.759,56
	3/1080500/02219	BA 02 Anschlussbeiträge 2009	31.12.2009	21,5	50,0	-3.627,52				-161,22	-3.466,30
	3/1080500/02221	BA 11 Anschlussbeiträge 2009	31.12.2009	33,5	50,0	-1.016,33				-29,46	-986,87
	3/1080500/02222	BA 03 Anschlussbeiträge 2010	31.12.2010	0,0	25,0						
	3/1080500/02223	BA 01a Anschlussbeiträge 2010	31.12.2010	36,5	50,0	-3.758,88				-100,24	-3.658,64
	3/1080500/02224	BA 02 Anschlussbeiträge 2010	31.12.2010	21,5	50,0	-536,25				-23,83	-512,42
	3/1080500/02225	BA 05 Anschlussbeiträge 2010	31.12.2010	23,0	50,0	-20,10				-0,84	-19,26
	3/1080500/02226	BA 11 Anschlussbeiträge 2010	31.12.2010	33,5	50,0	-839,66				-24,34	-815,32
	3/1080500/02227	BA 03 Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	0,0	25,0						
	3/1080500/02228	BA 01a Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	37,5	50,0	-8.938,09				-232,16	-8.705,93
	3/1080500/02229	BA 02 Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	21,5	50,0	-631,45				-28,06	-603,39
	3/1080500/02230	BA 05 Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	23,0	50,0	-1.022,96				-42,62	-980,34
	3/1080500/02231	BA 07 Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	26,0	50,0	-295,56				-10,95	-284,61
	3/1080500/02232	BA 09 Anschlussbeiträge 2011	31.12.2011	33,5	50,0	-917,52				-26,59	-890,93
	3/1080500/02233	BA 03 Anschlussbeiträge 2012	31.12.2012	0,0	25,0						
	3/1080500/02234	BA 01a Anschlussbeiträge 2012	31.12.2012	38,5	50,0	-7.249,00				-183,52	-7.065,48
	3/1080500/02235	BA 02 Anschlussbeiträge 2012	31.12.2012	21,5	50,0	-266,21				-11,83	-254,38
	3/1080500/02236	BA 05 Anschlussbeiträge 2012	31.12.2012	23,0	50,0	-1.189,32				-49,56	-1.139,76
	3/1080500/02237	BA 07 Anschlussbeiträge 2012	31.12.2012	26,0	50,0	-2.125,40				-78,72	-2.046,68
	3/1080500/02238	BA 03 Anschlussbeiträge 2013	31.12.2013	0,0	25,0						
	3/1080500/02239	BA 03 Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	0,0	25,0						
	3/1080500/02240	BA 01a Anschlussbeiträge 2013	31.12.2013	39,5	50,0	-2.247,02				-55,48	-2.191,54
	3/1080500/02241	BA 02 Anschlussbeiträge 2013	31.12.2013	21,5	50,0	-645,85				-28,70	-617,15
	3/1080500/02242	BA 03 Anschlussbeiträge 2013	31.12.2013	21,5	50,0	-1.850,15				-82,23	-1.767,92
	3/1080500/02243	BA 11 Anschlussbeiträge 2013	31.12.2013	33,5	50,0	-588,10				-17,05	-571,05

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/02244	BA 06 Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	1,5	25,0	-718,44				-287,38	-431,06
	3/1080500/02245	BA 01a Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	40,5	50,0	-900,84				-21,71	-879,13
	3/1080500/02246	BA 02 Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	21,5	50,0	-4.110,89				-182,71	-3.928,18
	3/1080500/02247	BA 07 Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	26,0	50,0	-1.382,13				-51,19	-1.330,94
	3/1080500/02248	BA 11 Anschlussbeiträge 2014	31.12.2014	33,5	50,0	-1.263,91				-36,64	-1.227,27
	3/1080500/02249	BA 03 Anschlussbeiträge 2015	31.12.2015	0,0	25,0						
	3/1080500/02250	BA 06 Anschlussbeiträge 2015	31.12.2015	1,5	25,0	-1.109,11				-443,64	-665,47
	3/1080500/02251	BA 01a Anschlussbeiträge 2015	31.12.2015	41,5	50,0	-15.363,51				-361,49	-15.002,02
	3/1080500/02252	BA 07 Anschlussbeiträge 2015	31.12.2015	26,0	50,0	-3.967,21				-146,93	-3.820,28
	3/1080500/02253	BA 03 Anschlussbeiträge 2016	31.12.2016	0,0	25,0						
	3/1080500/02254	BA 01a Anschlussbeiträge 2016	31.12.2016	42,5	50,0	-2.518,86				-57,90	-2.460,96
	3/1080500/02255	BA 02 Anschlussbeiträge 2016	31.12.2016	21,5	50,0	-1.503,42				-66,82	-1.436,60
	3/1080500/02256	BA 05 Anschlussbeiträge 2016	31.12.2016	23,0	50,0	-965,78				-40,24	-925,54
	3/1080500/02257	BA 09 Anschlussbeiträge 2016	31.12.2016	33,5	50,0	-1.154,95				-33,48	-1.121,47
	3/1080500/02258	BA 03 Anschlussbeiträge 2017	31.12.2017	0,0	25,0						
	3/1080500/02259	BA 06 Anschlussbeiträge 2017	31.12.2017	1,5	25,0	-825,36				-330,14	-495,22
	3/1080500/02260	BA 03 Anschlussbeiträge 2017	31.12.2017	21,5	50,0	-8.051,87				-357,86	-7.694,01
	3/1080500/02261	BA 07 Anschlussbeiträge 2017	31.12.2017	26,0	50,0	-1.169,53				-43,32	-1.126,21
	3/1080500/02262	BA 03 Anschlussbeiträge ARA 2018	31.12.2018	44,5	50,0	-5.921,48				-130,14	-5.791,34
	3/1080500/02263	BA 01a Anschlußbeiträge 2018	31.12.2018	44,5	50,0	-875,07				-19,23	-855,84
	3/1080500/02264	BA 06 Anschlussbeiträge 2018	01.07.2018	44,5	50,0	-1.342,96				-29,52	-1.313,44
	3/1080500/02265	BA 05 Anschlussbeiträge 2018	01.07.2018	44,5	50,0	-3.943,83				-86,68	-3.857,15
	3/1080500/02266	BA 01b Anschlussbeiträge 2018	01.07.2018	44,5	50,0	-3.692,36				-81,15	-3.611,21
	3/1080500/02267	BA 02 Anschlussbeiträge 2018	01.07.2018	44,5	50,0	-2.142,82				-47,09	-2.095,73
	3/1080500/02268	AB 07 Anschlussbeiträge 2019	20.03.2019	45,0	50,0	-1.071,35				-23,29	-1.048,06
	3/1080500/02269	BA 03 Anschlussbeiträge 2019	20.03.2019	45,0	50,0	-42.357,81				-920,82	-41.436,99
	3/1080500/02271	AB 02 Anschlussbeiträge 2019	20.03.2019	45,0	50,0	-8.343,12				-181,37	-8.161,75
	3/1080500/02272	BA 05 Anschlussbeiträge 2019	20.05.2019	45,0	50,0	-374,84				-8,15	-366,69
	3/1080500/02273	BA 03 Anschlussbeiträge 2019	20.05.2019	45,0	50,0	-13.502,68				-293,54	-13.209,14
	3/1080500/02274	BA 01a Anschlussbeiträge 2019	13.06.2019	45,0	50,0	-1.975,60				-42,95	-1.932,65
	3/1080500/02275	BA 11 Anschlussbeiträge 2019	18.07.2019	45,5	50,0	-5.409,40				-116,33	-5.293,07
	3/1080500/02276	BA 02 Anschlussbeiträge 2020	19.06.2020	46,0	50,0	-4.370,31				-92,99	-4.277,32
	3/1080500/02277	BA 04 Kanalanschlussbeiträge 2020	19.06.2020	46,0	50,0	-19.508,78				-415,08	-19.093,70
	3/1080500/02278	BA 05 Anschlussbeiträge 2020	19.06.2020	46,0	50,0	-3.544,00				-75,40	-3.468,60
	3/1080500/02279	BA 07 Anschlussbeiträge 2020	19.06.2020	46,0	50,0	-6.212,74				-132,19	-6.080,55
	3/1080500/02280	BA 03 Anschlussbeiträge 2021	04.02.2021	47,0	50,0	-7.214,42				-150,30	-7.064,12
	3/1080500/02281	BA 04 Kanalanschlussbeiträge 2021	04.02.2021	47,0	50,0	-17.155,00				-357,40	-16.797,60
	3/1080500/02282	BA 07 Anschlussbeiträge 2021	24.02.2021	47,0	50,0	-2.189,66				-45,62	-2.144,04
	3/1080500/02283	BA 02 Anschlussbeiträge 2021	18.03.2021	47,0	50,0	-4.732,39				-98,59	-4.633,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/02284	Erschließungsbeiträge Kanal 2021	13.01.2022	48,0	50,0	-1.158,33				-23,64	-1.134,69
	3/1080500/02285	Kanal - Anschlussbeiträge 2022	24.01.2022	38,0	40,0	-145.760,19				-3.737,44	-142.022,75
	3/1080500/02286	BA 04 Kanalanschlussbeiträge 2022	24.01.2022	48,0	50,0	-1.437,52				-29,34	-1.408,18
	3/1080500/02287	Erschließungsbeiträge Kanal 2022	11.07.2022	48,5	50,0	-5.774,56				-116,66	-5.657,90
	3/1080500/02288	Kanal - Anschluss- und/oder Ergänzungsbeiträge 2023	01.01.2023	39,0	40,0			23.132,33		-578,31	-22.554,02
Gesamtsumme						-5.051.848,09	0,00	669.495,07	-766,90	-247.749,57	-5.474.360,49

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	010000	Gemeindeamt						
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1022	Gebäude und Bauten		96.293,18	0,00	0,00	0,00	6.878,08	89.415,10
	029000	Amtsgebäude	96.293,18				6.878,08	89.415,10
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	029000	Amtsgebäude						
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Feuerwehrwesen						
1022	Gebäude und Bauten		444.653,33	0,00	0,00	0,00	16.478,50	428.174,83
	163000	Feuerwehrwesen	444.653,33				16.478,50	428.174,83
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Feuerwehrwesen						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Feuerwehrwesen						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Feuerwehrwesen						
1022	Gebäude und Bauten		33.272,68	0,00	0,00	0,00	3.302,20	29.970,48
	240000	Kindergärten	33.272,68				3.302,20	29.970,48
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240000	Kindergärten						
	241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen						
1022	Gebäude und Bauten		40.666,47	0,00	0,00	0,00	1.936,50	38.729,97
	259000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen	40.666,47				1.936,50	38.729,97
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	259000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen						
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		4.857,14	0,00	0,00	0,00	334,98	4.522,16
	262000	Sportplätze						
	265000	Tennisplätze					334,98	4.522,16
1022	Gebäude und Bauten		80.639,52	0,00	0,00	0,00	16.127,90	64.511,62
	265000	Tennisplätze	80.639,52				16.127,90	64.511,62
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	273000	Volksbücherei und Spielothek						
1022	Gebäude und Bauten		190.134,64	0,00	0,00	0,00	7.036,70	183.097,94
	322100	Musikprobeheim	190.134,64				7.036,70	183.097,94
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	322100	Musikprobeheim						
1022	Gebäude und Bauten		400.096,72	0,00	0,00	0,00	14.807,19	385.289,53
	340000	Frauenmuseum	400.096,72				14.807,19	385.289,53

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3.633,56	0,00	0,00	0,00	0,00	3.633,56
	340000	Frauenmuseum	3.633,56					3.633,56
1022	Gebäude und Bauten		664.823,90	0,00	0,00	0,00	37.989,94	626.833,96
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal	664.823,90				37.989,94	626.833,96
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal						
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	421000	Pflegeheime						
1022	Gebäude und Bauten		1.529.106,30	0,00	0,00	0,00	68.168,35	1.460.937,95
	421000	Pflegeheime	1.529.106,30				68.168,35	1.460.937,95
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	421000	Pflegeheime						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.137,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1.137,72
	421000	Pflegeheime	667,60					667,60
	531000	Wardienste						
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus	470,12					470,12
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		118.482,77	0,00	0,00	0,00	11.763,79	106.718,98
	831000	Schwimmbad	118.482,77				11.763,79	106.718,98
1022	Gebäude und Bauten		522.184,49	0,00	0,00	0,00	40.168,04	482.016,45
	831000	Schwimmbad	522.184,49				40.168,04	482.016,45
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	831000	Schwimmbad						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		19.463,29	0,00	0,00	0,00	1.497,18	17.966,11
	831000	Schwimmbad	19.463,29				1.497,18	17.966,11
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		425,20	0,00	0,00	0,00	0,00	425,20
	840000	Grundbesitz	425,20					425,20
	850000	Wasserversorgung						
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		240.086,80	0,00	0,00	0,00	14.550,72	225.536,08
	850000	Wasserversorgung	240.086,80				14.550,72	225.536,08
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Wasserversorgung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.298,40	0,00	0,00	0,00	521,31	6.777,09
	850000	Wasserversorgung	7.298,40				521,31	6.777,09
1022	Gebäude und Bauten		146.686,94	0,00	0,00	0,00	7.437,03	139.249,91
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	146.686,94				7.437,03	139.249,91
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		599.353,21	0,00	0,00	0,00	33.746,11	565.607,10
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	599.353,21				33.746,11	565.607,10

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1022	Gebäude und Bauten		57.663,96	0,00	0,00	0,00	2.306,56	55.357,40
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe	57.663,96				2.306,56	55.357,40
1024	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe						
	010000	Gemeindeamt						
	029000	Amtsgebäude						
	240000	Kindergärten						
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal						
1024	Sonderanlagen		121.737,47	0,00	0,00	0,00	4.593,87	117.143,60
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	121.737,47				4.593,87	117.143,60
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Wasserversorgung						
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		46.828,92	0,00	0,00	0,00	1.357,36	45.471,56
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	46.828,92				1.357,36	45.471,56
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Feuerwehrwesen						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal						
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		14.606,43	0,00	0,00	0,00	4.173,27	10.433,16
	612000	Gemeindestraßen	14.606,43				4.173,27	10.433,16
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	831000	Schwimmbad						
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		20.669,40	0,00	0,00	0,00	1.291,84	19.377,56
	850000	Wasserversorgung	20.669,40				1.291,84	19.377,56
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		107.403,50	0,00	0,00	0,00	3.113,14	104.290,36
	850000	Wasserversorgung						
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	107.403,50				3.113,14	104.290,36
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		401,99	0,00	0,00	0,00	42,31	359,68
	010000	Gemeindeamt	401,99				42,31	359,68
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	029000	Amtsgebäude						
	273000	Volksbücherei und Spielothek						
	421000	Pflegeheime						
1022	Gebäude und Bauten		1.124.636,37	0,00	0,00	0,00	32.598,16	1.092.038,21
	421100	Betreutes Wohnen	1.124.636,37				32.598,16	1.092.038,21
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612000	Gemeindestraßen						
1022	Gebäude und Bauten		38.915,25	0,00	0,00	0,00	9.728,81	29.186,44
	649000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen	38.915,25				9.728,81	29.186,44
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus						
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1022	Gebäude und Bauten		324.575,27	0,00	0,00	0,00	14.516,60	310.058,67
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung	64.787,80				7.198,64	57.589,16
	852100	Abfallsammelzentrum	259.787,47				7.317,96	252.469,51
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Feuerwehrwesen						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Feuerwehrwesen						
	240000	Kindergärten						
	421100	Betreutes Wohnen						
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Wasserversorgung						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
	852100	Abfallsammelzentrum						
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe						
	010000	Gemeindeamt						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		25.936,59	0,00	0,00	0,00	4.322,77	21.613,82
	163000	Feuerwehrwesen	25.936,59				4.322,77	21.613,82

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Feuerwehrwesen						
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		611.887,23	0,00	0,00	0,00	29.137,49	582.749,74
	262000	Sportplätze	611.887,23				29.137,49	582.749,74
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	273000	Volksbücherei und Spielothek						
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal						
	421000	Pflegeheime						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus						
1024	Sonderanlagen		271.727,50	0,00	0,00	0,00	12.376,15	259.351,35
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	271.727,50				12.376,15	259.351,35
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	831000	Schwimmbad						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Wasserversorgung						
1024	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	340000	Frauenmuseum						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	340000	Frauenmuseum						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal						
1022	Gebäude und Bauten		796,04	0,00	0,00	0,00	318,42	477,62
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus	796,04				318,42	477,62
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
1024	Sonderanlagen		235,19	0,00	0,00	0,00	94,08	141,11
	852100	Abfallsammelzentrum	235,19				94,08	141,11
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	010000	Gemeindeamt						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	010000	Gemeindeamt						
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240000	Kindergärten						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		2.495,72	0,00	0,00	0,00	118,84	2.376,88
	240000	Kindergärten						
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal						
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus						

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	831000	Schwimmbad						
	850000	Wasserversorgung	2.495,72				118,84	2.376,88
1022	Gebäude und Bauten		511.481,80	0,00	0,00	0,00	12.178,14	499.303,66
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	511.481,80				12.178,14	499.303,66
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		877,50	0,00	0,00	0,00	195,00	682,50
	010000	Gemeindeamt						
	029000	Amtsgebäude						
	163000	Feuerwehrwesen						
	240000	Kindergärten						
	340000	Frauenmuseum						
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal						
	530000	Rettungsdienste						
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus	877,50				195,00	682,50
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Wasserversorgung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Wasserversorgung						
1024	Sonderanlagen		11.407,01	0,00	0,00	0,00	2.851,75	8.555,26
	870000	Energieerzeugung	11.407,01				2.851,75	8.555,26
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.984,46	0,00	0,00	0,00	473,86	1.510,60
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe						
	010000	Gemeindeamt	441,05				28,45	412,60
	240000	Kindergärten	97,45				97,45	
	340000	Frauenmuseum						
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal						
	640000	Einrichtungen und Maßnahmen nach der StVO	1.342,00				244,00	1.098,00
	680000	Post- und Fernmeldeverkehr	103,96				103,96	
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		1.129,06	0,00	0,00	0,00	48,05	1.081,01
	850000	Wasserversorgung	1.129,06				48,05	1.081,01
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Wasserversorgung						
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
1024	Sonderanlagen		18.204,63	0,00	0,00	0,00	3.309,93	14.894,70
	870000	Energieerzeugung	18.204,63				3.309,93	14.894,70

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3.095,79	0,00	0,00	0,00	318,13	2.777,66
	870000	Energieerzeugung	3.070,04				292,38	2.777,66
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe	25,75				25,75	
	010000	Gemeindeamt						
	029000	Amtsgebäude						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		245.931,68	0,00	0,00	0,00	20.494,31	225.437,37
	163000	Feuerwehrwesen	245.931,68				20.494,31	225.437,37
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		225,41	0,00	0,00	0,00	196,81	28,60
	240000	Kindergärten	139,61				139,61	
	340000	Frauenmuseum						
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal						
	530000	Rettungsdienste	85,80				57,20	28,60
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		122.226,88	0,00	0,00	0,00	3.880,22	118.346,66
	612000	Gemeindestraßen	122.226,88				3.880,22	118.346,66
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		1.871,71	0,00	0,00	0,00	1.871,71	0,00
	831000	Schwimmbad	1.871,71				1.871,71	
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		30.211,74	0,00	0,00	0,00	1.258,82	28.952,92
	850000	Wasserversorgung	30.211,74				1.258,82	28.952,92
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		205,80	0,00	68,60	0,00	137,20	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	205,80		68,60		137,20	
1022	Gebäude und Bauten		16.334,24	0,00	0,00	0,00	2.722,37	13.611,87
	870000	Energieerzeugung	16.334,24				2.722,37	13.611,87
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		4.020,55	0,00	0,00	0,00	1.785,62	2.234,93
	010000	Gemeindeamt	1.056,87				473,54	583,33
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	029000	Amtsgebäude	1.294,16				517,66	776,50
	240000	Kindergärten	102,61				41,04	61,57
	273000	Volksbücherei und Spielothek						
	340000	Frauenmuseum	702,36				321,10	381,26
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal	864,55				432,28	432,27
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		2.176,07	0,00	1.027,53	0,00	751,24	397,30
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	2.176,07		1.027,53		751,24	397,30
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1024	Sonderanlagen		16.345,83	0,00	0,00	0,00	2.179,44	14.166,39
	870000	Energieerzeugung	16.345,83				2.179,44	14.166,39

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		44.929,03	0,00	0,00	0,00	22.464,52	22.464,51
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe	44.929,03				22.464,52	22.464,51
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		365,60	0,00	0,00	0,00	166,06	199,54
	010000	Gemeindeamt	203,88				58,25	145,63
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	161,72				107,81	53,91
	029000	Amtsgebäude						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		307,80	0,00	0,00	0,00	102,60	205,20
	163000	Feuerwehrwesen	307,80				102,60	205,20
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		8.423,05	0,00	0,00	0,00	2.445,25	5.977,80
	240000	Kindergärten						
	241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	3.843,00				1.098,00	2.745,00
	262000	Sportplätze	4.223,35				1.206,67	3.016,68
	273000	Volksbücherei und Spielothek	255,20				72,91	182,29
	340000	Frauenmuseum						
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal	101,50				67,67	33,83
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus						
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		5.996,57	0,00	0,00	0,00	461,27	5.535,30
	850000	Wasserversorgung	5.996,57				461,27	5.535,30
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		660,01	0,00	0,00	0,00	188,57	471,44
	850000	Wasserversorgung	660,01				188,57	471,44
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		50.160,70	0,00	0,00	0,00	1.962,40	48.198,30
	850000	Wasserversorgung	50.160,70				1.962,40	48.198,30
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		436,61	0,00	311,86	0,00	124,75	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	436,61		311,86		124,75	
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		78,38	0,00	0,00	0,00	52,25	26,13
	852100	Abfallsammelzentrum	78,38				52,25	26,13
1024	Sonderanlagen		9.917,44	0,00	0,00	0,00	374,24	9.543,20
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe	9.917,44				374,24	9.543,20
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.452,34	0,00	0,00	0,00	1.936,33	5.516,01
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe	766,97				229,03	537,94
	010000	Gemeindeamt	129,60				129,60	
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	029000	Amtsgebäude	3.123,61				651,73	2.471,88
	163000	Feuerwehrwesen						
	240000	Kindergärten						
	241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	651,37				144,74	506,63
	265000	Tennisplätze	2.193,04				487,35	1.705,69
	340000	Frauenmuseum						
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal	587,75				293,88	293,87

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		234,79	0,00	0,00	0,00	52,18	182,61
	421000	Pflegeheime	234,79				52,18	182,61
1022	Gebäude und Bauten		7.504,16	0,00	0,00	0,00	208,45	7.295,71
	520000	Biosphärenpark Naturpark Nagelfluhkette	7.504,16				208,45	7.295,71
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		235.830,03	0,00	0,00	0,00	25.668,15	210.161,88
	612000	Gemeindestraßen	204.174,77				17.754,33	186.420,44
	616000	Sonstige Straßen	31.655,26				7.913,82	23.741,44
1024	Sonderanlagen		37.697,05	0,00	0,00	0,00	1.299,90	36.397,15
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus	37.697,05				1.299,90	36.397,15
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		73.736,58	0,00	0,00	0,00	2.546,15	71.190,43
	850000	Wasserversorgung	73.736,58				2.546,15	71.190,43
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		2.274,84	0,00	0,00	0,00	538,85	1.735,99
	850000	Wasserversorgung	2.274,84				538,85	1.735,99
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Wasserversorgung						
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		178.108,91	0,00	0,00	0,00	6.249,44	171.859,47
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	178.108,91				6.249,44	171.859,47
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		23.242,39	0,00	0,00	0,00	4.800,69	18.441,70
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	23.242,39				4.800,69	18.441,70
1024	Sonderanlagen		737,20	0,00	0,00	0,00	184,30	552,90
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe	737,20				184,30	552,90
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		73.263,15	0,00	0,00	0,00	12.210,53	61.052,62
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe	73.263,15				12.210,53	61.052,62
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		423,12	0,00	0,00	0,00	100,60	322,52
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe	423,12				100,60	322,52
	010000	Gemeindeamt						
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1022	Gebäude und Bauten		850.426,56	0,00	0,00	0,00	24.650,05	825.776,51
	029000	Amtsgebäude	850.426,56				24.650,05	825.776,51
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.674,99	0,00	0,00	0,00	291,66	1.383,33
	029000	Amtsgebäude	1.674,99				291,66	1.383,33
		Summe Aktiva	10.515.424,55	0,00	1.407,99	0,00	566.565,98	9.947.450,58
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-309.142,93	0,00	0,00	0,00	-8.960,66	-300.182,27
	029000	Amtsgebäude	-309.142,93				-8.960,66	-300.182,27
		Summe Passiva	-309.142,93	0,00	0,00	0,00	-8.960,66	-300.182,27

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		66.342,07	0,00	0,00	0,00	4.345,09	61.996,98
	163000	Feuerwehrwesen	66.342,07				4.345,09	61.996,98
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3.787,80	0,00	0,00	0,00	757,56	3.030,24
	163000	Feuerwehrwesen	3.787,80				757,56	3.030,24
		Summe Aktiva	70.129,87	0,00	0,00	0,00	5.102,65	65.027,22
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-270.544,85	0,00	0,00	0,00	-16.150,03	-254.394,82
	163000	Feuerwehrwesen	-270.544,85				-16.150,03	-254.394,82
		Summe Passiva	-270.544,85	0,00	0,00	0,00	-16.150,03	-254.394,82
1022	Gebäude und Bauten		2.076.986,51	0,00	0,00	0,00	45.956,03	2.031.030,48
	240000	Kindergärten	2.076.986,51				45.956,03	2.031.030,48
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		49.378,52	0,00	0,00	0,00	19.421,35	29.957,17
	240000	Kindergärten	49.378,52				19.421,35	29.957,17
		Summe Aktiva	2.126.365,03	0,00	0,00	0,00	65.377,38	2.060.987,65
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-837.231,78	0,00	40.196,00	0,00	-19.357,89	-858.069,89
	240000	Kindergärten	-837.231,78		40.196,00		-19.357,89	-858.069,89
		Summe Passiva	-837.231,78	0,00	40.196,00	0,00	-19.357,89	-858.069,89
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		725,00	0,00	0,00	0,00	145,00	580,00
	241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	725,00				145,00	580,00
1022	Gebäude und Bauten		538.941,58	0,00	0,00	0,00	25.663,88	513.277,70
	262000	Sportplätze	538.941,58				25.663,88	513.277,70
		Summe Aktiva	539.666,58	0,00	0,00	0,00	25.808,88	513.857,70
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-266.336,86	0,00	0,00	0,00	-12.682,70	-253.654,16
	262000	Sportplätze	-266.336,86				-12.682,70	-253.654,16
		Summe Passiva	-266.336,86	0,00	0,00	0,00	-12.682,70	-253.654,16
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		4.537,32	0,00	0,00	0,00	0,00	4.537,32
	265000	Tennisplätze	4.537,32					4.537,32
		Summe Aktiva	4.537,32	0,00	0,00	0,00	0,00	4.537,32
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-11.835,96	0,00	0,00	0,00	-2.367,19	-9.468,77
	265000	Tennisplätze	-11.835,96				-2.367,19	-9.468,77
		Summe Passiva	-11.835,96	0,00	0,00	0,00	-2.367,19	-9.468,77

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	273000	Volksbücherei und Spielothek						
		Summe Aktiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-29.815,14	0,00	0,00	0,00	-1.104,26	-28.710,88
	322100	Musikprobeheim	-29.815,14				-1.104,26	-28.710,88
		Summe Passiva	-29.815,14	0,00	0,00	0,00	-1.104,26	-28.710,88
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	340000	Frauenmuseum						
		Summe Aktiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-28.861,10	0,00	0,00	0,00	-1.068,92	-27.792,18
	340000	Frauenmuseum	-28.861,10				-1.068,92	-27.792,18
		Summe Passiva	-28.861,10	0,00	0,00	0,00	-1.068,92	-27.792,18
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		182,74	0,00	0,00	0,00	182,74	0,00
	340100	Sennereimuseum	182,74				182,74	
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		4.618,15	0,00	0,00	0,00	295,46	4.322,69
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal	4.618,15				295,46	4.322,69
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal						
		Summe Aktiva	4.800,89	0,00	0,00	0,00	478,20	4.322,69
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-129.705,62	0,00	0,00	0,00	-7.411,75	-122.293,87
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal	-129.705,62				-7.411,75	-122.293,87
		Summe Passiva	-129.705,62	0,00	0,00	0,00	-7.411,75	-122.293,87
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		27.221,65	0,00	0,00	0,00	2.268,47	24.953,18
	421000	Pflegeheime	27.221,65				2.268,47	24.953,18
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	421000	Pflegeheime						
		Summe Aktiva	27.221,65	0,00	0,00	0,00	2.268,47	24.953,18
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-553.579,53	0,00	0,00	0,00	-25.162,71	-528.416,82
	421000	Pflegeheime	-553.579,53				-25.162,71	-528.416,82
		Summe Passiva	-553.579,53	0,00	0,00	0,00	-25.162,71	-528.416,82

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		1.741.474,65	0,00	0,00	-48.654,63	114.304,80	1.578.515,22
	421100	Betreutes Wohnen	8.774,55				487,48	8.287,07
	612000	Gemeindestraßen	1.732.700,10			-48.654,63	113.817,32	1.570.228,15
		Summe Aktiva	1.741.474,65	0,00	0,00	-48.654,63	114.304,80	1.578.515,22
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-33.744,30	0,00	0,00	0,00	-3.385,01	-30.359,29
	612000	Gemeindestraßen	-33.744,30				-3.385,01	-30.359,29
		Summe Passiva	-33.744,30	0,00	0,00	0,00	-3.385,01	-30.359,29
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		256.376,41	0,00	0,00	0,00	19.708,71	236.667,70
	616000	Sonstige Straßen	256.376,41				19.708,71	236.667,70
		Summe Aktiva	256.376,41	0,00	0,00	0,00	19.708,71	236.667,70
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-30.268,77	0,00	0,00	0,00	-5.311,14	-24.957,63
	616000	Sonstige Straßen	-12.032,32				-752,03	-11.280,29
	649000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen	-18.236,45				-4.559,11	-13.677,34
		Summe Passiva	-30.268,77	0,00	0,00	0,00	-5.311,14	-24.957,63
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus						
1024	Sonderanlagen		86.429,22	0,00	0,00	0,00	3.566,06	82.863,16
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	86.429,22				3.566,06	82.863,16
		Summe Aktiva	86.429,22	0,00	0,00	0,00	3.566,06	82.863,16
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-142.748,76	0,00	0,00	0,00	-5.939,25	-136.809,51
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	-142.748,76				-5.939,25	-136.809,51
		Summe Passiva	-142.748,76	0,00	0,00	0,00	-5.939,25	-136.809,51
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		56.427,07	0,00	0,00	0,00	8.463,01	47.964,06
	831000	Schwimmbad	56.427,07				8.463,01	47.964,06
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		264,57	0,00	0,00	0,00	52,91	211,66
	831000	Schwimmbad	264,57				52,91	211,66
		Summe Aktiva	56.691,64	0,00	0,00	0,00	8.515,92	48.175,72

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-21.418,99	0,00	0,00	0,00	-1.647,61	-19.771,38
	831000	Schwimmbad	-21.418,99				-1.647,61	-19.771,38
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-84.652,37	0,00	0,00	0,00	-6.511,72	-78.140,65
	831000	Schwimmbad	-84.652,37				-6.511,72	-78.140,65
		Summe Passiva	-106.071,36	0,00	0,00	0,00	-8.159,33	-97.912,03
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		3.454.620,22	0,00	0,00	0,00	0,00	3.454.620,22
	840000	Grundbesitz	3.408.945,15					3.408.945,15
	842000	Waldbesitz	37.237,37					37.237,37
	850000	Wasserversorgung	8.437,70					8.437,70
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		195.408,26	0,00	0,00	0,00	10.345,69	185.062,57
	850000	Wasserversorgung	195.408,26				10.345,69	185.062,57
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		1.548,20	0,00	0,00	0,00	296,90	1.251,30
	850000	Wasserversorgung	1.548,20				296,90	1.251,30
		Summe Aktiva	3.651.576,68	0,00	0,00	0,00	10.642,59	3.640.934,09
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-189.627,30	0,00	0,00	0,00	-10.818,13	-178.809,17
	850000	Wasserversorgung	-189.627,30				-10.818,13	-178.809,17
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-162.854,21	0,00	0,00	-766,90	-8.655,30	-154.965,81
	850000	Wasserversorgung	-162.854,21			-766,90	-8.655,30	-154.965,81
		Summe Passiva	-352.481,51	0,00	0,00	-766,90	-19.473,43	-333.774,98
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		18.531,60	0,00	0,00	0,00	0,00	18.531,60
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	18.531,60					18.531,60
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		7.912,70	0,00	0,00	0,00	236,20	7.676,50
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	7.912,70				236,20	7.676,50
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		2.103,53	0,00	0,00	0,00	420,71	1.682,82
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	2.103,53				420,71	1.682,82
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	0,00				0,00	0,00
		Summe Aktiva	28.547,83	0,00	0,00	0,00	656,91	27.890,92
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-447.947,32	0,00	0,00	0,00	-35.544,11	-412.403,21
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-447.947,32				-35.544,11	-412.403,21
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-281.992,23	0,00	0,00	0,00	-15.837,07	-266.155,16
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-281.992,23				-15.837,07	-266.155,16
		Summe Passiva	-729.939,55	0,00	0,00	0,00	-51.381,18	-678.558,37

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
	852100	Abfallsammelzentrum						
		Summe Aktiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-90.195,51	0,00	0,00	0,00	-2.540,71	-87.654,80
	852100	Abfallsammelzentrum	-90.195,51				-2.540,71	-87.654,80
		Summe Passiva	-90.195,51	0,00	0,00	0,00	-2.540,71	-87.654,80
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		28.053,28	0,00	0,00	0,00	5.100,60	22.952,68
	870000	Energieerzeugung	28.053,28				5.100,60	22.952,68
		Summe Aktiva	28.053,28	0,00	0,00	0,00	5.100,60	22.952,68
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-6.743,50	0,00	0,00	0,00	-1.159,97	-5.583,53
	870000	Energieerzeugung	-6.743,50				-1.159,97	-5.583,53
		Summe Passiva	-6.743,50	0,00	0,00	0,00	-1.159,97	-5.583,53

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1022	Gebäude und Bauten		69.363,72	0,00	0,00	0,00	2.667,84	66.695,88
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe	69.363,72				2.667,84	66.695,88
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		9.352,49	0,00	0,00	0,00	1.677,64	7.674,85
	010000	Gemeindeamt	263,74				40,58	223,16
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	029000	Amtsgebäude	788,45				121,30	667,15
	163000	Feuerwehrwesen	277,74				69,44	208,30
	240000	Kindergärten	7.075,01				1.288,39	5.786,62
	262000	Sportplätze	947,55				157,93	789,62
1022	Gebäude und Bauten		145.298,93	0,00	0,00	0,00	4.843,30	140.455,63
	520000	Biosphärenpark Naturpark Nagelfluhkette	145.298,93				4.843,30	140.455,63
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		4.098,35	0,00	0,00	0,00	512,29	3.586,06
	612000	Gemeindestraßen	4.098,35				512,29	3.586,06
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		12.437,51	0,00	0,00	0,00	1.658,33	10.779,18
	616000	Sonstige Straßen	12.437,51				1.658,33	10.779,18
1024	Sonderanlagen		816,61	0,00	0,00	0,00	136,10	680,51
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus	816,61				136,10	680,51
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		272,04	0,00	0,00	0,00	108,82	163,22
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus	272,04				108,82	163,22
1024	Sonderanlagen		2.432,74	0,00	0,00	0,00	83,89	2.348,85
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	2.432,74				83,89	2.348,85
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		67.565,50	0,00	0,00	0,00	0,00	67.565,50
	840000	Grundbesitz	67.565,50					67.565,50
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		4.282,08	0,00	0,00	0,00	976,31	3.305,77
	850000	Wasserversorgung	4.282,08				976,31	3.305,77
		Summe Aktiva	315.919,97	0,00	0,00	0,00	12.664,52	303.255,45
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-64.969,86	0,00	0,00	0,00	-3.035,70	-61.934,16
	850000	Wasserversorgung	-64.969,86				-3.035,70	-61.934,16
		Summe Passiva	-64.969,86	0,00	0,00	0,00	-3.035,70	-61.934,16
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		1.578,76	0,00	0,00	0,00	68,64	1.510,12
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	1.578,76				68,64	1.510,12
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		295,81	0,00	0,00	0,00	223,82	71,99
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	295,81				223,82	71,99
		Summe Aktiva	1.874,57	0,00	0,00	0,00	292,46	1.582,11

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-27.651,14	0,00	2.278,46	0,00	-1.010,90	-28.918,70
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-27.651,14		2.278,46		-1.010,90	-28.918,70
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-73.034,80	0,00	0,00	0,00	-1.586,45	-71.448,35
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-73.034,80				-1.586,45	-71.448,35
		Summe Passiva	-100.685,94	0,00	2.278,46	0,00	-2.597,35	-100.367,05
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		127,25	0,00	0,00	0,00	84,83	42,42
	852100	Abfallsammelzentrum	127,25				84,83	42,42
1024	Sonderanlagen		23.269,95	0,00	0,00	0,00	1.410,30	21.859,65
	870000	Energieerzeugung	23.269,95				1.410,30	21.859,65
		Summe Aktiva	23.397,20	0,00	0,00	0,00	1.495,13	21.902,07
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-22.266,58	0,00	0,00	0,00	-3.711,10	-18.555,48
	870000	Energieerzeugung	-22.266,58				-3.711,10	-18.555,48
		Summe Passiva	-22.266,58	0,00	0,00	0,00	-3.711,10	-18.555,48
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		16.171,34	0,00	0,00	0,00	3.415,40	12.755,94
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	4.350,41				1.469,70	2.880,71
	163000	Feuerwehrwesen	4.086,31				544,84	3.541,47
	240000	Kindergärten	7.476,72				1.228,93	6.247,79
	241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	257,90				171,93	85,97
1024	Sonderanlagen		91.610,90	0,00	0,00	0,00	3.003,64	88.607,26
	262000	Sportplätze	91.610,90				3.003,64	88.607,26
		Summe Aktiva	107.782,24	0,00	0,00	0,00	6.419,04	101.363,20
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-6.897,70	0,00	0,00	0,00	-226,15	-6.671,55
	262000	Sportplätze	-6.897,70				-226,15	-6.671,55
		Summe Passiva	-6.897,70	0,00	0,00	0,00	-226,15	-6.671,55
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		4.679,36	0,00	0,00	0,00	623,91	4.055,45
	362000	Denkmalpflege	4.679,36				623,91	4.055,45
1022	Gebäude und Bauten		15.298,21	0,00	0,00	0,00	0,00	15.298,21
	421000	Pflegeheime	15.298,21					15.298,21
		Summe Aktiva	19.977,57	0,00	0,00	0,00	623,91	19.353,66

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-338.980,66	0,00	0,00	0,00	-11.433,79	-327.546,87
	520000	Biosphärenpark Naturpark Nagelfluhkette	-101.028,32				-3.367,61	-97.660,71
	612000	Gemeindestraßen	-237.952,34				-8.066,18	-229.886,16
		Summe Passiva	-338.980,66	0,00	0,00	0,00	-11.433,79	-327.546,87
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		14.603,84	1.986,67	0,00	0,00	0,00	16.590,51
	616000	Sonstige Straßen	14.603,84	1.986,67				16.590,51
1024	Sonderanlagen		102.763,05	0,00	0,00	0,00	1.317,48	101.445,57
	633000	Wildbachverbauung	102.763,05				1.317,48	101.445,57
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		2.107,54	0,00	0,00	0,00	468,35	1.639,19
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus	2.107,54				468,35	1.639,19
1024	Sonderanlagen		3.306,20	0,00	0,00	0,00	108,40	3.197,80
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	3.306,20				108,40	3.197,80
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		5.071,87	0,00	0,00	0,00	724,55	4.347,32
	831000	Schwimmbad	5.071,87				724,55	4.347,32
1010	Immaterielle Vermögenswerte		634.456,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634.456,00
	841000	Grundstücksgleiche Rechte	634.456,00					634.456,00
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		2.564,39	0,00	0,00	0,00	85,48	2.478,91
	850000	Wasserversorgung	2.564,39				85,48	2.478,91
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		1.446,36	0,00	0,00	0,00	224,72	1.221,64
	850000	Wasserversorgung	1.446,36				224,72	1.221,64
		Summe Aktiva	766.319,25	1.986,67	0,00	0,00	2.928,98	765.376,94
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-13.110,85	0,00	760,24	0,00	-482,07	-13.389,02
	850000	Wasserversorgung	-13.110,85		760,24		-482,07	-13.389,02
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-21.681,35	0,00	0,00	0,00	-968,33	-20.713,02
	850000	Wasserversorgung	-21.681,35				-968,33	-20.713,02
		Summe Passiva	-34.792,20	0,00	760,24	0,00	-1.450,40	-34.102,04
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		183.549,97	0,00	0,00	0,00	3.879,81	179.670,16
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	183.549,97				3.879,81	179.670,16
1024	Sonderanlagen		5.954,63	0,00	0,00	0,00	270,67	5.683,96
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	5.954,63				270,67	5.683,96
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		1.417,15	0,00	0,00	0,00	202,45	1.214,70
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	1.417,15				202,45	1.214,70
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		8.773,87	0,00	3.311,41	0,00	2.877,03	2.585,43
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	8.773,87		3.311,41		2.877,03	2.585,43
		Summe Aktiva	199.695,62	0,00	3.311,41	0,00	7.229,96	189.154,25

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-33.635,83	0,00	0,00	0,00	-715,66	-32.920,17
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-33.635,83				-715,66	-32.920,17
		Summe Passiva	-33.635,83	0,00	0,00	0,00	-715,66	-32.920,17
1024	Sonderanlagen		33.607,00	0,00	0,00	0,00	4.801,00	28.806,00
	852100	Abfallsammelzentrum	33.607,00				4.801,00	28.806,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		607,50	0,00	0,00	0,00	81,00	526,50
	852100	Abfallsammelzentrum	607,50				81,00	526,50
		Summe Aktiva	34.214,50	0,00	0,00	0,00	4.882,00	29.332,50
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-7.578,32	0,00	0,00	0,00	-213,47	-7.364,85
	852100	Abfallsammelzentrum	-7.578,32				-213,47	-7.364,85
		Summe Passiva	-7.578,32	0,00	0,00	0,00	-213,47	-7.364,85
1024	Sonderanlagen		13.219,06	0,00	0,00	0,00	755,37	12.463,69
	870000	Energieerzeugung	13.219,06				755,37	12.463,69
		Summe Aktiva	13.219,06	0,00	0,00	0,00	755,37	12.463,69
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-8.562,16	0,00	0,00	0,00	-535,14	-8.027,02
	870000	Energieerzeugung	-8.562,16				-535,14	-8.027,02
		Summe Passiva	-8.562,16	0,00	0,00	0,00	-535,14	-8.027,02
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		4.112,85	0,00	0,00	0,00	1.028,38	3.084,47
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe	962,85				128,38	834,47
	010000	Gemeindeamt	3.150,00				900,00	2.250,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		27.439,57	0,00	0,00	0,00	5.671,50	21.768,07
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	7.990,67				2.881,68	5.108,99
	029000	Amtsgebäude	630,00				140,00	490,00
	163000	Feuerwehrwesen	11.667,30				1.473,05	10.194,25
	240000	Kindergärten	4.473,39				533,61	3.939,78
	241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	2.025,80				382,20	1.643,60
	249000	Bildung und Familie	652,41				260,96	391,45
1024	Sonderanlagen		9.824,68	0,00	0,00	0,00	1.155,84	8.668,84
	265000	Tennisplätze	9.824,68				1.155,84	8.668,84
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		501,10	0,00	0,00	0,00	250,56	250,54
	273000	Volksbücherei und Spielothek	501,10				250,56	250,54
		Summe Aktiva	41.878,20	0,00	0,00	0,00	8.106,28	33.771,92

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-41.402,40	0,00	0,00	0,00	-530,80	-40.871,60
	633000	Wildbachverbauung	-41.402,40				-530,80	-40.871,60
		Summe Passiva	-41.402,40	0,00	0,00	0,00	-530,80	-40.871,60
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		540,01	0,00	0,00	0,00	216,00	324,01
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus	540,01				216,00	324,01
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		743,75	0,00	0,00	0,00	87,50	656,25
	831000	Schwimmbad	743,75				87,50	656,25
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		742,96	0,00	0,00	0,00	371,48	371,48
	831000	Schwimmbad	742,96				371,48	371,48
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		19.700,16	0,00	0,00	0,00	950,52	18.749,64
	850000	Wasserversorgung	19.700,16				950,52	18.749,64
		Summe Aktiva	21.726,88	0,00	0,00	0,00	1.625,50	20.101,38
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-44.711,43	0,00	0,00	0,00	-1.922,32	-42.789,11
	850000	Wasserversorgung	-44.711,43				-1.922,32	-42.789,11
		Summe Passiva	-44.711,43	0,00	0,00	0,00	-1.922,32	-42.789,11
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		46.528,50	0,00	0,00	0,00	949,56	45.578,94
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	46.528,50				949,56	45.578,94
1024	Sonderanlagen		2.191.904,35	468.941,68	0,00	0,00	102.221,86	2.558.624,17
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	2.191.904,35	468.941,68			102.221,86	2.558.624,17
		Summe Aktiva	2.238.432,85	468.941,68	0,00	0,00	103.171,42	2.604.203,11
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-9.227,72	0,00	8.878,08	0,00	-279,85	-17.825,95
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-9.227,72		8.878,08		-279,85	-17.825,95
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-32.449,80	0,00	0,00	0,00	-675,55	-31.774,25
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-32.449,80				-675,55	-31.774,25
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-8.302,26	0,00	0,00	0,00	-233,87	-8.068,39
	852100	Abfallsammelzentrum	-8.302,26				-233,87	-8.068,39
		Summe Passiva	-49.979,78	0,00	8.878,08	0,00	-1.189,27	-57.668,59
1024	Sonderanlagen		14.695,83	0,00	0,00	0,00	773,46	13.922,37
	870000	Energieerzeugung	14.695,83				773,46	13.922,37
		Summe Aktiva	14.695,83	0,00	0,00	0,00	773,46	13.922,37

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-3.367,37	0,00	0,00	0,00	-192,42	-3.174,95
	870000	Energieerzeugung	-3.367,37				-192,42	-3.174,95
		Summe Passiva	-3.367,37	0,00	0,00	0,00	-192,42	-3.174,95
1024	Sonderanlagen		15.960,12	0,00	0,00	0,00	1.335,75	14.624,37
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe	15.960,12				1.335,75	14.624,37
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		8.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	7.000,00
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe	8.000,00				1.000,00	7.000,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		23.767,34	0,00	0,00	0,00	2.770,77	20.996,57
	010000	Gemeindeamt	2.132,10				251,55	1.880,55
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	791,85				226,25	565,60
	163000	Feuerwehrwesen	5.816,55				575,23	5.241,32
	240000	Kindergärten	10.810,80				1.273,94	9.536,86
	241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen	4.216,04				443,80	3.772,24
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		227.569,77	9.480,50	0,00	0,00	1.987,75	235.062,52
	612000	Gemeindestraßen	64.601,75				1.987,75	62.614,00
	840000	Grundbesitz	162.968,02	9.480,50				172.448,52
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		16.072,73	0,00	0,00	0,00	494,55	15.578,18
	850000	Wasserversorgung	16.072,73				494,55	15.578,18
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		842,53	0,00	0,00	0,00	93,61	748,92
	850000	Wasserversorgung	842,53				93,61	748,92
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		559,42	0,00	0,00	0,00	124,32	435,10
	850000	Wasserversorgung	559,42				124,32	435,10
		Summe Aktiva	292.771,91	9.480,50	0,00	0,00	7.806,75	294.445,66
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-139.255,60	0,00	0,00	0,00	-4.802,99	-134.452,61
	850000	Wasserversorgung	-139.255,60				-4.802,99	-134.452,61
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-59.584,00	0,00	489.200,00	0,00	-12.623,67	-536.160,33
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-59.584,00		489.200,00		-12.623,67	-536.160,33
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-152.972,27	0,00	0,00	0,00	-3.883,44	-149.088,83
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-152.972,27				-3.883,44	-149.088,83
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-12.958,96	0,00	0,00	0,00	-365,04	-12.593,92
	852100	Abfallsammelzentrum	-12.958,96				-365,04	-12.593,92
		Summe Passiva	-364.770,83	0,00	489.200,00	0,00	-21.675,14	-832.295,69

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	63.193,40	0,00	0,00	5.233,04	57.960,36
	010000	Gemeindeamt		9.554,03			560,98	8.993,05
	016000	Elektronische Datenverarbeitung		3.097,68			968,38	2.129,30
	029000	Amtsgebäude		717,80			143,56	574,24
	163000	Feuerwehrwesen		49.823,89			3.560,12	46.263,77
		Summe Aktiva	0,00	63.193,40	0,00	0,00	5.233,04	57.960,36
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	12.153,60	0,00	-607,68	-11.545,92
	163000	Feuerwehrwesen			12.153,60		-607,68	-11.545,92
		Summe Passiva	0,00	0,00	12.153,60	0,00	-607,68	-11.545,92
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	7.851,70	0,00	0,00	845,29	7.006,41
	212000	Mittelschule		2.939,10			293,91	2.645,19
	240000	Kindergärten		4.912,60			551,38	4.361,22
1022	Gebäude und Bauten		0,00	423.780,92	0,00	0,00	6.420,92	417.360,00
	241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen		423.780,92			6.420,92	417.360,00
		Summe Aktiva	0,00	431.632,62	0,00	0,00	7.266,21	424.366,41
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	6.050,41	0,00	-336,13	-5.714,28
	241000	Kleinkindbetreuung Sonne und Mond Gruppen			6.050,41		-336,13	-5.714,28
		Summe Passiva	0,00	0,00	6.050,41	0,00	-336,13	-5.714,28
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	361,53	0,00	0,00	45,19	316,34
	249000	Bildung und Familie		361,53			45,19	316,34
1024	Sonderanlagen		0,00	273.345,18	0,00	0,00	23.581,48	249.763,70
	262000	Sportplätze		273.345,18			23.581,48	249.763,70
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	2.249,76	0,00	0,00	224,98	2.024,78
	262000	Sportplätze		2.249,76			224,98	2.024,78
		Summe Aktiva	0,00	275.956,47	0,00	0,00	23.851,65	252.104,82
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	40.779,00	0,00	-4.077,90	-36.701,10
	262000	Sportplätze			40.779,00		-4.077,90	-36.701,10
		Summe Passiva	0,00	0,00	40.779,00	0,00	-4.077,90	-36.701,10

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	458,00	0,00	0,00	114,50	343,50
	380000	Ritter-von-Bergmann Saal		458,00			114,50	343,50
1022	Gebäude und Bauten		0,00	5.827,78	0,00	0,00	0,00	5.827,78
	530000	Rettungsdienste		5.827,78				5.827,78
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	372.556,77	0,00	0,00	5.914,05	366.642,72
	612000	Gemeindestraßen		372.556,77			5.914,05	366.642,72
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	4.218,00	0,00	0,00	175,75	4.042,25
	612000	Gemeindestraßen		4.218,00			175,75	4.042,25
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau		0,00	33.078,00	0,00	0,00	0,00	33.078,00
	633000	Wildbachverbauung		33.078,00				33.078,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	536,72	0,00	0,00	26,84	509,88
	770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus		536,72			26,84	509,88
1024	Sonderanlagen		0,00	23.759,45	0,00	0,00	359,99	23.399,46
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren		23.759,45			359,99	23.399,46
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	5.310,53	0,00	0,00	331,91	4.978,62
	831000	Schwimmbad		5.310,53			331,91	4.978,62
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	90.504,93	0,00	0,00	1.182,46	89.322,47
	850000	Wasserversorgung		90.504,93			1.182,46	89.322,47
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	2.095,00	0,00	0,00	104,75	1.990,25
	850000	Wasserversorgung		2.095,00			104,75	1.990,25
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	11.918,95	0,00	0,00	614,19	11.304,76
	850000	Wasserversorgung		11.918,95			614,19	11.304,76
		Summe Aktiva	0,00	550.264,13	0,00	0,00	8.824,44	541.439,69
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		0,00	0,00	16.889,65	0,00	-562,99	-16.326,66
	850000	Wasserversorgung			16.889,65		-562,99	-16.326,66
		Summe Passiva	0,00	0,00	16.889,65	0,00	-562,99	-16.326,66
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	8.327,33	0,00	0,00	320,28	8.007,05
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung		8.327,33			320,28	8.007,05
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	1.100,00	0,00	0,00	55,00	1.045,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung		1.100,00			55,00	1.045,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	7.322,87	0,00	0,00	366,14	6.956,73
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung		7.322,87			366,14	6.956,73
		Summe Aktiva	0,00	16.750,20	0,00	0,00	741,42	16.008,78

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	15.687,30	0,00	-161,72	-15.525,58
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung			15.687,30		-161,72	-15.525,58
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		0,00	0,00	23.132,33	0,00	-578,31	-22.554,02
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung			23.132,33		-578,31	-22.554,02
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	13.490,00	0,00	-380,00	-13.110,00
	852100	Abfallsammelzentrum			13.490,00		-380,00	-13.110,00
		Summe Passiva	0,00	0,00	52.309,63	0,00	-1.120,03	-51.189,60
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	1.200,77	0,00	0,00	107,23	1.093,54
	898000	Skilift Hittisberg und Loipe		1.200,77			107,23	1.093,54
		Summe Aktiva	0,00	1.200,77	0,00	0,00	107,23	1.093,54
		Saldo Aktiva/Passiva	18.177.353,16	1.819.406,44	674.214,47	-49.421,53	785.146,35	18.487.977,25

MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte	634.456,00	0,00	0,00	0,00	0,00	634.456,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	7.014.968,77	384.023,94	0,00	-48.654,63	230.850,32	7.119.487,76
1022	Gebäude und Bauten	9.926.780,77	429.608,70	0,00	0,00	405.109,96	9.951.279,51
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1.756.170,76	98.832,26	0,00	0,00	81.844,25	1.773.158,77
1024	Sonderanlagen	3.083.803,66	766.046,31	0,00	0,00	172.144,95	3.677.705,02
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	512.573,56	4.395,77	1.407,99	0,00	77.055,48	438.505,86
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	300.447,73	103.421,46	3.311,41	0,00	65.890,96	334.666,82
1027	Kulturgüter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	0,00	33.078,00	0,00	0,00	0,00	33.078,00
Summe Aktiva		23.229.201,25	1.819.406,44	4.719,40	-48.654,63	1.032.895,92	23.962.337,74
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-3.959.638,34	0,00	629.473,09	0,00	-198.013,74	-4.391.097,69
1312	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen	-1.092.209,75	0,00	40.021,98	-766,90	-49.735,83	-1.083.262,80
Summe Passiva		-5.051.848,09	0,00	669.495,07	-766,90	-247.749,57	-5.474.360,49
Saldo Aktiva/Passiva		18.177.353,16	1.819.406,44	674.214,47	-49.421,53	785.146,35	18.487.977,25

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2022	Buchwert 31.12.2023	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautions	Leasingentgelt (ohne laufender Kautions)	Laufende Kautions	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
E-Auto Renault Zoe Complete Life R110, 2022 B-110FL (010000)	20.10.2021 - 20.10.2026 5,00	28.610,28		3.762,39		2,80	10.534,69
Summe		28.610,28	0,00	3.762,39	0,00		10.534,69

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
--------------	--	-------------	-------------	-------------	-------------	--	-------------

Beteiligung Wirtschaftsregion Vorderwald GmbH

Name der Einheit	Beteiligung Wirtschaftsregion Vorderwald GmbH	
Firmenbuch-Nr.	498870h	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		11,000
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

Raiba Vorderbregenzerwald Hittisau

Name der Einheit	Raiba Vorderbregenzerwald Hittisau	
Firmenbuch-Nr.	059207w	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		18.648,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		0,043
Buchwert der Beteiligung(t)		17.861,38
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		39.459.000,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		41.581.292,49
Bilanzsumme		326.881.586,70
Finanzverbindlichkeiten		68.354.861,16
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		200.009,91
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

Sennerei Hittisau 1 Geschäftsanteil

Name der Einheit	Sennerei Hittisau 1 Geschäftsanteil
Firmenbuch-Nr.	061188h
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	36.112,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,115
Buchwert der Beteiligung(t)	2.976,06
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	2.530.000,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	2.586.172,94
Bilanzsumme	4.261.548,96
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-8.585,53
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Sozialzentrum Vorderwald Gemeinnützige Gmbh

Name der Einheit	Sozialzentrum Vorderwald Gemeinnützige Gmbh
Firmenbuch-Nr.	256834y
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	35.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	10,000
Buchwert der Beteiligung(t)	28.415,42
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	357.551,90
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	284.154,19
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-109.397,71
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband Hittisau

Name der Einheit	Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband Hittisau
Verband-Nr.	000000a
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,001
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten)
Konzernabschluss	Nein

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	83.907,51	26.208,71	0,00	27.508,13	82.608,09
Rückstellungen für Prozesskosten					
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	52.945,47	22.433,94		9.747,01	65.632,40
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen					
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	30.962,04	3.774,77		17.761,12	16.975,69
Langfristig	170.664,83	21.732,01	0,00	7.033,65	185.363,19
Rückstellungen für Abfertigungen	101.414,49	12.015,63			113.430,12
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	69.250,34	9.716,38		7.033,65	71.933,07
Rückstellungen für Haftungen					
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten					
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)					
Sonstige langfristige Rückstellungen					
Gesamtsumme	254.572,34	47.940,72	0,00	34.541,78	267.971,28

Berechnung Anlage 6 s - Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger und pensionsbezogene Aufwendungen

Jahr	Aufwendungen für Pensionsleistungen der Gebeitskörperschaft	Anzahl der Ruhegnuss- empfänger		Anzahl der Versorgungs- genussempfänger		Aufwendungen für Pensions-leistungen Zusammenf. gem. § 1 Abs 2	Anzahl der Ruhe- u. Versorgungs- genussempfänger Zusammenf. gem §1 Abs. 2
		Gesamt	davon Landes- lehrer	Gesamt	davon Landes- lehrer		
2023	28.568,04	1	0	0	0	0,00	0
t+1	29.282,24	1	0	0	0	0,00	0
t+2	30.014,30	1	0	0	0	0,00	0
t+3	30.764,65	1	0	0	0	0,00	0
t+4	31.533,77	1	0	0	0	0,00	0
t+5	32.322,12	1	0	0	0	0,00	0
t+6	33.130,17	1	0	0	0	0,00	0
t+7	33.958,42	1	0	0	0	0,00	0
t+8	34.807,38	1	0	0	0	0,00	0
t+9	35.677,57	1	0	0	0	0,00	0
t+10	36.569,51	1	0	0	0	0,00	0
t+11	37.483,74	1	0	0	0	0,00	0
t+12	38.420,84	1	0	0	0	0,00	0
t+13	39.381,36	1	0	0	0	0,00	0
t+14	40.365,89	1	0	0	0	0,00	0
t+15	41.375,04	1	0	0	0	0,00	0
t+16	42.409,42	1	0	0	0	0,00	0
t+17	43.469,65	1	0	0	0	0,00	0
t+18	44.556,39	1	0	0	0	0,00	0
t+19	45.670,30	1	0	0	0	0,00	0
t+20	46.812,06	1	0	0	0	0,00	0
t+21	47.982,36	1	0	0	0	0,00	0
t+22	49.181,92	1	0	0	0	0,00	0
t+23	50.411,47	1	0	0	0	0,00	0
Vortrag	895.580,57					0,00	

Jahr	Aufwendungen für Pensionsleistungen der Gebeitskörperschaft	Anzahl der Ruhegnuss- empfänger		Anzahl der Versorgungs- genussempfänger		Aufwendungen für Pensions-leistungen Zusammenf. Gem. § 1 Abs 2	Anzahl der Ruhe- u. Versorgungs- genussempfänger Zusammenf. Gem §1 Abs. 2
		Gesamt	davon Landes- lehrer	Gesamt	davon Landes- lehrer		
Übertrag	895.580,57					0,00	
t+24	51.671,76	1	0	0	0	0,00	0
t+25	52.963,55	1	0	0	0	0,00	0
t+26	54.287,64	1	0	0	0	0,00	0
t+27	55.644,83	1	0	0	0	0,00	0
t+28	57.035,95	1	0	0	0	0,00	0
t+29	58.461,85	1	0	0	0	0,00	0
t+30	59.923,39	1	0	0	0	0,00	0
Summe Aufw. für 30 Jahre	1.285.569,53					0,00	

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	12.782,94	396.087,43	405.719,64	3.150,73
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	8.239,08	250.436,86	244.990,68	13.685,26
	Summe	21.022,02	646.524,29	650.710,32	16.835,99
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	834,74	118.467,59	117.644,62	11,77
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	3.564,88	56.563,50	53.899,76	901,14
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-955,70	811.556,96	812.537,66	25,00
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	12.250,51	5.249.319,47	5.318.405,01	81.336,05
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	17.890,36	7.821,34	7.060,00	17.129,02
	Summe	33.584,79	6.243.728,86	6.309.547,05	99.402,98

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Vorsteuer 10 %	17.457,38	37.799,01	35.926,61	15.584,98
270100	Vorsteuer 20%	144.611,03	423.666,45	366.623,61	87.568,19
270300	BH Bregenz Gebühren Reisedokumente	-684,30	10.701,80	11.218,70	-167,40
279000	Kartenzahlung/Bankomatzahlung	-10,92	95.402,10	95.804,42	391,40
279100	Sonstige Vorschüsse	35,00	51.867,34	48.279,17	-3.553,17
279300	Kartenzahlung Bregenzerwald Gutscheinkarte	180,00	740,00	560,00	0,00
279800	Heizkostenzuschuss	8.250,00	95.220,00	99.275,99	12.305,99
290000	Aktive Rechnungsabgrenzung	5.184,18	1.823,55	0,00	3.360,63
	Summe	175.022,37	717.220,25	657.688,50	115.490,62

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Finanzamt Umsatzsteuer 10%	20.039,39	110.109,67	92.226,01	37.923,05
361000	Finanzamt Umsatzsteuer 20%	12.433,45	48.398,59	50.560,92	10.271,12
361200	Bundesabgaben	931,80	3.411,10	3.870,60	472,30
362000	Finanzamt Feldkirch Lohnsteuer	24.441,63	216.464,91	219.607,75	21.298,79
362100	SV Beitrag ÖGK	2.776,62	41.529,48	41.290,56	3.015,54
362200	Pensionskasse DG-Beitrag	0,00	11.458,56	11.458,56	0,00
362210	Pensionskasse DN-Beiträge	0,00	491,81	491,51	0,30
362220	SV Beitrag BVA Gemeindemandatare	0,00	9.047,21	9.047,21	0,00
362230	SV-Beitrag BVA VB-NEU	44.281,57	508.277,06	509.600,71	42.957,92
362240	Zukunftssicherung gem. § 3(1) Z. 15	75,00	2.525,00	2.550,00	50,00
362270	Gewerkschaftsbeitrag	0,00	4.070,31	4.070,31	0,00
362280	Beiträge PV-Anstalt Bgm	346,15	18.673,32	19.019,47	0,00
369000	Schwebende Geldbewegungen	-300,00	3.964.128,34	3.963.828,34	0,00
369030	Landwirtschaftskammerumlage	12.018,67	14.990,37	27.750,24	-741,20
369040	3 Täler Karten, Winter	68.550,00	77.720,00	68.941,00	77.329,00
369050	BW-Card, Sommer	0,00	16.561,00	16.561,00	0,00
369060	Käsestrassengutscheine	-1.275,00	1.055,00	0,00	-220,00
369090	EKG Gutscheine Hittisau	6.738,72	12.030,00	6.710,00	12.058,72
369100	Durchläuferkonto für Verschiedenes	-1.079,68	84.781,41	7.887,20	75.814,53
369130	Lohnabrechnung Verrechnungskonto	-5.957,85	1.146.968,54	1.147.349,06	-6.338,37
369700	Kulinarisch Wandern, Gutscheine Bregenzerwald Tourismus	340,00	1.900,00	1.734,00	506,00
379000	Schlüsselkaution	10.130,02	1.570,00	1.595,00	10.105,02
379100	Mietkautionen Gde.Haus	1.524,00	0,00	0,00	1.524,00
379200	Mietkautionen Betreutes Wohnen	5.676,34	1.000,00	1.176,34	5.500,00
379300	Kautionen Fischerkarten	560,00	4.490,00	5.050,00	0,00
	Summe	202.250,83	6.301.651,68	6.212.375,79	291.526,72

Nachfolgende Beilagen gemäß VRV 2015 sind in der Gemeinde Hittisau nicht vorhanden, daher erfolgt eine gesammelte Leermeldung:

Bezeichnung	gem. VRV 2015
Nachweis Budgetübertragungen Ergebnishaushalt	
Nachweis Budgetübertragungen Finanzierungsvoranschlag	
Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3 VRV 2015	Anlage 6d
Liste der nicht bewerteten Kulturgüter	Anlage 6h
Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft	Anlage 6k
Nachweis über verwaltete Einrichtungen	Anlage 6l
Nachweis über aktive Finanzinstrumente	Anlage 6m
Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente	Anlage 6n
Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	Anlage 6o
Einzelnachweis über die Risiken von Finanzinstrumenten	Anlage 6p
Haftungsnachweis	Anlage 6r
Eigenbetriebe - Wirtschaftspläne und der Rechnungsabschluss gemäß § 1 Abs. 2 VRV 2015	
GIG-Bilanz	
GIG-Schuldendienst	

FESTSTELLUNG DES RECHNUNGSABSCHLUSSES

Die Gemeindevertretung hat den Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 78 Abs. 1 Gemeindegesetz (GG), LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., wie folgt beschlossen (Gesamthaushalt – inklusive interne Vergütungen):

Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)

Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)
 Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)
(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo

Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt
7.387.792,81	7.108.245,99
8.081.733,30	8.839.041,39
-693.940,49	-1.730.795,40

Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit
 Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit
(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.
 (SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung
(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln

846.463,09	850.000,00
0,00	114.475,33
152.522,60	-995.270,73
	148.807,64
	-846.463,09

Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	24.106.861,68	(C) Nettovermögen	19.027.510,31
(B) Kurzfristiges Vermögen	4.362.794,31	(D) Investitionszuschüsse	5.474.360,49
		(E + F) Fremdmittel	3.967.785,19
			0,00
Summe Aktiva	28.469.655,99	Summe Passiva	28.469.655,99

BESTÄTIGUNG

Es wird bestätigt,

1. dass der Rechnungsabschluss durch die Gemeindevertretung in der öffentlichen Sitzung vom 16.04.2024 mit den angegebenen Ansätzen beschlossen wurde,
2. dass der Rechnungsabschluss nach § 15 Abs. 5 VRV 2015 barrierefrei und ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen im Internet zur Verfügung gestellt wird,
3. dass der Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses mit 15.02.2024 festgelegt wurde.

Hittisau, am 17.04.2024

 Bgm. Gerhard Beer

Seite	Inhalt
2	Gesamtübersicht Finanzen (Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)
8	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
9	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
11	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
13	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
17	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
18	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
20	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
22	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
26	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1a)
36	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
56	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1b)
76	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
116	Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)
117	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
121	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
127	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
128	Querschnitt (Anlage 5b)
131	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
210	Nachweis der Investitionstätigkeit
212	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag
236	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
237	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
238	Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)
240	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
242	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
246	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
247	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz
248	Nachweis Kundenforderungen
255	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
265	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
315	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

Seite	Inhalt
328	Anlagenspiegel nach Ansatz
351	Anlagenspiegel nach MVAG
352	Leasingspiegel (Anlage 6i)
353	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
356	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
357	Anzahl der Ruhe- und Versorgungsempfänger und pensionsbezog. Aufwendungen (Anlage 6s)
359	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
362	Liste der Leermeldungen
363	Feststellung des Rechnungsabschlusses